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OTRA INFORMACION RELEVANTE
AGILE CONTENT, S.A.

Bilbao, 10 de abril de 2024

Muy sefiores nuestros,

En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n? 596/2014 sobre abuso de mercado y en
el articulo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversidn,
asi como en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity (en adelante “BME
Growth”), ponemos en su conocimiento la siguiente informacion relativa al cierre del ejercicio 2023 de
AGILE CONTENT S.A. (en adelante “Agile Content” o “la Sociedad”):

Otra Informacidn Relevante
Informe integrado del ejercicio 2023, que incluye:

- Informe de Gestién 2023
- Estados Financieros consolidados e Informe de Auditoria a 31 de diciembre de 2023 de Agile

Content S.Ay sociedades dependientes
- Estados Financieros individuales e Informe de Auditoria a 31 de diciembre de 2023 de Agile

Content S.A.

De conformidad con lo dispuesto en la Circular 3/2020 de BME Growth, se hace constar que la informacién
comunicada por la presente ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad de la Sociedad y sus
administradores.

Atentamente,

Herndan Scapusio Vinent
Presidente

AGILE CONTENT S.A.
http://www.agilecontent.com | http://www.agile-tv.es
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Nota Legal

La Informacion

La informacién contenida en este informe correspondiente al ejercicio 2023 ha
sido elaborado por Agile Content, S.A. (en adelante Agile Content) en virtud de lo
previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) no 596/2014 sobre abuso de
mercado y en el articulo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de
Valores y de los Servicios de Inversion, asi como en la Circular 3/2020 del
segmento BME Growth de BME MTF Equity (en adelante “BME Growth”), ponemos
en su conocimiento la siguiente informacion relativa a Agile Content S.A. y

presenta el Informe de Gestidén a 31 de diciembre de 2023.

Contenido del Informe Integrado Enero-Diciembre 2023

El Informe de Gestion comprende desde la pagina 1 hasta la pagina 36 y contiene
la revision de la gestidon de la actividad y resultados de la compania durante el
periodo enero-diciembre 2023, asi como su comparacion con el mismo periodo
de 2022, ha sido formulado por el Consejo de Administracién el 22 de marzo de
2024 siguiendo las recomendaciones de la Guia para la Elaboracion del Informe
de Gestion de las Entidades Cotizadas de la Comision Nacional del Mercado de
Valores (CNMV). Este informe contiene, ademas, entre otra informacion, la
relativa al modelo de negocio y evolucion previsible, la gestion de riesgos y los

hechos relevantes del periodo y posteriores al cierre.

La informacidn relativa al Gobierno Corporativo de Agile Content se incluye
dentro del Informe de Gestidn desde la pagina 22 hasta la pagina 23 como
contenido del apartado 10 dedicado a las politicas y actuaciones destinadas a la
proteccién del medio ambiente, el impacto social y la mejora de las practicas de

gobernanza (ESG por sus siglas en inglés).

Este Informe, ademas de incluir el Informe de Gestiéon Consolidado del periodo
enero-diciembre 2023, se completa con el Informe de Auditoria a 31 de diciembre
de 2023 de Agile Content S.A. y sociedades dependientes y los Estados
financieros consolidados del periodo enero-diciembre 2023 de Agile Content S.A.
asi como los Estados financieros individuales del periodo enero-diciembre 2023
de Agile Content S.A.
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Notal Legal e Informacion prospectiva

La informacién que contiene este Informe de resultados ha sido preparada por
Agile Content e incluye informacion financiera extraida de las cuentas del
ejercicio 2023 de Agile Content S.A., correspondientes al periodo enero-
diciembre 2023, auditadas por EY (Ernst & Young), asi como manifestaciones

relativas a previsiones futuras.

La informacién y manifestaciones relativas a previsiones futuras sobre Agile
Content no constituyen hechos histoéricos, estando basadas en asunciones que
se consideran razonables, y estan sometidas a riesgos e incertidumbres, muchos
de los cuales son dificiles de prevery estan, de manera general, fuera del control
de Agile Content. De este modo, se advierte a accionistas e inversores de que
estos riesgos podrian provocar que los resultados y desarrollos reales difieran de

los inicialmente previstos en la informacion y proyecciones futuras.

Con excepcion de la informacion financiera referida, la informaciéony
cualesquiera de las opiniones y afirmaciones contenidas en este documento no
han sido verificadas por terceros independientes y, por lo tanto, ni implicita ni
explicitamente se otorga garantia alguna sobre la imparcialidad, precision,
plenitud o correccidn de la informacion o de las opiniones y afirmaciones que en

él se expresan.

Este documento no constituye una oferta o invitacidn para adquirir o suscribir
acciones, de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto Legislativo 6/2023,
de 17 de marzo, de los Mercado de Valores y de los Servicios de Inversion en su
normativa de desarrollo. Asimismo, este documento no constituye una oferta de
compra, de venta o de canje ni una solicitud de una oferta de compra, de venta o
de canje de titulos valores, ni una solicitud de voto alguno o aprobacién en

ninguna otra jurisdiccion.
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1. Carta del Presidente

Estimado/a Accionista,

Nos complace presentar los estados
financieros consolidados correspondientes al
ano 2023, que conjuga crecimiento con una
mejora de margenes y la evolucion cualitativa
de nuestro negocio. Hemos consolidado una
posicion competitiva en el mercado de la
televisidon de pago y servicios OTT y somos un
referente global en nuestro segmento, con
posibilidades de seguir ganando posicion.

La tecnologia tiene un papel de relevancia
creciente en esta industria, y es clave junto a la
adopcion estratégica de la |A para generar
valor, sofisticar larecomendacion y agregacion,
adaptarse a nuevas redes de distribucion,
dispositivos y usos, con modelos de negocio
que combinan suscripciones, datosy
publicidad e impactan positivamente en la
experiencia audiovisual de los clientes.

En un mercado tan dinamico y diversificado
como el del entretenimiento, las economias de
escala son esencialesy en Agile Content
seguimos trabajando para reafirmar nuestra
posicion de liderazgo. Fruto de nuestra
presencia internacional estamos extendiendo
nuestra TV Platform a Italia, en paises nérdicos
y en Brasil, confirmando la competitividad de

nuestro modelo operativo y de gestiéon end2end
de plataforma de TV. Hemos reforzado nuestras
capacidades comerciales, con mas talento
especializado, potenciando el diferencial
competitivo, que conjuga tecnhologia robusta
con excelencia operativa.

Hemos concluido un ciclo de dos anos de
consolidacion en el que hemos integrado
positivamente las adquisiciones, optimizado
las operaciones y ganado eficiencia operativa,
altiempo que reduciamos el apalancamiento,
con un modelo de rentabilidad recurrente y
escalable. He de agradecer la contribucion de
Alfredo Redondo como CEO en este periodoy
la disposicion de seguir acompanandonos
como Senior Advisor en esta nueva etapa.

Podemos expandir un modelo exitoso de
operacion de TV donde la tecnologiay la
excelencia operativa aportan un valor
diferencial con enormes posibilidadesy es un
gusto poder introducir a Koldo Unanue como
nuevo CEO de la compania. Con una
trayectoria extensa en operadores de
telecomunicaciones, referente en marketing y
servicios de TV, aporta un conocimiento de
primera mano sobre el impacto y las sinergias

de laTV en el negocio de los operadores. La
experiencia con Euskaltel y Masmovil nos ha
permitido compartir anos de trayectoria
conjunta y ahora podra contribuir desde el lado
de latecnologia a la aportacidon de valor a
nuestros clientes.

Me siento orgulloso del crecimiento y evolucion
de Agile, y tengo plena confianza en las bases
construidas y consolidadas, que son el punto
de partida para que el impacto siga creciendo
en relevancia y sigamos demostrando que lo
mejor esta por venir. Hay mercado, hay
producto y hay un gran equipo. La cultura de
Agile se basa en un conocimiento profundo con
especialistas motivados, actitud colaborativay
orientada a la generacion de valor, en un
segmento que impacta diariamente en la vida
de la gente, que usa la tecnologia para
informarse y entretenerse con unas
posibilidades impensables hace unos anos,
que hoy son cada vez mas masivas.

Atentamente,

Herndan Scapusio
Presidente
Agile Content
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2. Cartadel CEO

Estimado/a Accionista,

Es un placer compartir los logros obtenidos
por Agile Content durante el ano 2023, en linea
con los objetivos establecidos dentro de la
estrategia de la compania.

Este progreso se ha cimentado en un
crecimiento organico de nuestras ventasy en
una mayor eficiencia de las operaciones tras
la integracion total de las adquisiciones
realizadas en ellos ultimos afios. Y todo esto
habiendo sido capaces de mantener nuestra
capacidad innovadora tanto reteniendo como
incorporando nuevo talento.

Las cuentas auditadas de Agile Content para
elano 2023, siguiendo la normativa IFRS,
muestran un crecimiento de 1,1 millones de
euros en facturacion por encina del ano
anterior hasta llegar a los 102,6 millones de
euros, un EBITDA de 14,1 millones de euros, lo
que significa un aumento del 21,7% por
encima del ano precedente y finalmente una
mejora del 42,9% del OFCF llegando a los 7
millones de euros.

Por otra parte, la Deuda Bruta de la compania
bajo hasta los 37,8 millones de euros,
situando la Deuda Financiera Neta en los 23,1
millones de euros. La bajada de la Deuda
Financiera Netay elincremento del EBITDA
arrojan una mejora sustancial en la ratio
NFD/EBITDA, pasando de x2 en el ano 2022 a
x1,6 en el presente ejercicio.

Por ultimo y para cerrar el apartado de
resultados financieros, es una satisfaccion
haber cerrado el ejercicio con un resultado
neto positivo de 1,1 millén de euros.

Este 2023 ha permitido a los clientes actuales
de nuestra plataforma de TV mejorar su propia
competitividad tanto en términos de calidad
como de coste de operacion. Pero
adicionalmente hemos demostrado la
capacidad para competir en nuevos
mercados. Asi, se han conseguido nuevos
contratos en ltalia, Brasil y Finlandia (este
ultimo a principios de este afno 2024),
demostrando la competitividad de la
Plataforma tanto en tiempo de puesta en
marcha, funcionalidades, robustez,
escalabilidad y por supuesto en coste de
operacion. Todos estos nuevos contratos
tienen un impacto positivo en nuestros
ingresos anuales recurrentes.

En lo que se refiere a las actividades mas
“transaccionales” relacionadas con la venta
de tecnologias de video, estamos
acompanando a los clientes en una profunda
transformacion. Asi, asistimos a una
evolucion del despliegue de infraestructuras
muchas veces con alto componente de
hardware a modelos basados en software con
desarrollos abiertos en la nube orientados a la
integracion de aplicaciones y con el servicio
asociado siguiendo los modelos “Software as
a Service” (SaaS). Si bien este paso puede
significar algun impacto en los niveles de
facturacion a corto plazo, suponen un
incremento en los ingresos recurrentes
anuales a medio y largo plazo.

Estamos muy orgullosos tanto de los nuevos
clientes incorporados como de la renovacion
de contratos multianuales por parte de
algunos clientes actuales muy relevantes. Con

todo ello hemos pasado de tener unos
ingresos recurrentes anuales de 75,5 millones
de euros en el ano 2022 a 77,1 millones de
euros al final del 2023.

Gracias a ello, somos capaces de brindar
servicios integrales de TV a cerca de 840.000
hogares cubiertos por nuestros clientes, y
contamos con la confianza de 18 de los 50
principales operadores de
telecomunicaciones europeos, ademas de
sumar mas de 50 millones de hogares a nivel
mundial disfrutando de servicios de television
de pago utilizando parte de nuestra tecnologia.

Todo lo anterior ha sido posible gracias al
talento y dedicacion de los mas de 290
profesionales expertos en innovacion en el
sector de Tecnologia, Mediay
Telecomunicaciones (TMT), presentes en mas
de 15 paises. Con una inversion de mas de
11,4 millones de euros en [+D+i en el presente
ejercicio, la compania ha sido galardonada por
TVB Europe y los Digital Media World Awards.

Queremos expresar nuestro agradecimiento a
los mas de 120 clientes que confian en
nuestra oferta de valor, a todos nuestros
profesionales y a todos aquellos que con
mayor o menor participacion forman parte de
nuestro accionariado.

Por ultimo, permitanme que me dirija a todos
ustedes de una manera algo mas personal.
Hace aproximadamente dos anos tuve el
inmenso honor de unirme al equipo de Agile
Content para contribuir a la consolidacion de
la compania tras unos anos de crecimiento
espectacular basado en un crecimiento

organicoy en la compra de diferentes
companias. Esa consolidacion ha contribuido
al reconocimiento de Agile Content como una
compania Multinacional con un enorme
talento, con una estrategia basada en una
innovadora propuesta de valor, una eficiente
capacidad de entrega a nuestros clientes, y
una soélida situacion financiera.

A partir de ahora abrimos una nueva etapa
orientada al crecimiento sobre bases sélidas.
Con este objetivo se ha procedido al
nombramiento de Koldo Unanue como nuevo
CEOQO de Agile Content. Koldo es un experto en
el mercado de las Telecomunicaciones,
especialmente en los servicios de TV cuya mas
reciente posicion fue la de Director de TV en el
Grupo MasMoavil. A partir de hoy me pongo a su
disposicion pues continuaré ligado a Agile
Content en calidad de Asesor Senior.

Con todo ello, nos comprometemos a
garantizar la satisfaccion de nuestros clientes,
el retorno de la inversion de nuestros
accionistas y el desarrollo del talento y las
capacidades de nuestros profesionales.

Agradecemos su confianza y esperamos seguir
trabajando juntos en el futuro.

%%m/é Kedondo

Alfredo Redondo
CEO
Agile Content
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— Informe Integrado 2023

3.2023 de un vistazo

HITOS DE GESTION en

Evolucion de
resultados

Agile Content consigue entrar en la
senda de beneficios. Consigue un
resultado neto positivo de 1,1
millones de euros.

Evolucion de
crecimiento rentable

La compania superaya los 14
millones de euros de EBITDA,
mejorando en un 21,7% respecto a
2022.

agile centent

Evolucion de Cash Flow
y endeudamiento

Agile Content mejora su estructura
financiera, mejorando otro ano
mas su ratio DFN/EBITDAy
manteniendo sus niveles de caja.

Hechos relevantes

Finalista en los Streaming Media
European Innovation Awards por la
tecnologia Agile CDN Director.

Agile TV Technologies

Nuevos clientes por la tecnhologia
Agile Subtitling y Agile CDN.

Agile TV Platform

Agile Content ha replicado su
Plataforma en 3 paises ademas
de Espana.




3.2023 de un vistazo
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3.2023 de un vistazo

Hitos Segmentos de
Negocio

— Agile TV Technologies-

astro

-\ telenor

Met

Opera

e *

Astro

Buena senal de negocios futuros en Asia a
través de la firma del acuerdo con la emisora
ASTRO en Malasia para ofrecer un sistema
completo de tecnologia Agile Subtitling, en
reemplazo de los equipos de la competencia.

Telenor

Solucién desarrollada para Telenor Suecia.

Met Opera

Puesta en marcha de un sistema de Agile
Subtitling en la MET Opera de Nueva York
reemplazando una instalacion existente de la
competencia.

~ Agile TV Platform -

T SELLIS

Grupo Tessellis

Acuerdo con el Grupo Tessellis para implantar
la plataforma Agile TV en ltalia, gestionando su
servicio de Tiscali.TV para apoyarle en su
estrategia convergente en el mercado.

Q
O

Converagenze

Convergenze

Acuerdo con Convergenze para ofrecer
contenido a sus nuevos abonados y a losya
existentes a través de Agile TV Platform, y
reforzar su posicion competitiva en ltalia.

Alcom

ALCOM

SUPER
PLAYER

&CO”™

Superplayer

Acuerdo con
Superplayer, empresa
brasilena desarrolladora
y distribuidora de
productos y servicios de
valor agregado para ISP,
para lanzar su servicio
mayorista de television
por streaming,
Superplayer TV,
desarrollado junto con
Agile Content.

La plataforma Agile TV entra en Finlandia de la
mano del operador finlandés Alcom, para ofrecer el
servicio de television a sus mas de 210.000 clientes
de banda ancha en los paises nérdicos.

agile content




4. Perfil de compaiiia y Modelo de negocio (1)

Agile Content es una compania que
proporciona tecnologia y soluciones
extremo a extremo para la provision
de servicios de television de pago a
través de Internet. Entre sus clientes se
encuentran tanto proveedores de
servicios de telecomunicaciones
como generadores de contenido,
companias de radiodifusion y
empresas con manejo de un gran
volumen de contenido multimedia.

La cartera de Agile Content abarca desde servicios de
TV totalmente gestionados (incluida la gestion de
contenido agregado) hasta aplicaciones SaaSy
plataformas de infraestructura, que ofrecen
soluciones innovadoras, rentables y escalables para el
negocio de television de sus clientes.

Como proveedor de aplicaciones y servicios en la
nube para la infraestructura y las operaciones
comerciales de la television de pago, la compainia
ayuda a las organizaciones a transformar sus negocios
de TV yvideo para satisfacer con éxito las necesidades
y expectativas de las audiencias actuales. Agile
Content dispone de amplia experiencia en el actual
entorno de digitalizacion, altamente competitivo y,
donde la relevancia y segmentacion del contenido es
clave a la hora de ofrecer a los usuarios lo que les
interesa en cada momento y poder captar su atencién
con publicidad personalizada. Es por ello que a través
de su tecnologia big data, incorpora a sus soluciones
la gestion y analisis de datos masivos de audiencia,
que son clave para el éxito de los negocios digitales.

La compainia tiene 120 clientes en cartera, una plantilla de
290 profesionales con presencia multinacional en 15
paises.

El propdsito de la empresa es avanzar en la evolucion de la
televisidn y hacer que mas personas se beneficien de las
ventajas y oportunidades que la tecnologia ofrece para el
consumo de contenido en video. Con la tecnologia, el
equipo y lavision de Agile Content, sus colaboradores
pueden mejorar sus ofertas de banda ancha vy ofrecer de
manera eficiente un servicio de television competitivoy de
alta calidad a un precio accesible, lo que resulta en una
mayor fidelizacién de los clientes y un aumento de los
ingresos medios por hogar.

La compafia tiene como objetivo convertirse en lider
global en la gestiéon de contenido audiovisual en lineay en
la monetizacion de audiencias, proporcionando la mejor
experiencia en informacion y entretenimiento en video
mediante colaboraciones con diversos actores del sector
del entretenimiento, incluyendo generadores y agregadores
de contenido, proveedores de servicios de televisiony
empresas con necesidades de gestion de grandes
volumenes de informacion rica en contenido de video.

Los pilares fundamentales de su estrategia de crecimiento
incluyen una politica de innovacion sélida y el desarrollo
de soluciones propias, asi como la expansion hacia nuevos
segmentos de clientes y geografias. En un mercado tan
dinamico y diversificado como el del entretenimiento, las
economias de escala son esenciales. La capacidad de
Agile Content para innovary posicionarse como lider en el
mundo del entretenimiento televisivo a nivel global
depende de mantener un modelo de negocio sostenible.

agile content

Modelo de negocio en 2023

Por una parte, y tal y como se ha descrito anteriormente, Agile Content ha venido desarrollando bien por sus propios
medios o0 a través de adquisiciones realizadas una presencia estratégica en buena parte de las tecnologias de la
cadena que va desde la generacion del contenido a su consumo final taly como se detalla a continuacion:

agile agile agile
processing experience devices

TN YN

agile agile agile
production management|| delivery

NN

A suvez,y por la propia dinamica del sector, se dirige basicamente a tres tipos de segmentos con sus propios clientes:
Proveedores de Servicios de Telecomunicaciones, Generadores y Distribuidores de Contenido y Empresas con
necesidades propias de manejo de grandes cantidades de contenido rico en video. Para dar una idea de la relevancia de
cada segmento, y tomando como referencia el Top 30 de clientes por facturacion, los Proveedores de Servicios de
Telecomunicaciones cuentan con veintiuna cuentas, los Generadores y Distribuidores de Contenido con cinco y por ultimo
las Empresas con cuatro. Ante la complejidad y variedad de clientes y soluciones, Agile Content tiene el objetivo de
maximizar el uso de las diferentes tecnologias adaptandose a las necesidades de cada cliente. Para alcanzar el equilibrio
adecuado entre uso eficiente de las tecnologias y la capacidad de adaptacion, Agile Content ha realizado un esfuerzo de
innovacion en el desarrollo de una plataforma propia para la provision de estas tecnologias. De esta manera, la
combinacioén de tecnologias, plataformay servicios asociados logra una adaptacion eficiente aprovechando unas
economias de escalay un menor TCO (Total Cost of Ownership).



4. Perfil de compaiiia y Modelo de negocio (1)

A efectos operativos, la compania distingue basicamente

entre dos maneras de relacionarse con sus clientes:

Agile TV Technologies: Los clientes compran las
Tecnologias y Servicios asociados de una forma
transaccional mas clasica. De esta manera Agile
Content esta presente en 18 de los 50 Top Proveedores
de Servicio en Europa y mas de 50 millones de hogares a
nivel mundial disfrutan de un servicio de TV utilizando
en mayor o menor medida tecnologias de Agile Content.

Agile TV Platform: Agile Content toma una mayor
responsabilidad en la prestacion del servicio de
televisidn para el caso de proveedores de servicios de
telecomunicaciones. A través de esta Plataforma mas
de 830.000 hogares en Espana disfrutan del servicio de
television a través de nuestra plataforma como parte del
servicio de nuestros clientes.

A medio y largo plazo ambos modelos iran mezclandose
entre ellos mismos. A mayor venta de tecnologias mayor

peso en las operaciones de nuestros clientes y a mayor

presencia dentro de nuestros clientes mayores

posibilidades de vender nuevas tecnologias.

La mayor parte de los desarrollos de software de estas

tecnologias estan basados en Cloud, ofreciéndolo cada vez
mas en modo Software as a Service, incrementando el nivel
de recurrencia de los ingresos como es el caso de Agile TV

Platform.
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5. Evolucion y perspectivas de la industria de tecnologias
de produccion, distribucion y consumo de TV de Pago

El mercado conocido tradicionalmente como television de
pago sigue experimentando una transformacidn masiva. Esta
evolucion no solo se debe a avances tecnoldgicos,
especidlmente impulsados por Internet y los servicios en la
nube, sino también a cambios en el papel de la television
dentro del panorama global del entretenimiento.

Algunos puntos clave para comprender mejor esta transformacion incluyen:

La explosion en la generacion de contenido, abarcando desde producciones de gigantes
como Netflix, Amazon, Disney, HBO y Apple hasta eventos en vivo como deportes y noticias, y
también contenidos generados por usuarios individuales en redes sociales. El espanol jugara
un papel crucial dado que mas de 400 millones de personas lo hablan en todo el mundo.

La innovacién tecnoldgica abarca multiples aspectos, desde la produccion de contenido en la
nube para una mayor eficiencia y experiencia en tiempo real, hasta tecnologias para
garantizar la velocidad y calidad de transmision en las redes, asi como mejoras en la
experiencia del cliente mediante la gestion efectiva de los servicios contratados. Tecnologias
como microservicios en la nube, inteligencia artificial, aprendizaje automatico, realidad
virtual y aumentada, asi como la insercion de contenido publicitario, estan presentes a lo
largo de toda la cadena de valor.

Elconsumo y la creacion de contenido altamente personalizado, con acceso desde una
variedad de dispositivos en cualquier momento y lugar, lo que promueve una mayor
interaccioén entre el contenido y el consumidor, incluyendo el ambito del gaming. La
proliferacion del 5G también traera consigo una nueva generacion de dispositivos para
aplicaciones de Internet de las Cosas.

La publicidad asociada al contenido se beneficiara de una mayor capacidad de
segmentacion, lo que aumentara el retorno de la inversion.

Todo esto ha contribuido a una mayor complejidad en la cadena de valor, desde la creacion
de contenido hasta el consumidor, y por lo tanto en los modelos de negocio asociados.

1. Fuentes: Straits Reseach, Pay TV Market Forecast 2022-2030

En términos de segmentacion del mercado’,
se pueden identificar dos grandes bloques:

Los distribuidores de television,
principalmente bajo un modelo de
suscripcién, (MVPD - Multichannel Video
Programming Distributors) que incluye a
operadores tradicionales de cable o satélitey
proveedores de servicios de
telecomunicaciones a traveés de sus redes de
banda ancha, representando un mercado de
mas de 183 mil millones de délares a nivel
mundial.

Las cadenas de distribucion de televisidon
tradicionales, basadas en modelos de
publicidad y participaciones publicas, asi
como los grandes grupos de medios
generadores de contenido, identificados en
algunos casos como OTT (Over the Top), con
una facturacion cercana a los 270 mil millones
de délares.

Estos dos segmentos invierten anualmente
alrededor de 43 mil millones de dolares en
tecnologias asociadas a produccion,
distribucion, software y tecnologias Saas,
siendo este un mercado parcialmente
abordado por Agile Content de los cuales la
compania se dirige a 11 mil millones de
dolares.

Es importante destacar que algunas acciones
llevadas a cabo por los distribuidores de
television (MVPD), como los proveedores de
servicios de telecomunicaciones, reflejan un
cambio en el enfoque de inversién. Han
pasado de realizar despliegues de
infraestructura altamente centrados en
hardware a invertir mas en el ambito de las
aplicaciones, adoptando cada vez mas
modelos de Software as a Service (Saas).
También recalcar que el papel de los “super
agregadores” de este tipo de distribuidores de
television, como son los operadores de
telecomunicaciones, suponen una enorme
oportunidad, pero también un desafio del
modelo de negocio mas hacia el mundo de las
aplicaciones, SaaSy servicios profesionales.

Es importante mencionar también que, debido
a la inflacion y las altas tasa de interés, 2023
ha sido un ano complicado también para la
industria del entretenimiento donde ha jugado
un papelimportante a la hora de que los
abonados miraran con mas detenimiento sus
gastos en suscripciones. Ademas, las
inversiones en publicidad se han visto
reducidas.

Al mismo tiempo, la presiéon sobre los
proveedores de streaming ha pasado del
crecimiento de suscriptores al desempeno

agile content

financiero real, mientras que muchos MVPD
estan sufriendo una disminucién de
suscriptores y una mayor presiéon sobre la
eficiencia.

En cuanto a la evolucion futura, se prevé que
la industria mejore, liderada por el mercado
estadounidense. Las tecnhologias y
operaciones mas eficientes desempenan un
papel fundamental para permitir el
crecimiento del sector. También se espera que
los distribuidores de televisidn continden
ampliando su oferta de entretenimiento
televisivo como parte de su propuesta de
valor, especialmente en Europa con el
despliegue de nuevas lineas de fibra dptica.
Por otro lado, tanto los generadores y
agregadores de contenido como las cadenas
de distribucion tradicionales seguiran
buscando llegar directamente al consumidor
final, explorando modelos de negocio que
incluyen inversiones estatales, publicidad y
suscripciones o consumo transaccional.

El objetivo de Agile Content es atender a
ambos segmentos de mercado, utilizando
tecnologias comunes, pero adaptando sus
servicios a las necesidades especificas de
cada uno, para garantizar la innovaciony la
economia de escala necesarias.
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6. Adopcion de los estandares IFRS (1)

Justificacion de adopcion de IFRS

Las Normas Internacionales de Informacién Financiera (NIIF) son un conjunto de
principios contables que tienen como objetivo homogeneizar la presentacion de la
informacion financiera de las entidades que operan en diferentes paisesy
mercados.

Los resultados de la compahia han sido formulados por primera vez bajo
estandares internacionales de contabilidad. Desde el punto de vista de la
compania con la formulacidon de las cuentas anuales bajo estos criterios se
espera:

= Mejorar la comparabilidad y transparencia de la informacién financiera entre
companias del mismo sector, toda vez que este mercado se encuentra muy
internacionalizado y cotizando en mercados bursatiles diferentes.

= Adaptarse a las tendencias y cambios del entorno econdmico y regulatorio,
al incorporar las mejores practicas internacionales y facilitar la
convergencia con otras normativas.

= |ncrementar la confianza y credibilidad de los usuarios de la informacion
financiera, al cumplir con unos estandares de calidad y rigor reconocidos a
nivel mundial.

= Facilitar el acceso a los mercados de capitales internacionales y la
atraccion de inversores, lo que redunde a largo plazo en una evolucion
positiva de la liquidez de la accidon y una mejora de las condiciones de
financiacién a medio o largo plazo.

Por estas razones, se considera que la adopcion de las NIIF en las cuentas
anuales de una empresa es una decision estratégica que puede aportar beneficios
a largo plazo, tanto en términos de gestion como de comunicacion financiera.

Principales diferencias entre PGC e IFRS

Es intencion de la compania, como parte de su politica de transparencia con el
accionista, facilitar al inversor los medios para una adecuada interpretacion de los
resultados de la compania. Por este motivo, y al tratarse del primer ejercicio en
que se aplican los estandares internacionales, la companhia presenta una
comparativa de los resultados de 2022y 2023.

Agile Content, ha realizado una revision de las diferencias que pudiesen existir entre unas cuentas elaboradas sobre la base del Plan General de Contabilidad y las

elaboradas bajo criterios internacionales. Los principales ajustes se producen por la aplicacion de las siguientes normas internacionales:

1. Activos intangibles de vida atil indefinida (NIC 38) — Esta norma se refiere a los casos en que no existe un limite temporal previsible para que un activo intangible

(Fondo de Comercio, patentes, marcas, etc) genere beneficios econdmicos.

A diferencia del PGC que establece la obligacion de amortizar estos activos, la NIC considera que no se deben amortizar, pero si deben someterse regularmente a un test

de deterioro para asegurar que la valoracién del activo es superior al valor reflejado en libros.

La compania considera como activos de vida util indefinida los Fondos de Comercio derivados de las ultimas adquisiciones. El valor en libros de esos Fondos de

Comercio es sometido cada ejercicio a un test de deterioro (“impairment test”) realizado por un experto independiente.

Elimpacto de convertir los balances bajo normas PGC en IFRS de 2022 y 2023 seria el siguiente: Elimpacto en cuenta de resultados en el mismo caso seria el siguiente:
Cifras expresadas en miles de euros “m Cifras expresadas en miles de euros “m
ACTIVO 8.793,67 4.443,73 OPERACIONES CONTINUADAS
ACTIVO NO CORRIENTE 8.793,67 4.443,73 Amortizacién del inmovilizado 4.349,93 4.443,73
Inmovilizado intangible 8.793,67 4.443,73 RESULTADO DE EXPLOTACION 4.349,93 4.443,73
PATRIMONIO NETO Y PASIVO 8.793,67 4.443,73 RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 4.349,93 4.443,73
PATRIMONIO NETO 8.793,67 4.443,73 RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS 4.349,93 4.443,73
Fondos propios 8.793,67 4.443,73 RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 4.349,93 4.443,73
Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante 4.349,93 4.443,73 Resultado atribuido a la Sociedad Dominante 4.349,93 4.443,73
Pérdidas y ganancias consolidadas 4.349,93 4.443,73
Reservas y resultados de ejercicios anteriores 4.443.73 0,00 Agile no habia contemplado en su contabilidad anterior ningun impacto fiscal por

el reconocimiento de estos gastos por lo que la compania tampoco considera

Resultados de ejercicios anteriores 4.443,73 0,00 ningln ajuste fiscal a la hora de realizar la conversion.



6. Adopcion de los estandares IFRS (1)

2. Contratos de arrendamiento (IFRS 16) - ELPGC y la IFRS 16
presentan diferencias significativas en el tratamiento contable de los
arrendamientos de equipos, oficinas y software en modelo suscripcion,
que afectan a la imagen fiel que ofrecen los estados financieros de los
arrendatarios.

La aplicacion del estandar IFRS 16 pretende mejorar la transparencia y
la comparabilidad de la informacién financiera, al reconocer estos
contratos como un activo por derecho de uso en el balancey al
proporcionar mas informacion en la memoria.

Sin embargo, también implica mayores costes y complejidad para los
arrendatarios o suscriptores, que deben aplicar criterios de valoraciony
estimacion mas sofisticados.

La IFRS 16 presenta las obligaciones y derechos derivados de estos
contratos como un activo por derecho de uso y un pasivo que refleja las
obligaciones futuras derivadas de estos contratos. Ambas partidas se
encuentran separadas de los demas activos y pasivos.

Mientras en el PGC operativo se presenta en la cuenta de pérdidasy
ganancias, dentro del apartado de otros gastos de explotacion, el gasto
por la suscripcion o por el arrendamiento de cada ano se presenta en la
cuenta de pérdidas y ganancias, dentro de los apartados de
amortizacion y gastos financieros.

Ademas, la compania debe revelar en la memoria informacién
cualitativa y cuantitativa sobre estos contratos, como el importe de los
pagos futuros, el plazo medio, las opciones de compra o prérroga, las
restricciones o garantias, los juicios y estimaciones utilizados, etc.

3. Subvenciones no reintegrables (NIC 20) - EL PGC requiere que las
subvenciones no reintegrables se presenten en el balance de situacion como
ingresos anticipados, dentro del patrimonio neto, y se trasladen al resultado del
ejercicio segun se imputen. La NIC 20 requiere que las subvenciones
relacionadas con activos se presenten en el balance de situacion como ingresos
diferidos, dentro del pasivo no corriente, o como una reduccioén del valor de los
activos, dentro del activo no corriente. En este caso el ajuste se refiere unicay
exclusivamente al Balance de 2023. En él se reclasifica el importe
correspondiente a las subvenciones pendientes de imputar a la cuenta de
resultados de Patrimonio Neto al Pasivo no corriente.

Cifras expresadas en miles de euros

ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE

Inmovilizado intangible

Inversiones financieras a largo plazo
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

PATRIMONIO NETO

Fondos propios

Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante
Pérdidas y ganancias consolidadas

Reservas y resultados de ejercicios anteriores
Resultados de ejercicios anteriores

PASIVO NO CORRIENTE

Deudas a largo plazo

Pasivos por impuesto diferido

PASIVO CORRIENTE

Deudas a corto plazo

Cifras expresadas en miles de euros

PATRIMONIO NETO

Subvenciones, donaciones y legados recibidos
PASIVO NO CORRIENTE

Subvenciones pendientes de traspasar a resultado

Pasivos por impuesto diferido

3.045,88
3.045,88
3.057,35
(11,47)
3.045,88
(107,13)
(107,13)
(93,33)
(93,33)
(13,80)
(13,80)
1.663,78
1.644,65
19,13
1.489,22

1.489,22

(334,75)
(334,75)
334,75
446,34

(111,58)

Elimpacto de convertir los balances bajo normas PGC en IFRS de 2022 y 2023 seria el siguiente:

3.182,33
3.182,33
3.196,13
(13,80)
3.182,33
(112,63)
(112,63)
(112,63)
(112,63)
0,00
0,00
1.949,93
1.930,17
19,77
1.345,03

1.345,03

Elimpacto de convertir los balances bajo normas PGC en IFRS de 2022y 2023 seria el siguiente:

(62,08)
(62,08)
62,08
82,77

(20,69)

agile content

Elimpacto en cuenta de resultados en el mismo caso seria el siguiente:

Cifras expresadas en miles de euros

OPERACIONES CONTINUADAS

Otros gastos de explotacién 1.779,16 1.281,00
Amortizacion del inmovilizado (1.652,29) (1.164,44)
RESULTADO DE EXPLOTACION 126,87 116,56
Gastos financieros (201,07) (209,42)
RESULTADO FINANCIERO (201,07) (209,42)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (74,20) (92,86)
Impuestos sobre beneficios (19,13) (19,77)
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (93,33) (112,63)
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO (93,33) (112,63)
Resultado atribuido a la Sociedad Dominante (93,33) (112,63)



7. Resultados de gestion en 2023 (1)

Resultados operativos y financieros

Los resultados obtenidos en 2023
confirman la tendencia positiva
registrada en 2022 con un claro
foco a la generaciéon de
crecimiento rentable y a pesar de
que las ventas mostraron un
comportamiento moderado con
un crecimiento interanual del 1%.
En efecto, la compaiia en su
primer ejercicio de aplicacion de
la normativa contable IFRS
alcanzé una facturacion de 102,6
millones de euros.

1. Ingresos derivados de contratos relativos a la gestion de plataformas de television y sus clientes gestionados, las suscripciones de software, los contratos de soporte o mantenimiento evolutivo y otros contratos con duracion superior a un ano.

Dada la relevancia de los contenidos en la facturacion y
con la intencién de ser mas claros, la compania ha
empezado a utilizar el parametro "Ingresos netos" para
referirse al nivel de ingresos una vez deducido el impacto
de la gestion del contenido.

Con este criterio, si traducimos los ingresos brutos totales
de 2023 por ingresos netos, los mismos supondrian una
facturacion de 64,1 millones de euros.

Los ingresos brutos de Agile TV Platform crecieron durante
2023 en un 4,5% en términos organicos respecto a 2022
hasta alcanzar la cifra de 63,6 millones de euros. En
ingresos netos la cifra ascenderia a 25,1 millones de euros

La buena evolucion del segmento TV Platform supone que
los ingresos recurrentes representen el 75,2% de la cifra de

ingresos brutos frente al 74,4% del ejercicio anterior. Para el

2024 y los siguientes cinco ejercicios este segmento de
negocio de la compainia tiene garantizados un minimo de
35 millones de euros anuales de sus ingresos recurrentes
hasta el ejercicio 2029.

Respecto al segmento de Technologies, la evolucion de los
ingresos ha caido un 4,1% (de 40,7 millones de euros en
2022 a 39,0 millones de euros en 2023). Asistimos a una
evolucion del despliegue de infraestructuras muchas veces
con alto componente de hardware a modelos
mayoritariamente de SaaS.

En un primer momento esto supone una disminucion de la
cifra de ventas, pero a medio y largo plazo mejora los
margenes, aumenta la vinculacion con el cliente, la
recurrencia de los ingresos y disminuye el impacto en
medio ambiente.

El margen bruto de las operaciones se situ6 finalmente en
el 39,8% de los ingresos brutos (67,8% sobre los ingresos

netos). La variacion con respecto al margen alcanzado en
2022 (42,1% sobre ingresos brutos y 66,4% sobre ingresos

netos) se debe a la evolucion del mix de ventas y al esfuerzo

que la compainia ha realizado por mejorar la calidad de su
oferta de contenidos.

Como se sefalaba al principio, en 2023 la compania
registra un significativo avance en términos de crecimiento
rentable. Asi, el EBITDA del ejercicio 2023 alcanza un
importe de 14,1 millones de euros lo que supone un
incremento del 21,7% respecto a la cifra equivalente en
2022 (11,6 millones de euros).

agile content
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7. Resultados de gestion en 2023 (lI)

Resultados operativos y financieros

Cuenta de resultados

Si bien es cierto que en estas cifras se encuentran reflejados los Importe neto de la cifra de negocios y EBITDA Cifras expresadas en miles de euros

efectos de la adopcion de los estandares internacionales de Cifras expresadas en millones de euros

- .., . . g | . Importe neto de la cifra de negocios
contabilidad, la evolucidén es igual de significativa si lo comparamos

z 0 . €102,8M - - €16,0M
en términos del PGC donde el EBITDA se ha incrementado de 10,3 €14,1M Trabajos realizado por la Sociedad para su activo
millones de euros en 2022 a 12,3 millones de euros en 2023 lo que €102,6M + L €14.0M
supone un crecimiento anual del 19,5%. £102,4M Aprovisionamientos
- €12,0M
En términos de margenes, este EBITDA implica un 13,7% de las €102,2M 1 Otros ingresos de explotacion
, 0 - €10,0M
ventas brutas (12,0% segun el PGC) mientras que en 2022 tan solo €102,0M - Gastos de personal
suponia el 11,4% (10,1 % segun el PGC). Dicho de otra manera, el €101,8M -  €8.0M
margen del EBITDA ha crecido en 2,3 puntos (1,9 puntos en el PGC). I Otros gastos de explotacion
’ - €6,0M
La compafiia ha logrado finalizar con éxito el proceso de €101,4M - Amortizacion del inmovilizado
- €4,0M
consolidacion de la plataforma de television, logrando una ’
P g €101,2M + Excesos de provisiones
importante mejora operativa. Los costes operativos se redujeron en c101.0M . €2,0M
4,2 millones de euros (11% en términos IFRS y 9,3% en PGC). Deterioro y perdidas del inmovilizado
€100,8M - - €,0M
Agile Content ha seguido manteniendo su esfuerzo en innovaciény 2022 2023 Otros resultados

-O-EBITDA

desarrollo durante el 2023. El total de gastos capitalizados asciende mmimporte neto de la cifra de negocios N
Resultado de Explotacion (EBIT)

a 7,1 millones de euros frente a los 6,7 millones de euros de 2022.

Ingresos Financieros

La compania realiza una evaluacion exhaustiva sobre la viabilidad Evolucion EBITDA y % Margen EBITDA 2021-2023

. . . Gastos financieros
Cifras expresadas en millones de euros y en porcentajes

de los proyectos de |1+D+iy su adecuado nivel de activacion. Dicha

valoracioén se encuentra soportada por informes de expertos

€16,0M 16,0% Diferencias de cambio

externos independientes. Es por ello por lo que a la cifra de gastos

€14,0M 14,0% Deterioro y result. por enajenaciones de instr. financieros

capitalizados habria que sumarles otras partidas dedicadas a tareas

€12,0M 12,0%

de Innovacion mas tempranas o genéricas que no se capitalizan Resultado financiero

para valorar el esfuerzo total en Innovacion. €10,0M 10,0%
Resultado antes de impuestos

€8,0M 8,0%

Impuesto sobre beneficios
6,0%

Agile Content ha completado un excelente €6,0M
ejercicio en 2023 en el que ha alcanzado un
resultado neto consolidado positivode 1,1

millones de euros. €2,0M

Resultado neto

€4,0M 4,0%

2,0% Resultado neto atribuido a intereses minoritarios

€0,0M

0,0% Resultado neto total atribuido a la sociedad dominante

2022 2023

= EBITDA =0-% Margen EBITDA EBITDA
R ————S————

102.565,62

7.055,37

(61.758,05)

435,06

(18.523,65)

(15.767,53)

(10.900,77)

75,61

(61,78)

(1,69)

3.118,22

1.597,93

(3.236,77)

(208,99)

(0,17)

(1.848,00)

1.270,21

(122,97)

1.147,25

1.124,98

22,27

14.080,76
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101.511,15

6.656,20

(58.769,97)

22,77

(18.924,52)

(19.573,50)

(9.908,69)

86,26

(797,44)

565,50

867,77

816,09

(2.365,80)

165,90

0,00

(1.383,81)

(516,04)

(205,62)

(721,67)

1.301,22

(2.022,88)

11.573,89

“m

1,0

6,0

51

n.s.

(2,1)

(19,4)

10,0

(12,3)

(92,3)

(100,3)

n.s.

95,8

36,8

C.S.

C.S.

33,5

C.S.

(40,2)

C.S.

(13,5)

C.S.

21,7
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7. Resultados de gestion en 2023 (lI1)

Resultados operativos y financieros

399,17
1.054,47 e
(2.988,08)
Variacion Cifra de Varlagigtrabajos Variacion

EBITDA 2022 realizado por la Sociedad

Negocio 2022 ST e aprovisionamientos 2022

EBITDA 2023

Cifras expresadas en miles de euros

412,30
'

Variacion otros ingresos
de explotacion 2022

400,87
—

Variacion gastos de
personal 2022

3.805,98

Variacion otros gastos de
explotacion 2022

(10,65)

Variacion excesos de
provisiones 2022

T
(567,19)

Variacion otros
resultados 2022

agile centent

14.080,76

EBITDA 2023
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7. Resultados de gestion en 2023 (1V)

Gestion del capital y financiacion

Evolucion DFN, DFN ex. Earn-Outs y DFN/EBITDA LTM Evolucion DFN vs DFN/Recursos Propios
A finales de 2023 la compaiia mantenia niveles de caja en
torno a 14 millones de euros a la vez que ha venido

cumpliendo con compromisos financieros con puntualidad.

Cifras expresadas en millones de euros Cifras expresadas en millones de euros

_ 25.000,0 ~ - 2,50x - 0,55

La deuda bruta se ha reducido de 38,4
millones de euros a 37,8 millones de euros
en IFRS lo que implica una reduccion de
0,6 millones de euros. En términos de PGC
la deuda esta cifra se redujo de 35,0 a 34,2
millones de euros.

La deuda financiera neta ha pasado de
23,6 millones de euros en IFRS (20,3
millones de euros en PGC) en 2022 a 23,1
millones de euros en IFRS (19,6 millones
de euros en PGC). Esto supone una
reduccion de 0,5 millones de euros (0,7
millones de euros en PGC)
aproximadamente respecto al ejercicio
anterior.

Parte de esta reduccién se debe a una
ampliacion de capital realizada por
compensacion de créditos por importe de
0,4 millones de euros. La ampliacidon
supuso la emisién de 97.500 acciones de
0,10 euros de valor nominal y una prima de
emision de 4,15 euros/accion.

La ratio DFN/EBITDA ha mejorado muy
positivamente durante 2023. No en vano
ha pasado de 2,0 en 2022 (mismo dato
tanto en IFRS como en PGC) a 1,6 en 2023
(mismo dato tanto en IFRS como en PGC).

Si excluimos el dato de los Earn-Outs
pendientes de pago, susceptibles de ser
abonados en acciones tanto a cierre de
2023 (5,8 millones de euros) como a cierre

de 2022 (7,1 millones de euros) el dato
seria mas positivo todavia. En 2022 la ratio
mejoraria de 1,4 en IFRS (1,3en PGC) a 1,2
en IFRS (1,1 en PGC) en 2023.

La compania ha trabajado la estructura de
vencimientos entre corto y largo plazo. Del
total de la deuda pendiente a cierre de
2023, el 18,8% en criterio IFRS (y el 16,4%
en términos del PGC) son compromisos a
corto plazo. Esta ratio era sensiblemente
inferior en 2022 cuando el 24,7% en IFRS
(23,3% en PGC) tenian un vencimiento
inferior al afo.

Durante este ano Agile Content ha
mejorado su capacidad de atender
vencimientos a corto plazo a través de la
mejora de su fondo de maniobra. En 2022
la compania cerré con un fondo de
maniobra negativo en términos de IFRS (-
1,3 millones de euros) y 0,0 millones de
euros en PGC, por el efecto del cambio de
normativa contable.

La situacién cambia radicalmente en
2023. Elfondo de maniobra pasa a ser
positivo tanto en IFRS (1,1 millones de
euros) como en PGC (2,6 millones de
euros).

La compania se encuentra en una posicion
financieramente mas sdlida para afrontar
los retos de 2024.
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7. Resultados de gestion en 2023 (V)

Generacion de Cash Flow

Agile Content ha generado por las
actividades de explotacion 12,1 millones
de euros en 2023 frente a los 13,9
millones de euros generados en 2022.

La compania ha experimentado un ligero incremento del
periodo de cobro de algunos clientes en el ultimo
periodo del aino. Eso unido a que alguna de las entregas
de hardware fueron realizadas en el ultimo trimestre del
ano ha supuesto un incremento del saldo de deudores
comerciales. En ningun caso existe un riesgo asociado
al cobro de estos activos.

Con todo el Free Cash Flow de la compania se mantuvo
en 3,9 millones de euros frente a los 4,3 millones de
euros generados en 2022.

Los flujos de caja generados en las operaciones han
sido dedicados a financiar las inversiones de la
companiay al cumplimiento de los compromisos
financieros.

ELOFCF (Operating Free Cash Flow), ratio utilizada por
la compafia para medir su capacidad de generacion
caja ascendid en 2023 a 7,0 millones de euros en IFRS
(5,2 millones de euros en PGC). Este dato supone un
crecimiento del 42,9% en criterios IFRS (un 44,3% en
términos de PGC) frente a los datos de 2022 (4,9
millones de euros segun el criterio IFRS o0 3,6 millones
de euros en términos de PGC).

1. Operating Free Cash Flow

Flujos de efectivo de las actividades de explotacion
Resultado consolidado del ejercicio antes de impuestos
Ajustes del resultado consolidado

Amortizacién del Inmovilizado
Amortizacion derechos de uso
Correcciones valorativas por deterioro
Variacion de provisiones
Imputacion de subvenciones
Ingresos financieros
Gastos financieros
Diferencias de Cambio
Otros ingresosy gastos
Cambios en el capital corriente
Existencias
Deudoresy otras cuentas a cobrar
Otros activos corrientes
Acreedoresy otras cuentas a pagar
Otros pasivos corrientes
Otros activosy pasivos no cotrrientes
Otros flujos de efectivo de las acti. de explot. consolidados
Pagos de intereses

Total Flujos de efectivo de las actividades de explotacion

Flujos de efectivo de las actividades de inversién
Pagos por inversiones
Inmovilizado intangible
Inmovilizado material
Otros activos financieros
Cobros por desinversiones
Otros activos financieros

Total Flujos de efectivo de las actividades de inversion

1.270,21
12.394,18
9.248,48
1.652,29
(38,06)
0,00
(316,44)
(1.597,93)
3.236,77
208,99
0,08
(336,92)
(144,78)
(7.002,71)
492,76
6.542,74
(224,94)
0,00
(1.207,90)
(1.363,13)

12.119,57

(8.657,35)
(7.392,09)
(439,80)
(825,47)
450,85
450,85

(8.206,50)

Cifras expresadas en miles de euros

mm Flujos de efectivo de las actividades de financiacion

(516,04)
11.303,64
8.744,25
1.164,44
647,27
(35,17)
(27,97)
(816,09)
2.365,80
(165,90)
(573,00)
6.126,63
610,46
(719,62)
1.334,61
6.134,31
(1.043,32)
(189,81)
(3.012,41)
(3.012,41)

13.901,82

(10.412,62)
(7.218,28)
(379,47)
(2.814,86)
336,19
336,19

(10.076,42)

C.S.
9,6
5,8

41,9

C.S.
C.S.
n.s.

95,8
36,8

C.S.
C.S.
C.S.
C.S.
n.s.

(63,1)
6,7
(78,4)
C.S.
(59,9)
(54,7)

(12,8)

TR T

(16,9)
2,4
15,9
(70,7)
34,1
34,1

(18,6)

Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio
Emision de instrumentos de patrimonio propio
Adquisicion de instrumentos de patrimonio propio

Cobrosy pagos porinstrumentos de pasivo financiero
Obligacionesy otros valores negociables
Emisidon de deuda con entidades de crédito
Emisidn de otras deudas
Deudas con entidades de crédito
Pasivos financieros por derechos de uso
Devolucion de otras deudas

Total Flujos de efectivo de las actividades de financiacion

Efecto de las variaciones de los tipos de cambio

Aumento/Disminucion neta del efectivo o equivalentes

Efectivo o equivalentes al comienzo del periodo

Efectivo o equivalentes al final del periodo

Calculo del free cash flow
EBITDA
Capexdel periodo
Inversion en circulante
Pago de intereses financieros netos
Pago de impuesto sobre Sociedades

Flujo de cajalibre

(77,53)
0,00
(77,53)
(4.075,09)
0,00
1.464,34
338,09
(1.810,01)
(1.779,16)
(2.288,34)
(4.152,62)
88,90
(150,65)
14.765,49

14.614,84

14.080,76
(8.657,35)
(336,92)
(1.207,90)
0,00

3.878,59

Cifras expresadas en miles de euros

TR

3.393,47
3.653,72
(260,25)
(7.545,34)
3.000,00
6.563,38
1.466,93
(1.553,73)
(1.281,00)
(15.740,92)
(4.151,86)
807,44
480,97
14.284,52

14.765,49

11.573,89
(10.412,62)
6.126,63
(3.012,41)
0,00

4.275,50

C.S.
(100,0)
(70,2)
(46,0)
n.s.
(77,7)
(77,0)
16,5
38,9
(85,5)
0,0
(89,0)
C.S.
3,4

(1,0)

TR T

21,7
(16,9)
C.S.
(59,9)

(9,3)

agile content
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— Informe Integrado 2023

7. Resultados de gestion en 2023 (V1)

Generacion de Cash Flow

14.765,49

Efectivo o equivalentes al
comienzo del periodo

12.119,57

Total F.D.E. actividades
explotacion

Cash Flow 2023

Cifras expresadas en miles de euros

(8.206,50)

Total F.D.E. actividades de
inversion

(4.152,62)

Total F.D.E. actividades de
financiacion

88,90

Efecto variaciones tipos de
cambio

agile centent

14.614,84

Efectivo o equivalentes al final
del periodo
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8. Evolucion de los segmentos de hegocio en 2023

Agile TV Technologies

La cifra de ventas representa un 38% de las
ventas totales de la compania (un 40% en el
ejercicio anterior).

Algunas Operaciones por parte de los
Distribuidores de TV (MVPD por sus siglas en
inglés) como son el caso de los Proveedores
de Servicios de Telecomunicaciones
muestran un cambio en el tipo de inversion.
Pasando de despliegues de infraestructura
muy intensivos en Hardware a inversiones
mas en el entorno de las aplicacionesy
siempre en un modelo SaaS con el
consiguiente impacto en la cifra de
facturacion. En otros casos, como se
sefialaba antes, la compafhia ha preferido
centrar sus esfuerzos en aquellas lineas de
tecnologia que considera mas prometedoras
a largo plazo.

En cualquier caso, nuestras tecnologias
demuestran una enorme competitividad en
el mercado, tanto con la consecuciéon de
nuevas cuentas como con la renovacion de
contratos muy significativos.

La compania mantiene mas de 120 clientes
activos, entre los que destacan 18 de los 50
operadores mas grandes, a través de los

cuales estamos en 50 millones de hogares.

La transversalidad de nuestra oferta de valor
se pone de manifiesto en una base de
clientes incluyendo tanto Proveedores de
Contenido, Broadcasters, Operadores de
Telecomunicaciones y segmentos verticales
del mundo empresarial como Hoteles,
Publicidad via DOOH (Digital out of home),
Servicios de Salud y otros.

La compafiia mantiene su capacidad de
innovacion en este segmento. Algunas de las
tecnologias desarrolladas han sido objeto de
reconocimiento internacional durante 2023.

Agile TV Platform

La cifra de ventas supone ya un 62,0% de las
ventas totales de la compania frente al
59,9% del ejercicio anterior.

La apuesta decidida del grupo por esta
actividad hacia el desarrollo y consolidacién
de los mercados de TV de pago en los que
esta presente se ha visto reflejado en el
crecimiento significativo de su actividad en
comparacion con el mismo periodo de 2022,
debido al crecimiento del negocio actual de
la plataforma. La compafnia ha reforzado
durante 2023 la calidad de sus contenidos lo
que le ha permitido llegar a los 838.432
hogares de finales del ejercicio 2023.

Durante la segunda mitad del ejercicio 2023
se firmaron varios acuerdos con diversos
operadores internacionales que si bien es
pronto para que tengan reflejo en la cifra de
ingresos permiten ser optimistas para el
futuro. La compania ha logrado exportar
fuera de Espana su modelo de plataforma.

Tales el caso de los acuerdos alcanzados
con el Grupo Tessellisy Convergenze en
Italiay Superplayer en Brasil.

En los préximos anos se espera que estos
nuevos contratos contribuyan a incrementar
de forma significativa la cifra de negocios de
este segmento ya que su puesta en marcha
se llevara a cabo durante 2024.

En cualquier caso, estos supondran un
impacto positivo en la cifra de ingresos
recurrentes de la compania en ejercicios
futuros.

Agile TV Technologies
38%

% Distribucion de
cifra netade

negocios por
segmentos de
negocio

Agile TV Platform
62%

agile content

Distribucion de cifra neta de negocios por segmentos de negocio

ENECEETS

Cifras expresadas en miles de euros

Importe neto de la cifra de negocios 102.565,62 101.511,15 1,0
Agile TV Platform 63.565,39 60.844,87 4,5
Agile TV Technologies 39.000,23 40.666,28 (4,1)

% Distribucion de cifra neta de negocios por segmentos de negocio

EEErT

Asia Pacifico

Resto del mundo 2,5%
5,0%
Latam
6,7%
Resto de
Europa
8,3%

% Distribucion de
los ingresos
netos por
geografias

Norteamérica
24,6%

Importe neto de la cifra de negocios 100,0 100,0 0,0
Agile TV Platform 62,0 59,9 2,0
Agile TV Technologies 38,0 40,1 (2,0)

% Distribucion de los ingresos netos por geografias'

Cifras expresadas en miles de euros

Ingresos netos 64.110,02 100,0
Espana 33.874,44 52,8
Resto de Europa 5.327,62 8,3
Resto del mundo 3.224,03 5,0

Espana

52,8% Latam 4.297,83 6,7
Asia Pacifico 1.592,15 2,5
Norteamérica 15.793,94 24,6

1. La compania considera ingresos netos al importe neto de la cifra neta de negocios una
vez descontado el impacto de la gestion del contenido.
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9. Cumplimiento del Plan de Negocio

Los resultados obtenidos por Agile Content en el ejercicio 2023 han permitido un grado
de cumplimiento muy satisfactorio respecto de los guidance comunicados para dicho
ejercicio y formulados bajo PGC.

En efecto, el importe neto de la cifra de negocios a pesar de su moderado crecimiento, como ya se senald, ha logrado alcanzar un 95% de cumplimiento
del objetivo de facturacidon, mientras que tanto el EBITDA como el Operating Free Cash Flow registraron un cumplimiento del 100% situandose en la
parte alta del rango de guidance que se proyecto, resultado de la favorable generacidon de crecimiento rentable y caja libre operativa que se registro en el

ejercicio 2023 respecto a 2022.

En el caso de que la compania estime oportuno comunicar guidance para el ejercicio 2024 estos se formularan a partir de ahora bajo normativa IFRS.

2023 Estimado

% Cumplimiento

2023 Auditado (Auditado / Average
T ED )]

Importe neto de la cifra de negocios 107,6 109,6 108,6 102,6 94,5%
EBITDA 11,5 12,8 12,1 12,3 101,5%
Operating Free Cash Flow (OFCF) 4.5 5,4 4.9 5,2 105,9%

agile content
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10. ESG (1)

Agile Content estd
comprometida con la
sostenibilidad de su
modelo de negocio.

Una mayor productividad y una mejor adaptacion a
las necesidades de los clientes implica un control de
los aspectos materiales de sostenibilidad y cambio
climatico que afectan a toda la cadena de valor de
los negocios de Agile Content. Por ello, estos
factores de sostenibilidad forman parte de la
estrategia de la companiay se tienen en cuenta
desde las primeras fases de innovacion de los
productosy servicios hasta los servicios postventa
de la companiay de sus operaciones corporativas.

Gobierno de la sostenibilidad

El Consejo de Administracion de Agile Content esta formado
por 10 miembros de los cuales el 30% son independientes y
el 20% mujeres. En 2023, de acuerdo con las
recomendaciones de Buen Gobierno Corporativo recogidas
en el Codigo Unificado de Buen Gobierno de las sociedades
cotizadas, aprobado por la Comision Nacional del Mercado
de Valores, cuenta con dos comisiones: la Comision de
Auditoria y la Comisiéon de Nombramientos y Retribuciones.
La Comision de Auditoriay la Comisiéon de Nombramientos y
Retribuciones de Agile Content esta formada por 3
miembros, entre los que se incluyen dos consejeros
independientes nombrados por el Consejo de
Administracion.

Caodigo ético

Agile Content cuenta con diversas politicas que refuerzan el
buen gobierno, como la de seguridad en la informacion, el
codigo ético, anticorrupcion y antisoborno, diversidad e
inclusion y la de sostenibilidad, todas ellas publicasy
disponibles en el portal/Intranet de la Compainia.

Ante la sospecha de comportamiento ilicito, la compania
facilita los mecanismos para denunciar cualquier acto
sospechoso por parte de algun empleado y no se toleran
represalias contra las personas que puedan comunicar
hechos que puedan constituir incumplimiento de esta
politica (whistleblowing).

La mayoria de los empleados de Agile Content esta formada
dentro del Cédigo Etico de la empresa, y los empleados
recién incorporados estan en proceso de recibir dicha
formacion.

En el 2023 no ha tenido lugar ninguna denuncia.

Respeto y proteccion de los Derechos Humanos

Agile Content mantiene un estricto compromiso de
prevencion de la vulneracion de los derechos humanos
fundamentales en todo su ambito de influencia respetando,
en todo momento la Declaracion Universal de Derechos
Humanos y los reconocidos en la legislacién nacional e
internacional. De la misma manera, la Compania garantiza
los derechos de libertad sindical y asociativa en los
convenios de la Organizacioén Internacional del Trabajo y se
promueve de manera activa la erradicacion de cualquier
tipo de discriminacion en el empleo, trabajo forzoso y
explotacion infantil. Agile Content mantiene el compromiso
de evitar la colaboracion con entidades que no respetan
estas normas.

En elano 2023 no se han realizado denuncias en Agile
Content relativas a la vulneracion de los derechos
humanos.

agile centent
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10. ESG (I1)

Medioambiente

Agile Content es consciente de su capacidad
transformadora activa en la proteccion del medio
ambiente. Este es un objetivo fundamental en la
actividad a lo largo de toda la cadena de valory la
Compania aplica el principio de precaucién adoptando
medidas protectoras ante sospechas de que su
producto pueda crear un riesgo para el medioambiente,
aunque no haya aun prueba cientifica definitiva.

En Agile Content, se ha establecido una hoja de ruta
hacia las cero emisiones netas de carbono para 2050,
taly como se pidio en el Acuerdo de Paris. Esto no sélo
ayudara a mitigar los impactos del cambio climatico,
sino que también mejorara la reputaciéon de la empresa
como una empresa responsable y sostenible.

Entre las medidas para reducir el impacto ambiental,
Agile Content ha adoptado una serie de medidas en lo
qgue se refiere al consumo de energia y a la generacion
de residuos. Una de las medidas mas relevantes ha sido
la migracion de los servidores de datos a una nube
publica, lo que ha supuesto un ahorro significativo de
energia eléctricay una reduccion de las emisiones de
CO2 asociadas. La nube publica ofrece una mayor
eficiencia energética y una mejor gestion de los
recursos, al adaptarse a las necesidades reales de la
organizacion en cada momento. Ademas, la nube
publica garantiza una mayor seguridad y disponibilidad
de los datos, asi como una menor dependencia de
infraestructuras propias.

Otra medida que ha contribuido a disminuir el impacto
ambiental ha sido el cierre de una de las oficinas de la
organizacion, lo que ha implicado una reduccion del
espacio fisico ocupado y del consumo de recursos
materiales. El cierre de la oficina ha sido posible gracias
al fomento del teletrabajo y a la digitalizacion de los
procesos internos, lo que ha facilitado la comunicacién
y la colaboracion entre los empleados, asicomo la
optimizacion deltiempo y la productividad. El
teletrabajo y la digitalizacion también han supuesto una
disminucion de los desplazamientos y de las emisiones
de gases contaminantes derivados de los mismos.

Emisiones y huella de carbono

Agile Content no dispone de fuentes de emisidn
directas de Alcance 1, por lo que sb6lo se tienen en
cuenta las emisiones indirectas de Alcance 2
derivadas del consumo de electricidad por las
oficinas en el calculo.

Emisiones generadas
Cifras expresadasen T CO2 eq

2022 2023

Energia

En 2023 laintensidad en el uso de energia interna
respecto a los ingresos generados ha caido un 7%,
desde el 0.091% hasta el 0.085% (Kwh/euros)
como consecuencia de las medidas tomadas en
materia de emisiones.

Consumo energético dentro de la organizacion
Cifras expresadas en Kwh

2022 2023

Aspectos sociales

Plantilla

La plantilla total a cierre de 2023 es de 290, un 2,84% mas que a
cierre del ano anterior. Ademas, 170 trabajadores son de
nacionalidad de otros paises lo que supone un 58,62%.

Hombres
80%

Mujeres
20%

Plantilla por tramos de edad

Menos @0
' Entre 30y 50

Mas de g'

m Hombres Mujeres

Plantilla por niveles

3
Venta O
Administras 14
Técnicos

Directivo 8
2

B Hombres Mujeres

agile content

La organizacion es consciente de la importancia del
desarrollo individual de todos los miembros que forman
parte del equipo. El aprendizaje, en todas sus formas
(formal, asignaciones en proyectos, buddies que te ayudan
a conocer la organizacion...) es fundamental.

La compania fomenta el talento y el desarrollo de su
equipo en cualquier parte del globo donde opera.

Formacion de empleados

Horas totales 2.933

Empleados totales 55

Promedio 53,55 horas/empleado
Brecha

La brecha salarial entre hombres y mujeres ha sido del
38,69%.

Esta alta brecha se debe basicamente a dos factores: la
falta de suficientes mujeres con formacion superior en
tecnologias, que da acceso a los puestos mejor
remunerados en la compania; y la habitual brecha
existente en otras geografias donde Agile Content operay
que son muy superiores a las de Espana. Por estos
motivos, la compainia trata de favorecer la captacion de
talento femenino a través del programa de becas Keep
Coding.

Ademas, otro de los motivos por los cuales hay una
elevada brecha salarial es debido a la categoria
“Comerciales, vendedores y similares”, dicha brecha esta
asociada a los bonus segun al desempeno individual y no
por razon de sexo.

La Direccion de Agile Content, se ha planteado los
siguientes objetivos:

= |ncorporar la perspectiva de género de forma
transversal, en todas las politicas y acciones de la
organizacion.

= Garantizar la igualdad de oportunidades y no
discriminacion en el acceso, selecciony proceso de
contratacion.

= Mejorar las condiciones de conciliaciéon en el ambito
laboral personal y familiar. 23



11. Gestion de riesgos

1. Riesgos financieros

Riesgo de tipo de cambio (FX)

La compania esta expuesta a las oscilaciones
de tipo de cambio. Sin embargo, para
tranquilidad del lector destacar que, aunque
algunos de los principales clientes de Agile
Content se corresponden con Grupos de
telecomunicaciones y medios de paises
latinoamericanos como Argentina, los
contratos se encuentran dolarizados en su
mayor parte siendo ésta una de las principales
divisas en el mix de ingresos de la companfia

La gestion de todos estos posibles riesgos se
realiza principalmente por el Comité de
Direccidn, que se reune semanalmente para
Su seguimiento. En estas reuniones se
analizan los indicadores de resultados.

La evaluacién de los mencionados riesgos y
otros potenciales, asi como el desarrollo de la
estrategia de prevencion.

La gestidon delriesgo de tipo de cambio
implica la implementacién de estrategias para
minimizar el impacto de las fluctuaciones en
los tipos de cambio en las operaciones
financieras de una empresa.

La compania adopta diversas estrategias,
segun cada caso, para tratar de mitigar estos
riesgos. Desde adecuar los flujos de cada
contrato a la divisa que menor impacto
suponga en cada caso a lafijacion de precios
en moneda extranjera para reducir la
exposicion al riesgo de tipo de cambio o
incluso la utilizacion en caso necesario de
instrumentos financieros como contratos de
futuros, opciones y swaps para cubrir el riesgo
de tipo de cambio.

Riesgos de liquidez

Elriesgo de liquidez y solvencia esta
condicionado a que se dé una posicion
Optima de tesoreria y ésta no se tensione por
rigideces en circulante, pago a proveedores,
compromisos financieros, etc. Aunque Agile
Content posee suficientes activos para, en
caso necesario, mediante su desinversion
hacer frente a sus compromisos en el corto
plazo, podria no ser asi, se considerara la
totalidad del pasivo y teniendo en mente que
gran parte de sus activos son intangibles
vinculados a proyectos tecnolégicos.

La gestion del riesgo de liquidez implica la
implementacion de estrategias para asegurar
que una empresa tenga suficiente efectivo y
activos liquidos para cumplir con sus
obligaciones financieras a corto plazo.

Esto puede incluir la gestion de los flujos de
efectivo, la diversificacion de las fuentes de
financiamiento, el mantenimiento de reservas
de efectivo y la monitorizacion de los
indicadores de liquidez. También puede
incluir el uso de instrumentos financieros
como lineas de crédito y préstamos a corto
plazo para asegurar la disponibilidad de
fondos en caso de necesidad.

Riesgos de tipo de interés

Las variaciones de los tipos de interés
modifican el valor razonable de aquellos
activos y pasivos que devengan a un tipo de
interés fijo, asi como los flujos de caja futuros
de activos y pasivos referenciados a tipos de
interés variables.

Dada la elevada deuda de la companhia
(aunque en gran parte publica a un tipo de
interés reducido), un incremento de los tipos
de interés podria generar un impacto negativo
en gastos financieros netos.

La gestion del riesgo de tipos de interés
implica la implementacion de estrategias para
minimizar el impacto de las fluctuaciones en
los tipos de interés en las operaciones
financieras de una empresa.

La financiacion de la compafia se basa en la
planificacion de sus inversiones, tratando de
diversificar las operaciones en diferentes
plazosy las fuentes de financiacion mas
adecuadas para cada caso ya sean fondos
propios, financiacion tradicional o alternativa.

2. Riesgos no financieros

Riesgos de medioambiente

El cambio climatico, las catastrofes naturales
y otros factores ajenos al control de Agile
Content pueden provocar danos fisicos a
nuestra infraestructura técnica que puede
causar fallos en la red, interrupciones del
servicio o pérdida de calidad o afectar de
algun modo al negocio de la organizacion.

Desde Agile Content se toman medidas para
reducir este riesgo tales como el cambio de
servidores privados a servidores publicos y el
acceso a servicios de computacion mas
avanzados, con los cuales tenemos menos
riesgo de fallo en la red.

Riesgos de incumplimientos
legales

Existe gran cantidad de legislacion aplicabley
con cambios continuados en sus requisitos,
como puede ser la propia normativa de
aplicacion al presente informe EINF,
normativa de proteccion de datos...

En Agile Content mediante el cddigo ético
interno, la oposicion al blanqueo de capitales
y la adquisicion de sobornos entre otras
cosas, compondrian una serie de medidas
internas para que no haya ninguna ilegalidad.
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3. Continuidad del negocio

Tanto los sistemas cloud, como los sistemas
situados en ubicaciones on-premises,
disponen de limitaciones de conectividad
abierta a Internet, permitiendo el acceso
directo unicamente mediante VPN.

Uno de los mecanismos principales de la
seguridad del contenido, es la encriptacion
en cada una de las fases e intercambios entre
fases. El flujo y transporte del contenido se
realizara mediante protocolos encriptados
que garanticen la seguridad. Dichos
protocolos encriptados estan basados bajo
estandaresy algoritmos de ultima
generacion. La actualizacion de los sistemas
garantiza la seguridad de la transferenciay
almacenamiento seguro de dicho contenido.



12. Hechos relevantes del periodo y posteriores al cierre (1)

06/02/2023: Finalizaciéon de programa de recompra de
acciones propias. Entre el 06/10/2022y el 31/01/2023, se
han comprado 101.957 acciones con un coste total de
402.242,78 euros.

16/02/2023: Publicacion del Avance de resultados de
2022. Agile Content refuerza su posicion competitiva

superando por primera vez los 100 millones de euros de
facturacion en 2022 (+84,8% respecto a 2021) y
practicamente duplica el EBITDA (9,9 millones de euros,
+96,2% respecto a 2021) como consecuencia del
crecimiento en ventas y la eficiente integracion de las
adquisiciones. Se mejora la posicion financiera con
reduccion de la deuda financiera neta hasta situarla en
25,4 millones de euros (-3,3 millones de euros vs 2021) y
en 2,6x DFN/EBITDA.

24/02/2023: Inauguracion de las nuevas oficinas de
Agile Content en Bilbao. Acuden la Consejera de
Desarrollo Econdmico, Competitividad y Medio Ambiente
del Gobierno Vasco, Arantxa Tapia, en compania de la
Diputada de Promocién Econémica Ainara Basurko, asi
como una representacion de clientes y ecosistema vasco
que apoya a la compania en un momento histoérico.

27/02/2023-02/03/2023: Participacion en el evento
MWC Barcelona. Momento unico para estrechar lazos
con clientes, partners y la industria Telco. A través de un
stand dentro del Pabellén de Espana.

21/03/2023: Aparicion de Agile Content en el ranking de
Financial Times, FT1000. Empresa europea de mayor
crecimiento en el puesto 4 del sector Telco &Mediay en el
puesto 7 de empresas espanolas.

03/04/2023: Programa de Recompra de acciones propias.
Aprobacion de un Programa de Recompra de acciones
propias con el objetivo de hacer frente al pago de Earn-Outs
en acciones derivados de las adquisiciones y al plan de
incentivos de los empleados.

—

>
Accionistas e Inversores

10/04/2023: Lanzamiento de nueva web corporativa.
Incluye un nuevo apartado para inversores alineado con la
nueva politica de transparencia y al servicio del accionista.
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12/04/2023: Aparicion en la lista Streaming Media
Europe 51. Mencidén de Agile Content como una de las
empresas tecnoldgicas mas vanguardistas, influyentes y
dinamicas del ecosistema de streaming en Europa.

19/04/2023: Previsiones econdmicas para el ejercicio
2023. Publicacion del avance de las previsiones del
ejercicio 2023.

10/05/2023: Estado de informacion no financiera del
ejercicio 2022. Publicacién de lainformacion no
financiera de la compania.
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11/05/2023: Publicacion de la Politica de
Comunicacion con inversores. Esta politica evidencia
la voluntad y firme compromiso de Agile Content con las
directrices de Buen Gobierno aprobado por la Comision
nacional del Mercado de Valores.
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12/05/2023: Aparicion en el cuadrante Markets &Markets.
Situada en el cuadrante Top 5 Market Leader “Star” por
amplitud de catalogo y cuota de mercado.

19/05/2023: Convocatoria de la Junta General de
Accionistas. Se convoca la Junta General de Accionistas
el 19 de mayo para su celebraciéon el 21 de junio.

30/05/2023: Presentacion ante inversores en el Foro
MedCap 2023. Agile Content participa en “Foro MedCap
2023” (evento organizado por Bolsas y Mercados Espafoles).
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12. Hechos relevantes del periodo y posteriores al cierre (II)

A

04/10/2023: Video Tech Innovation Awards. Agile Live
Production obtiene una nominacion a los Video Tech

39™ ANNUAL CONFERENCE | DONOSTIA | 20
OF CIRCOM REGIONAL | EUSKADI | 23

Innovation Awards.

31/05/2023-01/06/2023: Agile Content participa en
CIRCOM. 31/05/2023 - 01-06/2023: Agile Content
participa en CIRCOM. El evento celebrado en San
Sebastian reune a los profesionales de television y medios
regionales de Europa donde la compania maximiza su
visibilidad con un stand y maximiza su participacion en
actividades de networking.

07/06/2023-08/06/2023: Produccion en remoto y en
directo del Campeonato Europeo de Rally utilizando la
tecnologia Agile Live Production. SVT (Radio Television
publica sueca), cliente de Agile Content, realiza su primera
produccion en remoto y en directo desde Estocolmo.

09/06/2023: Publicacion del Equity Story actualizado a
Inversores y Accionistas. Esta presentacion actualizada
se pone a disposicion del mercado.

AMC NETWORKS

] INTERNATIONAL

20/06/2023: Agile Content firma un acuerdo con
AMC Networks International. Esta alianza permite
ampliar la oferta de canales y mejorar la experiencia
de usuario de Agile TV.

4

STREAMING MEDIA EUROPEAN

INNOVATION

AWARDS

FINALIST

20/07/2023: La compaiia es finalista en los
Streaming Media European Innovation Awards.
Consigue las nominaciones por los productos Agile
CDN Director y Agile Live.

24/07/2023: Avance Resultados correspondientes al
periodo de enero a junio de 2023. Agile Content refuerza
su posicidén competitiva alcanzando un 9% de crecimiento
y con un EBITDA creciendo a ritmo de dos digitos en el
primer semestre de 2023. Ademas, se reporta un fuerte
incremento de la generacion de caja hasta un 144% sobre
la cifra del primer semestre del ano anterior, y se consolida
la fortaleza de la estructura financiera manteniendo las
ratios de cobertura que aumenta su volumen de actividad.

SELLIS

31/07/2023: Anuncio del acuerdo de Agile Content con el
Grupo Tessellis (Tiscali.TV). Agile Content implantara su
plataforma Agile TV en Italia de la mano del Grupo Tessellis,
gestionando su servicio de Tiscali.TV para apoyarle en su
estrategia convergente en el mercado Italiano de
Telecomunicaciones.

12/09/2023: Anuncio del acuerdo con el grupo italiano
Convergenze para reforzar su posicion competitiva en
Italia. El acuerdo permitira a Convergenze ofrecer
contenido a los nuevos abonados y a los ya existentes a
través de Agile TV Platform.

18/09/2023: Participacion de Agile Content en el
evento IBC 2023. Agile Content participa en el evento de
referencia del sector “International Broadcast
Convention” (IBC), celebrado en Amsterdam en el mes
de septiembre. En su stand dentro del Pabellon de
Innovacion tienen lugar presentaciones y demos de su
tecnologia y plataforma, destacando la presentacion
experiencial de la nueva tecnologia Agile Live. También
participa en un panel de conferencia y mantiene
reuniones con los principales actores del sector.

18/09/2023: Lanzamiento de la segunda edicion de
becas para mujeres programadoras. Este programa

vuelve a contar con Keep Coding para llevar a cabo un
bootcamp que enero a septiembre de 2024.

29/09/2023: Agile Content publica sus resultados del
primer semestre del aho. Destaca un aumento del 18,6% en
el EBITDAy un incremento del 173,9% en la generacion de
caja en comparacion con el primer semestre del aino anterior.

02/10/2023: Fin del Programa de Recompra de
acciones propias. Desde el 01/04/2023 hasta el
30/09/2023, se han comprado 66.363 acciones con un
coste total de 254.663,67 euros.

08/11/2023: Aumento de capital social por
compensacion de créditos. Taly como se aprobd en la
Junta General Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas
celebrada el 21 de junio de 2023, se inscribe el aumento
de capital por compensacion de créditos en la cuantia de
9.750 euros mediante la emisidon y puesta en circulacion
de 97.500 acciones. Inscrito en el Registro Mercantil.

16/11/2023: Programa de Recompra de acciones
propias. Aprobacidon de un Programa de Recompra de
acciones propias con el objetivo de hacer frente al plan de
incentivos de los empleados.

21/11/2023: Presentacion ante inversores en el Foro
Latibex 2023. Agile Content participa en “Foro Latibex
2023” (evento organizado por Bolsasy Mercados
Espanoles).

superplayer tv

23/11/2023-24/11/2023: Agile Content participa en la
feria Abrint Nordeste celebrado en Fortaleza, Brasil. En
ese escenario, Superplayer lanza el nuevo Superplayer TV
Service, desarrollado junto con Agile Content.

12/12/2023: Agile Content gana los Digital Media World
Awards 2023. Obtiene el oro por Agile TV Live en la
categoria de Production y la plata por Agile Content OCR
Subtitling en la categoria Automation
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12. Hechos relevantes del periodo y posteriores al cierre (lll)

Posteriores al cierre:

08/02/2024: La marca de Agile Content, WeTek, es
premiada como Best Tech SME y SMe Revelation en
Portugal. Estos reconocimientos a la excelencia son
otorgados por Ageas Group, EY, Informa vy el prestigioso
grupo de medios EXAME, CGD y Expresso.

A

20/02/2024: Agile Content y Alcom unen sus fuerzas
para llevar la plataforma Agile TV a los paises nordicos.

La sociedad ha cerrado un acuerdo para implantar su
plataforma Agile TV en Finlandia de la mano del operador
finlandés Alcom, que podra ofrecer asi el servicio de
television a sus mas de 210.000 clientes de banda ancha
en los paises nordicos.

22/02/2024: Agile Content anuncia un nuevo hito con su
tecnologia CDN Director para combatir la pirateria en
plataformas de contenidos. Ha desarrollado esta solucion
para Telenor Suecia con la que lleva trabajando ya varios
anos.

MWC | 52°5588R awy 2024

GSMA FIRA G VIA

26/02/2024-29/02/2024: Participacion en el evento
MWC Barcelona. Momento unico para estrechar lazos
con clientes, partners y la industria Telco. A través de un
stand dentro del Pabellén de Espafia.

BaM.;.
AWARDS’ 2024

26/03/2024: Agile CDN Director nominado a los BaM
Awards. Los premios se otorgaran durante el evento NAB,

una de las mayores ferias de Media & Broadcast, que se
celebrara en Las Vegas del 13 al 17 de abril, y en la que la
compania va a participar con un stand y actividades de
networking para conectar con clientes y partners.

02/04/2024: Finaliza el Programa de Recompra de
Acciones. Entre el 13 de noviembre de 2023y el 30 de
marzo de 2024, dentro del programa de recompra de
acciones propias, se han comprado 110.772 acciones con
un coste total de 401.598,12 euros.

agile content
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13. Evolucion previsible

La compania en su objetivo de convertirse en socio estratégico de sus tres categorias de clientes, Proveedores de servicio de
Telecomunicaciones, Media & Broadcaster y Empresas, continuara su esfuerzo inversor en actividades de |+D que le permita
posicionarse como un player de referencia mas alla de la provision de tecnologia state of the art, materializando nuevas
sinergias a través de la integracién de las adquisiciones realizadas en afos anteriores, enfocando su actividad hacia la
obtencidén de crecimiento organico, pero sin renunciar a las posibilidades que ofrece un mercado en consolidacion explorando
oportunidades para obtener mayores economias de escalay de alcance ganando masa critica.

14. Actividad de I1+D

Los gastos de investigacion y desarrollo activados estan especificamente individualizados por proyectos y su coste esta
claramente establecido para que pueda ser distribuido en el tiempo. Estos gastos de investigacidén y desarrollo que figuran

en el activo se amortizan linealmente durante su vida util, a razéon de un 20% anual, y siempre dentro del plazo de 5 anos.

Los gastos de desarrollo se activan sélo cuando se cumplan todas las siguientes condiciones:
1. Existe un proyecto especifico e individualizado que permite valorar de forma fiable el desembolso atribuible a la realizacion del proyecto.
2. Laasignacion, imputaciény distribucion temporal de los costes de cada proyecto estan claramente establecidas.

3. Existen motivos fundados de éxito técnico en la realizacion del proyecto, tanto para el caso en que el grupo tenga la intencion de su
explotacion directa, como para el de la venta a un tercero del resultado del proyecto una vez concluido, si existe mercado.

4. Larentabilidad econdmico-comercial del proyecto esta razonablemente asegurada.

5. Lafinanciacion del proyecto esta razonablemente asegurada para completar su realizacion. Ademas, esta asegurada la disponibilidad de
los adecuados recursos técnicos o de otro tipo para completar el proyecto y para utilizar el activo intangible.

6. Existe unaintencién de completar el activo intangible.

La inversién en [+D+i continua siendo un aspecto fundamental para que el grupo sea capaz de dar respuesta a las necesidades de sus

clientes y poder crear productos diferenciales y escalables. Durante el ejercicio terminado a 31 de diciembre de 2023 el grupo ha

capitalizado con relacion a la investigacion y desarrollo 7,1 millones de euros, representando un 6,9% frente a los ingresos por ventas

a terceros. El total del gasto en I+D asciende este ano a 11,4 millones de euros frente a 9,3 millones de euros en 2022

agile content

15. Periodo medio de pago a
proveedores

Con fecha 4 de febrero de 2016, se publico la Resolucién de 29 de enero de 2016, del Instituto de
Contabilidad y Auditoria de Cuentas, sobre la informacién a incorporar en la memoria de las cuentas
anuales consolidadas en relaciéon con el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales,
que tiene como objetivo dar cumplimiento al mandato expreso contenido en la Ley 31/2014, de 3 de
diciembre, a través de la cual se deroga el antecedente inmediato en la materia, la Resolucion de 29 de
diciembre de 2010, del Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas, sobre la informacién a incorporar
en la memoria de las cuentas anuales consolidadas en relacion con los aplazamientos de pago a
proveedores en operaciones comerciales, que tenia su origen en la anterior redaccion de la disposicion
adicional tercera de la Ley 15/2010, de 5 de julio, de modificacion de la Ley 3/2004, de 29 de diciembre.

Durante el ejercicio 2023, la compania registré un periodo medio de pago a proveedores de 66 dias frente a
los 48,81 del ejercicio 2022.

Cifras en dias 31/12/2023 31/12/2022

Periodo medio de pago a proveedores 55,3 48,8
Ratio de operaciones pagadas 51,7 39,6
Ratio de operaciones pendientes de pago 66,8 98,8
Cifras en miles de euros
Total Pagos realizados 57.226,31 57.422,20
Total Pagos pendientes 17.779,11 10.539,42

Segun se indica en la Ley 18/2022, de 28 de septiembre, de creaciony crecimiento de empresas, la cual tiene
como fin la reduccion de la morosidad comercialy el apoyo financiero, la Sociedad detalla a continuacion el
periodo medio de pago a proveedores, el volumen monetario y numero de facturas pagadas en un periodo
inferior al maximo establecido en la normativa de morosidad y el porcentaje que suponen sobre el numero

total de facturas y sobre el total monetario de los pagos a sus proveedores:
31/12/2023

Facturas pagadas en periodo inferior al maximo legal

Numero de facturas pagadas en plazo inferior al maximo legal 1.923
Porcentaje sobre el numero total de facturas pagadas 70,7%
Importe de facturas pagadas en plazo inferior al maximo legal (miles de euros) 34.696,96

Porcentaje sobre el importe total de facturas pagadas 60,6%



16. Adquisiciony
enajenacion de acciones
propias

A 31 de diciembre de 2023, el grupo posee 206.131 acciones
propias por un valor de 680.232,05 euros.

Detalle de los movimientos de autocartera durante 2023

Saldo a 1/01/2023 138.235
Compras 298.664
Ventas (230.768)
Diferencia entre valor contable y de mercado a 31/12/2023 0
Saldo a31/12/2023 206.131

602.704,60

1.158.589,32

(953.445,87)

(127.616,00)

680.232,05

17. Perimetro de consolidacion

Domicilio

Sociedad .
Social

Agile Content Inversiones, S.L. Espafa
Agile Advertisement, S.L. Espanfa
Over the Top Networks, S.A. Brasil
Over the Top Networks Ibérica, S.A. Espafa
Over the Top Networks International Inc. EUSI:?;;:
Edgeware AB Suecia
Cavena Image Products AB Suecia
Edgeware Inc. EUS:]?::SS
Edgeware Hong Kong Ltd. China
Fon Wireless Ltd. 52:22
Fon Labs, S.L. Espana
Agile Content Portugal Unip, Lda Portugal
WeTek - Solucoes Tecnoldgicas, S.A. Portugal
Loyola - Meios Publicitarios Unipessoal, LDA Portugal

Agile Content Labs, S.L. Espana

Actividad

Tenencia de participacionesy
publicidad

Publicidad

Desarrollo de software

Desarrollo de software y distribucion
de video y TV digital

Desarrollo de software

Desarrollo de software y hardware

Desarrollo de software

Desarrollo de software

Desarrollo de software

Proveedor de conexiones WiFi

Desarrollo de software

Desarrollo de software

Desarrollo de dispositivos para la
distribucion digital de contenidos

Publicidad

Desarrollo de software
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Sociedad del grupo titular m

3.000,00

Ernst & Young, S.L. Agile Content, S.A.

No auditada Agile Content Inversiones, S.L.
No auditada

Agile Content Inversiones, S.L.

Ernst & Young, S.L. Over the Top Networks, S.A.

No auditada Over the Top Networks, S.A.
HQVsthlm Agile Content, S.A.

No auditada Edgeware AB

No auditada Edgeware AB

No auditada Edgeware AB

Cooper Parry Group Limited Agile Content, S.A.

No auditada Fon Wireless Ltd.

No auditada Agile Content, S.A.

Armando Magalhaes, Carlos

Silva & Associados, SROC, LDA. Agile Content, S.A.

No auditada

No auditada Fon Labs, S.L.

WeTek - Solugdes Tecnoldgicas, S.A.

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

69%

61%

61%

100%

3.000,00

8.768.575,40

56.860,05

7.427.645,33

23.385.231,19

5.446.202,70

67.000,00

3.000,00

8.223.458,00

3.000,00



— Informe Integrado 2023

18. Agile Content en Bolsa (1)

El ano 2023 se
caracterizé como un
ejercicio con luces y
sombras desde el
punto de vista
macroecondmico y
geopolitico.

En efecto, al entorno complejo protagonizado por un
conflicto bélico enquistado como el de la Guerra de
Ucrania, se unio el estallido del conflicto en la franja de
Gaza, el endurecimiento de las politicas monetarias
restrictivas, especialmente en la eurozona después de
las seis subidas de tipos en el conjunto del ano, y la
desaceleracion del crecimiento econdémico. Sin
embargo, el conjunto de mercados financieros a nivel
mundial registré durante 2023 una evolucion favorable
apoyada en un crecimiento econdmico global mayor al
esperado, sobre todo en Estados Unidos, Japdny
Latinoameérica, y en un avance notable en la lucha
contra la inflacidn, que, si bien no permite anticipar
caidas de esta a corto plazo, si empieza a vislumbrar

escenarios posibles de mantenimiento de tipos de

interés e incluso de recortes.

En este contexto, la accidon de Agile Content registro
una caida anual del 24,3%, practicamente igual que el
conjunto de los quince principales valores de BME
Growth recogidos en el indice Ibex Growth Market 15
que acumulé una disminucién del 24,2%. Por su parte
elindice Ibex Growth Market All Share como indice
representativo del conjunto de la plataforma bursatil
BME Growth recogio una caida del 11,0%. Asi la
companfia cerr6 el afo a 3,3 euros con una
capitalizacion bursatil de 76,6 millones de euros. Desde
el punto de vista de los indicadores de liquidez, estos
mostraron un comportamiento desfavorable con una
reduccion del volumen medio diario en titulosy en

efectivo del 56% y 65% respectivamente.

Conviene destacar que el pasado 16 de noviembre de
2023, la compania anuncio el lanzamiento de un
programa de recompra de acciones por un volumen
maximo de 250.000 titulos propios representativos
aproximadamente del 1,08% del capital social, y
alternativamente una inversion maxima destinada a
este Programa de Recompra de acciones propias por
importe de 1.000.000 euros. Estas acciones tendran
como objetivo el cumplimiento de las obligaciones que
se deriven del plan de incentivos de los empleados.
Este programa de recompra de acciones propias
concluyd el pasado 30 de marzo de 2024 por el que se
han adquirido un total de 110.772 acciones con un
coste total de 401.598,12 euros.

Por otro lado, con fecha posterior al cierre de ejercicio,

el pasado 19 de febrero de 2024, la sociedad de valores
JB Capital inicié cobertura de analisis de Agile Content

con la publicacién de un informe con recomendacion

de compray precio objetivo de 6 euros.

agile centent

COTIZACION (euros)
Inicio 4,36
Minimo 3,00
Maximo 5,20
Cierre periodo 3,30
Media 3,92

OTROS INDICADORES BURSATILES

Capitalizacién bursatil (euros) 76.583.470
N° de acciones 23.207.112
Valor nominal de la accidn (euros/accion) 0,1
Volumen contratacion (acciones) 1.280.254
Volumen contratacion medio diario (acciones) 5.269
Volumen Efectivo (miles euros) 4.882.359
Volumen Efectivo medio diario (euros) 20.092

AGILE CONTENT vs iNDICES "

Agile Content (24,3%)
Ibex Growth Market 15 (24,2%)
Ibex Growth Market All Share (11,0%)

1. % de variacién de cotizacion cierre en el periodo desde 31-12-2022 hasta el 31-12-2023

7,10

3,21

7,04

4,36

5,05

100.757.908

23.109.612

0,1

3.077.948

11.976

14.837.451

57.733

(38,6%)
(2,1%)

(0,9%)
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18. Agile Content en Bolsa (II)

130,0

agile content

Agile Content vs Ibex BME Growth Market 15 e Ibex BME Growth Market All Share, Ene-Dic 2023
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19. Glosario

Clientes Gestionados

Usuarios o destinatario final de los servicios
que Agile Content presta a través de las
distintas plataformas de television de pagoy

por los que obtiene un ARPU o ingreso mensual.

Crecimiento organico

Tasa de crecimiento que una empresa puede
alcanzar aumentando la produccion o
mejorando las ventas internamente. Para el
caso en que se hubiese producido una
adquisicion de una empresa o unidad de
negocio en el ejercicio anterior, esta ratio se
calculara anadiendo a la cifra de ingresos del
ejercicio de la adquisicion, el importe de los
ingresos obtenidos por la empresa o la unidad
de negocio entre el comienzo del ejercicio y la
fecha de adquisicion por el grupo Agile.

Free Cash Flow

DFN

Deuda Financiera Neta. Se entendera
los préstamos y otros débitos
consignadas en las partidas de balance
denominadas como deudas a largo
plazoy corto plazo (tanto con terceros,
empresas del grupo o asociadas)
menos el importe correspondiente a
efectivo y otros activos liquidos
equivalentes.

En aquellos casos en que la compania
se financie a través de obligaciones o
bonos convertibles la diferencia entre
elvalor razonable de un instrumento
similar que no lleve aparejado como el
instrumento de patrimonio y el importe
inicial de este instrumento se incluira
como parte del patrimonio de acuerdo
con el criterio establecido en el Plan
General Contable.

Free Cash Flow = EBITDA del periodo - CapEx del periodo - Inversién en Circulante del periodo -
Pagos de intereses financieros netos del periodo - importe neto de partidas que no hayan

supuesto impacto en caja durante el periodo.

Ingresos Netos

Importe neto de cifra de negocio de acuerdo con la aplicacion de
los estandares internacionales de contabilidad, una vez deducido

el impacto de la gestion del contenido.

OFCF (Operating Free Cash Flow)
Flujo de caja libre operativo (OFCF) =

EBITDA — Gastos capitalizados de actividades de [+D.

Ingresos Recurrentes

agile content

Earn-Outs

Clausula incluida en los contratos de
adquisiciéon de empresas o unidades de
negocio por el que se introduce una parte
variable en la valoracién dependiendo del
resultado futuro. En algunas ocasiones esta
parte variable se pacta mediante el pago de
acciones, lo que no supone un desembolso
de caja para la compainia.

EBITDA

Earnings Before Interests, Tax, Depreciation
and Amortization: el beneficio de la empresa
antes de restar los intereses a pagar por la
deuda contraida, los impuestos propios del
negocio, las depreciaciones por deterioro de
este, y la amortizacion de las

inversiones realizadas.

Ingresos Brutos

Importe neto de cifra de negocio de acuerdo
con la aplicacioén de los estandares
internacionales de contabilidad.

Ingresos derivados de contratos relativos a la gestion de plataformas de
television y sus clientes gestionados, las suscripciones de software, los

contratos de soporte o mantenimiento evolutivo y otros contratos con

duracidén superior a un ano.

PGC

IFRS

Plan General Contable. International Financial Reporting Standards.
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20. Contacto

[ investors.agilecontent.com

@ Inversores@agilecontent.com

agile content
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21. Anexos (1)
Cuenta de resultados IFRS/PGC

Cifras expresadas en miles de euros
Importe neto de la cifra de negocios
Trabajos realizado por la Sociedad para su activo
Aprovisionamientos
Otros ingresos de explotacion
Gastos de personal
Otros gastos de explotacion
Amortizacidn del inmovilizado
Excesos de provisiones
Deterioro y perdidas del inmovilizado
Otros resultados
Resultado de Explotacion (EBIT)
Ingresos Financieros
Gastos financieros
Diferencias de cambio
Resultado financiero
Resultado antes de impuestos
Impuesto sobre beneficios
Resultado neto
Resultado neto atribuido a intereses minoritarios
Resultado neto total atribuido a la sociedad dominante

EBITDA

102.566
7.055
(61.758)
435
(18.524)
(15.768)
(10.901)

76

3.117
1.598
(3.237)
(209)
(1.848)
1.269
(123)
1.146
1.125
21

14.080

102.566
7.055
(61.758)
435
(18.524)
(17.547)
(13.598)

76

(1.359)
1.598
(3.036)
(209)
(1.647)
(3.006)
(104)
(3.110)
1.125
(4.235)

12.301

31/12/2023 31/12/2023 % Var. 23
(IFRS) (PGC) IFRS/PGC

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
(101,4)
(19,8)
0,0

0,0

0,0
(329,4)
0,0

6,6

0,0
12,2
(142,2)
18,3
(136,8)
0,0
(100,5)

14,5

Cifras expresadas en miles de euros

Importe neto de la cifra de negocios

Trabajos realizado por la Sociedad para su activo

Aprovisionamientos

Otros ingresos de explotacion
Gastos de personal

Otros gastos de explotacion
Amortizacion del inmovilizado
Excesos de provisiones
Deterioro y perdidas del inmovilizado
Otros resultados

Resultado de Explotacion (EBIT)
Ingresos Financieros

Gastos financieros

Diferencias de cambio
Resultado financiero

Resultado antes de impuestos
Impuesto sobre beneficios

Resultado neto

Resultado neto atribuido a intereses minoritarios

Resultado neto total atribuido a la sociedad dominante

EBITDA

101.511
6.656
(58.770)
23
(18.925)
(19.574)
(9.909)
86

(797)
565

866

816
(2.366)
166
(1.384)
(518)
(206)
(724)
1.301
(2.025)

11.572

agile content

101.511
6.656
(58.770)
23
(18.925)
(20.855)
(13.188)
86

(798)
567
(3.693)
816
(2.156)
166
(1.174)
(4.867)
(186)
(5.053)
1.301
(6.354)

10.293

31/12/2022 31/12/2022 % Var. 22
(IFRS) (PGC) IFRS/PGC

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
(6,1)

(24,9)

17,9
(89,4)
10,8
(85,7)
0,0
(68,1)

12,4
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21. Anexos (1)
Balance de situacién IFRS/PGC

Cifras expresadas en miles de euros
Activo no corriente
Inmovilizado intangible
Inmovilizado material
Inversiones financieras a largo plazo
Activos por impuesto diferido
Activo corriente
Existencias
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
Inversiones financieras a corto plazo
Periodificaciones a corto plazo
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

Total activo
Patrimonio neto total

Pasivo no corriente

Provisiones a largo plazo

Deudas a largo plazo

Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo
Pasivos por impuesto diferido

Pasivo corriente

Deudas a corto plazo

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
Periodificaciones a corto plazo

Total pasivo

31/12/2023 31/12/2023 % Var. 23
(IFRS) (PGC) IFRS/PGC

7.677 68.468 (88,8)
3.057 63.836 (95,2)
722 722 0,0
3.368 3.380 (0,4)
530 530 0,0
48.986 48.985 0,0
1.232 1.232 0,0
29.548 29.547 0,0
291 291 0,0
3.300 3.300 0,0
14.615 14.615 0,0
56.663 117.453 (51,8)
50.621 42.269 19,8
29.169 28.815 1,2
117 117 0,0
28.836 28.390 1,6
186 186 0,0

30 122 (75,4)
46.368 46.368 0,0
5.602 5.602 0,0
36.851 36.851 0,0
3.915 3.915 0,0
126.158 117.452 7,4

Cifras expresadas en miles de euros
Activo no corriente
Inmovilizado intangible
Inmovilizado material
Inversiones financieras a largo plazo
Activos porimpuesto diferido
Activo corriente
Existencias
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
Inversiones financieras a corto plazo
Periodificaciones a corto plazo
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

Total activo

Patrimonio neto total

Pasivo no corriente

Provisiones a largo plazo

Deudas a largo plazo

Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo
Pasivos por impuesto diferido

Pasivo corriente

Deudas a corto plazo

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
Periodificaciones a corto plazo

Total pasivo

agile content

31/12/2022 31/12/2022 % Var. 22
(IFRS) (PGC) IFRS/PGC

5.399 73.483 (92,7)
3.196 71.267 (95,5)
643 643 0,0
1.008 1.021 (1,3)
552 552 0,0
44.675 44.676 (0,0)
1.108 1.108 0,0
22.781 22.782 (0,0)
2.473 2.473 0,0
3.548 3.548 0,0
14.765 14.765 0,0
50.074 118.159 (57,6)
50.645 46.376 9,2
27.194 27.112 0,3
117 117 0,0
26.794 26.711 0,3
186 186 0,0

97 08 (1,0)
44.671 44.671 0,0
8.152 8.152 0,0
32.379 32.379 0,0
4.140 4.140 0,0
122.510 118.159 3,7
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Ernst & Young, S.L. Tel: 933 663 700
Torres Sarria A Fax: 934 053 784
Avda. Sarria, 102-106 ey.com

Building a better 08017 Barcelona
working world Espaia

INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS EMITIDO POR UN
AUDITOR INDEPENDIENTE

A los accionistas de Agile Content, S.A.:

Informe sobre las cuentas anuales consolidadas

Opinién

Hemos auditado las cuentas anuales consolidadas de Agile Content, S.A. (Ia Sociedad dominante) y
sus sociedades dependientes (el Grupo), que comprenden el balance a 31 de diciembre de 2023, la
cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de
efectivo y la memoria, todos ellos consolidados, correspondientes al ejercicio anual terminado en
dicha fecha.

En nuestra opinién, las cuentas anuales consolidadas adjuntas expresan, en todos los aspectos
significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacién financiera del Grupo a 31 de diciembre
de 2023, asi como de sus resultados y flujos de efectivo, todos ellos consolidados, correspondientes
al ejercicio anual terminado en dicha fecha, de conformidad con las Normas Internacionales de
Informacién Financiera, adoptadas por la Unién Europea (NIIF-UE), y demds disposiciones del marco
normativo de informacidn financiera que resultan de aplicacién en Espafia.

Fundamento de [a opinién

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reqguladora de la actividad
de auditorfa de cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas
normas se describen mas adelante en la seccién Responsabilidades del auditor en relacién con la
auditoria de las cuentas anuales consolidadas de nuestro informe.

Somos independientes del Grupo de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de
independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales consolidadas en Espana
segun lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditorfa de cuentas. En este sentido,
no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han concurrido situaciones o
circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado
a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente y
adecuada para nuestra opinion.

Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas cuestiones que, seglin nuestro juicio profesional,
han sido de la mayor significatividad en nuestra auditorfa de las cuentas anuales consolidadas del
periodo actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas
anuales consolidadas en su conjunto, y en la formacién de nuestra opinién sobre éstas, y no
expresamos una opinién por separado sobre esas cuestiones.

Domicitio Social: Ca'le de Rail Ferndndez Vilk , 65. 28003 Madrid - Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid, tomo 9.3€4 general, 8.130 ¢e 1a seccidn 3* del Libro de Sociedades,
fotio 68, hoja n® 87.690-1, inscripcién 1+ C.I.F. B-789705C6.

A member firm of Ernst & Young Global Limited.
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Reconocimiento y valoracién de los gastos de desarrollo de aplicaciones informéticas y de la
_propiedad industrial

Descripcién Tal y como se indica en la Nota 6 de la memoria consolidada adjunta, el Grupo tiene

Nuestra
respuesta

registradas en el epigrafe “Inmovilizado intangible” del balance consolidado a 31 de
diciembre de 2023 aplicaciones informaticas desarrolladas internamente que se
encuentran en fase de explotacién, asi como una propiedad industrial derivada de la
adquisicién en el ejercicio 2016 del grupo de sociedades Over The Top Networks, por
valores netos contables de 17.507 y 1.811 miles de euros, respectivamente.

La activacién de los gastos de desarrollo conlleva el cumplimiento de ciertas
condiciones previstas en el marco normativo de informacién financiera aplicable, y en
caso de que existan dudas razonables sobre el éxito técnico o la rentabilidad
econdémico-comercial de los proyectos activados, los importes registrados en el activo
deben imputarse directamente a pérdidas. Asimismo, al menos al cierre del ejercicio,
el Grupo evaluia si existen indicios de deterioro del valor de los elementos activados
como aplicaciones informaticas desarrolladas internamente y propiedad industrial, en
cuyo caso se estiman los importes recuperables, efectudndose las correcciones
valorativas que procedan.

Hemos considerado esta drea como una cuestién clave de nuestra auditoria debido a
la complejidad de los juicios que realiza la Direccién del Grupo para la evaluacién del
cumplimiento de las condiciones requeridas para la activacién de los gastos de
desarrollo, y para la identificacién de la existencia de indicios de deterioroy la
estimacion del importe recuperable de los elementos registrados como aplicaciones
informaticas desarrolladas internamente y propiedad industrial, asi como a la
relevancia de los importes involucrados.

La informacién relativa a las normas de valoracién aplicadas, asi como los desgloses
correspondientes, se encuentra recogida en las Notas 3.b, 3.d y 6 de la memoria
consolidada adjunta.

En relacién con esta drea, nuestros procedimientos de auditoria han incluido, entre
otros, los siguientes:

Entendimiento del proceso establecido por la Direccién del Grupo para el
reconocimiento y valoracién de los gastos de desarrollo de aplicaciones
informaticas y de la propiedad industrial, y evaluacion del disefio e
implementacién de los controles relevantes establecidos en el mencionado
proceso.

Evaluacién, en colaboracién con nuestros especialistas en valoraciones, de la
metodologia utilizada por el experto independiente contratado por la Direccién
del Grupo para la realizacién de los test de deterioro, verificando su
consistencia con el marco normativo de informacion financiera aplicable, de la
razonabilidad de las principales asunciones consideradas para la estimacién del
importe recuperable (entre ellas, las relativas a los flujos de efectivo futuros
esperados y las tasas de descuento y de crecimiento a largo plazo) y de la
sensibilidad de los resultados a cambios razonablemente posibles en las
asunciones realizadas.

Revisién de la integridad del documento de control de las horas de trabajo
incurridas cuyo coste ha sido capitalizado como gastos de desarrollo de
aplicaciones informadticas.

A membar firm of Emst & Young Global Limitad



EY

Building a better
working world 3

Seleccién de una muestra de las activaciones de gastos de personal realizadas
durante el ejercicio, para las cuales se ha evaluado, mediante evidencias tales
como los partes de horas de los empleados, la razonabilidad de las horas
imputadas, del coste por hora y de la asignacién al proyecto y periodo
correspondientes.

Obtencién del plan de negocio del Grupo, junto a un presupuesto de tesoreria,
para evidenciar su capacidad para soportar |a viabilidad econémica de las
aplicaciones informadticas desarrolladas internamente y seguimiento del
cumplimiento del plan de negocio hasta la fecha de emisién de nuestro informe.

Evaluacién de la posible existencia de hechos relevantes acaecidos con
posterioridad a 31 de diciembre de 2023 y hasta Ia fecha de emisién de nuestro
informe de auditoria que pudieran impactar en los activos mencionados.

Revision de los desgloses incluidos en la memoria consolidada de conformidad
con el marco normativo de informacion financiera aplicable.

Otra informacién: Informe de gestion consolidado

La otra informacién comprende exclusivamente el informe de gestién consolidado del ejercicio 2023
cuya formulacién es responsabilidad de los administradores de la Sociedad dominante, y no forma
parte integrante de las cuentas anuales consolidadas.

Nuestra opinién de auditoria sobre las cuentas anuales consolidadas no cubre el informe de gestién
consolidado. Nuestra responsabilidad sobre el informe de gestién consolidado, de conformidad con lo
exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas, consiste en:

a) Comprobar Unicamente que el estado de informacién no financiera consolidado,
determinada informacién incluida en el Informe Anual de Gobierno Corporativo y el Informe
Anual de Remuneraciones de los Consejeros, a los que se refiere la Ley de Auditoria de
Cuentas, se ha facilitado en la forma prevista en la normativa aplicable y, en caso contrario,
informar sobre ello.

b) Evaluar e informar sobre la concordancia del resto de la informacién incluida en el informe
de gestién consolidado con las cuentas anuales consolidadas, a partir del conocimiento del
Grupo obtenido en la realizacién de la auditoria de las citadas cuentas, asf como evaluar e
informar de si el contenido y presentacién de esta parte del informe de gestién consolidado
son conformes a la normativa que resulta de aplicacién. Si, basdndonos en el trabajo que
hemos realizado, concluimos que existen incorrecciones materiales, estamos obligados a
informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segun lo descrito anteriormente, hemos comprobado que la
informacién mencionada en el apartado a) anterior se facilita en la forma prevista en la normativa
aplicable y que el resto de la informacién que contiene el informe de gestién consolidado concuerda
con la de las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2023 y su contenido y presentacién son
conformes a la normativa que resulta de aplicacién.

A membar firm of Emst & Young Global Limitad



EY

Building a better
working world 4

Responsabilidad de los administradores de la Sociedad dominante y de la comisién de auditoria
en relacion con las cuentas anuales consolidadas

Los administradores de la Sociedad dominante son responsables de formular las cuentas anuales
consolidadas adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacién financiera
y de los resultados consolidados del Grupo, de conformidad con las NIIF-UE y demds disposiciones del
marco normativo de informacién financiera aplicable al Grupo en Espafia, y del control interno que
consideren necesario para permitir la preparacién de cuentas anuales consolidadas libres de
incorreccién material, debida a fraude o error.

En la preparacidn de las cuentas anuales consolidadas, los administradores de la Sociedad dominante
son responsables de la valoracién de la capacidad del Grupo para continuar como empresa en
funcionamiento, revelando, seguin corresponda, las cuestiones relacionadas con la empresa en
funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento excepto si los
administradores tienen intencién de liquidar el Grupo o de cesar sus operaciones, o bien no exista
otra alternativa realista.

La comisién de auditoria de la Sociedad dominante es responsable de la supervision del proceso de
elaboracién y presentacién de las cuentas anuales consolidadas.

Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas anuales consolidadas

Nuestros objetivos son obtener una sequridad razonable de que las cuentas anuales consolidadas en
su conjunto estdn libres de incorreccién material, debida a fraude o error, y emitir un informe de
auditoria que contiene nuestra opinién.

Seguridad razonable es un alto grado de seqguridad pero no garantiza que una auditoria realizada de
conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas vigente en Espaiia
siempre detecte una incorreccién material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a
fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse
razonablemente que influyan en las decisiones econdmicas que los usuarios toman basdndose en las
cuentas anuales consolidadas.

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa requladora de la actividad de auditoria
de cuentas vigente en Espafia, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de
escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

Identificamos y valoramos los riesgos de incorreccién material en las cuentas anuales
consolidadas, debida a fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria
para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada
para proporcionar una base para nuestra opinién. El riesgo de no detectar una incorreccioén
material debida a fraude es mds elevado que en el caso de una incorreccién material debida a
error, ya que el fraude puede implicar colusién, falsificacién, omisiones deliberadas,
manifestaciones intencionadamente erréneas, o la elusién del control interno.

Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefar

procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las circunstancias, y no con la
finalidad de expresar una opinién sobre la eficacia del control interno del Grupo.

A membar firm of Emst & Young Global Limited
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Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables y la correspondiente informacion revelada por los administradores de
la Sociedad dominante.

Concluimos sobre si es adecuada la utilizacién, por los administradores de la Sociedad
dominante, del principio contable de empresa en funcionamiento y, basandonos en la
evidencia de auditoria obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material
relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la
capacidad del Grupo para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que
existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atencién en nuestro informe
de auditoria sobre la correspondiente informacion revelada en las cuentas anuales
consolidadas o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opiniéon
modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoria obtenida hasta la
fecha de nuestro informe de auditoria. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden
ser la causa de que el Grupo deje de ser una empresa en funcionamiento.

Evaluamos la presentacién global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales
consolidadas, incluida la informacién revelada, y si las cuentas anuales consolidadas
representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la
imagen fiel.

Obtenemos evidencia suficiente y adecuada en relacién con la informacion financiera de las
entidades o actividades empresariales dentro del grupo para expresar una opinién sobre las
cuentas anuales consolidadas. Somos responsables de la direccién, supervision y realizacién
de la auditoria del grupo. Somos los Unicos responsables de nuestra opinién de auditoria.

Nos comunicamos con la comisién de auditoria de la Sociedad dominante en relacién con, entre otras
cuestiones, el alcance y el momento de realizacién de la auditoria planificados y los hallazgos
significativos de la auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno que
identificamos en el transcurso de la auditoria.

También proporcionamos a la comision de auditoria de la Sociedad dominante una declaracién de que
hemos cumplido los requerimientos de ética aplicables, incluidos los de independencia, y nos hemos
comunicado con la misma para informar de aquellas cuestiones que razonablemente puedan suponer
una amenaza para nuestra independencia y, en su caso, de las correspondientes salvaguardas.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacién a la comisién de auditoria de la Sociedad
dominante, determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las cuentas
anuales consolidadas del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la
auditoria.

Describimos esas cuestiones en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales o
reglamentarias prohiban revelar plblicamente la cuestion.

Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios

Informe adicional para la comisién de auditoria de la Sociedad dominante

La opinién expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe adicional
para la comisién de auditoria de la Sociedad dominante de fecha 4 de abril de 2024.

A membzr firm of Emst & Young Global Limited
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Periodo de contratacion

La Junta General Ordinaria de Accionistas celebrada el 30 de junio de 2021 nos nombré como
auditores del Grupo por un periodo de 3 afios, contados a partir del ejercicio finalizado el 31 de

diciembre de 2021.

Servicios prestados

Los servicios, distintos de la auditoria de cuentas, que han sido prestados al Grupo auditado se
desglosan en la nota 30 de la memoria de las cuentas anuales consolidadas.

5 de abril de 2024

A memter firm of Emst & Yeoung Global Limitad

Col-legi

de Censors Jurats
de Comptes

de Catalunya

ERNST & YOUNG, S.L.

2024  Num. 20/24/05011
IMPORT COL-LEGIAL: 96,00 EUR

B
Informe d'auditoria de comptes subjecte
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€spanyola o internacional

B

ERNST & YOUNG, S.L.
(Inscrita en el Registro Oficial de Auditores
de Cuentas con el N° SO0530)
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AGILE CONTENT, S.A.

Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

BALANCES CONSOLIDADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y DE 2022

(Expresados en euros)

ACTIVO Notasala 5312023 12312022 01/01/2022
memoria
01/01/2022

ACTIVO NO CORRIENTE 80.307.348,32  81.109.950,56 83.045.308,19
Inmovilizado material Nota 7 721.521,80 642.965,75 554.937,42
Activos por derecho de uso Nota 8 3.057.346,87 3.196.129,60 3.825.252,00
Fondo de comercio Nota 5 39.886.641,97 39.885.439,14  39.911.679,90
Otros activos intangibles Nota 6 32.742.981,72  35.825.537,13  37.189.717,05
Inversiones financieras valoradas a coste amortizado Nota 10 3.368.167,28 1.007.671,45 969.384,92
Participaciones en sociedades del grupo no consolidadas 267,96 179,89 179,89
Activos por impuesto diferido Nota 20 530.420,72 552.027,60 594.157,01
ACTIVO CORRIENTE 48.984.834,79 44.676.028,24 41.861.760,90
Existencias Nota 9 1.231.919,06  1.108.372,48  1.718.828,66
Otros créditos con las Administraciones Publicas Nota 20 2.227.782,73 767.838,81 566.974,46
Activos por impuesto sobre las ganancias corrientes Nota 20 510.138,61 33.538,85 355.346,50
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar Nota 10 26.809.050,69 21.979.790,36 20.007.068,37
Inversiones financieras valoradas a coste amortizado Nota 10 291.024,69 2.472.585,79 46.001,20
Periodificaciones a corto plazo Nota 15 3.300.074,09 3.548.411,61 4.883.023,19
Efectivo y otros medios liquidos equivalentes Nota 10 14.614.844,92  14.765.490,34 14.284.518,52
TOTAL ACTIVO 129.292.183,11 125.785.978,80 124.907.069,09
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AGILE CONTENT, S.A.

Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

BALANCES CONSOLIDADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y DE 2022

(Expresados en euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO ljri)et:;nsoii? 12/31/2023 12/31/2022 01/01/2022

PATRIMONIO NETO Nota 17 50.620.621,41 50.645.027,81 46.354.239,56
Fondos propios 43.289.865,55 42.782.076,27 43.599.945,78
Capital 2.320.711,28  2.310.961,28  2.310.961,28
Prima de Emisiéon 29.323.784,48  28.919.159,48  28.919.159,48
Otras reservas 141.731,10 141.731,10 141.731,10
Ganancias acumuladas 4.828.441,32 4.692.421,65 6.775.258,65
Acciones y participaciones en patrimonio propias y de la Sociedad Dominante (680.232,30) (602.704,60) (316.894,30)
Otros instrumentos de patrimonio neto 7.355.429,67 7.320.507,36 5.769.729,57
Patrimonio neto atribuido a los minoritarios 7.498.191,38 6.373.214,79 2.071.999,13
Ajustes por cambios de valor (167.435,52) 1.489.736,75 682.294,65
PASIVO NO CORRIENTE 30.814.037,37  29.124.186,30  27.444.903,96
Provisiones a largo plazo Nota 23 117.488,04 117.488,04 152.654,54
Pasivos financieros por emision de obligaciones y otros valores negociables Nota 11 12.719.762,64 11.949.079,08 9.151.385,23
Pasivos financieros con entidades de crédito Nota 11 6.737.485,99 8.105.172,28 3.499.600,63
Pasivos por arrendamiento Nota 8 1.644.652,86 1.930.167,99 1.625.013,00
Otros pasivos financieros a coste amortizado Nota 11 9.259.326,09 6.656.500,21 12.596.193,54
Deudas empresas grupo y asociadas no consolidadas Nota 11 185.984,20 185.984,20 185.984,19
Subvenciones pendientes de traspasar a resultado Nota 25 119.712,94 82.773,00 119.761,24
Pasivos por impuesto diferido Nota 20 29.624,61 97.021,50 114.311,59
PASIVO CORRIENTE 47.857.524,33  46.016.764,69 51.107.925,57
Pasivos financieros con entidades de crédito Nota 11 2.712.411,73 1.690.402,26 1.286.322,17
Pasivos por arrendamiento Nota 8 1.489.221,88 1.345.026,62 2.200.239,00
Otros pasivos financieros a coste amortizado Nota 11 2.889.987,22 6.461.815,51 16.182.856,29
Derivados - - 35.539,60
Anticipos de clientes 250.575,83 640.031,11 694.851,72
Otras deudas con las Administraciones Publicas Nota 20 2.382.296,49 1.688.373,80 1.245.406,61
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar Nota 10 34.217.693,03  30.050.842,22  24.279.117,73
Periodificaciones a corto plazo Nota 15 3.915.338,15 4.140.273,16 5.183.592,45

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

129.292.183,11

125.785.978,80

124.907.069,09
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AGILE CONTENT, S.A.

Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

CUENTAS DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADAS

CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL

31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022

(Expresados en euros)

Notas a la

memoria 12/31/2023 12/31/2022

OPERACIONES CONTINUADAS

Ingresos ordinarios Nota 29 102.565.621,57 101.511.147,74
Otros ingresos Nota 29 435.064,27 22.765,39
Trabajos efectuados por el Grupo para activos no corrientes 7.055.371,30 6.656.204,97
Consumos de materias primas y consumibles Nota 28.1 (61.758.046,01) (58.769.968,41)
Gastos por retribuciones a los empleados Nota 28.2 (18.523.646,68) (18.924.515,10)
Gastos por amortizacién N°‘;‘586’ 7 (10.900.769,00) (9.908.686,60)
Otros gastos de explotacion Nota 28.4 (15.767.526,03) (19.573.502,19)
Excesos de provisiones 75.612,23 86.259,16
Pérd_idas/reversiones de pérdidas por deterioro o enajenacion de activos no (61.775,00) (797.437,50)
corrientes

Otras ganancias/pérdidas netas Nota 28.7 (1.689,46) 565.499,71
RESULTADO DE EXPLOTACION 3.118.217,19 867.767,17
Ingresos financieros Nota 28.5 1.597.925,21 816.087,99
Gastos financieros Nota 28.6 (3.236.770,98) (2.365.803,34)
Diferencias de cambio (208.991,08) 165.903,67
Deterioro y result. por enajenaciones de instrumentos financieros (167,79) -
RESULTADO FINANCIERO (1.848.004,64) (1.383.811,68)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 1.270.212,55 (516.044,51)
Impuestos sobre las ganancias Nota 20 (122.965,16) (205.623,29)
Iég%li];l'zﬁlzg ;)SEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES 1.147.247,39 (721.667.80)
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO Nota 20 1.147.247,39 (721.667,80)
Resultado atribuido a la Sociedad Dominante 22.270,80 (2.022.883,46)
Resultado atribuido a socios externos Nota 17.7 1.124.976,59 1.301.215,66
BENEFICIO/PERDIDA POR ACCION 0,0010 (0,1000)
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AGILE CONTENT, S.A.

Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO

A) ESTADOS DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CONSOLIDADOS

CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS TERMINADOS

EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022

(Expresados en euros)

Notas a
la 2023 2022
Memoria
RESULTADO CONSOLIDADO DEL PERIODO 1.147.247,39  (721.667,80)

Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto:

Diferencias de conversion

TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS
DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO
CONSOLIDADO

TOTAL INGRESOS Y GASTOS CONSOLIDADOS
RECONOCIDOS

Total ingresos y gastos atribuidos a la sociedad dominante

Total ingresos y gastos atribuidos a socios externos

(1.657.172,27)

(1.657.172,27)

(509.924,88)

(1.634.901,47)

1.124.976,59

807.442,10

807.442,10

85.774,30

(1.215.441,36)

1.301.215,66
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AGILE CONTENT, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO

B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE

A LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022

(Expresado en euros)

Otros

Resultado del

(Acciones y

. Reservas y YO Participaciones
q q instrumentos ejercicio q . q
. Socios Prima de resultados N en Patrimonio Ajustes por
Capital P de .. atribuido a la . . Total
externos Emision . . ejercicios X Propiasydela  cambio de valor
patrimonio . Sociedad .
anteriores . Sociedad
neto Dominante 2
Dominante)

SALDO FINAL DEL ANO 2021 2.310.961,28  2.071.999,13  28.919.159,48 5.769.729,57 12.688.256,16 (5.771.266,41) (316.894,30) 682.294,65 46.354.239,56
AJUSTES DE CONVERSION 01.01.2022 - - - - - - - (90.046,05) -
SALDO INICIAL DEL ANO 2022 2.310.961,28 2.071.999,13  28.919.159,48 5.769.729,57 12.688.256,16 (5.771.266,41) (316.894,30) - 682.294,65
Total ingresos y gastos reconocidos - 1.301.215,66 - - - (2.022.883,46) - 807.442,10 85.774,30
Operaciones con socios o propietarios: - 3.000.000,00 - 1.550.777,79 (59.953,54) - (285.810,30) - 4.205.013,95
Aumentos de capital - - - - (59.953,54) - (285.810,30) - (345.763,84)
Operaciones con acciones propias (netas) B 3.000.000,00 - 1.550.777,79 - - - - 4.550.777,79
Otras variaciones del patrimonio neto:

Distribucion de resultados del ejercicio anterior - - - - (5.771.266,41) 5.771.266,41 - - -
SALDO FINALDEL ANO 2022 2.310.961,28  6.373.214,79  28.919.159,48 7.320.507,36 6.857.036,21 (2.022.883,46) (602.704,60) 1.489.736,75 50.645.027,81
Total ingresos y gastos reconocidos - 1.124.976,59 - - - 22.270,80 - (1.657.172,27)  (509.924,88)
Operaciones con socios o propietarios: 9.750,00 - 404.625,00 34.922,31 113.748,87 - (77.527,70) - 485.518,48
Aumentos de capital (nota 17.1) 9.750,00 - 404.625,00 - - - - - 414.375,00
Operaciones con acciones propias (netas) - - - 3492231 - - (77.527,70) - (42.605,39)
Otras operaciones - - - - 113.748,87 - - - 113.748,87
Otras variaciones del patrimonio neto: - - - - (2.022.883,46) 2.022.883,46 - - -
Distribucion de resultados del ejercicio anterior - - - - (2.022.883,46) 2.022.883,46 - - -
SALDO FINALDEL ANO 2023 2.320.711,28 7.498.191,38  29.323.784,48 7.355.429,67 4.947.901,62 22.270,80 (680.232,30) (167.435,52) 50.620.621,41
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AGILE CONTENT, S.A. Y SOCIEDADE DEPENDIENTES

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022

(Expresado en euros)

Npeasa 2023 2022
EI(J)IIJVJS(())SLII)II)Z;Z;‘CI)ZQTTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION 12.119.571,48 13.901.816,39
Resultado consolidado del ejercicio antes de impuestos 1.270.212,55 (516.044,51)
Ajustes del resultado consolidado: 12.394.179,08 11.303.636,24
Amortizacion del inmovilizado Notas Sy 6 9.248.476,90 8.744.247,41
Amortizacion derechos de uso 1.652.292,10 1.164.439,19
Correcciones valorativas por deterioro (38.062,22) 647.269,51
Variacion de provisiones - (35.166,50)
Imputacion de subvenciones Nota 24 (316.444,26) (27.966,05)
Ingresos financieros (1.597.925,21) (816.087,99)
Gastos financieros Nota 27 3.236.770,98 2.365.803,34
Diferencias de cambio 208.991,08 (165.903,67)
Otros ingresos y gastos 79,72 (572.999,00)
Cambios en el capital corriente consolidado (336.923,32) 6.126.630,21
Existencias Nota 8 (144.780,57) 610.456,18
Deudores y otras cuentas a cobrar Nota 9 (7.002.712,43) (719.619,02)
Otros activos corrientes 492.763,63 1.334.611,56
Acreedores y otras cuentas a pagar Nota 10 6.542.741,06 6.134.306,93
Otros pasivos corrientes (224.935,01) (1.043.319,28)
Otros activos y pasivos no corrientes - (189.806,16)
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacién consolidados (1.207.896,83) (3.012.405,55)
Pagos de intereses (1.363.128,32) (3.012.405,55)
Cobros de intereses 155.231,49 -
EI_(‘)IIJVJS(z)SL]I)gAE]f(])E;ZTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (8.206.498,62)  (10.076.424,25)
Pagos por inversiones (8.657.350,03) (10.412.618,45)
Inmovilizado intangible Nota 5 (7.392.086,17) (7.218.283,20)
Inmovilizado material Nota 6 (439.797,11) (379.470,91)
Otros activos financieros (825.466,75) (2.814.864,34)
Cobros por desinversiones 450.851,41 336.194,20
Otros activos financieros 450.851,41 336.194,20
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION
CONSOLIDADOS (4.152.618,80) (4.151.862,42)
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio (77.527,70) 3.393.472,69
Emision de instrumentos de patrimonio Nota 16 - 653.718,83
Adquisicion de instrumentos de patrimonio propio de la Sociedad dominante (77.527,70) (260.246,14)
Venta de participaciones a socios externos - 3.000.000,00
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero (4.075.091,10) (7.545.335,11)
Emision:
Obligaciones y otros valores negociables Nota 10 - 3.000.000,00
Deudas con entidades de crédito Nota 10 1.464.337,85 6.563.383,94
Otras deudas 338.092,00 1.466.933,57
Devolucion y amortizacion de:
Deudas con entidades de crédito Nota 10 (1.810.014,67) (1.553.732,20)

Pasivos financieros por derechos de uso
Otras deudas
EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO

AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio

Efectivo o equivalentes al final de ejercicio

(1.779.162,81)
(2.288.343,47)
88.900,52

(150.645,42)
14.765.490,34
14.614.844,92

(1.280.997,95)
(15.740.922,47)
807.442,10

480.971,82
14.284.518,52
14.765.490,34
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AGILE CONTENT, S.A. Y SOCIEDADE DEPENDIENTES

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES
CONSOLIDADAS

31 DE DICIEMBRE DE 2023

NOTA 1. INFORMACION GENERAL

AGILE CONTENT, S.A. (en adelante, “la Sociedad” o "la Sociedad Dominante"),
anteriormente AGILE CONTENTS, S.L., fue constituida en Barcelona, el 24 de abril de 2007.

El domicilio social de la Sociedad Dominante se encuentra en Gran Via de Don Diego Lopez
de Haro 45, Planta 1* (Edificio Sota), 48009, Bilbao.

Desde el 19 de noviembre de 2015, las acciones de la Sociedad Dominante cotizan en BME
Growth (antiguamente denominado “Mercado Alternativo Bursatil”).

Su actividad consiste en la consultoria informadtica, el desarrollo de aplicaciones de software
para la produccion y la distribucion de toda clase de contenidos y servicios interactivos en
medios digitales, asi como cualquier otra actividad relacionada con el mencionado objeto social,
como, por ejemplo:

= La consultoria informatica y el desarrollo de software, asi como la comercializacion de los
mismos.

= La realizacion de disefio y el desarrollo de aplicaciones software para la produccion y
distribucién de toda clase de contenidos y servicios interactivos en medios digitales.

= La prestacion de servicios de hospedaje de maquinaria y aplicaciones software para la
produccioén y distribucion de toda clase de contenidos y servicios interactivos en mediosdigitales.

= El arrendamiento de hardware y software, asi como la gestion integral de servicios de
mantenimiento y monitorizacion.

= El disefio de toda clase de contenidos y servicios en medios digitales, la asesoria sobresu
produccién y distribucion, La intermediacion comercial entre agentes vinculados al consumo
digital de contenidosy servicios, Las actividades integrantes del objeto social podran ser
desarrolladas total o parcialmente de modo indirecto mediante la participacion en sociedades,
agrupaciones,asociaciones o, en general entidades con o sin personalidad juridica como objeto
opropdsito idéntico o analogo.

La Sociedad dominante posee, directa o indirectamente, participaciones en diversas
sociedades y ostenta, directa e indirectamente, el control de diversas sociedades.

En el Anexo I se incluye la informacion sobre las sociedades dependientes incluidas en la
consolidacion del Grupo.

(Continua)
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NOTA 2, BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS

a) Imagen Fiel

Estas cuentas anuales consolidadas se han elaborado a partir de los registros contables de la sociedad
dominante y de los de las sociedades dependientes y se han preparado de conformidad con las Normas
Internacionales de Informacion Financiera adoptadas por la Union Europea (en adelante NIIF-UE),
de conformidad con el Reglamento (CE) n° 1606/2002 del Parlamento Europeo y del Consejo, de
19 de julio de 2002, relativo a la aplicacion de normas internacionales de contabilidad, y demas
disposiciones del marco normativo de informacion financiera que resultan de aplicacion con el
objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio consolidado y de la situacion financiera
consolidada de Agile Content, S.A. y sociedades dependientes al 31 de diciembre de 2023, de los
resultados consolidados de sus operaciones, de los flujos de efectivo consolidados y de los cambios
en el patrimonio neto consolidados correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha.

En la Nota 3 se resumen las politicas contables y criterios de valoracion mas significativos que han
sido aplicados en la elaboracion de estas cuentas anuales consolidadas.

Los Administradores de la sociedad dominante estiman que las cuentas anuales consolidadas del
ejercicio 2023, que han sido formuladas el 22 de marzo de 2024, seran aprobadas por la Junta General
de Accionistas sin modificacion alguna.

b) Marco normativo de informacion financiera aplicable al grupo

Las cuentas anuales consolidadas adjuntas del ejercicio 2023 se han preparado de acuerdo con las
Normas Internacionales de Informacion Financiera adoptadas para su utilizacion en la Unién
Europea (en adelante, “NIIF-UE”) y aprobadas por los Reglamentos de la Comision Europea,
vigentes al 31 de diciembre de 2023, las interpretaciones CINIIF y la legislacion mercantil aplicable
a las entidades que preparan informacion conforme a las NIIF-UE.

Estas cuentas anuales consolidadas son las primeras preparadas de acuerdo con las NIIF-UE vy, por
tanto, la NIIF 1 “Adopcion por primera vez de las Normas Internacionales de Informacion
Financiera” es de aplicacion, siendo la fecha de transicion el 1 de enero de 2022. Estas cuentas
anuales consolidadas han sido preparados aplicando las normas vigentes a 31 de diciembre de 2023
para todos los periodos presentados.

Hasta el ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2022, inclusive, las cuentas anuales consolidadas
del Grupo se han venido preparando de acuerdo con lo establecido en la legislacion mercantil vigente
y con las normas establecidas en el Plan General de Contabilidad y en el Real Decreto 1815/1991
por el que se aprueban las normas para la formulacion de cuentas anuales consolidadas de acuerdo
con principios contables generalmente aceptados en Espafia (PCGA/NOFCAC). Dado que estas
normas difieren en algunas areas de los criterios establecidos en las NIIF-UE, la direccion del Grupo
ha procedido a reexpresar las cifras correspondientes al ejercicio 2022 y el balance de apertura a 1
de enero de 2022 a efectos de presentar informacidon comparativa con arreglo a las NIIF-UE, tal y
como se detalla en la Nota 3.

(Continua)
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No se han aplicado de forma anticipada normas e interpretaciones que, habiendo sido aprobadas por
la Comisién Europea no hubieran entrado en vigor a la fecha de cierre del ejercicio 2023.

Las cuentas anuales consolidadas se han preparado bajo el enfoque del coste historico modificado
en aquellos casos establecidos por las propias NIIF-UE en las que determinados activos se valoran a
su valor razonable.

o7

¢) Comparacion de la informacion

Estas cuentas anuales consolidadas incluyen so6lo a efectos comparativos, las cifras de cada uno de
los epigrafes del estado de situacion financiera consolidado correspondientes a 31 de diciembre
2022, asi como de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, del estado consolidado de ingresos
y gastos reconocidos, del estado consolidado de cambios en el patrimonio neto y del estado
consolidado de flujos de efectivo las cifras correspondientes al ejercicio 2022, que se han obtenido
mediante la aplicacion de las NIIF-UE.

Las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2022, las cuales fueron formuladas en base al Plan
General de Contabilidad aprobado mediante Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, el cual
desde su publicacion sido objeto de varias modificaciones, la ultima de ellas mediante el Real decreto
1/2021, de 12 de enero, y demds normativa espafiola, fueron aprobadas por la Junta General de
Accionistas en fecha 21 de junio de 2023.

d) Moneda funcional fa d .

Las cuentas anuales consolidadas se presentan en euros con dos decimales, que es la moneda
funcional y de presentacion del Grupo.

¢) A Criticos de la Valoracién v Estimacion de la I idum]

En la preparacion de las cuentas anuales consolidadas, los administradores han realizado
estimaciones para determinar el valor contable de algunos de los activos, pasivos, ingresos y gastos
y sobre los desgloses de los pasivos contingentes. Estas estimaciones se han realizado sobre la base
de la mejor informacion disponible al cierre del ejercicio. Sin embargo, dada la incertidumbre
inherente a las mismas, podrian surgir acontecimientos futuros que obliguen a modificarlas en los
préximos ejercicios, lo cual se realizaria, en su caso, de forma prospectiva.

Los supuestos clave acerca del futuro, asi como otros datos relevantes sobre la estimacion de la
incertidumbre en la fecha de cierre del ejercicio, que llevan asociados un riesgo importante de
suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en el proximo ejercicio son los
siguientes:

Deterioro del valor de los activos no corrientes

La valoracion de los activos no corrientes, distintos de los financieros, requiere la realizacion de
estimaciones con el fin de determinar su valor recuperable, a los efectos de evaluar un posible

(Contintia)



DocuSign Envelope ID: 5ADCBEA6-25FD-415B-BE78-213343A81CB2

agile centent
4

AGILE CONTENT, S.A. Y SOCIEDADE DEPENDIENTES

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES
CONSOLIDADAS

31 DE DICIEMBRE DE 2023

deterioro, especialmente para los fondos de comercio, las aplicaciones informéaticas desarrolladas
internamente y la propiedad industrial. Para determinar este valor recuperable, los administradores
del Grupo estiman los flujos de efectivo futuros esperados de los activos o de la unidad generadora
de efectivo de la que forman parte y utilizan una tasa de descuento apropiada para calcular el valor
actual de esos flujos de efectivo. Los flujos de efectivo futuros dependen de que se cumplan los
presupuestos de los proximos cinco ejercicios, mientras que las tasas de descuento dependen del tipo
de interés y de la prima de riesgo asociada a la unidad generadora de efectivo. En la Nota 5 se
analizan las hipotesis utilizadas para calcular el valor en uso de la unidad generadora de efectivo.

Activos por impuesto diferido

Los activos por impuesto diferido se registran para todas aquellas diferencias temporarias deducibles,
bases imponibles negativas pendientes de compensar y deducciones pendientes de aplicar, para las
que es probable que el Grupo disponga de ganancias fiscales futuras que permitan la aplicacion de
estos activos. Los Administradores tienen que realizar estimaciones significativas para determinar el
importe de los activos por impuesto diferido que se pueden registrar, teniendo en cuenta los importes
y las fechas en las que se obtendran las ganancias fiscales futuras y el periodo de reversion de las
diferencias temporarias imponibles. EI Grupo tiene registrados activos por impuesto diferido al 31
de diciembre de 2023 por importe de 530.420,72 euros (552.027,60 euros al 31 de diciembre de
2022) correspondientes a las diferencias temporarias deducibles (Nota 19). Adicionalmente, el
Grupo tiene bases imponibles negativas pendientes de compensar al 31 de diciembre de 2023 por
75.050.763,89 euros (76.157.940,40 euros al 31 de diciembre de 2022) para las que no se han
registrado los correspondientes activos por impuesto diferido.

Pasivos contingentes

La sociedad del grupo WeTek se encuentra inmersa en un procedimiento (OI1201901155) por la
reclamacion de la Autoridade Tributaria e Aduaneira en Portugal en relacion con las liquidaciones
de los impuestos IRC (Tributacion autonoma) y FIRC (No residentes) correspondientes al ejercicio
2017. En este sentido, el Grupo ha registrado a 31 de diciembre de 2023 una provision por posibles
contingencias fiscales por importe de 117.488,04 euros (117.488,04 euros a 31 de diciembre de
2022), siguiendo la recomendacion de sus asesores legales en funcion del mejor estimado a la fecha
(Nota 23).

Periodo de arrendamiento

El periodo de arrendamiento es el periodo no cancelable del arrendamiento, ademas de (i) los
periodos cubiertos por una opcion de extension del arrendamiento, siempre que se posea una
certeza razonable de que se ejercerd; y (ii) los periodos cubiertos por una opcion de cancelar el
arrendamiento, siempre que se posea una certeza razonable de no ejercerla. El Grupo evalta si
es razonablemente cierto ejercer la opcion de renovar. Es decir, considera todos los factores
pertinentes que crean un incentivo economico para renovar. Después de la fecha de inicio, el
Grupo revalta el plazo de arrendamiento si hay un evento significativo o cambio en las
circunstancias que esté bajo su control y afecte a su capacidad para ejercer, o no ejercer, la
opcion de renovacion. En general, el plazo de arrendamiento del Grupo es el equivalente al

(Continua)
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periodo no cancelable, salvo en aquellos casos en los que ya existe una decision de renovar el
contrato.

En consecuencia, la evaluacion del periodo de arrendamiento es una estimacion critica y un
dato clave para calcular el importe del pasivo por arrendamiento dado que el periodo de
arrendamiento determina qué pagos por arrendamiento se incluyen en la valoracion del pasivo
por arrendamiento. El Grupo revisa regularmente el periodo de arrendamiento por si se
producen cambios.

Activos y pasivos fiscales inciertos

El anélisis de los posibles activos y pasivos fiscales inciertos a reconocer de acuerdo a la CINIIF
23 “Incertidumbre frente a los tratamientos del impuesto a las ganancias”. Si bien se ha
estimado que no aplican.

Planes de incentivos

El Grupo reconoce el coste esperado de la participacion en ganancias o de los planes de
incentivos a trabajadores cuando existe una obligacidon presente, legal o implicita como
consecuencia de sucesos pasados y se puede realizar una estimaciéon fiable del valor de la
obligacion. Si bien estas se calculan en funcionde la mejor informacion disponible al cierre de
cada ejercicio, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a
su modificacion en los proximos ejercicios.

f) Transicién al . ionales de inf i6n financiera (NIIF-UE

Estas cuentas anuales consolidadas son las primeras que el Grupo prepara bajo NIIF-UE.

Las politicas contables establecidas en la Nota 3 han sido aplicadas en la preparacion de estas
cuentas anuales consolidadas para los ejercicios anuales terminados el 31 de diciembre de 2023,
2022, y en la preparacion del balance consolidado de apertura al 1 de enero de 2022, fecha de
transicion a NIIF-UE del Grupo.

La NIIF 1 exige, a las empresas que adopten las NIIF-UE por primera vez, la aplicacion, con
caracter retroactivo, de todas las NIIF-UE que estén en vigor en la fecha del tltimo cierre
presentado, esto es, el 31 de diciembre de 2023.

En la preparacion de estas primeras cuentas anuales consolidadas siguiendo NIIF-UE, y
especificamente la NIIF 1, el Grupo ha aplicado las excepciones obligatorias y algunas de las
exenciones optativas a la aplicacion retroactiva. De forma general todos los célculos en la
conversion se han realizado teniendo como fecha inicial el 1 de enero de 2022, y no de forma
retroactiva al origen de las operaciones.

(Continua)
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Principales impactos derivados de la aplicacién de las NIIF-UE:

Fondos de comercio

El ajuste del fondo se refiere al impacto de la reversion del gasto de amortizacion
correspondiente a los fondos de comercio que el Grupo reconoce bajo los principios contables
anteriores en aplicacion de la disposicion transitoria Unica del Real Decreto 602/2016, de 2 de
diciembre, ya que bajo NIIF-UE el fondo de comercio no se amortiza, sino que se somete
anualmente a una prueba de deterioro. El ajuste por reversion de amortizacion, reduciendo los
gastos de amortizacion, asciende a un importe de 4.444 miles de euros a 31 de diciembre de
2022.

Derechos de uso sobre activos alquilados y deuda financiera asociada a derechos de uso
de activos y activos y/o pasivos por impuesto diferido

A fecha de transicion, el Grupo ha aplicado las siguientes politicas, estimaciones y criterios con
respecto a los arrendamientos:

- La valoracion del activo por derecho de uso se ha realizado por un importe igual al
pasivo por arrendamiento, ajustado por el importe de cualesquiera pagos por
arrendamiento anticipados o acumulados (devengados) relacionados con dicho
arrendamiento que hubieran estado reconocidos en el balance inmediatamente antes de
la fecha de transicion a las NIIF.

Para la medicion inicial del pasivo por arrendamiento se ha utilizado la tasa de interés
incremental, que representa la tasa de interés que un arrendatario tendria que pagar por
pedir prestado por un plazo similar y con una garantia semejante, los fondos necesarios
para obtener un activo de valor similar al activo por derecho de uso en un entorno
economico parecido. Se ha aplicado el mismo tipo de descuento a contratos con
caracteristicas similares en cuanto a plazo y activo objeto de contrato, siendo estos
activos, principalmente, construcciones.

Para determinar el plazo de los arrendamientos como el periodo no cancelable se ha
considerado el plazo inicial de cada contrato salvo que el Grupo tenga una opcion
unilateral de ampliacion o terminacion y exista certeza razonable de que se ejercitara
dicha opcion, en cuyo caso, se considerara el correspondiente plazo de ampliacion o
terminacion anticipada. Dada la actividad del Grupo y el tipo de activos bajo contrato
de arrendamiento, en la inmensa mayoria de los casos el plazo de los arrendamientos
coincide con el periodo inicial, correspondiendo principalmente a las oficinas, licencias
y hardware.

El Grupo ha optado por no aplicar a fecha de transicion los requerimientos de valoracion
de activo por derecho de uso y pasivo por arrendamiento para aquellos arrendamientos
con un plazo inferior a 12 meses y aquellos de valor inferior a 6 miles de euros.

(Continua)
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El Grupo ha optado por aplicar a todos sus contratos de arrendamientos la solucion
practica permitida por la NIIF 16 de no separar los componentes que no son
arrendamientos de los componentes de arrendamiento, y en su lugar, contabilizar todo
el contrato como si se tratase de un componente de arrendamiento nico.

Se han excluido los costes directos iniciales de la medicion del activo por derecho de
uso en la fecha de aplicacion inicial.

Subvenciones y pasivos por impuesto diferido

De acuerdo con los principios contables anteriores, las subvenciones se clasifican en el
patrimonio neto. Segun la NIC 20, las subvenciones se clasifican en el pasivo dentro del
epigrafe “Subvenciones pendientes de traspasar al resultado” y se reconocen en el resultado de
los correspondientes ejercicios en que se reconozca el gasto que éstas subvencionan, sea un
gasto por amortizacion o un gasto de otra naturaleza. El importe de la reclasificacion a 31 de
diciembre de 2022 asciende a un incremento de 83 miles de euros del epigrafe de
“Subvenciones pendientes de traspasar a resultado” y una reduccion de 21 miles de euros en el
epigrafe de “Pasivos por impuesto diferido™.

Conciliacion entre NIIF-UE vy principios contables anteriores

A continuacion, se exponen las conciliaciones del efecto de la transicion en relacion con el
patrimonio neto consolidado al 31 de diciembre de 2022, asi como la cuenta de resultados
consolidada y otro resultado global consolidado del ejercicio 2022.

El periodo hasta el 31 de diciembre de 2022 presentado en estas cuentas anuales consolidadas
del Grupo se habia preparado de acuerdo con lo establecido en la legislacion mercantil vigente
y con las normas establecidas en el Plan General de Contabilidad y en el Real Decreto
1815/1991 por el que se aprueban las normas para la formulacion de cuentas anuales
consolidadas de acuerdo con principios contables generalmente aceptados en Espaia
(PCGA/NOFCAC) y fue aprobado por la correspondiente Junta General de Accionistas.

(Continua)
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ACTIVO 01/01/2022 Transicién 01/01/2002 31/12/2022 Transicién 31/12/2002
PGC NIIF-UE NIF-UE PGC NIIF-UE NIF-UE
ACTIVO NO CORRIENTE 79.220.056,19  3.825.252,00 83.045.308,19  73.483.888,74  7.626.061,82 81.109.950,56
Inmovilizado material 554.937,42 554.937,42 642.965,75 642.965,75
Activos por derecho de uso - 3.825.252,00 3.825.252,00 - 3.196.129,60  3.196.129,60
Fondo de comercio 39.911.679,90 39.911.679,90  35.441.707,90 4.443.731,24 39.885.439,14
Otros activos intangibles 37.189.717,05 37.189.717,05  35.825.537,13 35.825.537,13
Inversiones financieras valoradas a coste amortizado 969.384,92 969.384,92 1.021.470,47 (13.799,02) 1.007.671,45
Participaciones en sociedades del grupo no consolidadas 179,89 179,89 179,89 179,89
Activos por impuesto diferido 594.157,01 594.157,01 552.027,60 552.027,60
ACTIVO CORRIENTE 41.861.760,90 41.861.760,90  44.676.028,24 44.676.028,24
Existencias 1.718.828,66 1.718.828,66 1.108.372,48 1.108.372,48
Otros créditos con las Administraciones Publicas 566.974,46 566.974,46 767.838,81 767.838,81
Activos por impuesto sobre las ganancias corrientes 355.346,50 355.346,50 33.538,85 33.538,85
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 20.007.068,37 20.007.068,37 21.979.790,36 21.979.790,36
Inversiones financieras valoradas a coste amortizado 46.001,20 46.001,20 2.472.585,79 2.472.585,79
Periodificaciones a corto plazo 4.883.023,19 4.883.023,19 3.548.411,61 3.548.411,61
Efectivo y otros medios liquidos equivalentes 14.284.518,52 14.284.518,52  14.765.490,34 14.765.490,34
TOTAL ACTIVO 121.081.817,09  3.825.252,00 124.907.069,09 118.159.916,98  7.626.061,82 125.785.978,80

(Continua)



DocuSign Envelope ID: 5ADCBEA6-25FD-415B-BE78-213343A81CB2

agile centent
9
AGILE CONTENT, S.A. Y SOCIEDADE DEPENDIENTES
MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES
CONSOLIDADAS
31 DE DICIEMBRE DE 2023

PATRIVONIO NETO Y PASIVO Meee . Nmruor  Nmwe  _vee . Nmor Nmrue

PATRIMONIO NETO 46.444.285,61 (90.046,05) 46.354.239,56  46.376.006,86  4.269.020,95 50.645.027,81
Fondos propios 43.599.945,78 43.599.945,78  38.450.975,32 4.331.100,95 42.782.076,27
Capital 2.310.961,28 2.310.961,28 2.310.961,28 2.310.961,28
Prima de Emisién 28.919.159,48 28.919.159,48  28.919.159,48 28.919.159,48
Otras reservas 141.731,10 141.731,10 141.731,10 141.731,10
Ganancias acumuladas 6.775.258,65 6.775.258,65 361.320,70  4.331.100,95  4.692.421,65
Acciones y participaciones en patrimonio propias y de la Sociedad Dominante (316.894,30) (316.894,30) (602.704,60) (602.704,60)
Otros instrumentos de patrimonio neto 5.769.729,57 5.769.729,57 7.320.507,36 7.320.507,36
Patrimonio neto atribuido a los minoritarios 2.071.999,13 2.071.999,13 6.373.214,79 6.373.214,79
Ajustes por cambios de valor 682.294,65 682.294,65 1.489.736,75 1.489.736,75
Subvenciones, donaciones y legados 90.046,05 (90.046,05) - 62.080,00 (62.080,00) -

PASIVO NO CORRIENTE 25.729.84491 1.715.059,05 27.444.903,96 27.112.172,06 2.012.014,24 29.124.186,30
Provisiones a largo plazo 152.654,54 152.654,54 117.488,04 117.488,04
Pasivos financieros por emision de obligaciones y otros valores negociables 9.151.385,23 9.151.385,23  11.949.079,08 11.949.079,08
Pasivos financieros con entidades de crédito 3.499.600,63 3.499.600,63 8.105.172,28 8.105.172,28
Pasivos por arrendamiento - 1.625.013,00 1.625.013,00 - 1.930.167,99 1.930.167,99
Otros pasivos financieros a coste amortizado 12.596.193,54 12.596.193,54 6.656.500,21 6.656.500,21
Deudas empresas grupo y asociadas no consolidadas 185.984,19 185.984,19 185.984,20 185.984,20
Subvenciones pendientes de traspasar a resultado - 119.761,24 119.761,24 - 82.773,00 82.773,00
Pasivos por impuesto diferido 144.026,78 (29.715,19) 114.311,59 97.948,25 (926,75) 97.021,50
PASIVO CORRIENTE 48.907.686,57  2.200.239,00 51.107.925,57 44.671.738,07 1.345.026,62 46.016.764,69
Pasivos financieros con entidades de crédito 1.286.322,17 1.286.322,17 1.690.402,26 1.690.402,26
Pasivos por arrendamiento - 2.200.239,00  2.200.239,00 - 1.345.026,62  1.345.026,62
Otros pasivos financieros a coste amortizado 16.182.856,29 16.182.856,29 6.461.815,51 6.461.815,51
Derivados 35.539,60 35.539,60 - -
Anticipos de clientes 694.851,72 694.851,72 640.031,12 640.031,11
Otras deudas con las Administraciones Publicas 1.245.406,61 1.245.406,61 1.688.373,80 1.688.373,80
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 24.279.117,73 24.279.117,73  30.050.842,22 30.050.842,22
Periodificaciones a corto plazo 5.183.592,45 5.183.592,45 4.140.273,16 4.140.273,16
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 121.081.817,09  3.825.252,00 124.907.069,09 118.159.916,99 7.626.061,81 125.785.978,80
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31/12/2022
PGC

Transicion
NIIF-UE

31/12/2002
NIIF-UE

OPERACIONES CONTINUADAS

Ingresos ordinarios

Otros ingresos

Trabajos efectuados por el Grupo para activos no corrientes

Consumos de materias primas y consumibles

Gastos por retribuciones a los empleados

Gastos por amortizacion

Otros gastos de explotacion

Excesos de provisiones

Pérdidas/reversiones de pérdidas por deterioro o enajenacion de activos no corrientes

Otras ganancias/pérdidas netas

RESULTADO DE EXPLOTACION

Ingresos financieros

Gastos financieros

Diferencias de cambio

RESULTADO FINANCIERO

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuestos sobre las ganancias

RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS

RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO

Resultado atribuido a la Sociedad Dominante

Resultado atribuido a socios externos

101.511.147,74

22.765,39

6.656.204,97

(58.769.968,41)

(18.924.515,10)

(13.187.978,65)

(20.854.500,14)

86.259,17

(797.437,50)

565.499,71

(3.692.522,82)

816.087,99

(2.156.380,55)

165.903,67

(1.174.388,90)

(4.866.911,71)

(185.857,03)

(5.052.768,75)

(5.052.768,75)

(6.353.984,41)
1.301.215,66

3.279.292,05

1.280.997,95

4.560.290,00

(209.422,79)

(209.422,78)

4.350.867,21

(19.766,25)

4.331.100,96

4.331.100,96

4.331.100,96

101.511.147,74
22.765,39
6.656.204,97
(58.769.968,41)
(18.924.515,10)
(9.908.686,60)
(19.573.502,19)
86.259,16
(797.437,50)
565.499,71
867.767,17
816.087,99
(2.365.803,34)
165.903,67
(1.383.811,68)
(516.044,51)
(205.623,29)
(721.667,80)
(721.667,80)

(2.022.883,46)
1.301.215,66

(Contintia)



DocuSign Envelope ID: 5ADCBEA6-25FD-415B-BE78-213343A81CB2

agile centent
11

AGILE CONTENT, S.A. Y SOCIEDADE DEPENDIENTES

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES
CONSOLIDADAS

31 DE DICIEMBRE DE 2023

A continuacion, se detalla la naturaleza e importe de los ajustes de conversion PGC-NIIF
aplicados:

Fondos de Comercio

El ajuste por reversion de amortizacion, asciende a un importe de 4.443.731,24 miles de euros
para el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2022, reduciendo el saldo del epigrafe “Gastos
por amortizacion” de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada y aumentado el epigrafe
“Fondo de Comercio” del Activo Consolidado al 31 de diciembre de 2022.

Derechos de uso sobre activos alquilados vy deuda financiera asociada a derechos de uso de
activos y activos y/o pasivos por impuesto diferido

La valoracion de los activos por derecho de uso derivados de los contratos arrendamiento
afectos ha supuesto un incremento del epigrafe “Activos por derecho de uso” del Activo
consolidado al 31 de diciembre de 2022 por importe de 3.196.129,60 euros (3.825.252 euros al
01 de enero de 2022), una reduccion del epigrafe “Inversiones financieras valoradas a coste
amortizado” del Activo consolidado al 31 de diciembre de 2022 por importe de 13.799,02 euros
y un incremento de los epigrafes “Pasivo por arrendamiento” a largo y corto plazo del Pasivo
Consolidado al 31 de diciembre de 2022 por importes de 1.930.167,99 y 1.345.026,62 euros
respectivamente (1.625.013 y 2.200.239 euros respectivamente al 01 de enero de 2022).
Ademas, el impacto impositivo ha supuesto un incremento del epigrafe “Pasivo por impuesto
diferido” al 31 de diciembre de 2022 de 19.7666,25 euros. Por otro lado, el epigrafe “Otros
gastos de explotacion” de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias correspondiente al ejercicio 2022
se ha reducido por importe de 1.280.997,95 euros mientas que los epigrafes “Gastos por
amortizacion” y “Gastos financieros” de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias correspondiente al
ejercicio 2022 se han incrementado en 1.164.439,19 y 209.422,79 euros respectivamente.
Ademas, el impacto impositivo ha supuesto un incremento del epigrafe “Impuesto sobre las

ganancias” de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias correspondiente al ejercicio 2022 por valor
de 19.766,25 euros.

Subvenciones vy pasivos por impuesto diferido

El diferente criterio para clasificar los ingresos pendientes de reconocer derivados de
subvenciones ha supuesto la reduccion del saldo del epigrafe “Subvenciones, donaciones y
legados” del Patrimonio Neto Consolidado al 31 de diciembre de 2022 por importe de 62.080
euros (90.046,05 euros al 01 de enero de 2022), el incremento del epigrafe “Subvenciones
pendientes de traspasar a resultado” del Pasivo Consolidado al 31 de diciembre de 2022 por
valor de 82.773 euros (119.761,24 euros al 01 de enero de 2022) y la reduccion del epigrafe
“Pasivo por impuesto diferido” del Pasivo Consolidado al 31 de diciembre de 2022 por importe
de 20.693 euros (29.715,19 euros al 01 de enero de 2022).

(Continua)
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11F e Interpr ion 1 Comité Interpr ion 1IF (CINIIF

Durante el ejercicio 2023, han entrado en vigor las siguientes normas publicadas por el IASB
(International Accounting Standards Board) y el Comité de Interpretaciones NIIF y adoptadas por
la Union Europea para su aplicacion en Europa a partir del 1 de enero de 2023:

Aplicacion
obligatoria:
ejercicios iniciados a
Aprobadas para su uso en la Unién Europea partir de:
Modificaciones que permiten a las entidades
Modificacion a la NIC 1 Desglose de identificar adecuadamente la informacion

politicas contables | sobre politicas contables materiales que debe I de enero de 2023

ser desglosada en los estados financieros.

Modificaciones y aclaraciones sobre qué
debe entenderse como un cambio de una 1 de enero de 2023
estimacion contable.

Modificacion a la NIC 8 Definicidon
de estimacion contable

Modificacion a la NIC 12 Impuestos Clarificaciones sobre como las entidades
diferidos derivados de activos y deben registrar el impuesto diferido que se
. L . ; 1 de enero de 2023
pasivos que resultan de una Ginica | genera en operaciones como arrendamientos
transaccion y obligaciones por desmantelamiento.
Modificacion a la NIIF 17 Contratos | Modificacion de los requisitos de transicion
de Seguros - Aplicacion inicial de la de la NIIF 17 para las aseguradoras que
NIIF 17 y NIIF 9. Informacion aplican la NIIF 17 y la NIIF 9 por primera I de enero de 2023
comparativa vez al mismo tiempo.

Reemplaza a la NIIF 4 y recoge los
principios de registro, valoracion,
presentacion y desglose de los contratos de
seguros con el objetivo de que la entidad

NIIF 17 Contratos de seguros y sus proporcione informacion relevante y fiable 1 de enero de 2023

modificaciones . . . g

que permita a los usuarios de la informacion

financiera determinar el efecto que los

contratos de seguros tienen en los estados

financieros.

Modificacion a la NIC 12 Impuestos| No debe reconocerse ni desglosarse
diferidos derivados de normas GloBE o| informacion sobre los activos y pasivos por mayo de 2023

Pilar 2 impuesto diferido relacionados con las

normas GloBE o Pilar 2, si bien, debe
desglosar que ha aplicado dicha excepcion

La aplicacion de estas normas e interpretaciones no ha tenido impactos significativos en las cuentas
anuales consolidadas del Grupo.

(Continua)



agile centent

DocuSign Envelope ID: 5ADCBEA6-25FD-415B-BE78-213343A81CB2

13

AGILE CONTENT, S.A. Y SOCIEDADE DEPENDIENTES

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES

Nuevas NIIF v Enmiendas a NIIF no efectivas a 31 de diciembre de 2023:

CONSOLIDADAS

31 DE DICIEMBRE DE 2023

A la fecha de formulacion de estas cuentas anuales consolidadas, las siguientes normas, enmiendas
a normas ¢ interpretaciones habian sido publicadas por el IASB pero no eran de aplicacion

obligatoria:

Aprobadas para su uso en la Unién Europea

Aplicacion
obligatoria:
ejercicios iniciados a
partir de:

Modificaciones a la NIIF 16 - Pasivo
por arrendamiento en una venta con
arrendamiento posterior

Modificaciones en los requisitos para
transacciones de venta con arrendamiento
posterior en cuanto al pasivo del
arrendamiento posterior después de la fecha
de la transaccion, donde algunos o todos los
pagos de arrendamiento son pagos variables
que no dependen de un indice o tasa tienen
mas probabilidades de verse afectadas.

1 de enero de 2024

Modificaciones a la NIC 1 -
Clasificacion de pasivos como
corrientes o no corrientes

Clarificaciones de las condiciones que una
entidad debe cumplir después de la fecha de
reporte y en los doce meses posteriores
afectan la clasificacion de un pasivo.

1 de enero de 2024

Modificaciones a la NIC 1 - Pasivos
no corrientes con condiciones
pactadas

Modificaciones en cuanto a los covenants
que una entidad debe cumplir en la fecha de
reporte o antes afectarian la clasificacion
como circulante o no circulante, incluso si
el covenant solo se evalia después de la
fecha de reporte de la entidad.

1 de enero de 2024

No Aprobadas para su uso en la Unién Europea

Aplicacion
obligatoria:
ejercicios iniciados a
partir de:

Modificaciones a NIC 7'y
NIIF 7

Clarificaciones respecto a la presentacion de
la financiacion con proveedores
(confirming).

1 de enero de 2024

Modificaciones a la NIC 21 -
Efectos de las Variaciones en las
Tasas de Cambio de la Moneda
Extranjera

Modificaciones en relacion a ala ausencia
de convertibilidad de moneda extranjera.

1 de enero de 2025

(Continua)
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Para las normas que entran en vigor a partir del 1 de enero de 2024 y siguientes, el Grupo se
encuentra realizando una primera evaluacion preliminar de los impactos que la aplicacion futura
de estas normas podria tener en las cuentas anuales consolidadas una vez entren en vigor. A la
fecha de formulacion de las presentes cuentas anuales consolidadas, no se prevé que existan
impactos significativos derivados de las mismas.

NOTA 3. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION
a) Principios de Consolidacion
El Grupo ha seguido los siguientes principios basicos:

- Se consideran sociedades dependientes, aquellas sobre las que la Sociedad, directa o
indirectamente, a través de dependientes ejerce control. El Grupo considera que mantiene
el control cuando tiene el poder sobre la filial, la exposicion o el derecho a los resultados
variables de la inversion y la capacidad de utilizar dicho poder de modo que pueda influir
en el importe de esos retornos.

- Los ingresos, gastos y flujos de efectivo de las entidades dependientes se incluyen en las
cuentas anuales consolidadas desde la fecha de adquisicion, que es aquella, en la que el
Grupo obtiene efectivamente el control de las mismas. Las entidades dependientes se
excluyen de la consolidacion desde la fecha en la que se ha perdido control.

- Las transacciones y saldos mantenidos con empresas del Grupo y los beneficios o
pérdidas no realizados han sido eliminados en el proceso de consolidacion.

- Las politicas contables de las sociedades dependientes se han homogeneizado a las
politicas y criterios contables del Grupo, para su adaptacion a las NIIF-UE.

- Las cuentas anuales o estados financieros de las sociedades dependientes utilizados en el
proceso de consolidacion estan referidos a la misma fecha de presentacion y mismo
periodo que los de la sociedad dominante.

- El estados de situacion financiera consolidado, la cuenta de pérdidas y ganancias
consolidada, el estado de cambios en el patrimonio neto consolidado y el estado de flujos
de efectivo consolidados, incluyen los ajustes y eliminaciones propios del proceso de
consolidacion, asi como las homogeneizaciones valorativas pertinentes para conciliar
saldos y transacciones entre las sociedades que consolidan, previo a su conversion de las
normas y principios contables nacionales a los contemplados en las NIIF-UE.

- Los activos y pasivos de las filiales cuya moneda funcional es distinta al euro han sido
convertidos a euros utilizando los tipos de cambio vigentes a la fecha de cierre del
ejercicio y los fondos propios al tipo de cambio historico (el vigente a la fecha de la
primera consolidacion). Las cuentas de pérdidas y ganancias de estas sociedades se han
convertido a euros utilizando los tipos de cambio medios del ejercicio.

(Continua)
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- Elresultado consolidado del ejercicio muestra la parte atribuible a la sociedad dominante,
que esta formada por el resultado obtenido por ésta mas la parte que le corresponde, en
virtud de la participacion financiera, del resultado obtenido por las sociedades
dependientes. En el caso de las nuevas sociedades integradas en el perimetro de
consolidacion, solamente se han recogido en la cuenta de pérdidas y ganancias
consolidada las operaciones posteriores a la toma efectiva de control. Los resultados
generados por las sociedades adquiridas antes de la fecha de la combinacion de negocios
han sido registrados en las reservas en sociedades consolidadas.

- Laeliminacion inversion/patrimonio neto de las sociedades dependientes se ha efectuado
compensando la participacion de la sociedad dominante con la parte proporcional del
patrimonio neto de las sociedades dependientes que represente dicha participacion a la
fecha de adquisicion, registrado por su valor razonable a dicha fecha.

b) Inmoviliz Intangibl

Los bienes comprendidos en el inmovilizado intangible se valoran por su coste, ya sea éste el
precio de adquisicion o el coste de produccion, minorado por la correspondiente amortizacion
acumulada (calculada en funcion de su vida 1til) y de las pérdidas por deterioro que, en su
caso, hayan experimentado.

El importe amortizable de un activo intangible con una vida util definida se distribuye sobre
una base sistematica a lo largo de su vida util. El cargo por amortizacion de cada periodo se
reconoce en el resultado del ejercicio.

El Grupo reconoce la baja del activo intangible en el momento de la disposicion o cuando no
espera recibir beneficios econémicos futuros por su uso o disposicion. La fecha de disposicion
del activo intangible es la fecha en la que el comprador adquiere el control del mismo segin
lo indicado en la politica contable de Ingresos de contratos con clientes. El importe de la
contraprestacion por la disposicion del activo intangible y el registro de los cambios
posteriores se determina aplicando los criterios indicados en la politica contable de Ingresos
de contratos con clientes (Nota 3 n).

G e ieacién v D I

Los gastos de investigacion y desarrollo activados estan especificamente individualizados por
proyectos y su coste estd claramente establecido para que pueda ser distribuido en el tiempo.
Asimismo, la Direccién del Grupo tiene motivos fundados del éxito técnico y de la
rentabilidad econémico-comercial de dichos proyectos.

Los gastos de investigacion y desarrollo que figuran en el activo se amortizan linealmente
durante su vida 1til, a razéon de un 20% anual, y siempre dentro del plazo de 5 afios.

(Continua)
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Los gastos de desarrollo se activan desde el momento en que se cumplan todas las siguientes
condiciones:

 Existe un proyecto especifico e individualizado que permite valorar de forma fiable el
desembolso atribuible a la realizacion del proyecto.

» Laasignacion, imputacion y distribucion temporal de los costes de cada proyecto estan
claramente establecidas.

» Existen motivos fundados de éxito técnico en la realizacion del proyecto, tanto para
el caso en que el Grupo tenga la intencion de su explotacion directa, como para el de
la venta a un tercero del resultado del proyecto una vez concluido, si existe mercado.

» La rentabilidad econdmico-comercial del proyecto estd razonablemente asegurada.

* La financiacion del proyecto estd razonablemente asegurada para completar su
realizacion. Ademas, esta asegurada la disponibilidad de los adecuados recursos
técnicos o de otro tipo para completar el proyecto y para utilizar el activo intangible.

» Existe una intencion de completar el activo intangible.

Al cierre del ejercicio, el Grupo evalua si existen indicios de deterioro del valor de un
elemento activado como desarrollo, en cuyo caso, se estiman los importes recuperables y se
efectlian las correcciones valorativas necesarias. Se entiende que existe una pérdida por
deterioro del valor de un elemento activado como desarrollo cuando su valor contable supera
a su importe recuperable, entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable
menos los costes de venta y su valor en uso.

Las correcciones valorativas por deterioro de los elementos activados como desarrollo, asi
como su reversion, cuando las circunstancias que las motivaron dejan de existir, se reconocen
como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

Propicdad Industrial

Corresponde a los gastos de desarrollo capitalizados para los que se ha obtenido la
correspondiente patente o similar, e incluyen los costes de registro y formalizacién de la
propiedad industrial, asi como los costes de adquisicion a terceros de los derechos
correspondientes. Se presumird, salvo prueba en contrario, que la vida util de la propiedad
industrial es de diez anos.

Aplicaciones Informaticas

El Grupo registra en esta cuenta los costes incurridos en la adquisicion a terceros y se reconocen
en lamedida que cumplen las condiciones ya expuestas para los gastos de desarrollo. Los costes
de mantenimiento de las aplicaciones informaticas se registran en la cuenta de pérdidas y
ganancias del ejercicio en que se incurren. La amortizacion de las aplicaciones informaticas
se realiza aplicando el método lineal durante un periodo de 5 afios.

(Continua)
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Fon merci

El fondo de comercio representa el exceso del coste de la combinacion de negocios sobre
el valor razonable de la participacion en los activos netos identificables de la sociedad
adquirida en la fecha de adquisicion.

Tras el reconocimiento inicial, los fondos de comercio se valoran a su coste menos, en su
caso, las pérdidas por deterioro acumuladas, las cuales se consideran irreversibles. Las
pruebas de deterioro de valor se realizan semestralmente, o con mas frecuencia, si los
acontecimientos o cambios de las circunstancias indican que el valor en libros pueda haberse
deteriorado siendo la politica del Grupo realizar las pruebas semestralmente, consistente en
analizar el valor actualizado de los flujos de efectivo esperados de cada una de las sociedades
participadas que los han generado.

rter lien
La cartera de clientes es originada fruto de:

a) la asignacion de las plusvalias puestas de manifiesto en las combinaciones de negocios
descrita en la Nota 5.

b) adquisicion de cartera de clientes en sociedades del Grupo, descrita en la Nota 5.

Dichas carteras de clientes se encuentran asignadas a una serie de clientes concretos a modo
de unidades generadoras de efectivo.

Los indicios de deterioro de la cartera de clientes se obtienen tanto de fuentes internas,
evidencia de deterioro de una cuenta de clientes, y/o de fuentes externas, cambios
significativos con una incidencia adversa sobre la entidad, referentes al entorno legal,
econdmico, tecnoldgico o de mercado.

01 ilizado Material

El inmovilizado material se encuentra valorado por su precio de adquisicion o coste de
produccion, neto de la correspondiente amortizacion acumulada y, en su caso, del importe
acumulado de las correcciones valorativas por deterioro reconocidas.

El precio de adquisicion o coste de produccion incluye, en su caso, los gastos financieros
correspondientes a financiacion externa devengados durante el periodo de construccion o
fabricaciéon hasta la puesta en condiciones de funcionamiento de aquellos activos que
necesiten mas de un afo para entrar en condiciones de uso.

Los gastos de conservacion y mantenimiento incurridos durante el ejercicio se cargan a la

cuenta de pérdidas y ganancias consolidada. Los costes de renovacion, ampliacion o mejora
de los bienes del inmovilizado material, que representan un aumento de la capacidad,

(Continua)
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productividad o un alargamiento de la vida util, se capitalizan como mayor valor de los
correspondientes bienes, una vez dados de baja los valores contables de los elementos que
hayan sido sustituidos.

El inmovilizado material, neto en su caso del valor residual del mismo, se amortiza
linealmente en funcion de los afios de vida util estimada, que constituyen el periodo en el que
el Grupo espera utilizarlos, seglin el siguiente cuadro:

Porcentaje Afios de vida

anual (*) util estimados
Instalaciones técnicas 10% 10
Mobiliario 10% 10
Equipos informaticos 25-33% 3-4

(*) Se identifican los porcentajes mdximos. En algunos casos, el Grupo aplica la amortizacién acelerada.

d) Deterioro de valor de activos i ibl

Al menos al cierre del ejercicio, el Grupo evalta si existen indicios de que algiin activo no
corriente o, en su caso, alguna unidad generadora de efectivo pueda estar deteriorado y, si
existen indicios, se estiman sus importes recuperables.

El importe recuperable es el mayor entre el valor razonable menos los costes de venta y el
valor en uso. Cuando el valor contable es mayor que el importe recuperable se produce una
pérdida por deterioro. El valor en uso es el valor actual de los flujos de efectivo futuros
esperados, utilizando tipos de interés de mercado sin riesgo, ajustados por los riesgos
especificos asociados al activo. Para aquellos activos que no generan flujos de efectivo, en
buena medida, independientes de los derivados de otros activos o grupos de activos, el importe
recuperable se determina para las unidades generadoras de efectivo a las que pertenecen
dichos activos, entendiendo por dichas unidades generadoras de efectivo el grupo minimo de
elementos que generan flujos de efectivo, en buena medida, independientes de los derivados
de otros activos o grupos de activos.

El procedimiento implantado por la Direccion de la sociedad dominante para la realizacion
de dicho test es el siguiente:

Los valores recuperables se calculan para cada unidad generadora de efectivo, los célculos de
deterioro se efectian elemento a elemento, de forma individualizada.

La Direccion prepara anualmente para cada unidad generadora de efectivo su plan de negocio
por mercados y actividades, abarcando generalmente un espacio temporal de cinco ejercicios.

Los principales componentes de dicho plan son los siguientes:

- Proyecciones de resultados y de EBITDA

(Contintia)
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- Proyecciones de deuda financiera neta
Otros variables que influyen en el calculo del valor recuperable son los siguientes:

- Tipo de descuento a aplicar, entendiendo éste como la media ponderada del coste de capital,
siendo las principales variables que influyen en su calculo, el coste de los pasivos y los
riesgos especificos de los activos.

- Tasadecrecimiento de los flujos de caja empleada para extrapolar las proyecciones de flujos
de efectivo mas alla del periodo cubierto por los presupuestos o previsiones.

Las proyecciones son preparadas sobre la base de la experiencia pasada y en funciéon de las
mejores estimaciones disponibles, siendo éstas consistentes con la informacion procedente
del exterior.

Los planes de negocio asi preparados son revisados y finalmente aprobados por el Consejo de
Administracion.

En la Nota 5 se indica de forma detallada el criterio de valoracion seguido para calcular el
valor recuperable del fondo de comercio, asi como de las aplicaciones tecnologicas
desarrolladas internamente y la propiedad industrial.

Las correcciones valorativas por deterioro y su reversion se contabilizan en la cuenta de
pérdidas y ganancias consolidada. Las correcciones valorativas por deterioro se revierten
(circunstancia no permitida en el caso especifico de la cartera de clientes) cuando las
circunstancias que las motivaron dejan de existir, excepto las correspondientes a los fondos
de comercio. La reversion del deterioro tiene como limite el valor contable del activo que
figuraria si no se hubiera reconocido previamente el correspondiente deterioro del valor.

e) Arrendamientos

El Grupo evalua si un contrato es o contiene un contrato de arrendamiento, al inicio de un
contrato. E1 Grupo reconoce un activo por derecho de uso y un pasivo por arrendamiento para
todos los contratos de arrendamiento en los que es el arrendatario, excepto los arrendamientos
a corto plazo (definidos como arrendamientos con un plazo de arrendamiento de 12 meses o
menos) y arrendamientos de activos de bajo valor. Para estos arrendamientos, el Grupo
reconoce los pagos del arrendamiento como un gasto operativo de forma lineal durante el
plazo del arrendamiento, a menos que exista otra base sistematica mas representativa del
marco temporal en el que se consumen los beneficios econémicos del activo arrendado.

En los contratos que contienen uno o mas componentes de arrendamiento y distintos de
arrendamiento, el Grupo considera todos los componentes como un unico componente de

arrendamiento.

En la fecha de inicio de un arrendamiento, se reconocerd un pasivo por los pagos a realizar
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por el arrendamiento, incluyendo en el momento inicial las prorrogas cuyo ejercicio se
consideren razonablemente ciertas, y un activo que representard el derecho a usar el activo
subyacente durante el plazo del arrendamiento. El activo por derecho de uso se compone del
importe del pasivo por arrendamiento, cualquier pago por arrendamiento realizado en o con
anterioridad a la fecha de comienzo, menos los incentivos recibidos y los costes iniciales
directos incurridos.

Al evaluar las prorrogas en la valoracion de los contratos de arrendamiento, el Grupo
considera, entre otros aspectos, el derecho contractual reconocido al arrendatario de ejercitar
una prorroga al contrato y los planes de negocio, proyecto u activo a los que se asocia el
contrato de arrendamiento. Al entenderse que las inversiones en activo relacionadas con el
arrendamiento son relevantes, existe un incentivo econdémico significativo que hace
razonablemente cierto el ejercicio por parte del arrendatario de su posibilidad de prorroga.

Los arrendatarios estan obligados a revaluar el pasivo por el arrendamiento al ocurrir ciertos
eventos. El arrendatario generalmente reconoce el importe de la reevaluacion del pasivo por
el arrendamiento como un ajuste al activo por derecho de uso, hasta que éste se reduce a cero
y posteriormente en resultados.

El Grupo reestima el pasivo por arrendamiento descontando los pagos por arrendamiento a
una tasa actualizada, si se produce un cambio en el plazo de arrendamiento o un cambio en la
expectativa de ejercicio de la opcion de compra del activo subyacente.

El Grupo reestima el pasivo por arrendamiento si se produce un cambio en los importes
esperados a pagar de una garantia de valor residual o un cambio en el indice o tasa utilizado
para determinar los pagos, incluyendo un cambio para reflejar cambios en las rentas de
mercado una vez se produce una revision de las mismas.

El Grupo reconoce una modificacion del arrendamiento como un arrendamiento separado si
¢sta aumenta el alcance del arrendamiento afiadiendo uno o més derechos de uso y el importe
de la contraprestacion por el arrendamiento aumenta por un importe consistente con el precio
individual por el aumento del alcance y cualquier ajuste al precio individual para reflejar las
circunstancias particulares del contrato.

Si la modificacion no resulta en un arrendamiento separado, en la fecha de modificacion, el
Grupo asigna la contraprestacion al contrato modificado segiin lo indicado anteriormente,
vuelve a determinar el plazo de arrendamiento y reestima el valor del pasivo descontando los
pagos revisados al tipo de interés revisado. El Grupo disminuye el valor contable del activo
por derecho de uso para reflejar la finalizacion parcial o total del arrendamiento, en aquellas
modificaciones que disminuyen el alcance del arrendamiento y registra en resultados el
beneficio o pérdida. Para el resto de las modificaciones, el Grupo ajusta el valor contable del
activo por derecho de uso.

Para el calculo del valor actual de los pagos minimos por el arrendamiento financiero se utiliza
el tipo de interés implicito del contrato y si éste no se puede determinar, el tipo de interés del
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arrendatario para operaciones similares. La carga financiera total se distribuye a lo largo del
plazo del arrendamiento y se imputa en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del
egjercicio en que se devenga, aplicando el método del tipo de interés efectivo. Las cuotas de
caracter contingente se registran como gastos del ejercicio en que se incurre en ellas.

A los activos reconocidos en el balance consolidado como consecuencia de los
arrendamientos se encuentran valorados a coste menos la amortizacion, deterioro y baja que
les corresponden segliin su naturaleza, ajustados por cualquier reestimacion del pasivo por
arrendamiento.

El Grupo aplica los criterios de deterioro de valor de activos no corrientes al activo por
derecho de uso.

El Grupo registra los pagos variables que no se han incluido en la valoracion inicial del pasivo
en resultados del ejercicio en el que se producen los hechos que desencadenan su desembolso.

En relacion con el estado de flujos de efectivo consolidado, el Grupo registra los pagos de
principal por los contratos de arrendamiento dentro de los “Flujos de efectivo de las
actividades de financiacion”.

f) Instrumentos Financieros

Los instrumentos financieros se clasifican en el momento de su reconocimiento inicial como
un activo financiero, un pasivo financiero o un instrumento de patrimonio, de conformidad
con el fondo econdomico del acuerdo contractual y con las definiciones de activo financiero,
pasivo financiero o de instrumento de patrimonio desarrolladas en la NIC 32 “Instrumentos
Financieros: Presentacion”.

Los activos y pasivos financieros se reconocen en el balance de situacién consolidado cuando
el Grupo pasa a formar parte de las disposiciones contractuales del instrumento.

A efectos de su valoracion, el Grupo clasifica los instrumentos financieros en la categoria de
activos y pasivos financieros valorados a coste amortizado, separando los instrumentos de

patrimonio designados como tales, del resto de activos financieros.

Los instrumentos financieros utilizados por las sociedades, a efectos de su valoracion, se
clasifican en alguna de las siguientes categorias:

Activos financieros a coste amortizado

Los activos financieros a coste amortizado se reconocen inicialmente por su valor razonable,
mas o menos los costes de transaccion incurridos y se valoran posteriormente al coste
amortizado, utilizando el método del tipo de interés efectivo.

(Continua)
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Pasivos financieros a coste amortizado

Los pasivos financieros a coste amortizado, incluyendo acreedores comerciales y otras
cuentas a pagar, que no se clasifican al valor razonable con cambios en resultados, se
reconocen inicialmente por su valor razonable, menos, en su caso, los costes de transaccion
que son directamente atribuibles a la emision de los mismos. Con posterioridad al
reconocimiento inicial, los pasivos clasificados bajo esta categoria se valoran a coste
amortizado utilizando el método del tipo de interés efectivo.

Activos financieros a coste (Inversiones en el Patrimonio de Empresas del Grupo No

Consolidadas)

Las inversiones financieras en empresas del Grupo corresponden a participaciones en
sociedades que no han sido objeto de consolidacion en estas cuentas anuales consolidadas,
debido a que son sociedades cuya importancia relativa no es relevante en la situacion
patrimonial consolidada. Se valoran inicialmente al coste, que equivale al valor razonable de
la contraprestacion entregada mas los costes de transaccion que le son directamente
atribuibles.

Instrumentos financieros compuestos

Se designan como instrumentos financieros compuestos aquellos instrumentos financieros no
derivados en los que incluye componentes de pasivo y de patrimonio simultdneamente.

Las obligaciones convertibles en un numero fijo de acciones de la Sociedad Dominante, a
opcion del inversor u obligatoriamente si se produce un evento futuro, se califican como un
instrumento financiero compuesto.

En la fecha de reconocimiento inicial, se determinara el importe en libros del componente de
pasivo, medido por el valor razonable de un pasivo similar que no lleve asociado un
componente de patrimonio, pero que incluya, en su caso, los eventuales elementos derivados
que no sean de patrimonio.

El importe en libros del instrumento de patrimonio, representado por la opcion de conversion
del instrumento en acciones se determinard deduciendo el valor razonable del pasivo
financiero del valor razonable del instrumento financiero compuesto en su conjunto. En
ningun caso se produciran pérdidas ni ganancias en el reconocimiento inicial.

Los gastos de transaccion relativos a la emision de un instrumento financiero compuesto se
distribuirdn entre los componentes de pasivo y de patrimonio, en proporcion a la valoracion

inicial de ambos componentes.

La separacion de los componentes del instrumento financiero compuesto efectuada en el
momento inicial no se revisard a lo largo de la vida de la operacion.

(Continua)
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Con posterioridad, el componente de pasivo se contabilizard, con caracter general, aplicando
el criterio del coste amortizado, y el componente de patrimonio neto se reconocera en el
epigrafe “Otros instrumentos de patrimonio neto” incluido en los fondos propios del balance
y no sera objeto de nueva valoracion.

En la fecha en que se produzca la conversion, la sociedad darad de baja el componente de
pasivo con abono a la partida de capital y, en su caso, a la prima de emision.

Baja de Activos Financieros

Un activo financiero, o parte del mismo, se da de baja cuando expiran o se han cedido los
derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero, y se han transferido
de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

Asimismo, la baja de activos financieros en aquellas circunstancias en las que el Grupo retiene
los derechos contractuales a recibir los flujos de efectivo, s6lo se produce cuando se han
asumido obligaciones contractuales que determinan el pago de dichos flujos a uno o mas
perceptores y se cumplen los siguientes requisitos:

- El pago de los flujos de efectivo se encuentra condicionado a su cobro previo;
- EIl Grupo no puede proceder a la venta o pignoracion del activo financiero; y

- Los flujos de efectivo cobrados en nombre de los eventuales perceptores son remitidos sin
retraso significativo, no encontrandose capacitado el Grupo para reinvertir los flujos de
efectivo. Se exceptiia de la aplicacion de este criterio a las inversiones en efectivo o
equivalentes al efectivo efectuadas por el Grupo durante el ejercicio de liquidacion
comprendido entre la fecha de cobro y la fecha de remision pactada con los perceptores
eventuales, siempre que los intereses devengados se atribuyan a los eventuales perceptores.

En aquellos casos en los que el Grupo cede un activo financiero en su totalidad, pero retiene
el derecho de administracion del activo financiero a cambio de una comision, se reconoce un
activo o pasivo correspondiente a la prestacion de dicho servicio. Si la contraprestacion
recibida es inferior a los gastos a incurrir como consecuencia de la prestacion del servicio se
reconoce un pasivo por un importe equivalente a las obligaciones contraidas valoradas a valor
razonable. Si la contraprestacion por el servicio es superior a la que resultaria de aplicar una
remuneracion adecuada se reconoce un activo por los derechos de administracion.

En las transacciones en las que se registra la baja de un activo financiero en su totalidad, los
activos financieros obtenidos o los pasivos financieros, incluyendo los pasivos
correspondientes a los servicios de administracion incurridos, se registran a valor razonable.

En las transacciones en las que se registra la baja parcial de un activo financiero, el valor

contable del activo financiero completo se asigna a la parte vendida y a la parte mantenida,
incluyendo los activos correspondientes a los servicios de administracion, en proporcion al
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valor razonable relativo de cada una de ellas.

La baja de un activo financiero en su totalidad implica el reconocimiento de resultados por la
diferencia existente entre su valor contable y la suma de la contraprestacion recibida, neta de
gastos de la transaccion, incluyéndose los activos obtenidos o pasivos asumidos y cualquier
pérdida o ganancia diferida en otro resultado global, salvo para los instrumentos de patrimonio
designados a valor razonable con cambios en otro resultado global.

Los criterios de reconocimiento de la baja de activos financieros en operaciones en las que el
Grupo, ni cede ni retiene de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a su
propiedad se basan en el analisis del grado de control mantenido. De esta forma:

- Si el Grupo no ha retenido el control, se da de baja el activo financiero y se reconocen de
forma separada, como activos o pasivos, cualesquiera derechos u obligaciones creados o
retenidos por efecto de la cesion.

- Si se ha retenido el control, contintia reconociendo el activo financiero por el compromiso
continuo del Grupo en el mismo y registra un pasivo asociado. El compromiso continuo en
el activo financiero se determina por el importe de su exposicion a los cambios de valor en
dicho activo. El activo y el pasivo asociado se valora en funcion de los derechos y
obligaciones que el Grupo ha reconocido. El pasivo asociado se reconoce de forma que el
valor contable del activo y del pasivo asociado es igual al coste amortizado de los derechos
y obligaciones retenidos por el Grupo, cuando el activo se valora a coste amortizado o al
valor razonable de los derechos y obligaciones mantenidos por el Grupo, si el activo se
valora a valor razonable. E1 Grupo sigue reconociendo los ingresos derivados del activo en
la medida de su compromiso continuo y los gastos derivados del pasivo asociado.

Las variaciones del valor razonable del activo y del pasivo asociado, se reconocen
consistentemente en resultados o en patrimonio, siguiendo los criterios generales de
reconocimiento expuestos anteriormente y no se deben compensar.

Las transacciones en las que el Grupo retiene de manera sustancial todos los riesgos y
beneficios inherentes a la propiedad de un activo financiero cedido se registran mediante el
reconocimiento en cuentas de pasivo de la contraprestacion recibida. Los gastos de la
transaccion se reconocen en resultados siguiendo el método del tipo de interés efectivo.

El Grupo aplica el criterio de precio medio ponderado para valorar y dar de baja el coste de
los instrumentos de patrimonio que forman parte de carteras homogéneas y que tienen los
mismos derechos, salvo que se pueda identificar claramente los instrumentos vendidos y el
coste individualizado de los mismos. Para los instrumentos de deuda, determina el coste a
nivel individual o colectivo de forma consistente con la unidad de cuenta utilizada para
determinar el deterioro de valor.
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Baja de Pasivos Financieros

Un pasivo financiero se da de baja cuando se extingue la obligaciéon correspondiente.

La diferencia entre el valor en libros del pasivo financiero o de la parte del mismo que se ha
dado de baja y la contraprestacion pagada, incluidos los costes de transaccion atribuibles, asi
como cualquier activo cedido diferente del efectivo, o pasivo asumido, se reconoce en la
cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio en que tiene lugar.

Deterioro de valor

El Grupo reconoce en resultados una correccion de valor por pérdidas crediticias esperadas
de los activos financieros valorados a coste amortizado, valor razonable con cambios en otro
resultado global, cuentas a cobrar por los arrendamientos, activos por contrato, compromisos
de préstamo y garantias financieras.

Para los activos financieros valorados a valor razonable con cambios en otro resultado global,
la pérdida de crédito esperada se reconoce en otro resultado global y no reduce el valor
razonable de los activos.

El Grupo valora en cada fecha de cierre la correccion valorativa en un importe igual a las
pérdidas de crédito esperadas en los siguientes doce meses, para los activos financieros para
los que el riesgo de crédito no ha aumentado de forma significativa desde la fecha de
reconocimiento inicial o cuando considera que el riesgo de crédito de un activo financiero ya
no ha aumentado de forma significativa.

El Grupo valora en cada fecha de cierre, si el riesgo de crédito de un instrumento considerado
individualmente o un grupo de instrumentos considerados de forma colectiva ha aumentado
de forma significativa desde el reconocimiento inicial.

Al evaluar si para un instrumento o un grupo de instrumentos, el riesgo de crédito ha
aumentado de forma significativa, el Grupo utiliza el cambio en el riesgo de impago que va a
ocurrir durante toda la vida esperada del instrumento, en lugar del cambio en el importe de
las pérdidas de crédito esperadas. Por ello, el Grupo evalta el cambio en el riesgo de impago
en cada fecha de cierre comparado con el reconocimiento inicial.

Al evaluar si existe un aumento significativo del riesgo del riesgo de crédito, el Grupo
considera toda la informacion prospectiva razonable y soportable, en concreto:

- Calificaciones de riesgo de crédito internas y externas;
- Cambios adversos actuales o esperados en el negocio, condiciones financieras o

econdomicas que puedan provocar un cambio significativo en la capacidad del prestatario
de cumplir con sus obligaciones;
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- Cambios significativos actuales o esperados en los resultados de explotacion del
prestatario;

- Aumentos significativos del riesgo de crédito en otros instrumentos financieros del mismo
prestatario;

- Cambios significativos en el valor de la garantia que soporta la obligacién o en la calidad
de las garantias o mejoras de crédito de un tercero;

- Informacion macroecondémica como tipos de interés, crecimiento, tasas de desempleo, PIB

de la zona o region, precios del mercado inmobiliario o rentas de alquiler.
Si un instrumento o un grupo de instrumentos han experimentado un aumento significativo
del riesgo de crédito desde el reconocimiento inicial, la pérdida de crédito esperada cubre toda
la vida esperada del instrumento. Para los activos financieros adquiridos u originados con
pérdidas incurridas, el Grupo s6lo reconoce en cada fecha de cierre los cambios positivos o
negativos en las expectativas de las pérdidas desde el reconocimiento inicial como una pérdida
o ganancia por deterioro de valor, independientemente de que la ganancia supere el valor
inicialmente estimado de la pérdida de crédito incurrida.

Para los activos financieros renegociados o modificados y que no han implicado la baja del
activo financiero original, el Grupo evalua el aumento significativo del riesgo de crédito
comparando el riesgo de impago en la fecha de cierre de acuerdo con las nuevas condiciones
con el riesgo de impago en la fecha de reconocimiento inicial, segun las condiciones
originales. El Grupo s6lo considera que las pérdidas de crédito de los activos financieros
modificados no se deben estimar a lo largo de la vida del instrumento, cuando existe evidencia
del cumplimiento de las obligaciones modificadas por el prestatario.

Si el activo financiero modificado ha implicado la baja del activo financiero anterior y el
reconocimiento de uno nuevo, el Grupo determina las pérdidas de crédito esperadas en dicho
momento. A estos efectos, el Grupo determina las pérdidas de crédito esperadas en los
proximos doce meses, salvo que el activo financiero se origine con pérdidas incurridas.

No obstante, lo anterior, el Grupo reconoce la pérdida de crédito esperada durante toda la vida
del instrumento para deudores comerciales o activos por contrato y cuentas a cobrar por
arrendamientos.

El Grupo determina las pérdidas de crédito esperadas considerando el importe insesgado y
ponderado por los desenlaces posibles, el tipo de interés efectivo o el tipo de interés efectivo
ajustado por el riesgo de crédito original e informacion razonable y soportable que se
encuentra disponible sin esfuerzos y costes no justificados sobre los acontecimientos pasados,
condiciones actuales y proyecciones de las condiciones econdmicas futuras.

El plazo méaximo considerado por el Grupo para medir las pérdidas de crédito esperadas es el

tiempo contractual, incluyendo las opciones de renovacion durante el que el Grupo esta
expuesto al riesgo de crédito. Sin embargo, el Grupo determina las pérdidas de crédito durante
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el periodo en el que el Grupo se encuentra expuesto al riesgo de crédito y las pérdidas de
crédito no se mitigarian por las acciones de gestion del riesgo de crédito, aunque dicho periodo
exceda del periodo maximo contractual, para los instrumentos que incluyen un préstamo y un
compromiso no dispuesto y la capacidad de exigir el reembolso y cancelar el compromiso no
limitarian el riesgo de crédito del Grupo al periodo contractual de preaviso.

Las pérdidas de crédito esperadas representan la diferencia entre los flujos contractuales y los
esperados, tanto en importe, como en plazo.

Si el activo financiero se encuentra garantizado, el calculo de las pérdidas crediticias considera
los flujos que podrian resultar de la adjudicacion, netos de los costes de adjudicacion y venta,
descontados al tipo de interés efectivo original. En la medida en que el activo financiero no
estuviera garantizado, el Grupo aplica los mismos criterios a partir del momento en el que la
adjudicacion se considere probable.

La fecha de reconocimiento inicial para compromisos de crédito y garantias financieras es la
fecha en la que el Grupo se convierte en parte irrevocable del compromiso.

Para compromisos de préstamo, el Grupo considera los cambios en el riesgo de impago del
préstamo vinculado con el compromiso y el tipo de interés efectivo del activo financiero que
surge del compromiso. Para compromisos de préstamo no dispuestos, la pérdida de crédito es
el valor actual de la diferencia entre los flujos contractuales exigibles al Grupo si el tenedor
dispone del préstamo y los flujos que el Grupo espera recibir del mismo. Las pérdidas de
crédito en este caso, se determinan de forma consistente con el plazo esperado de las pérdidas,
es decir durante un plazo de doce meses o toda la vida del compromiso.

Para las garantias financieras, el Grupo considera los cambios en el riesgo de impago del
deudor. El Grupo determina las pérdidas de crédito, como los pagos esperados para
reembolsar al tenedor por las pérdidas de crédito que incurre, menos cualquier importe que el
Grupo espera recibir del tenedor, el deudor o cualquier tercero. A estos efectos, el Grupo no
considera el importe de las primas a cobrar cuando éstas se cobran a plazos. Si el activo esta
totalmente garantizado, la estimacion de la pérdida de crédito seria consistente con las
estimaciones de las pérdidas de crédito del activo sujeto a la garantia.

Para garantias financieras y compromisos de crédito, para los que no se puede determinar el
tipo de interés efectivo de forma fiable, el Grupo aplica un tipo de interés de mercado, ajustado
por riesgos no considerados en los flujos descontados.

Para compromisos de crédito y garantias financieras, la pérdida de crédito esperada se
reconoce como una provision. Si un instrumento financiero incluye un préstamo y un
compromiso no dispuesto y el Grupo no puede identificar separadamente la pérdida de crédito
atribuible a cada componente, las pérdidas de crédito del compromiso se reconocen
conjuntamente con las del activo financiero. Si las pérdidas de crédito exceden del valor
contable del activo financiero, el exceso se reconoce como una provision.
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Para cuentas a cobrar por arrendamientos, el Grupo determina las pérdidas de crédito de forma
consistente con los flujos utilizados para medir las cuentas a cobrar. A estos efectos utiliza el
tipo de interés implicito del contrato.

El Grupo ha determinado el deterioro de valor del efectivo y equivalentes al efectivo por las
pérdidas crediticias esperadas durante los proximos doce meses. El Grupo considera que el
efectivo y equivalentes al efectivo tienen riesgo de crédito bajo de acuerdo con las
calificaciones crediticias de las entidades financieras en las que se encuentra depositado el
efectivo o los depositos.

A efectos del estado de flujos de efectivo consolidado, se incluyen como efectivo y otros
medios liquidos equivalentes los descubiertos bancarios que son exigibles a la vista y que
forman parte de la gestion de tesoreria del Grupo. Los descubiertos bancarios se reconocen
en el estado de situacion financiera consolidado como pasivos financieros por deudas con
entidades de crédito.

g) Clasificacion de Saldos por Vencimientos

La clasificacion entre corriente y no corriente se realiza teniendo en cuenta el plazo previsto
para el vencimiento, enajenacion o cancelacion de las obligaciones y derechos de las
sociedades. Se considera no corriente cuando es superior a doce meses contando a partir de la
fecha de cierre del ejercicio.

h) Transacciones en moneda extranjera

Las transacciones en moneda extranjera se convierten a la moneda funcional mediante la
aplicacion de los tipos de cambio de contado entre la moneda funcional y la moneda extranjera
en las fechas en las que se efectian las transacciones.

Los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera se han convertido a
euros aplicando el tipo existente al cierre del ejercicio, mientras que los no monetarios
valorados a coste historico, se convierten aplicando los tipos de cambio aplicados en la fecha
en la que tuvo lugar la transaccion.

Las diferencias que se ponen de manifiesto en la liquidacion de las transacciones en moneda
extranjera y en la conversion a euros de activos y pasivos monetarios denominados en moneda
extranjera, se reconocen en resultados. No obstante, las diferencias de cambio surgidas en
partidas monetarias que forman parte de la inversion neta de negocios en el extranjero se
registran como diferencias de conversion en otro resultado global.

Las pérdidas o ganancias por diferencias de cambio relacionadas con activos o pasivos
financieros monetarios denominados en moneda extranjera se reconocen igualmente en

resultados.

Los activos financieros monetarios denominados en moneda extranjera clasificados como a
valor razonable con cambios en otro resultado global se consideran contabilizados a coste
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amortizado en la moneda extranjera y por tanto las diferencias de cambio asociadas con las
variaciones del coste amortizado se reconocen en resultados y el resto de la variacion del valor
razonable se reconoce segun lo expuesto en el apartado f.

El Grupo presenta el efecto de la conversion de activos y pasivos por impuestos diferidos
denominados en moneda extranjera conjuntamente con el impuesto sobre las ganancias
diferido en resultados de acuerdo con la NIC 12 — “Impuesto a las Ganancias” parrafo 78.

Las pérdidas o ganancias por diferencias de cambio de activos y pasivos financieros no
monetarios y de activos y pasivos financieros monetarios valorados a valor razonable con
cambios en resultados, se reconocen conjuntamente con la variacion del valor razonable en
otro resultado global o en resultados. El resto de la variacion del valor razonable se reconoce
segin lo expuesto en la Nota 3.f). No obstante, el componente de la variacion del tipo de
cambio de los instrumentos de patrimonio denominados en moneda extranjera y valorados a
valor razonable con cambios en otro resultado global y que sean calificados como partidas
cubiertas en coberturas del valor razonable de dicho componente, se reconoce en otro
resultado global.

) Exi .

Las existencias se valoran a su precio de adquisicién o coste de produccion. El precio de
adquisicion incluye el importe facturado por el vendedor, después de deducir cualquier
descuento, rebaja en el precio u otras partidas similares, y todos los gastos adicionales
producidos hasta que los bienes se hallan ubicados para su venta, tales como transportes,
aranceles de aduanas, seguros y otros directamente atribuibles a la adquisicion de las
existencias. El coste de produccion se determina afiadiendo al precio de adquisicion de las
materias primas y otras materias consumibles, los costes directamente imputables al producto.
También se incluye la parte que razonablemente corresponde de los costes indirectamente
imputables a los productos, en la medida en que tales costes corresponden al periodo de
fabricacion, elaboracion o construccion, en los que se haya incurrido al ubicarlos para su venta
y se basan en el nivel de utilizacion de la capacidad normal de trabajo de los medios de
produccion.

Dado que las existencias del Grupo no necesitan un periodo de tiempo superior a un afio para
estar en condiciones de ser vendidas, no se incluyen gastos financieros en el precio de
adquisicion o coste de produccion.

El Grupo utiliza el coste medio ponderado para la asignacion de valor a las existencias.

Cuando el valor neto realizable de las existencias es inferior a su precio de adquisicion o a su
coste de produccion, se efectlian las oportunas correcciones valorativas, reconociéndolas
como un gasto en la cuenta de pérdidas y ganancias. Para las materias primas y otras materias
consumibles en el proceso de produccion, no se realiza correccion valorativa si se espera que
los productos terminados a los que se incorporaran sean vendidos por encima del coste.
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j) lmpuesto sobre beneficios

Las Sociedades espafiolas del Grupo estan sujetas al régimen especial de consolidacion fiscal.
En consecuencia, el gasto por Impuesto sobre Sociedades del ejercicio, para dicho grupo
fiscal, se calcula sobre el resultado consolidado, corregido por las diferencias de naturaleza
permanente con los criterios fiscales y tomando en cuenta las bonificaciones y deducciones
aplicables. El efecto impositivo de las diferencias temporales se incluye, en su caso, en las
correspondientes partidas de impuestos anticipados o diferidos del Balance Consolidado
adjunto. Sin embargo, el gasto consolidado por Impuesto sobre Sociedades se ha obtenido por
la adicion de los gastos por dicho concepto de cada una de las sociedades consolidadas, y los
mismos se han calculado sobre los beneficios econdomicos individuales, corregidos con los
criterios fiscales, y tomando en cuenta las bonificaciones y deducciones aplicables.

El gasto por impuesto sobre beneficios de cada ejercicio recoge tanto el impuesto corriente
como los impuestos diferidos, si procede.

El importe por impuesto corriente es la cantidad a satisfacer por las sociedades como
consecuencia de las liquidaciones fiscales del impuesto.

Las diferencias entre el valor contable de los activos y pasivos y su base fiscal generan los
saldos de impuestos diferidos de activo o de pasivo que se calculan utilizando los tipos de
gravamen esperados en el momento de su reversion.

Las variaciones producidas en el ejercicio en los impuestos diferidos de activo o pasivo se
registran en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada o directamente en el Patrimonio
Neto Consolidado, segun corresponda.

Se reconoce el correspondiente pasivo por impuesto diferido para todas las diferencias
temporarias imponibles, a su vez, los activos por impuesto diferido se reconocen unicamente
en la medida en que resulta probable que la empresa disponga de ganancias fiscales futuras
que permitan la aplicacion de estos activos. Siempre que se cumpla dicha condicion se
reconoce un activo por impuesto diferido por:

a) Por las diferencias temporarias deducibles.
b) Por el derecho a compensar en ejercicios posteriores las pérdidas fiscales.

c) Por las deducciones y otras ventajas fiscales no utilizadas, que queden pendientes aplicar
fiscalmente.

En cada cierre de balance, se analiza el valor contable de los activos por impuestos diferidos
registrados, y se realizan los ajustes necesarios en la medida en que existan dudas sobre su
recuperabilidad fiscal futura. Asimismo, en cada cierre se evaliian los activos por impuestos
diferidos no registrados en el balance y éstos son objeto de reconocimiento en la medida en
que pase a ser probable su recuperacion con beneficios fiscales futuros.
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Los activos y pasivos por impuesto diferido se valoran a los tipos de gravamen esperados en
el momento de su reversion, segiin la normativa vigente aprobada, y de acuerdo con la forma
en que racionalmente se espera recuperar o pagar el activo o pasivo por impuesto diferido.

Los activos y pasivos por impuesto diferido no se descuentan y se clasifican como activos y
pasivos no corrientes, independientemente de la fecha esperada de realizacion o liquidacion.

k) Periodificaciones

Las periodificaciones de activo que tiene el Grupo corresponden a gastos anticipados,
principalmente a pagos anticipados de servicios.

De la misma manera, las periodificaciones de pasivo corresponden a ingresos anticipados,
cuya facturacion ha sido realizada pero el devengo de la misma no ha sido realizado.
Basicamente, se tratan de licencias y mantenimientos con terceros.

1) Ingresos por venta de bienes v prestacion de servicios

Los ingresos se registran por el valor razonable de la contraprestacion a recibir y representan
los importes a cobrar por los bienes entregados en el curso ordinario de las actividades del
Grupo, menos devoluciones, rebajas, descuentos y el impuesto sobre el valor afiadido.

El Grupo reconoce los ingresos cuando el importe de los mismos se puede valorar con
fiabilidad, es probable que los beneficios econémicos futuros vayan a fluir al Grupo y se
cumplen las condiciones especificas para cada una de las actividades. No se considera que se
pueda valorar el importe de los ingresos con fiabilidad hasta que no se han resuelto todas las
contingencias relacionadas con la venta. El Grupo basa sus estimaciones en resultados
historicos, teniendo en cuenta el tipo de cliente, el tipo de transaccion y los términos concretos
de cada acuerdo.

En el reconocimiento de ingresos debe aplicarse un modelo de cinco pasos para determinar el
momento en que deben reconocerse, asi como su importe:

1. Identificar el/los contratos del cliente.

2. Identificar las obligaciones de desempefio.

3. Determinar el precio de la transaccion.

4. Asignacion del precio de la transaccion a las distintas obligaciones de desempefio.
5. Reconocimiento de ingresos segtin el cumplimiento de cada obligacion.

Se considera que la duraciéon minima de un contrato es aquella que transcurre entre la fecha
de inicio de dicho contrato y la primera opcion de renovacion del contrato.
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m) Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental

Los gastos relacionados con minimizacion del impacto medioambiental, asi como la
proteccion y mejora del medio ambiente, se registran conforme a su naturaleza en la Cuenta
de Pérdidas y Ganancias Consolidada del ejercicio en que se producen.

Los pagos a empleados mediante la emision de instrumentos de patrimonio de la sociedad
dominante se registran mediante la aplicacion de los siguientes criterios:

Si los instrumentos de patrimonio concedidos se convierten en irrevocables de forma
inmediata en el momento de la concesion, los servicios recibidos se reconocen con cargo a
resultados con el consiguiente aumento de patrimonio neto.

El Grupo determina el valor razonable de los instrumentos concedidos a los empleados en la
fecha de concesion, Las condiciones de mercado y otras condiciones no determinantes de la
irrevocabilidad se consideran en la valoracion del valor razonable del instrumento. El resto de
las condiciones para la irrevocabilidad se consideran ajustando el nimero de instrumentos de
patrimonio incluidos en la determinacion del importe de la transaccion, de forma que
finalmente el importe reconocido por los servicios recibidos se base en el niumero de
instrumentos de patrimonio que eventualmente se van a consolidar. En consecuencia, el
Grupo reconoce el importe por los servicios recibidos durante el periodo para la
irrevocabilidad en base a la mejor estimacion del nimero de instrumentos que se van a
consolidar.

o) Subvenciones, Donaciones y Legados

Las subvenciones se reconocen cuando existe una seguridad razonable de que se recibird la
subvencion y se cumpliran todas las condiciones impuestas. Cuando la subvencion esta
relacionada con una partida de gastos, se reconoce como ingreso de forma sistematica durante
el periodo en que se registran los gastos relacionados, para los que la subvencion se ha
otorgado como compensacion. Cuando la subvencion estd relacionada con un activo, se
registra como ingreso linealmente durante la vida util esperada del activo correspondiente.

Cuando el Grupo recibe subvenciones mediante activos no monetarios, el activo y la
subvencion se contabilizan a su valor nominal y se van registrando linealmente en el estado
de resultados durante la vida 1til del activo, en base a su patrén de consumo.

La NIC 20.24 permite dos maneras alternativas de presentar las subvenciones oficiales
relacionadas con los activos. El Grupo ha optado por presentar las subvenciones en el estado
de situacion financiera como ingresos diferidos y reconociéndolas sistematicamente como
ingresos durante la vida util del activo.

(Contintia)
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Las sociedades tienen concedidos préstamos de Entidades u Organismos Publicos, a tipo de
interés cero o a un tipo inferior al de mercado. Como consecuencia de ello y en aplicacion de
la normativa contable vigente, las Sociedades han procedido a actualizar el valor de los
mismos, tomando como referencia su coste medio de financiacion. El efecto de la
actualizacion inicial se registra en base a la NIC 20 como un ingreso diferido que se reconoce
en resultados sobre una base sistematica a lo largo de la vida util del correspondiente activo
al que se relaciona.

Los pasivos financieros que incorporan ayudas implicitas en forma de la aplicacion de tipos
de interés por debajo de mercado se reconocen en el momento inicial por su valor razonable.
La diferencia entre dicho valor, ajustado en su caso por los costes de emision del pasivo
financiero y el importe recibido, se registra como una subvencion oficial atendiendo a la
naturaleza de la subvencion concedida.

p) Combinaciones de Negocio

En las combinaciones de negocios, el Grupo aplica el método de adquisicion de acuerdo con
la NIIF 3 “Combinaciones de negocios”.

El Grupo, a la fecha de adquisicion de una combinacion de negocios procedente de una fusion
0 escision o de la adquisicion de todos o parte de los elementos patrimoniales de una sociedad,
registran la totalidad de los activos adquiridos y los pasivos asumidos, asi como, en su caso,
la diferencia entre el valor de dichos activos y pasivos y el coste de la combinacion de
negocios.

La fecha de adquisicion es aquélla en la que se adquiere el control del negocio o negocios
adquiridos. Se considera como fecha de adquisicion y toma de control mas habitual la fecha
en la que se firma el contrato de compraventa y se han resuelto de forma positiva, si las
hubiera, las posibles condiciones suspensivas.

El coste de una combinacidn de negocios corresponde a la suma de:

a) Los valores razonables, en la fecha de adquisicion, de los activos entregados, de los
pasivos incurridos o asumidos y de los instrumentos de patrimonio emitidos a cambio de
los negocios adquiridos. La contraprestacion entregada, excluye cualquier desembolso
que no forma parte del intercambio por el negocio adquirido. Los costes relacionados con
la adquisicion se reconocen como gasto a medida que se incurren.

b) El valor razonable de cualquier contraprestacion adicional que dependa de eventos
futuros o del cumplimiento de ciertas condiciones, salvo que la contraprestacion diera
lugar al reconocimiento de un activo contingente que motivase el registro de un ingreso
en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, en cuyo caso, dicho activo se valora
deduciendo la diferencia negativa, inicialmente calculada, del importe de su valor
razonable. Si el importe de dicha diferencia negativa fuera superior al valor total del
inmovilizado intangible, dicho activo no se registra. La contraprestacion contingente se
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clasifica de acuerdo a las condiciones contractuales subyacentes como activo o pasivo
financiero, instrumento de patrimonio o provision. En la medida en que las variaciones
posteriores del valor razonable de un activo o un pasivo financiero no se correspondan
con un ajuste del ejercicio de valoracion, se reconocen en resultados.

La contraprestacion contingente clasificada como patrimonio neto no es objeto de
actualizacion posterior, reconociendo la liquidacion igualmente en patrimonio neto. La
contraprestacion contingente clasificada como provision, se reconoce posteriormente a
valor razonable con cambios en resultados. Los pasivos contingentes se reconocen hasta
su liquidacion, cancelacion o expiracion por el mayor del importe inicialmente
reconocido, menos los importes que deban imputarse a resultados consolidados segun la
norma de valoracion de ingresos de contratos con clientes y el importe resultante de la
norma de valoracion de provisiones.

En la fecha de adquisicion, los activos identificables adquiridos y los pasivos asumidos se
registran, con caracter general, por su valor razonable siempre y cuando dicho valor razonable
pueda ser medido con suficiente fiabilidad. Los pasivos asumidos incluyen los pasivos
contingentes en la medida en que representen obligaciones presentes que surjan de sucesos
pasados y su valor razonable pueda ser medido con fiabilidad.

Se exceptua de la aplicacion de este criterio a los activos no corrientes o grupos enajenables
de los elementos que se clasifiquen como mantenidos para la venta, los pasivos por
retribuciones a largo plazo de prestacion definida, las transacciones con pagos basados en
instrumentos de patrimonio, los activos y pasivos por impuesto diferido y los activos
intangibles surgidos de la adquisicion de derechos previamente otorgados.

Los activos y pasivos asumidos se clasifican y designan para su valoracion posterior sobre la
base de los acuerdos contractuales, condiciones econdmicas, politicas contables y de
explotacion y otras condiciones existentes en la fecha de adquisicion, excepto los contratos
de arrendamiento en los que el negocio adquirido es el arrendador y de seguros.

El exceso existente entre la contraprestacion entregada, mas el valor asignado a las
participaciones no dominantes y el importe neto de los activos adquiridos y los pasivos
asumidos, se registra como fondo de comercio. En su caso, el defecto, después de evaluar el
importe de la contraprestacion entregada, el valor asignado a las participaciones no
dominantes y la identificacion y valoracion de los activos netos adquiridos se reconoce en una
partida separada de la cuenta de resultados consolidada.

Si la combinacion de negocios solo se puede determinar de forma provisional, los activos
netos identificables se registran inicialmente por sus valores provisionales, reconociendo los
ajustes efectuados durante el ejercicio de valoracion como si éstos se hubieran conocido en la
fecha de adquisicion, reexpresando, en su caso, las cifras comparativas del ejercicio anterior.
En cualquier caso, los ajustes a los valores provisionales unicamente incorporan informacion
relativa a los hechos y circunstancias que existian en la fecha de adquisicion y que, de haber
sido conocidos, hubieran afectado a los importes reconocidos en dicha fecha.
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Transcurrido dicho periodo, solo se realizan ajustes a la valoracién inicial por una correccion
de error.

El beneficio potencial de las pérdidas fiscales y otros activos por impuesto diferido de la
adquirida no registrados por no cumplir los criterios para su reconocimiento en la fecha de
adquisicion, se contabiliza, en la medida en que no se corresponda con un ajuste del ejercicio
de valoracion, como un ingreso por impuesto sobre beneficios.

q) Provisiones v contingencias

Las obligaciones existentes al cierre del ejercicio, surgidas como consecuencia de sucesos
pasados de los que pueden derivarse perjuicios patrimoniales para el Grupo, y cuyo importe
y momento de cancelacion son indeterminados, se registran en el Balance de Situacion
Consolidado como provisiones y se valoran por el valor actual de la mejor estimacion posible
del importe necesario para cancelar o transferir a un tercero la obligacion.

Los ajustes que surgen por la actualizacion de la provision se registran como un gasto
financiero conforme se van devengando. En el caso de provisiones con vencimiento inferior
o igual a un afo, y siempre que el efecto financiero no sea significativo, no se efectua ningiin
tipo de descuento.

Asimismo, el Grupo informa, en su caso, de las contingencias que no dan lugar a provision.

r) Transacciones con Partes Vinculadas

Con caracter general, los elementos objeto de una transaccion con partes vinculadas se
contabilizan en el momento inicial por su valor razonable. La valoracion posterior se realiza
conforme con lo previsto en las correspondientes normas.

Los precios de las operaciones realizadas con partes vinculadas se encuentran adecuadamente
soportados, por lo que los Administradores del Grupo consideran que no existen riesgos que
pudieran originar pasivos fiscales significativos.

q) Efectivo

Este epigrafe incluye el efectivo en caja, las cuentas corrientes bancarias y los depositos y
adquisiciones temporales de activos que cumplen con todos los siguientes requisitos:

Son convertibles en efectivo.

En el momento de su adquisicion su vencimiento no era superior a tres meses.
No estan sujetos a un riesgo significativo de cambio de valor.

Forman parte de la politica de gestion normal de tesoreria del Grupo.

A efectos del estado de flujos de efectivo consolidado, se incluyen como menos efectivo y
otros activos liquidos equivalentes los descubiertos ocasionales que forman parte de la gestion
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de efectivo del Grupo.

TA 4 MBINACIONES DE NE

1

Durante los ejercicios 2023 y 2022 el Grupo no participd en combinaciones de negocio.

TAS. FONDO DE MERCI

El detalle y movimiento de inmovilizado intangible a lo largo

siguiente, en euros:

01/01/2023

Coste:

Fondo de comercio 39.990.439,14
39.990.439,14
Deterioro:

Fondo de comercio (105.000,00)
(105.000,00)

Inmovilizado Intangible Neto 39.885.439,14

Entradas /
(Dotaciones)

Bajas

del ejercicio 2023, es el

Diferencias de

By 31/12/2023
conversion

1.202,83 39.991.641,97
1.202,83 109.039.841,00
- (105.000,00)
- (105.000,00)
1.202,83 39.886.641,97

El detalle y movimiento de inmovilizado intangible a lo largo del ejercicio 2022, es el

siguiente, en euros:

01/01/2022

Coste:

Fondo de comercio 39.911.679,90
39.911.679,90
Deterioro:

Fondo de comercio -

Inmovilizado Intangible Neto 39.911.679,90

Fondo de Comercio de Consolidacion

Wetek - Solucdes Tecnoldgicas, S.A.

Entradas /
(Dotaciones)

105.000,00
105.000,00

(105.000,00)
(105.000,00)

Bajas

Diferencias de

By 31/12/2022
conversion

(26.240,76)  39.990.439,14
(26.240,76) 39.990.439,14
- (105.000,00)
- (105.000,00)
(26.240,76) 39.885.439,14

Si bien el Grupo adquiri6 el 100% de las acciones de la compaiiia WeTek con fecha 30 de
noviembre de 2021, la integracion al Grupo se realizd con fecha 1 de octubre de 2021,
resultando un fondo de comercio por importe de 3.255.590,85 euros cuyo valor neto contable

(Contintia)
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al 31 de diciembre de 2023 y 2022 asciende a 3.174.201,08 euros

Euskaltel, Alma Telecom, TV Alcantarilla y Oriol Fibra

Con fecha 10 de agosto de 2021 se adquirieron las unidades de negocio Euskaltel, Alma
Telecom, TV Alcantarilla y Oriol Fibra, integrando al Grupo Fondos de Comercio por importe
de 25.837.000 euros, 456.000,00 euros, 275.000,00 euros y 25.000,00 euros, respectivamente.
El valor neto contable conjunto de los fondos de comercio citados anteriormente al 31 de
diciembre de 2023 y 2022 asciende a un total de 25.536.465 euros

FON Wireless, LTD.

Con fecha 23 de febrero de 2021, el Grupo adquirié el 100% de las acciones de la compaiiia
Fon Wireless, LTD especializada en tecnologia para redes de Wifi, mediante el desembolso
de un importe fijo de efectivo y acciones combinado con un earn out basado en el precio de
la accion de la Sociedad Dominante a los cinco afios desde la fecha de compra. En la operacion
también fueron incluidas conjuntamente las acciones de la subsidiaria Fon Labs, S.L.

La integracion al Grupo se realizo con fecha 1 de abril de 2021, generando en dicha fecha un
fondo de comercio por importe de 2.259.103,21 euros cuyo valor neto contable al 31 de
diciembre de 2023 y 2022 asciende a 2.089.670,47 euros

Edgeware AB

Con fecha 3 de noviembre de 2020, el Grupo lanzé una Oferta Publica de Adquisicion (OPA)
en efectivo a los accionistas de Edgeware AB (sociedad cotizada en el Nasdaq Stockholm,
mercado de valores sueco) con el objetivo de obtener la totalidad de las acciones de dicha
compaiiia. Con fecha 23 de noviembre de 2020 se habian adherido el 90,18% de las acciones
en circulacion. El periodo de subscripcion se amplid hasta el 15 de diciembre de 2020. Como
consecuencia de la adquisicion, el Grupo reconoci6é un fondo de comercio por importe de
9.113.771,04 euros cuyo valor neto contable al 31 de diciembre de 2023 y 2022 asciende a
8.126.446,16 euros

Dicho Fondo de Comercio, debe someterse a pruebas de pérdidas por deterioro del valor
anualmente, El valor recuperable del fondo de comercio se estima a partir de la aplicacion del
modelo de valoracion consistente en descuentos de flujos a partir del plan de negocio previsto
para su UGE.

Over The Top Networks, S.A.

Con fecha 23 de junio de 2016, el Grupo adquiri6 el 100% de participacion de la Sociedad
Over The Top Networks, S.A. y a su vez el 100% de las participaciones de esta sobre Over
The Top Networks Ibérica, S.L. y Over The Top Networks International Inc. Como
consecuencia de la adquisicion, el Grupo reconocié un fondo de comercio por importe
1.553.117,23 euros cuyo valor neto contable al 31 de diciembre de 2023 asciende a

(Continua)
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959.859,26 euros ( 958.656,43 euros al 31 de diciembre de 2022)

Dicho Fondo de Comercio debe someterse a pruebas de pérdidas por deterioro del valor
anualmente. El valor recuperable del fondo de comercio se estima a partir de la aplicacion del
modelo de valoracion consistente en descuentos de flujos a partir del plan de negocio previsto

para su UGE.

TA TROS ACTI

INTA

IBLE

El detalle y movimiento de inmovilizado intangible a lo largo del ejercicio 2023, es el

siguiente, en euros:

Coste:

Propiedad industrial

Aplicaciones informaticas desarrolladas
internamente

Tecnologia

Marca

Cartera de clientes

Concesiones, licencias y derechos similares

Aplicaciones informaticas

Amortizacion Acumulada:

Propiedad industrial

Aplicaciones informaticas desarrolladas
internamente

Tecnologia

Marca

Cartera de clientes

Concesiones, licencias y derechos similares

Aplicaciones informaticas

Deterioro:

Cartera de clientes

Inmovilizado Intangible Neto

01/01/2023

8.541.806,81
35.439.350,84

4.094.952,14
6.148.365,38
4.371.837,28
7.107.000,00

158.364,27
65.861.676,72

(4.626.976,14)
(19.635.118,38)

(1.442.663,40)
(1.129.749,05)
(1.289.620,27)
(1.113.897,00)

(105.677.85)
(29.343.702,09)

(692.437,50)
(692.437,50)

35.825.537,13

Entradas /
(Dotaciones)

121.755,00

7.161.349,12

112.825,69
7.395.929,81

(739.799,68)
(5.492.351,50)

(818.990.,43)
(576.715,15)
(448.777,15)
(869.477,00)

(16.344,00)

(8.962.454,91)

(61.775,00)
(61.775,00)

(1.628.300,10)

Bajas

Diferencias de
conversion

(1.301.987,80)
89.799,15

1.208,84
848,24

841,30
(1.209.290,27)

(183.752,08)
(56.265,04)

(2.053,31)
(2.053,31)

(841,30)
(244.965,04)

(1.454.255,31)

31/12/2023

7.361.574,01
42.690.499,11

4.094.952,14
6.149.574,22
4.372.685,52
7.107.000,00

272.031,26
72.048.316,26

(5.550.527,90)
(25.183.734,9
2)
(2.261.653,83)
(1.708.517,51)
(1.740.450,73)
(1.983.374,00)
(122.863,15)
(38.551.122,04)

(754.212,50)
(754.212,50)

32.742.981,72

(Contintia)
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El detalle y movimiento de inmovilizado intangible a lo largo del ejercicio 2022, es el

siguiente, en euros:

01/01/2022 (gzgsifeg ) Bajas D?:;f{';:;?;ﬂ“" 31/12/2022
Coste:
Propiedad industrial 7.064.641,47 - - 1.477.165,34 8.541.806,81
ﬁlt);;izilqzziz informaticas desarrolladas 29.794.064,94  6.619.268,56 - (973.982,66)  35.439.350,84
Tecnologia 4.094.952,14 - - - 4.094.952,14
Marca 6.173.405,03 - - (25.039,65) 6.148.365,38
Cartera de clientes 4.390.342,41 - - (18.505,13) 4.371.837,28
Concesiones, licencias y derechos similares 7.107.000,00 - - - 7.107.000,00
Aplicaciones informaticas 196.595,52 49.003,00  (80.000,00) (7.234,25) 158.364,27
58.821.001,51 6.668.271,56 (80.000,00) 452.403,65 65.861.676,72
Amortizacion Acumulada:
Propiedad industrial (3.948.803,22)  (678.172,92) - - (4.626.976,14)
ﬁf;g‘;ﬁ;‘;‘;‘: informaticas desarrolladas (15.493.061,66)  (4.767.203,44) - 625.146,72  (19.635.118,38)
Tecnologia (623.672,97)  (818.990,43) - - (1.442.663,40)
Marca (562.931,91) (580.001,48) - 13.184,34 (1.129.749,05)
Cartera de clientes (543.515,13) (759.289.,48) - 13.184,34 (1.289.620,27)
Concesiones, licencias y derechos similares (275.109,00) (838.788,00) - - (1.113.897,00)
Aplicaciones informaticas (184.190,57) (8.506,50) 80.000,00 7.019,22 (105.677,85)
(21.631.284,46) (8.450.952,25) 80.000,00 658.534,62 (29.343.702,09)
Deterioro:
Cartera de clientes - (692.437,50) - - (692.437,50)
- (692.437,50) - - (692.437,50)
Inmovilizado Intangible Neto 37.189.717,05 (2.475.118,19) - 1.110.938,27 35.825.537,13

a) Unidad generadora de efectivo y test de deterioro de valor

Para determinar el valor recuperable de la Unidad Generadora de Efectivo, la cual incluye la
propiedad industrial y las aplicaciones informaticas desarrolladas internamente, el Grupo
emplea el descuento de los flujos libres de efectivo basados en los presupuestos a 5 afios
aprobados anualmente por el Grupo, siendo por tanto de aplicacion a efectos de la valoracion
los aprobados a 31 de diciembre de 2023. Los Administradores han considerado en la
preparacion de los calculos del valor recuperable las hipotesis de negocio que resultan
relevantes, tales como evolucion del mercado en cada pais, prevision de activaciones de gastos
de I+D, gastos operativos, entre otros.

Los Administradores consideran que no se han producido sucesos en los principales paises
durante el ejercicio 2023 que pudieran afectar de forma significativa a las hipotesis utilizadas

(Contintia)
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en la determinacion de los flujos de efectivo.

El Grupo tiene identificadas dos UGEs diferenciadas, siendo UGE Agile aquella originiaria
del negocio de Agile, centrada en Agile TV y productos y servicios asociados, y por otro lado
UGE Agile Devices, enfocada en dispositivos que surge de la combinacion entre Wetek y
Grupo Fon, identificada en el ejercicio 2022 como consecuencia de la adquisicion de la
Sociedad Wetek, realizada en el ultimo trimestre de 2021.

Asimismo, los flujos de caja se han descontado siguiendo las siguientes hipotesis:
Para la UGE Agile:

» Tasa libre de riesgo del 3,5%, correspondiente al promedio del ultimo afio del
rendimiento del bono espafiol a 10 afios.

*  Una prima de riesgo del mercado (“equity premium”) del 5,6%. Este dato se obtiene de
observaciones de series historicas a largo plazo, del diferencial entre la rentabilidad de
la renta variable en bolsa, y de los activos financieros con menor riesgo, supuestamente
la deuda publica a largo plazo.

* Una prima de riesgo especifica del 4% (atendiendo al tamafio de la empresa, y otros
factores de riesgo especifico).

*  Elcoste de los recursos ajenos se ha estimado en el 4,5% de acuerdo con el coste vigente
en el mercado para financiaciones de sociedades con un perfil de riesgo similar al Grupo,
neto de impuestos (25% en Espafa; 6% antes de impuestos).

* Tasa de royalty del 8,9% aplicada sobre las ventas proyectadas.

* Los flujos de caja resultantes se descuentan a una tasa del 11,0% en Espafia, es decir,
0,5 puntos porcentuales encima de la WACC (10,5% en Espafia).

Para la UGE Agile Devices:

* Tasa libre de riesgo del 3,2%, correspondiente al promedio del ultimo afio del
rendimiento del bono portugués a 10 afios

*  Una prima de riesgo del mercado (“equity premium”) del 7,1%. Este dato se obtiene de
observaciones de series historicas a largo plazo, del diferencial entre la rentabilidad de
la renta variable en bolsa, y de los activos financieros con menor riesgo, supuestamente
la deuda publica a largo plazo.

* Una prima de riesgo especifica del 5,5% (atendiendo al tamafio de la empresa, y otros
factores de riesgo especifico).

» El coste de los recursos ajenos se ha estimado en el 4,8% de acuerdo con el coste vigente
en el mercado para financiaciones de sociedades con un perfil de riesgo similar a la
UGE, neto de impuestos (21% en Portugal; 6,0% antes de impuestos).

» Tasa de royalty del 9,3% aplicada sobre las ventas proyectadas.

* Los flujos de caja resultantes se descuentan a una tasa del 10,0% en la UGE, es decir,
0,5 puntos porcentuales encima de la WACC (9,5% en UGE Agile Devices).

(Continua)
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En base a los andlisis realizados y las asunciones realizadas, realizando varios escenarios
razonables de tasa de crecimiento a largo plazo (“g”), WACC y margen EBITDA a
perpetuidad, nuestra estimacion del valor recuperable del negocio de UGE Agile a 31 de
diciembre de 2023, se sitia en el rango entre 111.124 miles de euros hasta los 155.915 miles
de euros, siendo el valor central en 131.953 miles de euros (a 31 de diciembre de 2022, se
sitia en el rango entre 134.236 miles de euros hasta los 186.808 miles de euros, siendo el
valor central en 158.671 miles de euros).

En base a los analisis realizados y las asunciones realizadas, realizando varios escenarios
razonables de tasa de crecimiento a largo plazo (“g”), WACC y margen EBITDA a
perpetuidad, nuestra estimacion del valor recuperable del negocio de UGE Agile Devices a
31 de diciembre de 2023, se sitia en el rango entre 24.317 miles de euros hasta los 33.789
miles de euros, siendo el valor central en 28.678 miles de euros (a 31 de diciembre de 2022,
se situa en el rango entre 38.152 miles de euros hasta los 53.404 miles de euros, siendo el
valor central en 45.170 miles de euros).

b) Propiedad Industrial

Dentro del acuerdo de compraventa del Grupo Over The Top Networks, el Grupo adquiri6
una propiedad industrial por importe de 8 millones de dolares, cuyo valor neto contable al 31
de diciembre de 2022 es de 1.811.046,10 euros (3.914.830,66 euros al cierre del ejercicio
2022). Dicha propiedad industrial consiste principalmente en el uso de programacion y de
sistemas de contenido de video.

En relacion a la Propiedad Industrial, que tiene una vida 1til definida, ademas de amortizarse
se debe someter a pruebas de pérdidas por deterioro del valor anualmente.

A 31 de diciembre de 2023, se ha realizado el correspondiente test de deterioro, no existiendo
deterioro alguno. Para la realizacion de dicha prueba de deterioro, el Grupo ha encargado un
informe de valoracién a un experto independiente.

Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que los ingresos derivados de los
principales acuerdos con los principales clientes para los proximos afios seran suficientes para

recuperar el valor al 31 de diciembre de 2023.

¢) Aplicaciones informaticas desarrolladas internamente

Las altas correspondientes a los ejercicios 2023 y 2022 por “Aplicaciones informaticas
desarrolladas internamente” corresponden principalmente a las activaciones realizadas por el
personal del Grupo, y adicionalmente, incluyen facturas de externos que realizan desarrollos
para el Grupo. Dichas aplicaciones informaticas consisten en un framework que implementa
la l6gica de negocio de un servicio de TV, que se va extendiendo y complementando con
componentes para ampliar el alcance de sus funcionalidades y capacidades. Estd basado en
plataformas y firmwares de primer nivel en la industria que garantizan que el producto pueda
mantener su funcionalidad de negocio con poco desgaste o deuda tecnoldgica, ya que la

(Continua)
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actualizacion continua de estas plataformas permite la retrocompatibilidad a la vez que
compatibilizan los sistemas con nuevos hardwares, formatos, librerias o sistemas operativos,
manteniendo el valor de nuestro activo aislado de estos cambios y sin deuda tecnoldgica
adquirida.

Los Administradores del Grupo, consideran que las aplicaciones desarrolladas cumplen con
los criterios técnicos y econdmicos exigidos para su reconocimiento en el activo. A 31 de
diciembre de 2023 el Grupo ha activado trabajos por un importe de 7.238.239,30 euros
(6.619.268,56 euros en el ejercicio anterior).

Los gastos de desarrollo de aplicaciones informaticas activados por el Grupo se corresponden
principalmente:

- Los correspondientes a la Sociedad Dominante, cuyo importe neto de amortizaciones
asciende a 31 de diciembre de 2023 a 2.970.272,76 euros (3.722.237,18 euros al cierre del
ejercicio anterior).

- Agile Content Inversiones y Sociedades Dependientes, cuyo importe neto de
amortizaciones, asciende a 31 de diciembre de 2023 a 4.290.591,71 euros (5.294.488,80
euros al cierre del ejercicio anterior).

- Edgeware AB, cuyo importe neto de amortizaciones asciende a 31 de diciembre de 2023 a
3.722.160,19 euros. (4.102.941,42 euros al cierre del ejercicio anterior).

- WeTek, cuyo importe neto de amortizaciones asciende a 31 de diciembre de 2023 a
3.159.020,85 euros (2.364.959,40 euros al cierre del ejercicio anterior).

A 31 de diciembre de 2023, la Direccion del Grupo ha evaluado si existen indicios de deterioro
de valor para cada uno de los productos desarrollados activados. Se ha estimado el margen
individualizado que dichos productos van a generar a lo largo de la vida util restante a fecha
de cierre, no identificando ninguna necesidad de deterioro de valor adicional, al ser el margen
de cada producto superior al valor neto contable al cierre del ejercicio.

d) Activos intangibles aflorados en la asignacion de la combinacion de negocios de WeTek

El sobreprecio del coste de adquisicion correspondiente a la combinacion de negocios de
WeTek fue asignado por la Direccion del Grupo como sigue:

Marca
La marca por importe de 1.660.000,00 euros tiene una vida Util estimada en 10 afos.

Tecnologia

La tecnologia por importe de 1.069.000,00 euros tiene una vida util estimada en 5 afos.

(Continua)
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Cartera de clientes

Las carteras de clientes por importe de 2.220.000,00 euros y 385.000,00 (se distinguen los 5
principales clientes del resto) tienen vidas utiles estimadas en 7 afios y 6 afios,
respectivamente.

Dichos activos, que tienen una vida util definida, ademés de amortizarse, deben someterse a
pruebas de pérdidas por deterioro del valor anualmente, El valor recuperable de los activos se
estima a partir de la aplicacion del modelo de valoracion individualizado consistente en
descuentos de flujos a partir del plan de negocio previsto para su UGE.

e) Activos intangibles aflorados en la asignacién de la combinacion de negocios de Euskaltel y
Alma Telecom

Derecho de uso

El derecho de uso por importe de 6.163.000,00 euros tiene una vida util estimada en 8 afios.

Cartera de clientes

La cartera de clientes por importe de 944.000,00 euros tiene una vida 1til estimada en 14 afios.

f) Activos intangibles aflorados en la asignacion de la combinacion de negocios de FON

El sobreprecio del coste de adquisicion correspondiente a la combinacion de negocios de FON
fue asignado por la Direccion del Grupo como sigue:

Marca
La marca por importe de 499.000,00 euros tiene una vida util estimada en 10 afos.
Tecnologia

La tecnologia por importe de 1.281.000,00 euros tiene una vida util estimada en 5 afios.

Cartera de clientes

La cartera de clientes por importe de 1.231.000,00 euros tiene una vida util estimada en 4
anos.

Dichos activos, que tienen una vida util definida, ademas de amortizarse, deben someterse a
pruebas de pérdidas por deterioro del valor anualmente. El valor recuperable de los activos se
estima a partir de la aplicacion del modelo de valoracion individualizado consistente en
descuentos de flujos a partir del plan de negocio previsto para su UGE. Durante el ejercicio
2022, el Grupo reconoci6 un deterioro por importe de 692.437,50 euros en relacion con la

(Continua)
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cartera de clientes.

g) Activos intangibles aflorados en la asignacion de la combinacién de negocios de Edgeware

El sobreprecio del coste de adquisicion correspondiente a la combinacion de negocios
Edgeware fue asignado por la Direccion del Grupo como sigue:

Marca

La marca por importe de 3.169.124,04 euros generado en el ejercicio 2020, tiene una vida util
estimada en 10 afios.

Tecnologia

La tecnologia por importe de 1.730.701,46 euros generado en el ejercicio 2020, tiene una vida
util estimada en 5 afios.

Cartera de clientes

La cartera de clientes por importe de 225.351,75 euros generado en el ejercicio 2021, tiene
una vida util estimada en 20 afos.

Dichos activos, que tiene una vida util definida, ademés de amortizarse, deben someterse a
pruebas de pérdidas por deterioro del valor anualmente, El valor recuperable de los activos se
estima a partir de la aplicacion del modelo de valoracion individualizado consistente en
descuentos de flujos a partir del plan de negocio previsto para su UGE.

Flementos totalmente amortizados y en uso

El desglose, por epigrafes, de los activos mads significativos totalmente amortizados y en uso,
se muestra a continuacion, con indicacion de su valor de coste, en euros:

31/12/2023 31/12/2022
ﬁf;iﬁiﬁﬁ: informaéticas desarrolladas 9.913.761.74 7.381.907.25
Aplicaciones Informaticas 103.878,90 -
Cartera de clientes 98.068,33 -
Total 10.115.708,97 7.381.907,25

(Continua)
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MATERIAL

El detalle y movimiento del inmovilizado material a lo largo del ejercicio 2023, es el siguiente

€n curos:

Coste

Instalaciones técnicas y maquinaria
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario 69.841,34 31.240,40 -
Equipos proceso de informacion

Amortizaciéon acumulada

Instalaciones técnicas y maquinaria
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario (65.543,06) (5.397,14) -
Equipos proceso de informacion

Inmovilizado material neto

st SR ey Dl
331.603,05 1.136,76  (73.681,25) 3.110,20
2.620.343,52 401.620,04 (2.309,97) 16.443,4(;
3.021.787,91 433.997,20  (75.991,22) 19.553,66
(140.267,61) (19.776,11) 853,90 (2.212,98)
(2.173.011,49)  (260.848,54) 891,92 (1 2.514,64;
(2.378.822,16) (286.021,79) 1.745,82 (14.727,62)
642.965,75 147.975,41 (74.245,40) 4.826,04

31/12/2023

262.168,76
101.081,74
3.036.097,05

3.399.347,55

(161.402.80)
(70.940,20)
(2.445.482,75)

(2.677.825,75)

721.521,80

Las altas en el ejercicio 2023 corresponden principalmente a adquisiciones de equipos para
procesos de informacion en las sociedades Edgeware AB , OTTN Brasil y en OTTN Ibérica.

El detalle y movimiento del inmovilizado material a lo largo del ejercicio 2022 es el siguiente,

€n euros:

Coste

Instalaciones técnicas y maquinaria
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario 85.971,40 - (16.130,06)
Equipos proceso de informacion
Otro inmovilizado material

Amortizacién acumulada
Instalaciones técnicas y maquinaria
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario (80.874,19) (798,93) 16.130,06
Equipos proceso de informacion
Otro inmovilizado material

Inmovilizado material neto

Entradas/ Diferencias de

31/12/2021 (Dotaciones) Bajas

133.435,46 199.249,63 -

2.600.604,72  188.734,19  (37.795,97)
615,46 - (615,46)

2.820.627,04  387.983,82  (54.541,49)

(116.774,65)  (27.101,16) -

(2.067.42531) (265.395,07)  38.956,17
(615,46) - 615,46

(2.265.689,61)  (293.295,16)  55.701,69

554.937,43 94688,66 1.160,20

conversion

(1.082,04)

(131.199,42)

(132.281,46)

3.608,20

120.852,72

124.460,92

(7.820,54)

31/12/2022

331.603,05
69.841,34
2.620.343,52

3.021.787,91

(140.267,61)
(65.543,06)
(2.173.011,49)

(2.378.822,16)

642.965,75

Las altas en el ejercicio 2022 corresponden principalmente a adquisiciones de equipos para
procesos de informacion en la sociedad Edgeware AB y altas en instalaciones técnicas en las
sociedades portuguesas y en OTTN Ibérica.
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Elemen lmen mortiz n

El desglose, por epigrafes, de los activos mas significativos totalmente amortizados y en uso,
se muestra a continuacion, con indicacion de su valor de coste, en euros:

31/12/2023 31/12/2022
Instalaciones técnicas y maquinaria 92.321,07 90.804,06
Mobiliario 2.784,15 2.784,15
Equipo proceso de informacion 1.833.242,26 1.431.995,71

Total 1.928.347,48 1.525.583,92

Otra informacion

La totalidad del inmovilizado material del Grupo se encuentra afecto a la explotacion y
debidamente asegurado, no estando sujeto a ningtn tipo de gravamen.

El detalle del movimiento a 31 de diciembre de 2023 y 2022 es el siguiente:

Coste
Edificios/oficinas
Equipos informaticos

Software y licencias

Amortizacion acumulada
Edificios/oficinas
Equipos informaticos

Software y licencias

Neto

31/12/2022

1.311.158,98

684.961,03

2.364.448,79

4.360.568,30

(294.791,79)

(78.679,32)

(790.968,09)

(1.164.439,20)

3.196.129,60

Altas

906.805,85
356.104,17

1.262.910,02

(450.672,56)

(223.307.42)

(978.312,32)

(1.652.292,30)

(389.382,28)

Altas del
perimetro

Ajuste en las
estimaciones

43.199,74
19.109,27

209.140,50

271.449,51

271.449,51

Bajas

(41.700,34)

(41.700,34)

20.850,38

20.850,38

(20.849,96)

31/12/2023

1.354.358,72

1.569.175,80

2.929.693,46

5.853.227,99

(745.46435)

(281.136,36)

(1.769.280,41)

(2.795.881,12)

3.057.346,87
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Altas y q
01/01/2022  primera  Altasdel - Ajusteenlas g 3990029
Ny perimetro  estimaciones
aplicacion

Coste
Edificios/oficinas 509.940,25 801.218,73 - - - 1.311.158,98
Equipos informaticos 684.961,03 - - - - 684.961,03
Software y licencias 2.227.916,94 136.531,85 - - - 2.364.448,79

3.422.818,22 937.750,58 - - - 4.360.568,80
Amortizacion acumulada
Edificios/oficinas - (294.-791,79) - - - (294.791,79)
Equipos informaticos - (78.679,32) - - - (78.679,32)
Software y licencias (790.968,09) - - - (790.968,09)

- (1.164.439,20) = = - (1.164.439,20)

Neto 3.422.818,22 (226.688,62) - - - 3.196.129,60

Los derechos de uso por arrendamiento del ejercicio 2023 y 2022 corresponden
principalmente a las oficinas, equipos informaticos y licencias de software.

El Grupo estima el plazo de los contratos con base a los periodos de obligado cumplimiento
y teniendo en cuenta las posibles prorrogas que de manera razonable se estiman a la fecha de
la formulacion los presentes estados financieros.

La norma incluye dos exenciones al reconocimiento de los arrendamientos por los
arrendatarios, los arrendamientos de activo de bajo valor y los arrendamientos a corto plazo,
es decir los contratos de arrendamientos con un plazo inferior a doce meses, que el Grupo
registra en la cuenta “Arrendamientos y canones” (Nota 28.4). El Grupo carga los gastos de
arrendamientos procedentes de los mismos en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada.

Ni en el ejercicio 2023 ni en el ejercicio 2022 se han registrado deterioros de valor respecto a
los derechos de uso por arrendamiento.
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Pasivos por arrendamiento

Su detalle a 31 de diciembre de 2023 y 2022 es el siguiente, en miles de euros:

31/12/2023 31/12/2022
Largo Plazo Corto Plazo Total Earee (il Total
Plazo Plazo
Pasivos por 1.639.047,19 1.494.827,56 3.133.874,74 1.930.167,99 1.345.026,63 3.275.194,62
arrendamiento
Total 1.639.047,19 1.494.827,56 3.133.874,74 1.930.167,99 1.345.026,63 3.275.194,62

El detalle de los vencimientos correspondientes a pasivos por arrendamiento a largo plazo a
31 de diciembre de 2023 es el siguiente:

31/12/2023
Vencimiento (coste amortizado) Inmuebles Equipos Licencias Total
2024 402.157,80 281.438,28 811.231,48 1.494.827,56
2025 177.144,51 301.069,24 267.908,20 746.121,95
2026 42.587,43 317.020,00 92.109,61 451.717,04
2027 177.142,29 177.142,29
2028 82.187,20 82.187,20
2029 y siguientes 181.878,70 181.878,70
Total 621.889,74 1.340.735,71 1.171.249,29 3.133.874,74

El detalle de los vencimientos correspondientes a pasivos por arrendamiento a largo plazo a
31 de diciembre de 2022 es el siguiente:

31/12/2022
Vencimiento (coste amortizado) Inmuebles Equipos Licencias Total
2023 431.017,85 64.255,30 849.753,48 1.345.026,63
2024 402.760,31 67.046,82 640.401,88 1.110.209,00
2025 171.447,20 71.741,32 120.949,76 364.138,28
2026 25.600,68 76.651,65 8.452,71 110.705,04
2027 81.049,77 81.049,77
2028 y siguientes 264.065,90 264.065,90
Total 1.030.826,04 624.810,75 1.619.557,82 3.275.194,62
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Los pasivos financieros por derechos de uso han sido calculados conforme a las siguientes
tasas de interés para el caso de tratarse de arrendamientos de inmuebles:

Pais
Espafia
Portugal
Brasil
Suecia

2022
4,90%
5,20%
5,40%
4,00%

2023
4,90%
5,20%
6,95%
4,00%

El caso de otros tipos de activos arrendados, los tipos de interés se han incrementado en un
+2% respecto a la tabla anterior.

TA 9, EXISTE

1A

El detalle del epigrafe de existencias es como sigue:

31/12/2023  31/12/2022

Negocio de produccion y distribucion
Materias primas y otros aprovisionamientos ~ 351.199,23  219.476,73

Productos en curso y semiterminados 45.892,93 66.162,79
Productos terminados 804.348,68 663.973,24
Anticipos 64.245,74  171.293,25

1.265.686,58 1.120.906,01

Correcciones valorativas por deterioro (33.767,52)  (12.533,52)

Total

1.231.919,06 1.108.372,49

El detalle del movimiento de la cuenta de correcciones valorativas por deterioro es como

sigue:

(Euros) 2023 2022
Saldo inicial (12.533,52) 0,00
Dotacion deterioro existencias (33.767,52) (12.533,52)
Re}verspn deterioro 12.533,52
existencias
Saldo final (33.767,52) (12.533,52)

Las existencias del Grupo estan relacionadas principalmente a las unidades de negocio
realizadas por WeTek y Edgeware AB.

Durante el ejercicio 2023, se han registrado correcciones valorativas por deterioro en la
sociedad Wetek por importe de 21.234,00 euros que han sido registradas en el epigrafe
“Consumos de materias primas y consumibles” de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias
Consolidada (nota 28.1).
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TA10. ACTI1 FINANCIER

El detalle de los activos financieros mas representativos del Grupo al cierre del ejercicio 2023
se presentan a continuacion:

Valor razonable

Valor razonable

Coste con cambios en  con cambios en  Derivados 31/12/2023
amortizado otro resultado la cuenta de de cobertura
integral resultados
Créditos a terceros y empresas asociadas 801.866,90 - - - 801.866,90
Imposiciones y fianzas recibidas 670.429,92 - - - 670.429,92
Otros activos financieros 1.895.870,45 - - - 1.895.870,45

Total activos financieros a largo plazo

Activos financieros corrientes:

3.368.167,27

3.368.167,27

Créditos a terceros y empresas asociadas 20.087,71 - - - 20.087,71
Imposiciones y fianzas recibidas 270.936,98 - - - 270.936,98
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 26.809.050,69 - - - 26.809.050,69
Efectivo y otros activos liquidos 14.614.844,92 - - - 14.614.844,92

Total activos financieros a corto plazo

41.714.920,30

41.714.920,30

El detalle de los activos financieros mas representativos del Grupo al cierre del ejercicio 2022 se

presentan a continuacion:

Valor razonable

Valor razonable

Coste con cambios en con cambios en  Derivados
amortizado otro resultado la cuenta de de cobertura AP
integral resultados
Imposiciones y fianzas recibidas 1.007.671,44 - - - 1.007.671,44

Total activos financieros a largo plazo

Activos financieros corrientes:

1.007.671,44

1.007.671,44

Créditos a terceros y empresas asociadas 2.093.879,45 - - - 2.093.879,45
Imposiciones y fianzas recibidas 378.706,34 - - - 378.706,34
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar ~ 21.979.790,36 - - - 21.979.790,36
Efectivo y otros activos liquidos 14.765.490,34 - - - 14.765.490,34
Total activos financieros a corto plazo 39.217.866,49 - - - 39.217.866,49

El valor contable de los activos financieros a 31 de diciembre de 2023 y 2022 no difiere
significativamente de su valor razonable.
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Créditos a terceros y empresas asociadas

Su detalle a 31 de diciembre de 2023 y 2022 es el siguiente:

31/12/2023 31/12/2022
& e Gre
Créditos a terceros 801.866,90 20.087,71 821.954,61 - 2.093.879,45 2.093.879,45
Total 801.866,90 20.087,71 821.954,61 - 2.093.879,45 2.093.879,45
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
Incluye créditos por operaciones comerciales, cuyo detalle es el siguiente:
31/12/2023 31/12/2022
Paso Pl Tow D b Toul
Clientes terceros - 26.791.889,64  26.791.889,64 - 21.963.846,48 21.963.846,48
Otros deudores - 17.161,05 17.161,05 - 15.943,88 15.943,88
Eﬁzﬁigze;g(‘)’;:;:"memales 3 QS - 26.809.050,69  26.809.050,69 - 21.979.790,36 21.979.790,36
Anticipos a proveedores (existencias) - 64.245,74 64.245,74 - 171.293,25 171.293,25

Los anticipos a proveedores se incluyen dentro del epigrafe de existencias.

A 31 de diciembre de 2023 y 2022 el Grupo no presenta una concentracion de riesgo de crédito
significativa.

Imposiciones vy fianzas recibidas

Su detalle a 31 de diciembre de 2023 y 2022 es el siguiente:

31/12/2023 31/12/2022
Largo Largo
Plazo Corto Plazo Total Plazo Corto Plazo Total
Imposiciones - 226.237,50 226.237,50  225.000,00 49.752,25 274.752,25
Fianzas y depositos 670.429,92 44.699,48 715.129,40 782.671,44 328.954,09 1.111.625,53
Total 670.429,92 270.936,98 941.366,91 1.007.671,44 378.706,34 1.386.377,78
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Del saldo de “Fianzas y depoésitos™ a largo plazo, por importe de 715.129,40 euros a 31 de
diciembre de 2023 (1.111.625,53 euros a 31 de diciembre de 2022), se corresponden
principalmente con garantias por determinados préstamos subvencionados recibidos durante
los ejercicios 2013 y siguientes.

El saldo de créditos a terceros a 31 de diciembre de 2023 incluye 821.954,61 euros a largo
plazo y 20.087,71 euros a corto plazo de un crédito otorgado a Bionam Biotech AIE en enero
2023, con vencimiento en 2026. Cabe destacar que en el ejercicio 2023 la Sociedad factur6 a
Bionam Biotech AIE 771.533,00 euros mas IV A por la venta del proyecto de [+D denominado
“MULTIPRO22”, para el desarrollo de un nuevo sistema de produccion en vivo basado en la
transmision en internet y el uso de computacion en la nube. Este importe ha sido integramente
cobrado en el mes de enero de 2024 (342.008,00 euros mas IVA facturados en fecha 29 de
diciembre de 2022, cobrados integramente en el mes de enero de 2023).

El saldo de créditos a terceros a 31 de diciembre de 2022 incluia 1.895.870,75 euros a largo
plazo y 310.009,00 euros a corto plazo por un crédito otorgado a la sociedad Chili S.p.A. con
fecha 10 de agosto de 2022 por un importe de 2.000.000,00 euros. El préstamo devengaba un
interés anual del 5,6% pagadero en el afio 2028 al vencimiento del préstamo, asi como una
comision de apertura de 2,5% flat. Durante el ejercicio 2023 mediante adenda se acord6 que
dicho crédito seria recuperado mediante la provision por parte de Chili S.p.A de contenidos,
motivo por el cual la parte a corto plazo fue reclasificada a periodificaciones en el activo
corriente y la parte a largo plazo fue reclasificada a otros activos financieros en el activo no
corriente.

Efectivo v otros activos liquidos equivalentes

El detalle de dichos activos a 31 de diciembre de 2023 y 2022 es como sigue, en miles de

curos:
31/12/2023 31/12/2022
Tesoreria 14.614.844,92 14.765.490,34
Total 14.614.844,92 14.765.490,34

No existen restricciones a la disposicion de efectivo a 31 de diciembre de 2023 y 2022.
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Correcciones por Deterioro del Valor Originadas por el Riesgo de Crédito

La evolucién de los deterioros de créditos y otras cuentas a cobrar durante el ejercicio 2023
es la siguiente:

Deterioros

Deterioro de saldos comerciales a 31 de diciembre de 2022

(897.805,83)
Deterioro registrado durante el ejercicio -
Regularizaciones/Reversion del deterioro 121.071,22
Diferencias de conversion -
Deterioro de saldos comerciales a 31 de diciembre de 2023 (776.734,61)

La evolucion de los deterioros de créditos y otras cuentas a cobrar durante el ejercicio 2022
fue la siguiente:

Deterioros

Deterioro de saldos comerciales a 31 de diciembre de 2021 (1.192.654,42)
Deterioro registrado durante el ejercicio (183.276,28)
Regularizaciones/Reversion del deterioro 424.657,39
Diferencias de conversion 53.467,48
Deterioro de saldos comerciales a 31 de diciembre de 2022 (897.805,83)

El Grupo aplica un modelo de deterioro de activos financieros contabilizados a coste
amortizado basado en la pérdida esperada, utilizando un método simplificado para ciertos
activos tanto de corto como de largo plazo (cuentas comerciales, de arrendamiento y activos
contractuales).

En virtud de dicho método simplificado el deterioro se registra por referencia a las pérdidas
esperadas durante toda la vida del activo en cuestion. Para ello se utilizan matrices
desarrolladas a partir de la experiencia historica de incobrabilidad, por area geograficay sobre
una cartera segmentada por categoria de cliente segiin patron de comportamiento crediticio.
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DocuSign Envelope ID: 5ADCBEA6-25FD-415B-BE78-213343A81CB2

agile centent
54

AGILE CONTENT, S.A. Y SOCIEDADE DEPENDIENTES

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES
CONSOLIDADAS

31 DE DICIEMBRE DE 2023

Clasificacion por Vencimientos

FEl detalle de los vencimientos de los instrumentos financieros de activo al 31 de diciembre de
2023 es el siguiente, en euros:

Vencimiento afios

1 afio 2 aiios 3 aios 4 aiios 5 aios Mas~de g Total
Aifios
Inversiones financieras 291.024,69 1.051.317,17 905.870,45 801.866,90 - 609.112,75 3.659.191,97
Créditos a terceros y empresas asociadas 20.087,71 - - 801.866,90 - - 821.954,61
Imposiciones y fianzas recibidas 270.936,98 61.317,17 - - - 609.112,75 941.366,91
Otros activos financieros - 990.000,00 905.870,45 - - - 1.895.870,45
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 26.809.050,69 - - - - - 26.809.050,69
Clientes por ventas y prestaciones de servicios 26.791.889,64 - - - - - 26.791.889,64
Personal 17.161,05 - - - - - 17.161,05
Total 27.100.075,38 1.051.317,17 905.870,45 801.866,90 - 609.112,75 30.468.242,66

Asimismo, la clasificacion de los instrumentos financieros al cierre del ejercicio anterior es el
siguiente, en euros:

Vencimiento aiios

Mas de 5

1 afio 2 aiios 3 aiios 4 aiios 5 afios ~ Total

Aios
Inversiones financieras 2.472.585,79 225.000,00 61.317,17 - - 721.354,27 3.480.257,23
Créditos a terceros y empresas asociadas 2.093.879,45 - - - - - 2.093.879,45
Imposiciones y fianzas recibidas 378.706,34 225.000,00 61.317,17 - - 721.354,27 1.386.377,78
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 21.979.790,36 - - - - - 21.979.790,36
Clientes por ventas y prestaciones de servicios 21.963.846,48 - - - - - 21.963.846,48
Personal 15.943,88 - - - - - 15.943,88
Total 24.452.376,15 225.000,00 61.317,17 - - 721.354,27 25.460.047,59

El detalle de pasivos financieros a largo plazo es el siguiente, en euros:
Deudas con entidades Otros pasivos Total
de crédito Financieros
31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022

Pasivos financieros a coste

. 6.737.485,99 8.105.172,28  23.809.725,79 20.721.731,48 30.547.211,78 28.826.903,76
amortizado (Nota 11.1.1)
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El detalle de pasivos financieros a corto plazo es el siguiente, en euros:

Deudas con entidades Otros pasivos
. 1s . . Total
de crédito Financieros

31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022

Pasivos financieros a coste

amortizado (Nota 11.1.1) 2.712.411,73 1.690.402,26 38.847.477,96 38.497.715,51 41.559.889,69 40.188.117,77

El valor contable de los pasivos financieros a 31 de diciembre de 2023 y 2022 no difiere
significativamente de su valor razonable.

11.1) Pasivos financieros a coste amortizado

Su detalle al 31 de diciembre de 2023 y 2022 se indica a continuacion, en euros:

31/12/2023 Saldo a 31/12/2022

Largo Plazo Corto Plazo Largo Plazo Corto Plazo
Por operaciones comerciales:
Proveedores, otras partes vinculadas (Nota 27.1) - 1.891,27 - 2.225,18
Acreedores - 31.458.064,98 - 27.007.814,55
Remuneraciones pendientes de pago - 2.757.736,78 - 3.040.802,49
Anticipos de clientes - 250.575,83 - 640.031,12
Total saldos por operaciones comerciales - 34.468.268,86 - 30.690.873,34
Por operaciones no comerciales:
Deudas con entidades de crédito (Nota 11.1.1) 6.737.485,99 2.712.411,73 8.105.172,28 1.690.402,26
Obligaciones y otros valores negociables (Nota 11.1.4) 12.719.762,64 - 11.949.079,08 -
Pasivos por arrendamiento (Nota 8) 1.644.652,86 1.489.221,88 1.930.167,99 1.345.026,63
Deudas con partes vinculadas (Notas 11.1.5 y 27.1) 76.717,00 13.783,23 153.000,00 66.135,96
Deudas transformables en subvenciones 326.623,55 - - -
Deudas con empresas del grupo (Notas 27.1) 185.984,20 - 185.984,20 -
Desembolsos pendientes sobre adquisiciones (Nota
11.1.6) 4.954.786,53 1.508.768,90 4.555.718,00 3.240.805,50
Otras deudas (Nota 11.1.2) 1.169.437,10 224.689,74 1.435.902,27 507.672,10
Otras deudas con terceros (Nota 11.1.3) 2.731.761,91 1.142.745,35 511.879,94 2.647.201,98
Total saldos por operaciones no comerciales 30.547.211,78 7.091.620,83 28.826.903,76 9.497.244,43
Total pasivos financieros a coste amortizado 30.547.211,78 41.559.889,69 28.826.903,76 40.188.117,77

A cierre del ejercicio 2023, el 61,25% de la deuda financiera del Grupo (79,17% al cierre del
gjercicio 2022), que incluye préstamos bancarios, otras deudas y deudas con partes vinculadas

se corresponde a un interés fijo medio del 8,78% (6,06% de interés fijo durante el ejercicio
2022).
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El resumen de las deudas con entidades de crédito al 31 de diciembre de 2023 y 2022 se indica

a continuacion, en euros:

Préstamos

Polizas y tarjetas de crédito

Total

Préstamos

A Corto Plazo
31/12/2023

2.712.376,67
35,06

2.712.411,73

31/12/2022

1.683.395,93
7.006,33

1.690.402,26  6.737.485,99

31/12/2023

6.737.485,99

A Largo Plazo
31/12/2022

8.105.172,28

8.105.172,28

Total
31/12/2022

9.449.862,66  9.788.568,21
35,06 7.006,33

9.449.897,72  9.795.574,54

El detalle de los préstamos recibidos que el Grupo mantiene al 31 de diciembre de 2023, que
devengan un tipo de interés de mercado es como sigue, en euros:

Importe Fecha

Concedido Vencimiento
352.800,00 09/04/2025
350.000,00 14/07/2025
320.000,00 24/06/2025
400.000,00 25/10/2025
495.000,00 03/02/2026
700.000,00 29/11/2025
1.000.000,00 01/07/2026
300.000,00 16/06/2027
6.000.000,00 15/09/2026
1.000.000,00 20/09/2028
125.947,63 02/02/2024
500.000,00 11/08/2026
500.000,00 04/06/2026
250.000,00 19/11/2026
200.000,03 06/07/2026
313.155,00 28/02/2024
25.000,00 28/02/2024
235,22 28/02/2024

A Largo Plazo

30.989,21
53.553,41
49.130,18
97.315,25
122.105,80
194.559,15
329.093,91
187.531,45
4.500.000,00
775.326,97

166.654,80
157.841,90

73.383,96

6.737.485,99

A Corto Plazo

90.547,77
89.778,05
81.841,66
101.191,04
101.372,84
162.434,08
201.905,01
76.484,79
900.000,00
180.973,79

125.947,63
100.011,96

100.866,81
16.124,07
44.506,96

313.155,00
25.000,00

235,21
2.712.376,67

Saldo al
Cierre a 31/12/2023

121.536,98
143.331,46
130.971,84
198.506,29
223.478,64
356.993,23
530.998,92
264.016,24
5.400.000,00
956.300,76

125.947,63
266.666,76

258.708,71
16.124,07
117.890,92
313.155,00
25.000,00

235,21
9.449.862,66
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El detalle de los préstamos recibidos que el Grupo mantenia al 31 de diciembre de 2022, que
devengan un tipo de interés de mercado es como sigue, en euros:

Tmporte Fecha A Corto Plazo A Largo Plazo Saldo al

Concedido Vencimiento Cierre a 31/12/2022
352.800,00 09/04/2025 88.364,19 121.761,43 210.125,62
350.000,00 14/07/2025 87.293,81 143.148,30 230.442,11
320.000,00 24/06/2025 79.640,87 131.045,63 210.686,50
400.000,00 25/10/2025 96.912,97 198.073,82 294.986,79
495.000,00 03/02/2026 98.429,59 223.478,63 321.908,22
700.000,00 29/11/2025 158.937,82 371.272,35 530.210,17
1.000.000,00 01/07/2026 197.354,06 530.877,83 728.231,89
300.000,00 16/06/2027 39.255,81 260.744,19 300.000,00
6.000.000,00 15/09/2026 600.000,00 5.400.000,00 6.000.000,00
500.000,00 11/08/2026 66.795,91 299.870,81 366.666,72
500.000,00 04/06/2026 65.851,77 288.214,91 354.066,68
250.000,00 19/11/2026 32.037,67 48.582,64 80.620,31
200.000,03 06/07/2026 72.521,46 88.101,75 160.623,21
1.683.395,93 8.105.172,29 9.788.568,22

Polizas de crédito

Al 31 de diciembre de 2023, el Grupo tiene polizas de crédito concedidas con un limite total
que asciende a 500.000,00 euros (150.000,00 euros en el ejercicio 2022). El saldo dispuesto
a 31 de diciembre de 2023 es de 496.802,78 euros (146.679,36 euros a 31 de diciembre de
2022).

Lineas de confirming

Al 31 de diciembre de 2023, el Grupo tiene lineas de confirming concedidas con un limite
total de 600.000,00 euros (275.000,00 euros en el ejercicio 2022). El saldo dispuesto a 31 de
diciembre de 2023 es de 125.947,63 euros (0,00 euros a 31 de diciembre de 2022).
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11.1.2) Otras deudas

El resumen de las otras deudas al 31 de diciembre de 2023 y 2022 se indica a continuacion,

€n euros:
31/12/2023 31/12/2022
A Largo A Corto A Largo A Corto
Plazo Plazo Plazo Plazo

Préstamos participativos ENISA - 68.247,80
Préstamo subvencionado ACCION (NEBT) - - 8.547,01
Préstamos Subvencionados del Ministerio de Ciencia e

Innovacién (INNPACTO 2010-2012) ) ) 67.370,00 25.714,29
Préstamos subvencionados del Ministerio de Industria, ) ) 245325 52.179.11

Energia y Turismo (Avanza)
Cominn - - 31.873,85
Préstamos subvencionados del Ministerio de Economia y

Competitividad (RETOS 2016) 82.984,67 43.403,02 122.516,70 65.830,07

Préstamos subvencionados del Ministerio de Economia y

Competitividad (RETOS 2017) 203.350,68 73.265,26 266.864,34 109.903,05

Préstamos subvencionados del Ministerio de Economia y

Competitividad (RETOS 2018) 253.768,33 68.026,86 312.215,12 102.101,95

Préstamos subvencionados del Ministerio de Economia y

Competitividad (RETOS 2019) 92.342,49 19.964,90 109.065,93 19.701,40

Préstamo subvencionado del Centro para el Desarrollo 139.685.68 18.426.00 158.111.68 18.426.00

Tecnoldgico Industrial (Proyecto Unimowi) T e B T

Préstamo subvencionado del Centro para el Desarrollo

Tecnolégico Industrial (Proyecto Uswa) 126.637,92 ) 126.637,92 .

Préstamo subvencionado del Centro para el Desarrollo

Tecnolégico Industrial (Proyecto Berolora) 97.730.83 ) 97.730.83 .

Préstamo subvencionado del Centro para el Desarrollo

Tecnolégico Industrial (Proyecto Masslora) 172.936,50 ) 172.936,50 )

Otras deudas - 1.603,70 - 5.147,57
1.169.437,10 224.689,74  1.435.902,27 507.672,10

La mayoria de todas estas ayudas tienen tipo de interés inferior al de mercado. Atendiendo al
fondo econdmico de la operacion, el Consejo de Administracion considera que se pone de
manifiesto una subvencion de tipo de interés, por la diferencia entre el importe recibido y el
valor razonable de la deuda determinado por el tipo de interés efectivo (valor actual de los
pagos a realizar descontados al tipo de interés de mercado).

11.1.3) Otras deudas con terceros

Con fecha 18 de diciembre de 2017, la Sociedad Dominante adquiri6 en propiedad de
autocartera 110,030 acciones propias que cotizaban en el mercado alternativo bursatil (MAB)
de la compaiiia Molkolan, S.L. por importe de 143,039,12 euros. Ambas partes han acordado
satisfacer en 73 cuotas mensuales de 1,959,44 euros, habiendo vencido la deuda en el mes de
diciembre 2023 (a 31 de diciembre de 2022, el importe pendiente ascendia a 21.553,72 euros.
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11.1.4) Obligaciones y otros valores negociables

En fecha 16 de septiembre de 2020, la Junta General de Accionistas de Agile celebrada en
sesion ordinaria y extraordinaria acordd aprobar una emision de obligaciones no garantizadas
y, en su caso, convertibles en acciones del Emisor (los “Bonos”), por importe 7.000.000,00
euros que suscribieron y desembolsaron el 21 de septiembre de 2020 Inveready Convertible
Finance I, FCR, Onchena, S.L., Sierrablu Capital, S.L. y Cabonitel, S.L. y otros accionistas
minoritarios. Todo ello con un vencimiento a seis (6) afios, con exclusion del derecho de
suscripcion preferente, en los términos propuestos un interés del 2,85% en efectivo pagadero
por semestres naturales vencidos y del 6,00% en forma de PIK (Payment in Kind), interés que
se capitalizara al valor nominal de cada Bono emitido al final de cada periodo de interés
referido y serd pagadero bien en efectivo, bien mediante la entrega de acciones nuevas del
Grupo. Al 31 de diciembre de 2023, el importe de deuda se corresponde en 6.019.182,50 euros
(5.690.636,78 euros al 31 de diciembre de 2022) y su efecto en patrimonio neto por importe
de 2.579.649,62 euros (2.438.844,32 euros al 31 de diciembre de 2022).

En fecha 2 de noviembre de 2021, la Junta General de Accionistas de Agile celebrada en
sesion extraordinaria acordo aprobar una emision de obligaciones no garantizadas y, en su
caso, convertibles en acciones del Emisor (los “Bonos”), por importe de 5.000.000,00 euros
mas un maximo de 1.253.709,00 euros de intereses capitalizables, con exclusion del derecho
de suscripcion preferente. El 18 de noviembre de 2021 suscriben los 5.000.000,00 euros
Inveready Convertible SCR, Inveready Convertible I FRC e Inveready Convertible II FRC.
Al 31 de diciembre de 2023, el importe de deuda se corresponde en 4.158.987,27 euros
(3.803.282,05 euros al 31 de diciembre de 2022) y su efecto en patrimonio neto por importe
de 1.386.329,09 euros (1.553.453,23 euros al 31 de diciembre de 2022).

En fecha 27 de junio de 2022, la Junta General de Accionistas de Agile celebrada en sesion
extraordinaria acord6 aprobar una emision de obligaciones no garantizadas y, en su caso,
convertibles en acciones del Emisor (los “Bonos”), por importe de 3.000.000 euros mas un
maximo de 700.002,13 euros de intereses capitalizables, con exclusion del derecho de
suscripcion preferente. El 18 de julio de 2021 suscribe los 3.000.000,00 euros Inveready
Convertible II FRC. Al 31 de diciembre de 2023, el importe de deuda se corresponde en
2.541.592,87 euros (2.455.160,25 euros al 31 de diciembre de 2022) y su efecto en patrimonio
neto por importe de 802.608,26 euros (775.313,76 euros al 31 de diciembre de 2022).

11.1.5) Deudas con partes vinculadas

Con fecha 6 de octubre de 2022, el Grupo formaliz6 un contrato de préstamo en acciones con
la sociedad vinculada Knowkers Consulting & Investment, S.L. por importe de 1.046.061
euros, con tipo de interés de Euribor 12M + 1,5% anual.

El Grupo tiene un saldo pendiente de pago a la sociedad Knowkers por un importe de
76.717,00 euros (153.000,00 euros al cierre del ejercicio 2022) (Ver Nota 27.1).
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11.1.6) Desembolsos pendientes sobre adquisiciones

Al 31 de diciembre de 2023, el Grupo a través de su filial Over The Top Networks Ibérica
mantiene una deuda pendiente de 1.999.996,00 euros, por el saldo restante de la adquisicion
de las unidades de negocio de negocio de TV de Euskaltel S.A., y R Cable y Telecable
Telecomunicaciones S.A.U., Alma Telecom SLU y las unidades de negocio de TV de TV
Alcantarilla y Oriol Fibra, de los cuales 1.000.000,00 euros se encuentran registrados en el
largo plazo y 999.996,00 euros se encuentran registrados en el corto plazo (a 31 de diciembre
de 2022 la deuda por el mismo concepto era de 2.987.546,00 euros, de los cuales 500.000,00
euros se encontraban registrados en el largo plazo y 2.487.546,00 euros se encontraban
registrados en el corto plazo).

Con fecha 23 de febrero de 2021, la Sociedad adquiri6 el 100% de las acciones de la compaiiia
Fon Wireless, LTD especializada en tecnologia para redes de Wifi, mediante el desembolso
de un importe fijo de efectivo y acciones combinado con un earn out basado en el precio de
la accion de la Sociedad a los cinco afios desde la fecha de compra. En la operacion también
fueron incluidas conjuntamente las acciones de la subsidiaria Fon Labs, S.L. De esta
adquisicion, quedan pendientes de pago 1.000.000,00 euros al cierre de los ejercicios 2023 y
2022, registardos a largo plazo.

Con fecha 30 de noviembre de 2021, la Sociedad adquirié el 100% de las acciones de la
compaiia WeTek - Solugdes Tecnoldgicas, S.A. especializada en el desarrollo de dispositivos
para la distribucion digital de contenidos, mediante el desembolso de un importe fijo de
efectivo y acciones combinado con cuatro earn outs basados en objetivos alcanzados por
WeTek a lo largo de tres anos y medio desde la fecha de compra. De esta adquisicion, quedan
pendientes de pago al cierre del ejercicio 2023 6.630.839,47 euros (6.146.515,50 euros al
cierre del ejercicio 2022).
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11.2) Otra informacion relativa a pasivos financieros

a) Clasificacion por vencimientos

El detalle de los vencimientos de los instrumentos financieros de pasivo al 31 de diciembre
de 2023 es el siguiente, en euros:

Vencimiento afios

1 aiio 2 aiios 3 aios 4 aiios 5 aios Mas~de e Total
Aios

Deudas financieras:
Deudas con entidades de crédito  2.712.411,73 2.439.697,22  3.866.102,45 252.900,66 178.785,66 - 9.449.897,72

Pasivos por arrendamiento 1.489.221,88  746.121,95  451.717,04  177.14229  82.18720 187.484.41 3.133.874,77

(Nota 8)

Otros pasivos financieros

relacionados con financiacion 224.689,74  217.823,00 238.667,00 237.722,00  168.959,00 306.266,10 1.394.126,84
plblica

Obligaciones convertibles ) - 12.497.950,00 ) ) - 12.497.950,00
con terceros

Otros pasivos financieros 1.142.745,35 1.000.000,00 - 1.731.761,91 - - 3.874.507,26
Desembolsos pendientes sobre 506 768 99 1.769.893,71  2.605.957,36  578.935.38 - - 6.463.55535
adquisiciones

Deudas con partes vinculadas

Deudas con partes vinculadas 13.783,23 - - 76.717,00 - - 90.500,23
Deudas con empresas del

grupo

Deudas con empresas del grupo - - 185.984,20 - - - 185.984,20
Acreedores Comercialesy 34 4¢g 68 86 ; ; ; ; - 34.468.268,86
otras cuentas a pagar

Acreedores 31.458.064,98 - - - - - 31.458.064,98
Proveedores partes vinculadas 1.891,27 - - - - - 1.891,27
Personal 2.757.736,78 - - - - - 2.757.736,78
Anticipos de cliente 250.575,83 - - - - - 250.575,83
Total 41.559.889,69 6.173.535,88 19.846.378,05 3.055.179,24 429.931,86 493.750,51 71.558.665,23
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Asimismo, la clasificacion de los instrumentos financieros al cierre del ejercicio anterior es el
siguiente, en euros:

Vencimiento afios

1 aiio 2 aiios 3 aios 4 aiios 5 aios Mas~de e Total
Aios

Deudas financieras:
Deudas con entidades de crédito 1.690.402,26 2.177.156,09 2.229.728,14 3.662.510,42 35.777,63 - 9.795.574,54

Pasivos por arrendamiento (Nota | 345 176 63 1 110209,00  364.13828 11070504  81.049,77 26406590 3.275.194,62

8)

Otros pasivos financieros

relacionados con financiacion 507.672,10  276.238,37  206.527,82 206.640,66 165.865,68 580.629,74  1.943.574,37
plblica

Obligaciones convertibles - - - 11.949.079,08 - - 11.949.079,08
con terceros

Otros pasivos financieros 2.647.201,98  500.000,00 - - - 11.879,94  3.159.081,92
Desembolsos pendientes sobre

adquisiciones 3.240.805,50 2.260.820,00 1.294.898,00 1.000.000,00 - . 179652350
Deudas con partes vinculadas 66.135,93 - - - 153.000,00 - 219.135,93
Deudas con partes vinculadas 66.135,93 - - - 153.000,00 - 219.135,93
Deudas con empresas del

grupo

Deudas con empresas del grupo 185.984,20 185.984,20
Acreedores Comerciales y 30.690.873,34 - - - - - 30.690.873,34
otras cuentas a pagar

Acreedores 27.007.814,55 - - - - - 27.007.814,55
Acreedores partes vinculadas 2.225,18 - - - - - 2.225,18
Personal 3.040.802,49 - - - - - 3.040.802,49
Anticipos de cliente 640.031,12 - - - - - 640.031,12
Total 40.188.117,74 6.324.423,46 4.281.276,44 16.928.935,20 435.693,08 856.575,58 69.015.021,50
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NOTA 12. INFORMACION SOBRE LOS APLAZAMIENTOS DE PAGO

EFECTUAD A PROVEEDORES. DISPOSICION ADICIONAL TERCERA

“DEBER DE INFORMACION” DE LA LEY 18/2022. DE 28 DE SEPTIEMBRE

Conforme a lo indicado en la Disposicion adicional tercera sobre el deber de informacion de
la Ley 18/2022, de 28 de septiembre, de creacion y crecimiento de empresas, tiene por objeto
,entre otros, la reduccion de la morosidad y la mejora del acceso a la financiacidon en las
operaciones comerciales, y con respecto a la Resolucion de 29 de enero de 2016, del Instituto
de Contabilidad y Auditoria de Cuentas, sobre la informacién a incorporar en la memoria de
los estados financieros consolidados en relacion con dicha Ley, la informacion es la siguiente
para el ejercicio 2023 para las sociedades espafiolas consolidadas:

Ejercicio 2023 Ejercicio 2022

Dias Dias
Periodo medio de pago a proveedores 55,31 48,81
Ratio de operaciones pagadas 51,73 39,64
Ratio de operaciones pendientes de pago 66,83 98,79

Euros Euros
Total pagos realizados 57.226.311,86  57.422.204,61
Total pagos pendientes 17.779.107,05  10.539.415,72

Volu’m'en monetarlq de facturas paggdas en un pgrlodo inferior 34.696.962.10  40.296.490.61
al maximo establecido en la normativa de morosidad

Porcentaje que representan los pagos inferiores a dicho o o

L . ] 61% 71%
maximo sobre el total de los pagos realizados:
Numero de facturas pagadas en un periodo inferior al maximo

. . . 1.923 2.621

establecido en la normativa de morosidad:
Porcentaje que supone sobre el niimero total de facturas: 71% 79%
NOTA 13, EMPRESAS DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS NO
CONSOLIDADAS

La composicion y movimiento durante los ejercicios 2023 y 2022 de las participaciones
mantenidas en empresas del grupo y asociadas no consolidadas es el siguiente, en euros:

Coste VELDPINCDE) Adiciones Disminuciones VELD NG E)
31/12/2022 31/12/2023

Empresas del Grupo
Agile Media Communities, AIE 1.154.035,49 - - - -
Agile Contents Argentina, S.R.L. 403.876,48 - - - -
Agile Content Group LLC 179,89 179,89 - - 179,89
Bionam Biotech, AIE 88,10 - 88,08 - 88,08
Total empresas grupo 1.558.179,96 179,89 - - 267,97

(Contintia)
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Coste NELD ] Adiciones Disminuciones VELD e
31/12/2021 31/12/2022
Empresas del Grupo
Agile Media Communities, AIE 1.154.035,49 - - - -
Agile Contents Argentina, S.R.L. 403.876,48 - - - -
Agile Content Group LLC 179,89 179,89 - - 179,89
Total empresas grupo 1.558.091,86 179,89 - - 179,89

Las participaciones mantenidas al 31 de diciembre de 2023 y 2022 en empresas del grupo no
consolidadas corresponden, en euros, a:

% Part. Valor Neto a Vag::ﬂf:ﬁ;; co
Sociedad Directa Coste 31/12/2023 31/12/2023
Empresas del Grupo:
Agile Media Communities, AIE 100% 1.154.035,49 - 130.235,42
Agile Contents Argentina, SRL 100% 403.876,48 - 18.890,44
Agile Content Group LLC 100% 179,89 179,89 ND
Bionam Biotech, AIE 0,02% 88,08 88,08 88,08
Total empresas grupo 1.558.179,96 179,89 149.213,94
p grup
% Part. Valor Neto a Vag::ﬂf:g;: co
Sociedad Directa Coste 31/12/2022 31/12/2022
Empresas del Grupo:
Agile Media Communities, AIE 100% 1.154.035,49 - 130.235,42
Agile Contents Argentina, SRL 100% 403.876,48 - 18.890,44
Agile Content Group LLC 100% 179,89 179,89 ND
Total empresas grupo 1.558.091,86 179,89 149.125,86

Agile Media Communities, AIE

Con fecha 2 de junio de 2009, se constituyo la sociedad con el objeto social de desarrollo de
plataformas tecnologicas de software para el sector multimedia en entornos multilingiie,
multicanal, y de localizacion lingiiistica, a nivel internacional. Su domicilio social se
encuentra en PCB, Edificio Helix, calle Baldiri Reixac, 4-6, Barcelona. El ejercicio social de
la sociedad comienza el 1 de enero y finaliza el 31 de diciembre de cada afo.

La participacion en dicha sociedad se encuentra deteriorada en su totalidad.

Agile Contents Argentina, S.R.L.

Con fecha 18 de agosto de 2011, se constituyd la sociedad con el objeto social de consultoria
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informatica y desarrollo de software asi como la comercializacion de los mismos en el
mercado argentino. Su domicilio social se encuentra en 25 de mayo 432, piso 15, Buenos
Aires, Argentina. El ejercicio social de la sociedad comienza el 1 de enero y finaliza el 31 de
diciembre de cada afio.

La participacion en dicha sociedad se encuentra deteriorada en su totalidad.

Agile Content Group LLC

Con fecha 12 de mayo de 2015, se constituyo6 la sociedad con el objeto social de la consultoria
informatica y el desarrollo de software asi como la comercializacion de los mismos. Durante
los ejercicios 2022 y 2021 ha estado inactiva. Su domicilio social se encuentra en la Avenida
Diagonal 449, 7° y atico, Barcelona. El ejercicio social de la sociedad comienza el 1 de enero
y finaliza el 31 de diciembre de cada afio.

TA 14. EMPRESAS VI LADA

A 31 de diciembre de 2023 y 2022, el Grupo no tiene ninguna participaciéon en Empresas
Vinculadas.

NOTA 15. PERIODIFICACIONES DE ACTIVO Y DE PASIVO

15.1) Periodificaciones de activo

Las periodificaciones de activo que tiene el Grupo al 31 de diciembre de 2023 por importe de
3.300.074,09 euros (3.548.411,61 en el ejercicio 2022), corresponden a gastos anticipados,
principalmente por servicios a devengar en el ejercicio siguiente.

15.2) Periodificaciones de pasivo

Las periodificaciones de pasivo que tiene el Grupo al 31 de diciembre de 2023 por importe
de 3.915.338,15 euros (4.140.273,16 en el ejercicio 2022), corresponden a ingresos
anticipados cuya facturacion ha sido realizada durante el presente ejercicio, pero el devengo
de los mismos serd realizado en los ejercicios siguientes.
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NOTA 16. INFORMACION SOBRE LA NATURALEZA Y EL NIVEL DE RIESGO

PROCEDENTE DE INSTRUMENTOS FINANCIER

Las actividades del Grupo estan expuestas a diferentes tipos de riesgos financieros.

destacando fundamentalmente los siguientes:

16.1) Ri rédi

El riesgo de crédito se produce por la posible pérdida causada por el incumplimiento de las
obligaciones contractuales de las contrapartes del Grupo, es decir, por la posibilidad de no
recuperar los activos financieros por el importe contabilizado y en el plazo establecido.
La exposicion maxima al riesgo de crédito al 31 de diciembre era la siguiente:

(Euros) 2023 2022
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo 267,97 179,89
3.368.167,28 1.007.671,451.
Inversiones financieras a largo plazo 021.470,47
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 29.036.833,42 22.747.629,17
Activos por impuesto sobre las ganancias corrientes 510.138,61 33.538,85
Inversiones financieras a corto plazo 601.033,69 2.472.585,79
14.614.844,92 14.765.490,34

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

48.131.285,89

41.027.095,49

41.040.894,51

162) Ri fe Liquid

El Grupo lleva a cabo una gestion prudente del riesgo de liquidez, fundamentada en el
mantenimiento de suficiente efectivo o depdsitos de liquidez inmediata.

La tesoreria del Grupo se dirige con el fin de conseguir la mayor optimizacion de los recursos
y se revisa de forma semanal la situacion de tesoreria, asi como la evolucion de los riesgos
que puedan afectar negativamente la misma, y monitoriza el progreso del plan de acciones
definido para mitigar el impacto de estos riesgos en caso de materializarse

16.3) Ri le Tino de Cambi

El Grupo esta expuesto a un riesgo de tipo de cambio. dado que en algunas transacciones
opera en moneda distinta al euro. se efectlian en dodlares estadounidenses. El Grupo tiene
contratados seguros de cambio con entidades financieras para minimizar las posibles
fluctuaciones en los tipos.

16.4) Ri ti interé

El riesgo de tipo de interés se produce por la posible pérdida causada por variaciones en el
valor razonable o en los futuros flujos de efectivo de los instrumentos financieros debidas a
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cambios en los tipos de interés de mercado. La exposicion del Grupo al riesgo de cambios en
los tipos de interés se debe principalmente a los préstamos y créditos recibidos a largo plazo
a tipos de interés variable.

Las variaciones de los tipos de interés modifican el valor razonable de aquellos activos y
pasivos que devengan un tipo de interés fijo, asi como los flujos futuros de los activos y
pasivos referenciados a un tipo de interés variable.

El objetivo de la gestion del riesgo de tipos de interés es alcanzar un equilibrio en la estructura
de la deuda que permita minimizar el coste de la deuda en el horizonte plurianual con una
volatilidad reducida en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

No se han producido contrataciones de derivados para mitigar el riesgo de tipo de interés.
TA 17. FONDOS PROPI

17.1 ital Social

A 31 de diciembre de 2023 y 2022, el capital social de la Sociedad dominante asciende a

2.320.711,28 euros y 2.310.961,28 euros respectivamente y esta representado por 23.207.112

y 23.109.612 acciones nominativas de 0.1 euros de nominal cada una, totalmente suscritas y

desembolsadas. Todas las acciones gozan de iguales derechos politicos y econémicos, y estan
admitidas a cotizacion en BME Growth.

Ampliacion de Capital ejercicio 2023

Con fecha 21 de junio de 2023, la Junta General de Accionistas de la Sociedad dominante
acordo6 una ampliacion de capital social por compensacion de crédito, por un importe de 9.750
euros, mediante la emision y puesta en circulacion de 97.500 acciones de 0,10 euros de valor
nominal cada una de ellas, de la misma clase y serie que las anteriormente en circulacion, que
se emitieron con una prima de emision de 404.625,00 euros, siendo por tanto el contravalor
de 414.375,00 euros.

El contravalor del aumento fue realizado por compensacion de un contrato de préstamo de
acciones ostentado por el accionista acreedor de la Sociedad, la mercantil de nacionalidad
espailola KNOWKERS CONSULTING & INVESTMENTS, S.L. El antes citado préstamo
se declaré parcialmente vencido, en un 39,61%, en fecha 12 de mayo de 2023. La ampliacion
de capital fue inscripta en el Registro Mercantil en fecha 25 de octubre del 2023.

Ampliacion de Capital ejercicio 2022

Con fecha 27 de junio de 2022, la Junta General de Accionistas de la Sociedad dominante
acord6 una ampliacion de capital social por un importe nominal total maximo de 3.700.002,13
euros, mas prima de emisién, mediante la emision de 528.571 nuevas acciones, de valor
nominal de 0,10 euros y una prima de emision igual a la diferencia entre el precio de
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conversion de los bonos que corresponda y el citado valor nominal, todas ellas de las misma
clase y serie que las que actualmente existen. La decision de la fecha de ejecucion del aumento
de capital, que ha sido delegada en el Consejo de Administracion de la Sociedad dominante,
se encuentra pendiente a la fecha de formulaciéon de las presentes cuentas anuales
consolidadas.

El detalle de los principales accionistas y su participacion en el capital al 31 de diciembre de
2023 es el siguiente:

Accionista Participacion Acciones
Knowkers Consulting & Investment. S.L. 16.03% 3.720.100,05
Grupo Inveready 9.71% 2.253.410,58

El detalle de los principales accionistas y su participacion en el capital al 31 de diciembre de
2022 era el siguiente:

Accionista Participacion Acciones
Knowkers Consulting & Investment. S.L. 16.11% 3.722.958,49
Grupo Inveready 9.75% 2.253.187,17

La prima de emision al 31 de diciembre de 2023 y 2022 asciende a 29.323.784,48 euros y
28.919.159,08 euros respectivamente y se ha originado integramente como consecuencia de
las ampliaciones de capital realizadas en los ejercicios 2023, 2021 y 2020.

17.3) Otras Reservas

El detalle de las reservas es el siguiente, en euros:

31/12/2023 31/12/2022
Reserva legal 141.731,10 141.731,10
Total 141.731,10 141.731,10

Reserva Legal

La reserva legal es restringida en cuanto a su uso, el cual se halla determinado por diversas
disposiciones legales. De conformidad con la Ley de Sociedades de Capital estan obligadas a
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dotarla las sociedades mercantiles que, bajo dicha forma juridica, obtengan beneficios con un
10% de los mismos, hasta que el fondo de reserva constituido alcance la quinta parte del
capital social suscrito. Los destinos de la reserva legal son la compensacion de pérdidas o la
ampliacion de capital por la parte que exceda del 10% del capital ya aumentado, asi como su
distribucion a los accionistas en caso de liquidacion. Al 31 de diciembre de 2023 y al 31 de
diciembre de 2022, la reserva legal no estaba dotada en su totalidad.

17.4) Acciones Propias

Al 31 de diciembre de 2023, el Grupo posee 206.131 acciones propias (138.235 en el ejercicio
2022) por un valor de 680.232,30 euros (602.704,60 euros en el ejercicio 2022).

En fecha 10 de noviembre de 2023, el Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante
aprobd un programa de recompra de acciones propias (el “Programa’), al amparo de la
autorizacion contenida en el acuerdo de la Junta General de Accionistas celebrada en sesion
de 27 de junio de 2022, para la adquisicion derivativa de acciones propias de la Sociedad
Dominante, con el objetivo de hacer frente al plan de incentivos de los empleados.

El nimero méaximo de acciones a adquirir al amparo del Programa de Recompra es de 250.000
acciones propias representativas aproximadamente del 1,08% del capital social de la Sociedad
Dominante. Alternativamente, la inversiéon méaxima que la Sociedad Dominante destinara al
Programa de Recompra de acciones propias asciende a un maximo de 1.000.000 euros.

El plazo del Programa estd comprendido entre el 13 de noviembre de 2023 y el 30 de marzo
de 2024.

En fecha 30 de marzo de 2023, el Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante
aprobd un programa de recompra de acciones propias (el “Programa’), al amparo de la
autorizacion contenida en el acuerdo de la Junta General de Accionistas celebrada en sesion
de 27 de junio de 2022, para la adquisicion derivativa de acciones propias de la Sociedad
Dominante, con el objetivo de hacer frente al plan de incentivos de los empleados.

El nimero maximo de acciones a adquirir al amparo del Programa de Recompra era de
141.000 acciones propias representativas aproximadamente del 0,61% del capital social de la
Sociedad Dominante. Alternativamente, la inversion maxima que la Sociedad Dominante
destinaria al Programa de Recompra de acciones propias ascendia a un maximo de 670.000
euros.

El plazo del Programa estaba comprendido entre el 1 de abril de 2023 y el 30 de septiembre
de 2023, en el cual se compraron 66.363 acciones con un coste total de 254.663,67 euros.

En fecha 5 de octubre de 2022, el Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante
aprobd un programa de recompra de acciones propias (el “Programa’), al amparo de la
autorizacion contenida en el acuerdo de la Junta General de Accionistas celebrada en sesion
de 27 de junio de 2022, para la adquisicion derivativa de acciones propias de la Sociedad
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Dominante, con el objetivo de hacer frente al plan de incentivos de los empleados.

El nimero maximo de acciones a adquirir al amparo del Programa de Recompra era de
125.000 acciones propias representativas aproximadamente del 0,54% del capital social de la
Sociedad Dominante. Alternativamente, la inversion maxima que la Sociedad Dominante
destinaria al Programa de Recompra de acciones propias ascendia a un maximo de 500.000

curos.

El plazo del Programa estaba comprendido entre el 6 de octubre de 2022 y el 1 de febrero de
2023, en el cual se compraron 101.957 acciones con un coste total de 402.242,78 euros.

1 nanci mul

El detalle de este epigrafe al 31 de diciembre de 2023 y 2022 se muestra a continuacion:

Reservas distribuibles de la Sociedad Dominante

Resultados de ejercicios anteriores de la Sociedad
Dominante
Reservas en sociedad consolidadas (*)

Resultado del ejercicio atribuido a la Sociedad Dominante

Total

31/12/2023

23.745.527,93
(15.529.690,54)
(3.309.666,87)

(77.729,20)

4.828.441,32

31/12/2022

23.773.526,10
(17.026.307,72

)
(31.913,27)

(2.022.883,46)

4.692.421,65

(*) Las reservas correspondientes a las Sociedades Consolidadas por integracion global al 31

de diciembre de 2023 y 2022 son las siguientes, en euros:

Sociedades Dependientes

Wetek Solugdes Tecnoldgicas, S.A.

Edgeware Ab y sociedades dependientes

Agile Content Inversiones S.L. y Sociedades Dependientes
Agile Content Portugal Unip., Lda

Fon Wireless y sociedades dependientes

17.6) Otros Instrument Patrimoni t

17.6.1) Bon nvertibles en accion

31/12/2023

6.346.051,69
(4.612.628,11)
(5.268.403,40)
33.847,53
191.465,42

(3.309.666,87)

31/12/2022

5.616.556,92
(2.709.002,28)
(3.815.652,87)
861.169,61
15.015,35

(31.913,27)

El 14 de septiembre de 2020 el Grupo firmé un acuerdo marco de financiacion mediante la
emision de obligaciones senior no garantizadas y convertibles en acciones nuevas del Grupo
(Bonos) cuyo importe maximo de emision se fijo en 7.000.000 euros. Al 31 de diciembre de
2023 el saldo reconocido en el patrimonio del Grupo es de 2.579.649,62 euros (2.438.844,32

euros a 31 de diciembre de 2022). Véase nota 11.1.4.
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En fecha 2 de noviembre de 2021, la Junta General de Accionistas de Agile celebrada en
sesion extraordinaria acordd aprobar una emision de obligaciones no garantizadas y, en su
caso, convertibles en acciones del Emisor (los “Bonos”), por importe de 5.000.000,00 euros
mas un maximo de 1.253.709,00 euros de intereses capitalizables, con exclusion del derecho
de suscripcion preferente. El 18 de noviembre de 2021 suscriben los 5.000.000,00 euros
Inveready Convertible SCR, Inveready Convertible [FRC e Inveready Convertible IT FRC. Al
31 de diciembre de 2023 el saldo reconocido en el patrimonio del Grupo es de 1.386.329,09
euros (1.553.453,23 euros a 31 de diciembre de 2022).

En fecha 27 de junio de 2022, la Junta General de Accionistas de Agile celebrada en sesion
extraordinaria acord6 aprobar una emision de obligaciones no garantizadas y, en su caso,
convertibles en acciones del Emisor (los “Bonos”), por importe de 3.000.000,00 euros mas
un maximo de 700.002,13 euros de intereses capitalizables, con exclusion del derecho de
suscripcion preferente. El 18 de julio de 2021 suscribe los 3.000.000,00 euros Inveready
Convertible II FRC. Al 31 de diciembre de 2023 el saldo reconocido en el patrimonio del
Grupo es de 802.608,26 euros (775.313,76 euros a 31 de diciembre de 2022).

17.6.2) Pl lei .

El 16 de septiembre de 2020 se aprob6 por Junta General de Accionistas a los efectos previstos
en el articulo 219 de la Ley de Sociedad de Capital y del articulo 28 de los Estatutos Sociales,
el Plan de incentivos para directivos y empleados clave del Grupo mediante la entrega de
acciones. El Plan tiene como finalidad cumplir con los objetivos corporativos del Grupo y su
control, estimulando su expansién, mejorar la gestion del Grupo, focalizado en la
optimizacién de todos los aspectos necesarios para aumentar su valor a largo plazo, alinear
los intereses de los empleados y accionistas e incentivar la permanencia de los empleados
clave del Grupo. Posteriormente, en fecha 27 de junio de 2022 se aprobd por Junta General
de Accionistas a los efectos previstos en el articulo 219 de la Ley de Sociedad de Capital y
del articulo 28 de los Estatutos Sociales, un nuevo tramo de incentivos vigente a partir del
vencimiento del primer tramo aprobado el 16 de diciembre de 2020. A 31 de diciembre de
2023, el Grupo tiene provisionado un gasto total de 2.039.748,85 euros, correspondiente a los
importes devengados del primer tramo por 887.898,08 euros y 1.151.850,77 euros del
segundo tramo (2.334.896,05 euros, correspondiente a los importes devengados del primer
tramo por 1.832.223,67 euros y 502.672,38 euros del segundo tramo al 31 de diciembre de
2022).

En forma adicional, tras la adquisicion de Wetek fue aprobado un plan de incentivos con el
objetivo de incentivar la permanencia de los empleados clave de dicha filial, consistente en el
pago de acciones de la Sociedad dominante a aquellos empleados seleccionados que
permanezcan en plantilla al 31 de diciembre de 2024. A 31 de diciembre de 2023, el Grupo
tiene provisionado un gasto total de 547.093,85 euros (218.000,00 euros a 31 de diciembre de
2022).
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17.7) Patrimonio neto atribuido a los minoritarios

La composicion y los movimientos habidos durante los ejercicios 2023 y 2022 en el epigrafe
de socios externos por sociedad se muestra a continuacion, en euros:

Saldo al 1 de Altas por s Saldo al 31
. A Participacion e
Sociedad enero de transacciones en beneficios de diciembre
2023 con el grupo de 2023
Wetek Solugdes Tecnoldgicas, S.A, 6.373.214,79 - 1.124.976,59  7.498.191,38
Saldo al 1 de Altas por Participacién Saldo al 31
Sociedad enero de transacciones P de diciembre

2022 sl O de 2022

Wetek Solugdes Tecnologicas, S.A. 2.071.999,13  3.000.000,00  1.301.215,66  6.373.214,79

En fecha 27 de diciembre de 2021 el Grupo vendié a Growth Inov — Fundo de Capital de
Risco el 31% de las participaciones en el capital social de WeTek, con la intencion de que el
nuevo socio incorpore capital por importe de 10.000.000,00 euros para el desarrollo de
proyectos de investigacion y desarrollo. Posteriormente, en fecha 5 de agosto de 2022, el socio

externo amplid su participacion en capital social aportando 3.000.000,00 euros, alcanzando
asi el 39%.

NOTA 18. AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR
Dif ias de C .

Las diferencias de conversion corresponden a la diferencia entre los activos y pasivos de las
sociedades consolidadas en moneda extranjera, convertidos al tipo de cambio de cierre, ya
que sus correspondientes patrimonios netos se encuentran valorados al tipo de cambio
historico y sus cuentas de pérdidas y ganancias valoradas al tipo de cambio final de cada uno
de los meses de los ejercicios 2023 y 2022.

El desglose de las diferencias de conversion en sociedades del grupo. es el siguiente. en euros:

Sociedades Dependientes 31/12/2023 31/12/2022
Edgeware AB (675.434,29) (621.157,84)
Agile Content Inversiones S.L. y Sociedades Dependientes 507.998,77 2.110.894,59
Total (167.435,52)  1.489.736,75
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NOTA 19. MONEDA EXTRANJERA

Los saldos en moneda extranjera mas significativos al cierre del presente ejercicio son los que
se detallan a continuacion:

31/12/2023 Clasificacion por divisa

Croel:ltl;?lf:)l: Valor en SEK V:;}gli)en Valor en GBP Va}u;l(;ien

ACTIVO

Inmovilizado intangible 10.273.093 43.747.528 1.866.667 - 24.884.983
Inmovilizado material 159.655 1.091.527 - - 328.591
Derechos de uso 751.710 3.779.060 228.399 638.975
Deudores y cuentas a cobrar 11.392.880 41.423.903 8.112.875 - 1.703.353
Efectivo y otros activos liquidos 5.950.693 7.015.519 5.789.034 9.695 366.397
equivalentes

PASIVO

Acreedores comerciales (5914.683) (16.817.886)  (3.921.381) - (4.558.875)
Acreedores por arrendamientos (771.162) (3.862.462) (234.464) - (664.690)

Los saldos en moneda extranjera mas significativos al cierre del ejercicio anterior son los que
se detallan a continuacion:

31/12/2022 Clasificacion por divisa

Contravalor en Valor en Valor en Valor en Valor en
euros SEK USD GBP BRL

ACTIVO
Inmovilizado intangible 12.104.379 49.433.669 3.666.513 - 21.166.165
Inmovilizado material 190.776 1.798.778 - - 165.367
Derechos de uso 1.259.089 7.844.114 273.138 1.144.230
Deudores y cuentas a cobrar 6.688.144 40.691.518 2.604.008 - 1.439.909
Efectivo y otros activos liquidos 5421758 14371611 3.453.289 8.286 2.492.499
equivalentes
PASIVO
Acreedores comerciales (5.747.639) (130.451) (3.708.089) - (4.633.545)
Acreedores por arrendamientos (1.281.129) (7.950.102) (278.332) - (1.181.612)
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Las transacciones mas significativas efectuadas en moneda extranjera durante los ejercicios
2023 y 2022, son las que se detallan a continuacion:

2023 Clasificacion por divisa

Contravalor en euros Valoren USD Valoren GBP Valoren SEK Valoren RLB Valoren LKR Valoren AUD Valor en MXN

Ventas 23.997.286,01 18.522.164,20 17.752,72 4451844225 7.126.764,91 418.770,00 199,41 31.704.778,84
Compras (13.508.147,26) (13.464.476,63) (9.539,16) (9.848.023,84)  (981.713,54) - - -
2022 Clasificacion por divisa
Contravalor en euros Valor en USD Valor en GBP Valor en SEK VELTE G VELTE Valor en AUD
RLB LKR
Ventas 30.747.037,62 19.208.581,59 2.857,65 112.596.217,00 9.249.010,40 435.290,00 1.417.123,30

Compras  (12.415.143,32) (11.368.350,30)  (8.832,60)  (13.977.276,52) (995.460,79) - -

El importe de las diferencias de cambio reconocidas en el resultado al 31 de diciembre de
2023 y al 31 de diciembre de 2022 son los siguientes. en euros:

31/12/2023 31/12/2022

Diferencias de cambio (208.991,08) 165.903,67
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TA 20, SITUACION FISCAL

FE1 detalle de los saldos mantenidos con las Administraciones Publicas al 31 de diciembre de
2023 y 2022 es el siguiente en euros:

31/12/2023 31/12/2022
A Cobrar A Pagar A Cobrar A Pagar

No corriente:

Activos por impuestos diferidos 530.420,72 - 552.027,60 -

Pasivos por impuestos diferidos - 29.624,61 - 97.021,50
Total No Corriente 530.420,72 29.624,61 552.027,60 97.021,50
Corriente:

Impuesto sobre el Valor Afiadido 2.227.782,73 340.978,26 767.838,81 179.290,51

Devolucion de Impuestos 510.138,61 (103.837,36) 33.538,85 -

Retenciones por IRPF y otros conceptos - 2.052.417,19 - 1.389.937,00

Seguridad Social - 92.738,40 - 119.146,29
Total Corriente 2.737.921,34 2.382.296,49 801.377,66 1.688.373,80

Para los impuestos a los que las Sociedades se hallan sujetas, se encuentran abiertos a la
inspeccion por parte de las autoridades fiscales, los ultimos cuatro ejercicios. A fecha actual
existen procedimientos de inspeccién abiertos en relacion con las liquidaciones de los
impuestos IRC (Tributacion autonoma) y FIRC (No residentes) correspondientes al ejercicio
2017 de WeTek (ver Nota 23).

Segin las disposiciones legales vigentes. las liquidaciones de impuestos no pueden
considerarse definitivas hasta que no han sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o a
transcurrido el plazo de prescripcion de cuatro afios. En consecuencia, con motivo de
eventuales inspecciones, podrian surgir pasivos adicionales a los registrados por las
Sociedades. No obstante, los Administradores del Grupo consideran que dichos pasivos, en
caso de producirse, no serian significativos en comparacion con los fondos propios y con los
resultados anuales obtenidos.

A partir del ejercicio 2017, el Grupo tributa por el Impuesto sobre Beneficios en régimen de
declaracion consolidada. La cabecera del Grupo fiscal es la Sociedad Agile Content. S.A. El
Grupo Fiscal Consolidado incluye a la Sociedad como sociedad dominante, y como
dependientes, a aquellas sociedades espafiolas que cumplen los requisitos exigidos al efecto
por la normativa reguladora de la tributacion sobre el beneficio consolidado de los Grupos de
Sociedades. Las sociedades que componen el Grupo consolidado fiscal al 31 de diciembre de
2023 y 2022 son Agile Content Inversiones, S.L., Over The Top Networks Ibérica, S.L y
Agile Advertisiment, S.L.
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El Grupo tiene fijados unos precios de transferencia para las operaciones con sociedades del
Grupo que no consolidan fiscalmente. Estos precios han sido aplicados durante todo el
egjercicio y se actualizan anualmente.

Las Sociedades que forman el conjunto consolidable deben calcular la deuda tributaria que
les corresponde por el Impuesto sobre Beneficios teniendo en cuenta las particularidades
derivadas del régimen especial de consolidacion fiscal.

r Im I nefici nsoli

La conciliacion del importe neto de ingresos y gastos del ejercicio 2023 con la base imponible
del impuesto sobre beneficios del grupo fiscal, es el siguiente:

2023
Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Resultado del ejercicio antes de impuestos 1.270.212,55

Aumentos Disminuciones Efecto neto
Diferencias permanentes 2.520,32 (1.513.520,82) (1.511.000,50)
Diferencias temporarias 1.463.787,95 - 1.463.787,95
Plan de incentivos a los empleados a largo plazo 426.052,13 - 426.052,13
Limitacion a la deducibilidad del gasto financiero (art. 16.1 LIS) 428.556,15 - 428.556,15
Bonus 609.179,67 - 609.179,67
Base imponible (resultado fiscal) 1.223.000,00
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La conciliacion del importe neto de ingresos y gastos del ejercicio anterior con la base
imponible del impuesto sobre beneficios del grupo fiscal es el siguiente:

Resultado del ejercicio antes de impuestos

Diferencias permanentes

Diferencias temporarias
Plan de incentivos a los empleados a largo plazo
Limitacion a la deducibilidad del gasto financiero (art. 16.1 LIS)

Bonus

Base imponible (resultado fiscal)

Aumentos

2022
Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Disminuciones Efecto neto

10.660,04

2.451.761,53

553.833,55

1.156.380,55

741.547,43

(4.866.911,72)

- 10.660,04

- 2.451.761,53
- 553.833,55
- 1.156.380,55
- 741.547,43

(2.404.490,15)

Los componentes principales del gasto por impuesto sobre beneficios del Grupo son los

siguientes, en euros:

Impuesto diferido

Total Impuesto Grupo Fiscal

I fiferidos d . le Pasi

31/12/2023

(122.965,16)

(122.965,16)

31/12/2022

(205.623,29)

185.857,03

El movimiento de los impuestos diferidos generados y cancelados en el ejercicio 2023, se

detalla a continuacion, en euros:

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Saldo al
01/01/2023
Activos por impuestos diferidos:
Activos por impuesto diferido 552.027,60
552.027,60
Pasivos por impuestos diferidos:
Pasivos por impuesto diferido (97.021,50)
(97.021,50)

Generados

Aplicados/
Cancelados

(21.606,88)
(21.606,88)

67.396,89
67.396,89

Saldo al
31/12/2023

530.420,72
530.420,72

(29.624,61)
(29.624,61)
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El movimiento de los impuestos diferidos generados y cancelados relativos al ejercicio
anterior, se detalla a continuacion. en euros:

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Saldo al Generados Aplicados/ Saldo al
01/01/2022 Cancelados 31/12/2022
Activos por impuestos diferidos:
Activos por impuesto diferido 594.157,01 - (42.129,40) 552.027,60
594.157,01 - (42.129,40) 552.027,60
Pasivos por impuestos diferidos:
Pasivos por impuesto diferido (144.026,78) - 46.078,53 97.021,50
(144.026,78) - 46.078,53 97.021,50
Bases Imponibles Negativas Pendientes de Compensar

El detalle de las bases imponibles negativas pendientes de compensar en futuros ejercicios es
el siguiente, expresadas en euros:

Bases Imponibles negativas (euros)
Saldo al 31/12/2023 Saldo al 31/12/2022

2012 (*) 330.273,22 330.273,22
2013 (%) 430.768,52 430.768,52
2014 (%) 605.737,36 647.057,58
2015 (*) 890.659,37 901.701,36
2016 (*) 48.589.836,74 48.498.032,67
2017 - 61.839,28
2018 6.451.091,49 6.553.111,28
2019 2.395.184,58 2.608.079,14
2020 11.770.932,35 12.184.899,57
2021 843.864,94 843.864,94
2022 2.439.707,02 2.439.707,02
2023 302.708,30 -
Total 75.499.334,57 75.499.334,57

® Corresponden a las bases fiscales previas al Grupo.
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TA 21. TRANSACCIONE PA BASAD EN _INSTRUMENT DE
PATRIMONI

El 16 de septiembre de 2020 se aprobd6 por Junta General de Accionistas a los efectos previstos
en el articulo 219 de la Ley de Sociedad de Capital y del articulo 28 de los Estatutos Sociales,
el Plan de incentivos para directivos y empleados clave del Grupo Agile Content (“el Grupo™)
mediante la entrega de acciones. El Plan tiene como finalidad cumplir con los objetivos
corporativos del Grupo y su control, estimulando su expansion, mejorar la gestion del Grupo,
focalizado en la optimizacion de todos los aspectos necesarios para aumentar su valor a largo
plazo, alinear los intereses de los empleados y accionistas e incentivar la permanencia de los
empleados clave del Grupo. Posteriormente, en fecha 27 de junio de 2022 se aprob6 por Junta
General de Accionistas a los efectos previstos en el articulo 219 de la Ley de Sociedad de
Capital y del articulo 28 de los Estatutos Sociales, un nuevo tramo de incentivos vigente a
partir del vencimiento del primer tramo aprobado el 16 de diciembre de 2020. A 31 de
diciembre de 2023, el Grupo tiene provisionado un gasto total de 2.039.748,85 euros,
correspondiente a los importes devengados del primer tramo por 1.151.850,77 euros y
887.898,08 euros del segundo tramo (2.334.896,05 euros, correspondiente a los importes
devengados del primer tramo por 1.832.223,67 euros y 502.672,38 euros del segundo tramo
al 31 de diciembre de 2022).

En forma adicional, tras la adquisicion de Wetek fue aprobado un plan de incentivos con el
objetivo de incentivar la permanencia de los empleados clave de dicha filial, consistente en el
pago de acciones de la Sociedad dominante a aquellos empleados seleccionados que
permanezcan en plantilla al 31 de diciembre de 2024. A 31 de diciembre de 2023, el Grupo
tiene provisionado un gasto total de 547.093,85 euros (218.000,00 euros a 31 de diciembre de
2022).
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NOTA 22. RESULTADO CONSOLIDADO

FEl detalle de la obtenciéon del Resultado Consolidado al 31 de diciembre de 2023 es como
sigue, en euros:

Resultados Participaci c(ﬁljsl:)sl:;;gi;n Ajustes de Resultado
Sociedad Dependiente individuales de las cip conversién consolidado del
. 6n en el resultado et
sociedades L IFRS ejercicio
del ejercicio
Agile Content, S.A. (3.525.007,07) 100% (5.499.496,81)  4.301.343,79 (4.723.160,09)
Agile Content Inversiones, S.L. y o
sociedades dependientes 115.887,36 100% 3.235.979,11 (28.360,76) 3.323.505,71
Edgeware AB y sociedades o
dependientes (158.604,55) 100% (304.954,40) (11.457.96) (475.016,92)
gz;e\r?gf;'l‘:: y sociedades 733.943,80 100%  (1.485.925,77) ) (751.981,97)
Agile Content Portugal Unip., Lda (1.509,51) 100% (405.524,39) - (407.033,90)
WeTek - Solugdes Tecnoldgicas, S.A. o
y sociedades dependientes 2.885.756,39 61% 1.300.099,79 (4.921,62) 4.180.934,55
50.466,42 (3.159.822,47)  4.256.603,44 1.147.247,39

El detalle de la obtencion del Resultado Consolidado del ejercicio 2022 era como sigue, en

curos:
Resultados consﬁfiﬁ?j?é?leen el Ajustes de Resultado
Sociedad Dependiente individuales de Participacion conversién  consolidado
. resultado del ot
las sociedades L IFRS del ejercicio
ejercicio
Agile Content, S.A. (2.823.776,48) 100% (5.605.797,03) 4.412.856,16 (4.016.717,34)
Agile Content Inversiones, S.L. y
. . N
sociedades dependientes (945.282,69) 100% 2.059.454,69 (56.898,59) 1.057.273,42
Edgeware AB y sociedades o
dependientes (152.686,55) 100% (1.042.074.49) 15333 61) (1.207.094,65)
Fon Wireless y sociedades o
dependientes 810.294,07 100% (1.076.511,98) - (266217.91)
Agile Content Portugal Unip., Lda 27.304,88 100% (573.402,56) - (546.097,68)
WeTek - Solugdes Tecnoldgicas, S.A. 61%
y sociedades dependientes 3.209.949,29 ° 1.059.760,09  (12.523,01)  4.257.186,37
125.802,52 (5.178.571,28) 4.331.100,95  (721.667,80)
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TA23. PROVISIONES Y TINGENCIA

El detalle y movimiento de las provisiones al 31 de diciembre de 2023 y 2022 es el siguiente,
en euros:

Tipo de provisién 31/12/2023 31/12/2022
Largo plazo:

Por impuestos 117.488,04 117.488,04
Total 117.488,04 117.488,04

ntinsencias fiscal

A 31 de diciembre de 2023 y 2022 la sociedad del grupo WeTek se encuentra inmersa en un
procedimiento (OI201901155) por la reclamacion de la Autoridade Tributédria e Aduaneira en
Portugal en relacion con las liquidaciones de los impuestos IRC (Tributacion autonoma) y
FIRC (No residentes) correspondientes al ejercicio 2017. En este sentido, el Grupo ha
registrado a 31 de diciembre de 2023 y 2022 una provision por posibles contingencias fiscales
por importe de 117.488,04 euros (117.488,04 euros a 31 de diciembre de 2022), siguiendo la
recomendacion de sus asesores legales en funcion del mejor estimado a la fecha.

4

NOTA 24, INFORMACION SOBRE MEDIO AMBIENTE

El Grupo no tiene activos ni ha incurrido en gastos destinados a la minimizacion del impacto
medioambiental y a la proteccion y mejora del medio ambiente. Asimismo, no existen
provisiones para riesgos y gastos ni contingencias relacionadas con la proteccion y mejora del
medio ambiente.

NOTA 25. SUBVENCIONES PENDIENTES DE TRASPASAR AL RESULTADO

El movimiento de las subvenciones, donaciones y legados recibidos otorgados por terceros
distintos a los Socios durante los ejercicios 2023 y 2022 se muestran a continuacion:

Importe a Importe a
31/12/2023 31/12/2022
Saldo al inicio del ejercicio 82.773,00 99.150,75
Por subvenciones 36.939,94 (16.377,75)
Saldo al cierre del ejercicio 119.712,94 82.773,00
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25.1) Otras Subvenciones, Donaciones y Legados

El detalle y movimiento de este epigrafe para cada una de las subvenciones concedidas al 31
de diciembre de 2023 es el siguiente, en euros:

Aiio de  Entidad /Organismo Importe Saldo a Aumentos / Saldo a

concesién Otorgante CollE il Original  31/12/2022  disminuciones  31/12/2023
2013 Diversos organismos ~ SuOVeNCIONPOT 556 (47 04 82773,00 (29.687,03)  53.085,97
intereses (*)
Ministerio de Subvencion de
2023 Economia, Comercio inmovilizado no 524.334,00 - 66.626,97 66.626,97
y Empresa financiero
1.083.381,74  82.773,00 36.939,94 119.712,94

(*) A 31 dediciembre de 2023 la Sociedad ha registrado como subvencién por intereses el diferencial respecto a
los intereses de mercado de los préstamos mds significativos recibidos hasta 31 de diciembre de 2023 a tipo
de interés cero o inferior al de mercado.

La Sociedad ha cumplido las condiciones asignadas a las subvenciones.

El detalle y movimiento de este epigrafe para cada una de las subvenciones concedidas al 31
de diciembre de 2022 fue el siguiente, en euros:

Aiio de Entidad /Organismo Concepto Importe Saldo a Aumentos / Saldo a
concesion Otorgante P Original 01/01/2022 disminuciones  31/12/2022
Subvencion
2013 Diversos organismos  por intereses 559.047,74 99.150,75 (16.377,75)  82.773,00
*

559.047,74 99.150,75 (16.377,75)  82.773,00

(*) A 31 dediciembre de 2022 la Sociedad ha registrado como subvencion por intereses el diferencial respecto
a los intereses de mercado de los préstamos mds significativos recibidos hasta 31 de diciembre de 2022 a
tipo de interés cero o inferior al de mercado.

La Sociedad ha cumplido las condiciones asignadas a las subvenciones.

NOTA 26, HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

Durante el mes de febrero de 2024 el Grupo ha cerrado un acuerdo para implantar su
plataforma Agile TV en Finlandia de la mano del operador finlandés Alcom, que podra ofrecer
asi el servicio de television a sus mas de 210.000 clientes de banda ancha en los paises
nordicos.

El principal objetivo de esta alianza entre las dos compafiias es proporcionar servicios de
television eficientes y escalables de alta calidad mediante la utilizacion de recursos
especializados de ambas empresas, mejorando su posicion competitiva en un mercado con un

alcance significativo y potencial de crecimiento en toda la region nordica.

Este acuerdo firmado durante 2024 se suma aquellos firmados en Italia y Brasil durante 2023
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para proveer el servicio de TV a los clientes de banda ancha de varios operadores; en Italia
con Convergenze y el grupo Tessellis, y en Brasil a través de la alianza con el Grupo
Superplayer.

Con posterioridad al cierre del ejercicio 2023 y hasta la formulacion de las presentes cuentas
anuales consolidadas, no se han producido hechos significativos adicionales a los

mencionados en los parrafos anteriores, no descritos en las restantes notas de esta memoria
que tengan un efecto significativo en las mismas.

TA2 PERACIONE PARTES VI LADA

27.1) Saldos entre Partes Vinculadas

El detalle de los saldos mantenidos con partes vinculadas a 31 de diciembre de 2023 se indica
a continuacion, en euros:

Saldos Pendientes con Partes Vinculadas a 31 de diciembre de Otras Empresas del Otras Empresas
2023 Grupo vinculadas
ACTIVO NO CORRIENTE - -
Créditos a largo plazo: 44.420,08 -
Agile Content Argentina, S.R.L. 44.420,08 -
Deterioro de créditos (44.420,08) -
Agile Content Argentina, S.R.L. (44.420,08) -
PASIVO NO CORRIENTE 185.984,20 12.796.479,58
Deudas a largo plazo: 185.984,20 12.796.479,58
Agile Media Communities AIE 185.984,20 -
BANEGA - 171.976,65
SALVADOR JUAN PASTOR RI - 171.976,65
Onchena, S.L. - 773.894,62
MONTEPELAYO SL - 85.988,32

Grupo Inveready - 11.515.926,34

Accionista mayoritario y miembro del Consejo de Administracion de

la Sociedad (Knowkers Consulting & Investments, S.L.) } 76.717,00
PASIVO CORRIENTE - 15.674,50
Deudas a corto plazo: - 13.783,23
Accionista mayoritario y miembro del Consejo de Administracion ) 13.783.23
de la Sociedad (Knowkers Consulting & Investments, S.L.) U

Cuentas a pagar: - 1.891,27
INVEREADY VENTURE FINANCE I - 1.891,27
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El detalle de los saldos mantenidos con partes vinculadas a 31 de diciembre de 2022 se indica
a continuacion, en euros:

Saldos Pendientes con Partes Vinculadas a 31 de diciembre de = Otras Empresas del Otras Empresas

2022 Grupo vinculadas

ACTIVO NO CORRIENTE - -
Créditos a largo plazo: 44.420,08 -
Agile Content Argentina, S.R.L. 44.420,08 -
Deterioro de créditos (44.420,08) -
Agile Content Argentina, S.R.L. (44.420,08) -
PASIVO NO CORRIENTE 185.984,20 11.949.079,08
Deudas a largo plazo: 185.984,20 11.949.079,08
Agile Media Communities AIE 185.984,20 -
BANEGA - 162.589,62
SALVADOR JUAN PASTOR RI - 162.589,62
Onchena, S.L. - 731.653,31
MONTEPELAYO SL - 81.294,81

Grupo Inveready

10.810.951,72

PASIVO CORRIENTE - 156.538,99
Deudas a corto plazo: - 154.313,81
Accionista mayoritario y miembro del Consejo de

Administracion de la Sociedad (Knowkers Consulting & - 154.313,81
Investments, S.L.)

Cuentas a pagar: - 2.225,18
INVEREADY VENTURE FINANCE I - 2.225,18
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27.2) Transacciones entre partes vinculadas

Las operaciones mas significativas efectuadas con empresas vinculadas en el ejercicio 2023

se detallan a continuacidn, en euros:

Total

Grupo Inveready

BANEGA

SALVADOR JUAN PASTOR
Onchena, S.L.

MONTEPELAYO SL

The Nimo's Holding, S.L.

Knowkers Consulting & Investment, S.L.

Gastos financieros

1.350.314,25
1.196.977,46

20.123,94
20.123,94
90.557,72
10.061,97
12.469,22
12.469,22

Las operaciones mas significativas efectuadas con empresas vinculadas en el ejercicio 2022

se detallan a continuacion, en euros:

Total

Grupo Inveready

BANEGA

SALVADOR JUAN PASTOR
Onchena, S.L.

MONTEPELAYO SL

The Nimo's Holding, S.L.

Knowkers Consulting & Investment, S.L.

Gastos financieros

1.733.987,58
1.250.642,36

19.015,72
19.015,72
85.570,75

9.507,86

155.287,67
194.947,49

Las operaciones mas significativas efectuadas con empresas vinculadas consisten en gastos

financieros devengados por los bonos convertibles obtenidos por partes vinculadas.

27.3) Saldos y Transacciones con el Consejo de Administracion y Alta Direccion

Los importes recibidos por el Consejo de Administracion del Grupo durante los ejercicios

2023 y 2022 se detallan a continuacion, en euros:

Sueldos, dietas y otras remuneraciones

2023
210.453

2022

171.344

(Contintia)
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Al 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022 no existen compromisos por
complementos de pensiones, avales o garantias concedidas a los miembros del Consejo de
Administracion.

Al 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022 el Grupo no tenia concedido ningtin
préstamo a miembros del Consejo de Administracion.

Los importes recibidos por la Alta Direccion del Grupo durante los ejercicios 2023 y 2022, se
detallan a continuacidén, en euros:

2023 2022

Sueldos, dietas y otras remuneraciones 2.177.427,04 1.465.130,79

(*) Los importes de retribucion indicados no incluyen importes relacionados con los pagos basados en instrumentos de
patrimonio detallados en nota 21.

Otra informacion referente al Consejo de Administracion

En aplicacion de lo establecido en el articulo 229 TER de la vigente Ley de Sociedades de
Capital, se informa que los miembros del Consejo de Administracion del Grupo y, en su caso,
partes vinculadas a los mismos, no poseen participaciones en otras sociedades con el mismo,
analogo o complementario objeto social.

Asimismo, y de acuerdo con la Ley de Sociedades de Capital mencionada anteriormente, se
informa que el Consejo de Administracion no ha realizado ninguna actividad por cuenta
propia o ajena con el Grupo que pueda considerarse ajena al trafico ordinario o que no se
haya realizado en condiciones normales de mercado.

La prima satisfecha del seguro de responsabilidad civil de los Administradores por dafios

ocasionados por actos u omisiones en el ejercicio del cargo asciende a 46.828,96 euros
(46.828,96 euros en el ejercicio anterior).

(Continua)
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TA28. INGRE Y GAST

28.1) Aprovisionamientos

La composicion de este epigrafe de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada adjunta,

distribuido por mercados geograficos es la siguiente, en euros:

Consumo de mercaderias

2023

13.438.136,33

2022

11.742.221,01

Portugal 12.423.759,15 10.730.634,96
Suecia 1.014.377,18 1.011.586,05
Trabajos efectuados por otras empresas 48.298.675,68 47.027.747,39
Espaia 48.202.130,17 46.210.307,46
Reino Unido 63.757,46 328.241,46
Brasil 181.127,28 184.165,54
Portugal - -
Suecia (148.339,23) 305.032,93
Deterioro de mercaderias y materias primas 21.234,00 -
Total Aprovisionamientos 61.758.046,01 58.769.968,40
28.2) Gastos de personal
El detalle de los gastos de personal es el siguiente:
2023 2022

Sueldos, salarios y asimilados
Sueldos y salarios
Transacciones con pagos basados en instrumentos de patrimonio

14.262.351,71

14.122.048,19

(Nota 21) 573.687,90 553.833,55
Indemnizaciones 3.916,92 42.718,56
14.839.956,53 14.718.600,30

Cargas sociales
Seguridad social 3.120.505,78 3.447.775,41
Otros gastos sociales 563.184,37 758.139,40
3.683.690,15 4.205.914,81
18.523.646,68 18.924.515,11

(Contintia)
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o7

2 Informacion re empl

El nimero medio de personas empleadas en el Grupo durante los ejercicios 2022 y 2021

distribuido por categorias, es el siguiente:

Altos directivos
Resto de personal directivo

Técnicos y profesionales cientificos e intelectuales y de

apoyo

Empleados de tipo administrativo
Comerciales, vendedores y similares
Total

2023

10

229

30
10
285

2022
11

221

30
12
281

La distribucion del personal del Grupo al término de cada periodo por categorias y sexos es

la siguiente:

Hombres

Altos directivos 8
Resto de personal directivo 5
Técnicos y profesionales cientificos e

intelectuales y de apoyo 192
Empleados de tipo administrativo 14
Comerciales, vendedores y similares 6
Total 225

31/12/2023

Mujeres
2

45
14

3
64

No binario

Total
10
5

238
28
9
290

Hombres
8
7

181
14
10

220

31/12/2022
Mujeres
3

40
16

2
61

El personal con discapacidad igual o superior al 33% empleada durante los ejercicios 2023 y

2022 ha sido:

Técnicos y profesionales cientificos e intelectuales y de apoyo

Total

2023

2022

(Contintia)
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221
30
12

281
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28.4 I xpl ion

El detalle de los otros gastos de explotacion es el siguiente:

2023 2022
Gastos en investigacion y desarrollo del ejercicio 1.589.900,55 478.547,28
Arrendamientos y canones - 971.629,65
Reparaciones y conservacion 8.009,70 18.745,47
Servicios de profesionales independientes 10.343.791,21 13.926.346,06
Transportes 106.529,08 152.034,12
Primas de seguro 565.058,27 340.098,33
Servicios bancarios y similares 93.581,58 107.360,14
Publicidad, propaganda y relaciones publicas 963.646,50 942.632,03
Suministros 326.824,49 507.500,08
Otros servicios 1.800.387,49 1.868.307,07
Tributos 90.718,39 410.469,95
Pérdidas, deterioro y variacion de provisiones por operaciones comerciales (121.071,22) (150.167,99)
Otros gastos de gestion 150,00 -

28.3) Ingresos financieros

El detalle de los ingresos financieros es el siguiente:

15.767.526,03

19.573.502,19

2023 2022
Ingresos financieros
Otros ingresos financieros 1.589.214,58 814.855,64
Intereses de créditos de terceros a corto plazo 8.710,63 1.232,35
Total 1.597.925,21 816.087,99

Los ingresos financieros del ejercicio 2023 corresponden principalmente a 315.186 euros de
un descuento obtenido tras la renegociacion del pago de los earn-outs de Wetek, como asi
también a 852.096,00 euros correspondientes al descuento a valor actual de la deuda pendiente
por la compra de esta sociedad.

Los ingresos financieros del ejercicio 2022 correspondian principalmente a 726.942,50 euros

registrados como consecuencia del menor importe a pagar del primer earn-out
correspondiente a la compra de Wetek.

(Contintia)
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28.6) Gastos financieros

El detalle de los gastos financieros es el siguiente:

2023 2022
Gastos financieros
Intereses de deudas, otras partes vinculadas 1.350.314,25 1.197.804,00
Intereses de deudas, empresas del grupo 0,00 453.217,43
Intereses de deudas con entidades de crédito 557.093,77 241.881,31
Otros gastos financieros 1.329.362,96 472.900,60
Total 3.236.770,98 2.365.803,34

2 1ros resul

Los otros resultados generados en el ejercicio 2022 corresponden principalmente a la
condonacion de una deuda que mantenia la filial del grupo Wetek con su anterior Socio Unico,
DT Innovation, S.A. La condonacion de esta deuda ha significado para el Grupo un resultado
positivo por importe de 572.999,00 euros.

4

NOTA 29. INFORMACION SEGMENTADA

El Grupo se encuentra organizado internamente por segmentos operativos, tal y como se
describe mas adelante, que son las unidades estratégicas del negocio. Las unidades
estratégicas del negocio tienen diferentes productos y servicios y se gestionan separadamente
debido a que requieren tecnologias y estrategias de mercado diferentes.

Al 31 de diciembre de 2023, el Grupo esta compuesto por los siguientes segmentos operativos:

o UGE Agile
o UGE Agile Devices

UGE Agile (*) UGE Agile Devices (*)
Miles de euros 2023 2022 2023 2022
Ventas netas 90.872 90.174 19.964 18.957
Margen bruto 38.719 39.735 7.456 7.889
Capitalizaciones de gastos 3.057 3.631 1.715 1.875
Gastos de personal (16.448) (17.269) (2.075) (1.654)
Otros gastos de explotacion (19.842) (21.620) (2.478) (3.413)
EBITDA 5.486 4.477 4.618 4.697

(*) Los importes arriba indicados no incluyen ajustes de consolidacion por operaciones efectuadas entre ambas UGEs.

(Contintia)
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El detalle de activos y pasivos por segmento a 31 de diciembre de 2023 y 2022 es como sigue,
en miles de euros:

UGE Agile UGE Agile Devices

Miles de euros 31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022
Total activo no corriente 121.061 129.448 14.589 14.915
Total activo corriente 52.102 34.465 13.906 8.414
Total activo 173.163 163.913 28.495 23.329
Total Patrimonio Neto 52.455 60.208 19.897 16.278
Total pasivo no corriente 63.821 59.955 1.684 1.677
Total pasivo corriente 56.887 43.750 6.914 5.374
Total patrimonio neto y

pasivos 173.163 163.913 28.495 23.329

(*) Los importes arriba indicados no incluyen ajustes de consolidacion por operaciones efectuadas entre ambas UGEs.

La distribucion del importe neto de la cifra de negocios correspondiente a las actividades
ordinarias del Grupo, por mercados geograficos, se muestra a continuacion:

2023 2022
Mercado Geografico Euros % Euros %
Ventas en Espafia 72.128.838,37 70,32% 70.556.558,73 69,51%
Ventas en el resto del mundo 30.436.783,20 29,68% 30.954.589,01 30,49%
Total 102.565.621,57 100% 101.511.147,74 100%

La distribucion de los otros ingresos de explotacion es como sigue:

(Euros) 2023 2022
Otros ingresos de explotacion 118.620,01 -
Ingresos por subvenciones 316.444,26 22.765,39
Total 435.064,27 22.765,39

(Continua)
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NOTA 30. HONORARIOS DE AUDITORIA

El total de honorarios devengados por servicios de auditoria y relacionados y otros servicios
en el ejercicio 2023 asciende a 181.172,59 euros (199.267,50 euros en el ejercicio 2022).

Los honorarios devengados en euros por las distintas sociedades que utilizan la marca EY en
los ejercicios 2023 y 2022 son:

2023 2022
Servicios de auditoria 110.595,00 106.950,00
Servicios de verificacion y relacionados con la auditoria 31.500,00 32.875,00
Total honorarios 142.095,00 139.825,00

Los servicios de verificacion y relacionados con la auditoria devengados en los ejercicios
2023 y 2022 incluyen la revision limitada de estados financieros intermedios por importe de
28.000,00 euros y 27.075,00 euros, respectivamente, y otros informes de procedimientos
acordados por importe de 3.500,00 euros y 5.800,00 euros, respectivamente.

Adicionalmente, otras firmas auditoras han prestado a diversas sociedades del grupo servicios
de auditoria por 39.077,59 euros en el ejercicio 2023 (59.442,50 euros en 2022).

(Continua)
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Sociedad

Agile Content Inversiones, S.L.

Agile Advertisement, S.L.
Over the Top Networks, S.A.

Over the Top Networks Ibérica, S.A.

Over the Top Networks International Inc.

Edgeware AB
Cavena Image Products AB

Edgeware Inc.

Edgeware Hong Kong Ltd.

Fon Wireless Ltd.

Fon Labs, S.L.

Agile Content Portugal Unip, Lda

WeTek - Solugdes Tecnologicas, S.A.

Loyola - Meios Publicitarios Unipessoal, LDA
Agile Content Labs, S.L.

AGILE CONTENT. S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Detalle de Participaciones en Sociedades Dependientes
31 de diciembre de 2023

Domicilio
social

Espafia

Espafia

Brasil
Espafia

Estados
Unidos

Suecia

Suecia

Estados
Unidos

China
Reino Unido
Espafia

Portugal

Portugal

Portugal

Espafia

(Expresado en euros)

Actividad

Tenencia de participaciones y
publicidad

Publicidad
Desarrollo de software
Desarrollo de software y
distribucion de video y TV digital

Desarrollo de software

Desarrollo de software y hardware

Desarrollo de software
Desarrollo de software

Desarrollo de software
Proveedor de conexiones WiFi
Desarrollo de software
Desarrollo de software

Desarrollo de dispositivos para la
distribucion digital de contenidos

Publicidad

Desarrollo de software

Auditor

Ernst & Young, S.L.

No auditada
No auditada

Ernst & Young, S.L.

No auditada
HQVsthlm
No auditada
No auditada
No auditada

Cooper Parry Group Limited
No auditada

No auditada

Armando Magalhées, Carlos Silva
& Associados, SROC, LDA.

No auditada

No auditada

Participacion

Sociedad del grupo titular

Agile Content, S.A.
Agile Content Inversiones, S.L.

Agile Content Inversiones, S.L.

Over the Top Networks, S.A.

Over the Top Networks, S.A.

Agile Content, S.A.
Edgeware AB

Edgeware AB

Edgeware AB
Agile Content, S.A.
Fon Wireless Ltd.
Agile Content, S.A.

Agile Content, S.A.

WeTek - Solugdes
Tecnologicas, S.A.

Fon Labs, S.L.

Anexo I

1de2
% de Importe de la
participacion  participacion
100% 3.000,00
100% 3.000,00
100% 8.768.575,40
100% 56.860,05
100% 7.427.645,33
100% 23.385.231,19
100% -
100% -
100% -
100% 5.446.202,70
100% 67.000,00
69% 3.000,00
61% 8.223.458,00
100% -
100% 3.000,00
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Agile Content Inversiones, S.L.
Agile Advertisement, S.L.
Over the Top Networks, S.A.

Over the Top Networks Ibérica, S.A.

Over the Top Networks International Inc.

Edgeware AB
Cavena Image Products AB

Edgeware Inc.

Edgeware Hong Kong Ltd.

Fon Wireless Ltd.

Fon Labs, S.L.

Agile Content Portugal Unip, Lda

WeTek - Solugdes Tecnologicas, S.A.

Loyola - Meios Publicitarios Unipessoal, LDA
Agile Content Labs, S.L.

AGILE CONTENT. S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Detalle de Participaciones en Sociedades Dependientes
31 de diciembre de 2022

Domicilio
social
Espafia
Espafia

Brasil
Espafia

Estados
Unidos

Suecia

Suecia

Estados
Unidos

China
Reino Unido
Espafia

Portugal

Portugal

Portugal

Espana

(Expresado en euros)

Actividad

Tenencia de participaciones y
publicidad

Publicidad
Desarrollo de software

Desarrollo de software y
distribucion de video y TV digital

Desarrollo de software
Desarrollo de software y hardware
Desarrollo de software
Desarrollo de software

Desarrollo de software
Proveedor de conexiones WiFi
Desarrollo de software
Desarrollo de software

Desarrollo de dispositivos para la
distribucion digital de contenidos

Publicidad

Desarrollo de software

Auditor

Ernst & Young, S.L.

No auditada
No auditada

Ernst & Young, S.L.

No auditada
HQVsthlm
No auditada
No auditada
No auditada
Cooper Parry Group Limited
No auditada
No auditada

Armando Magalhées, Carlos Silva
& Associados, SROC, LDA.

No auditada

No auditada

Participacion

Sociedad del grupo titular

Agile Content, S.A.
Agile Content Inversiones, S.L.

Agile Content Inversiones, S.L.

Over the Top Networks, S.A.

Over the Top Networks, S.A.

Agile Content, S.A.
Edgeware AB

Edgeware AB

Edgeware AB
Agile Content, S.A.
Fon Wireless Ltd.
Agile Content, S.A.

Agile Content, S.A.

WeTek - Solugdes
Tecnolodgicas, S.A.

Fon Labs, S.L.

Anexo I

2de?2
% de Importe de la
participacion  participacién
100% 3.000,00
100% 3.000,00
100% 8.768.575,40
100% 56.860,05
100% 7.427.645,33
100% 23.385.231,19
100% -
100% -
100% -
100% 5.446.202,70
100% 67.000,00
69% 3.000,00
61% 8.223.458,00
100% -
100% 3.000,00
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INFORME DE GESTION CONSOLIDADO
EJERCICIO 2023

1. EVOLUCION DE LA CIFRA DE NEGOCIO Y PERSPECTIVAS FUTURAS

El importe neto de la cifra de negocio total se ha incrementado en forma organica en un 1%, toda
vez que el Grupo ha procedido a la total integracion de las compafiias adquiridas en 2021.

El gasto de personal y los gastos de explotacion se ha reducido en un 2,12% y 19,44%,

respectivamente, en relacion con el ejercicio anterior, representando el gasto de personal un
18,06% frente a los ingresos por ventas a terceros.

2. INVESTIGACION Y DESARROLLO

La inversion en [+D contintia siendo un aspecto fundamental para que el Grupo sea capaz de dar
respuesta a las necesidades de sus clientes de ATV Technologies y poder crear productos
diferenciales y escalables en el modelo ATV Platform. Durante el ejercicio terminado a 31 de
diciembre de 2023 el Grupo ha realizado gasto con relacion a la investigacion y desarrollo por
importe de 7.055.371,30 euros, representando un 6,88% frente a los ingresos por ventas a terceros.

3. ACCIONES PROPIAS

La Sociedad dominante posee, a 31 de diciembre de 2023, 206.131 acciones propias por valor de
680.232,30 euros, que representan el 0,89% del capital social.

4. INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

Al 31 de diciembre de 2023, el Grupo no posee instrumentos financieros derivados.

5. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

El periodo medio de pago a proveedores de las sociedades espanolas del Grupo asciende a 55,31
dias.

6. ESTADO DE INFORMACION NO FINANCIERA

Conforme a lo dispuesto en el articulo 49 del Codigo de Comercio, el Grupo no incluye en el
Informe de Gestion Consolidado el Estado de Informacién No Financiera, optando por la
elaboracion de un estado separado. El mencionado Informe se remite separadamente a BME
Growth y puede consultarse en la pagina web de www.bmegrowth.es

7. ACONTECIMIENTOS POSTERIORES AL CIERRE

Con posterioridad al cierre del ejercicio 2023 y hasta la formulacion de las presentes cuentas
anuales consolidadas, no se han producido hechos significativos adicionales, no descritos en las
restantes notas de esta memoria que tengan un efecto significativo en las mismas.

sk sk sk sk ok osk sk sk sk ok ok o3k
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FORMULACION DE CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS
EJERCICIO 2023

El Consejo de Administracion de la sociedad AGILE CONTENT, S.A., con fecha 22 de marzo de
2024, y en cumplimiento de los requisitos establecidos en el articulo 253.2 del Texto Refundido
de la Ley de Sociedades de Capital y en el articulo 37 del Cédigo de Comercio, procede a formular
las cuentas anuales consolidadas y el informe de gestion consolidado del ejercicio anual terminado
el 31 de diciembre de 2023. Las cuentas anuales consolidadas vienen constituidas por los
documentos anexos que preceden a este escrito.

Bilbao, 22 de marzo de 2024
El Consejo de Administracion

kuman Stapusio Ut Vool Antonio Lipey Muiioy

Knowkers Consulting & Investment, S.L.
Representada por
D. Hernan-Santiago Scapusio Vinent

Bltvan. Mora—Figursa.

INVEREADY CIVILON, S.C.R., S.A.
Representada por
D. Beltran Mora Figueroa

EPC Advisory and Management, S.L.
Representada por
D. Jos¢ Eulalio Poza Sanz

lind. Gt Espinagpsa

D. Abel Gibert Espinagosa

(armn. Fumandes, Mares

D?. Carmen Fernandez de Alarcon

Marcapar2006, S.L.
Representada por
D. José Antonio Lopez Mufioz

A

D? Monica Rayo Moragon

Qs

T.V. AZTECA, Sociedad Anénima
Bursatil de Capital Variable
Representada por
D. Pedro Martin Molina Reyes

Wi

D. Agustin Checa Jiménez

U Pureppr

D. Alexander Puregger
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DECLARACION DE RESPONSABILIDAD DE LOS ADMINISTRADORES

Los miembros del Consejo de Administracion de la sociedad Agile Content, S.A. y Sociedades
dependientes, reunidos en la sesion celebrada el 22 de marzo de 2024, y siguiendo lo dispuesto en
el articulo 8.1.b) del Real Decreto 1362/2007, de 19 de octubre, declaran que, hasta donde alcanza
su conocimiento, las Cuentas Anuales individuales de la Sociedad asi como las consolidadas de la
Sociedad con sus sociedades dependientes, correspondientes al ejercicio cerrado a 31 de diciembre
de 2023, formuladas por el Consejo de Administracion en su referida reunion de 22 de marzo de
2024 y elaboradas conforme a los principios de contabilidad que resultan de aplicacion, ofrecen la
imagen fiel del patrimonio, situacion financiera y de los resultados de la Sociedad y de las
sociedades comprendidas en la consolidacion tomadas en su conjunto, y que los informes de
gestion complementarios de las Cuentas Anuales individuales y consolidadas incluyen un anélisis
fiel de la evolucion de los resultados empresariales y de la posicion de Agile Content, S.A. y de
las sociedades comprendidas en la consolidacion tomadas en su conjunto, junto con la descripcion
de los principales riesgos e incertidumbres a que se enfrentan.

Human Seapusis Vit Josk Artonia Lipey Musioy
Knowkers Consulting & Investment, S.L. Marcapar2006, S.L.
Representada por Representada por
D. Hernan-Santiago Scapusio Vinent D. José Antonio Lopez Muioz
Bltran. Meva—Figuron A
INVEREADY CIVILON, S.C.R., S.A. D?. Monica Rayo Moragon

Representada por
D. Beltran Mora Figueroa

Qs

EPC Advisory and Management, S.L. T.V. AZTECA, Sociedad Anénima

Representada por Bursatil de Capital Variable
D. Jos¢ Eulalio Poza Sanz Representada por

D. Pedro Martin Molina Reyes

lind Gt Espinagpsa W=

D. Abel Gibert Espinagosa D. Agustin Checa Jiménez

(armn. Fumandery Marcd ey Pwregper

D? Carmen Ferndndez de Alarcén D. Alexander Puregger



FIRMADO por:

FIRMADO por:

Version imprimible con informacion de firma generado desde VALIDe (http://valide.redsara.es)

Firma valida.

Dofia Silvia Martinez Losas, Secretaria No Consejera del Consejo de Administracion de la
entidad mercantil AGILE CONTENT, S.A. (en adelante, la “Sociedad”),

CERTIFICO

I. Que el dia 22 de marzo de 2024 se celebrd una sesion del consejo de administracion de la
Sociedad en la que se aprobd por unanimidad de todos sus miembros la formulacion de las
Cuentas Anuales y el Informe de Gestion de la Sociedad correspondientes al ejercicio anual
terminado el 31 de diciembre de 2023.

Il. Que el dia 22 de marzo de 2024 se celebrd una sesion del consejo de administracién de la
Sociedad en la que se aprobd por unanimidad de todos sus miembros la formulacion de las
Cuentas Anuales y el Informe de Gestidn consolidados del Grupo correspondientes al ejercicio
anual terminado el 31 de diciembre de 2023.

Ill. Que las Cuentas Anuales y el Informe de Gestidon correspondientes al ejercicio anual
terminado el 31 de diciembre de 2023 han sido firmados electrénicamente mediante la
herramienta DOCUSIGN y como Secretaria no consejera del Consejo de la Sociedad manifiesto
mi conformidad con los mismos y certifico la autenticidad de las firmas contenidas en el
documento.

IV. Que las Cuentas Anuales y el Informe de Gestién consolidados correspondientes al ejercicio
anual terminado el 31 de diciembre de 2023 han sido firmados electrénicamente mediante la
herramienta DOCUSIGN y como Secretaria no consejera del Consejo de la Sociedad dominante
manifiesto mi conformidad con los mismos y certifico la autenticidad de las firmas contenidas
en el documento.

Y PARA QUE ASi CONSTE, expido la presente certificacion en Barcelona a 5 de abril de 2024.

Silvia Martinez Losas

Secretaria No Consejera del Consejo de Administracion
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INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES EMITIDO POR UN AUDITOR
INDEPENDIENTE

A los accionistas de Agile Content, S.A.:

Informe sobre las cuentas anuales

Opinién

Hemos auditado las cuentas anuales de Agile Content, S.A. (Ia Sociedad), que comprenden el balance
a 31 de diciembre de 2023, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en el patrimonio
neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio anual terminado en
dicha fecha.

En nuestra opinidn, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la
imagen fiel del patrimonio y de la situacién financiera de la Sociedad a 31 de diciembre de 2023, asi
como de sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha
fecha, de conformidad con el marco normativo de informacién financiera que resulta de aplicacion
(que se identifica en la nota 2 de la memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables
contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinién

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad
de auditoria de cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas
normas se describen mds adelante en la seccién Responsabilidades del auditor en relacién con la
auditoria de las cuentas anuales de nuestro informe.

Somos independientes de la Sociedad de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los
de independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales en Espafia segtn lo
exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditorfa de cuentas. En este sentido, no
hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han concurrido situaciones o
circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado
a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente y
adecuada para nuestra opinion.

Domicilio Social: Cal'e de Raimundo Ferndndez Villaverde, 65. 28003 Madrid - Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid, tomo 9.364 general, 8.130 de la seccién 3* del Libro de Sociedades,
folio 68, hoja n® 87.690-1, inscripcién 1+. C.I.F. B-78970506.
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Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas cuestiones que, segun nuestro juicio profesional,
han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoria de las cuentas anuales del periodo actual.
Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas anuales en su
conjunto, y en la formacién de nuestra opinién sobre éstas, y no expresamos una opinién por
separado sobre esas cuestiones.

hReconocimiento y valpracién d_e_los gastos qe desarrollo de aplicaciongs informéticas

Descripciéon Tal y como se indica en la Nota 5 de la memoria adjunta, |a Sociedad tiene registradas
como “Desarrollo”, en el epigrafe “Inmovilizado intangible” del balance a 31 de
diciembre de 2023, aplicaciones informaticas desarrolladas internamente que se
encuentran en fase de explotacién por valor neto contable de 2.270 miles de euros.

La activacién de los gastos de desarrollo conlleva el cumplimiento de ciertas
condiciones previstas en el marco normativo de informacién financiera aplicable.
Asimismo, en caso de que existan dudas razonables sobre el éxito técnico o la
rentabilidad econémico-comercial de los proyectos activados, los importes
registrados en el activo deben imputarse directamente a pérdidas y, al menos al
cierre del ejercicio, la Sociedad evalda si existen indicios de deterioro del valor de los
elementos activados como “Desarrollo”, en cuyo caso se estiman los importes
recuperables, efectudndose las correcciones valorativas que procedan.

Hemos considerado esta drea como una cuestién clave de nuestra auditoria debido a
la complejidad de los juicios que realiza la Direccién de la Sociedad para la evaluacién
del cumplimiento de las condiciones requeridas para la activacién de los gastos de
desarrollo, la identificacién de la existencia de indicios de deterioro y la estimacién
del importe recuperable, asi como a la relevancia del importe involucrado.

La informacioén relativa a las normas de valoracién aplicadas, asi como los desgloses
correspondientes, se encuentra recogida en las Notas 4.a, 4.c y 5 de la memoria
adjunta.

— S ——— e . o i P A - R —

Nuestra
respuesta En relacién con esta drea, nuestros procedimientos de auditoria han incluido, entre
otros, los siguientes:

Entendimiento del proceso establecido por la Direccién de la Sociedad para el
reconocimiento y valoracién de los gastos de desarrollo de aplicaciones
informadticas, y evaluaciéon del disefio e implementacion de los controles
relevantes establecidos en el mencionado proceso.

Evaluacién, en colaboracién con nuestros especialistas en valoraciones, de la
metodologia utilizada por el experto independiente contratado por la Direccién
de la Sociedad para la realizacion de los test de deterioro, verificando su
consistencia con el marco normativo de informacion financiera aplicable, de la
razonabilidad de las principales asunciones consideradas para la estimacion del
importe recuperable (entre ellas, las relativas a los flujos de efectivo futuros
esperados y las tasas de descuento y de crecimiento a largo plazo) y de la
sensibilidad de los resultados a cambios razonablemente posibles en las
asunciones realizadas.

A member firm of Emst & Young Global Limited
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Revision de la integridad del documento de control de las horas de trabajo
incurridas cuyo coste ha sido capitalizado como gastos de desarrollo de
aplicaciones informaticas.

Seleccién de una muestra de las activaciones de gastos de personal realizadas
durante el ejercicio, para las cuales se ha evaluado, mediante evidencias tales
como los partes de horas de los empleados, la razonabilidad de las horas
imputadas, del coste por hora y de la asignacién al proyecto y periodo
correspondientes.

Obtencién del plan de negocio de la Sociedad, separado por proyectos
individualizados, junto a un presupuesto de tesoreria, para evidenciar su
capacidad para soportar la viabilidad econémica de las aplicaciones informaticas
desarrolladas internamente y seguimiento del cumplimiento del plan de negocio
hasta la fecha de emisién de nuestro informe.

Revision de los desgloses incluidos en la memoria de conformidad con el marco
normativo de informacién financiera aplicable.

Valoracién de las inversiones en empresas del grupo

Descripcién Tal y como se indica en las Notas 8 y 11 de la memoria adjunta, la Sociedad tiene

Nuestra
respuesta

registrados en el epigrafe “Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo
plazo” del balance a 31 de diciembre de 2023, participaciones en empresas del Grupo
y créditos concedidos a empresas del Grupo por valor neto contable de 37.061y
22.162 miles de euros, respectivamente, correspondiendo una parte de estas
inversiones a operaciones llevadas a cabo durante el ejercicio.

La Direccién de la Sociedad evalta, al menos al cierre de cada ejercicio, la existencia
de indicios de deterioro y efectda las correcciones valorativas necesarias siempre que
exista evidencia objetiva de que el valor en libros de una inversién no sera
recuperable, siendo el importe de la correccién valorativa la diferencia entre su valor
en libros y el importe recuperable.

La determinacién del importe recuperable requiere la realizacién de estimaciones
complejas, lo que conlleva la aplicacién de juicios en el establecimiento de las
asunciones consideradas por la Direccién de la Sociedad en relacién con dichas
estimaciones.

Hemos considerado esta drea como una cuestién clave de nuestra auditorfa debido a
la relevancia de los importes involucrados y a la complejidad inherente al proceso de
estimacion para la determinacién del importe recuperable de las mencionadas
inversiones.

La informacién relativa a las normas de valoracién aplicadas, asi como los desgloses
correspondientes, se encuentra recogida en las Notas 4.f, 8 y 11 de la memoria
adjunta.

En relacién con esta drea, nuestros procedimientos de auditoria han incluido, entre
otros, los siguientes:

Entendimiento del proceso establecido por la Direccién de la Sociedad para
identificar indicios de deterioro y determinar el importe recuperable de las
inversiones en empresas del Grupo, y evaluacién del disefio e implementacién
de los controles relevantes establecidos en el mencionado proceso.

A member firm of Emst & Young Global Limited
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Evaluacién del andlisis de los indicadores de deterioro de valor de las
inversiones en empresas del Grupo realizado por la Direccién de la Sociedad.

Obtencidn y andlisis de la informacién utilizada por la Direccion de la Sociedad
para la determinacién del importe recuperable, entre otros, los estados
financieros y los planes de negocio de las empresas del Grupo.

Revisién del modelo utilizado por la Direccién de la Sociedad para la
determinacién del importe recuperable, en colaboracién con nuestros
especialistas en valoraciones, cubriendo, en particular, la coherencia
matemdtica del modelo y la razonabilidad de los flujos de caja proyectados y las
tasas de descuento y de crecimiento a largo plazo.

Revision de los desgloses incluidos en la memoria de conformidad con el marco
normativo de informacién financiera aplicable

Otra informacién: Informe de gestién

La otra informacién comprende exclusivamente el informe de gestién del ejercicio 2023 cuya
formulacidn es responsabilidad de los administradores de la Sociedad, y no forma parte integrante de
las cuentas anuales.

Nuestra opinién de auditoria sobre las cuentas anuales no cubre el informe de gestién. Nuestra
responsabilidad sobre el informe de gestién, de conformidad con lo exigido por la normativa
reguladora de la actividad de auditoria de cuentas, consiste en:

a) Comprobar Gnicamente que el estado de informacién no financiera, determinada
informacién incluida en el Informe Anual de Gobierno Corporativo y el Informe Anual de
Remuneraciones de los Consejeros, a los que se refiere la Ley de Auditoria de Cuentas, se
ha facilitado en la forma prevista en la normativa aplicable y, en caso contrario, informar
sobre ello.

b) Evaluar e informar sobre la concordancia del resto de la informacién incluida en el
informe de gestién con las cuentas anuales, a partir del conocimiento de la entidad
obtenido en la realizacién de la auditoria de las citadas cuentas, asi como evaluar e
informar de si el contenido y presentacién de esta parte del informe de gestién son
conformes a la normativa que resulta de aplicacién. Si, basdndonos en el trabajo que
hemos realizado, concluimos que existen incorrecciones materiales, estamos obligados a
informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segtin lo descrito anteriormente, hemos comprobado que la
informacién mencionada en el apartado a) anterior se facilita en la forma prevista en la normativa
aplicable y que el resto de la informacién que contiene el informe de gestién concuerda con la de las
cuentas anuales del ejercicio 2023 y su contenido y presentacién son conformes a la normativa que
resulta de aplicacion

A member firm of Emst & Young Global Limited
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Responsabilidad de los administradores y de l[a comisién de auditoria en relacién con las cuentas
anuales

Los administradores son responsables de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que
expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacién financiera y de los resultados de la Sociedad,
de conformidad con el marco normativo de informacién financiera aplicable a la entidad en Espaiia,
que se identifica en la nota 2 de la memoria adjunta, y del control interno que consideren necesario
para permitir la preparacién de cuentas anuales libres de incorrecciéon material, debida a fraude o
error.

En la preparacién de las cuentas anuales, los administradores son responsables de la valoracién de la
capacidad de la Sociedad para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, segin
corresponda, las cuestiones relacionadas con la empresa en funcionamiento y utilizando el principio
contable de empresa en funcionamiento excepto si los administradores tienen intencién de liquidar la
sociedad o de cesar sus operaciones, 0 bien no exista otra alternativa realista.

La comisién de auditoria es responsable de la supervisiéon del proceso de elaboracién y presentacién
de las cuentas anuales.

Responsabilidades del auditor en relacién con la auditoria de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto
estan libres de incorreccién material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditorfa que
contiene nuestra opinién.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad pero no garantiza que una auditoria realizada de
conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas vigente en Espafia
siempre detecte una incorreccién material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a
fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse
razonablemente que influyan en las decisiones econémicas que los usuarios toman basdndose en las
cuentas anuales.

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria
de cuentas vigente en Espafia, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de
escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

Identificamos y valoramos los riesgos de incorreccién material en las cuentas anuales, debida
a fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria para responder a dichos
riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para proporcionar una base
para nuestra opinién. El riesgo de no detectar una incorreccién material debida a fraude es
mds elevado que en el caso de una incorrecciéon material debida a error, ya que el fraude
puede implicar colusién, falsificacién, omisiones deliberadas, manifestaciones
intencionadamente erréneas, o la elusién del control interno.

Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditorfa con el fin de disefiar

procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las circunstancias, y no con la
finalidad de expresar una opinién sobre la eficacia del control interno de la entidad.

A member firm of Emst & Young Global Limited
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Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables y la correspondiente informacién revelada por los administradores.

Concluimos sobre si es adecuada la utilizacién, por los administradores, del principio contable
de empresa en funcionamiento y, basandonos en la evidencia de auditoria obtenida,
concluimos sobre si existe 0 no una incertidumbre material relacionada con hechos o con
condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Sociedad para
continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre
material, se requiere que llamemos la atencién en nuestro informe de auditoria sobre la
correspondiente informacién revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son
adecuadas, que expresemos una opinién modificada. Nuestras conclusiones se basan en la
evidencia de auditorfa obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoria. Sin embargo,
los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la Sociedad deje de ser una
empresa en funcionamiento.

Evaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales,
incluida la informacién revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y
hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con la comisién de auditoria de la entidad en relacién con, entre otras cuestiones,
el alcance y el momento de realizacién de Ia auditoria planificados y los hallazgos significativos de la
auditoria, asf como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el
transcurso de la auditoria.

También proporcionamos a la comisién de auditoria de la entidad una declaracién de gue hemos
cumplido los requerimientos de ética aplicables, incluidos los de independencia, y nos hemos
comunicado con la misma para informar de aquellas cuestiones que razonablemente puedan suponer
una amenaza para nuestra independencia y, en su caso, de las correspondientes salvaguardas.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacién a la comisién de auditoria de la entidad,
determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las cuentas anuales del
periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la auditoria.

Describimos esas cuestiones en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales o
reglamentarias prohiban revelar pidblicamente la cuestion.

Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios

Informe adicional para la comision de auditoria

La opinién expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe adicional
para la comisién de auditoria de la Sociedad de fecha 4 de abril de 2024.

Periodo de contratacion
La Junta General Ordinaria de Accionistas celebrada el 30 de junio de 2021 nos nombré como

auditores por un perfodo de 3 afios, contados a partir del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de
2021.

A member firm of Emst & Young Global Limited



EY

Building a better
working world

Servicios prestados

Los servicios, distintos de la auditoria de cuentas, que han sido prestados a la Entidad auditada se
desglosan en la nota 23.2 de la memoria de las cuentas anuales.

5 de abril de 2024

A member firm of Emst & Young Global Limited
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AGILE CONTENT, S.A.

BALANCES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y DE 2022

(Expresados en euros)

ACTIVO Notas a la 31/12/2023 31/12/2022
memoria

ACTIVO NO CORRIENTE 66.071.569,92 72.860.240,90
Inmovilizado intangible Nota 5 3.660.996,33 4.565.728,76
Desarrollo 2.970.272,57 3.722.237,00
Patentes, licencias, marcas y similares 2.888,76 2.888,76
Cartera de clientes 687.835,00 840.603,00
Inmovilizado material Nota 6 41.937,00 33.392,00
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material 41.937,00 33.392,00
:)l;;f:;smnes en empresas del grupo y asociadas a largo 59.223.532,15 67.697.886,58
Instrumentos de patrimonio Nota 11 37.061.159,88 37.061.071,78

Créditos a empresas

Inversiones financieras a largo plazo
Créditos a empresas
Otros activos financieros

Activos por impuesto diferido
ACTIVO CORRIENTE

Existencias
Anticipos a proveedores

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
Clientes por ventas y prestaciones de servicios
Clientes empresas del grupo y asociadas
Personal

Activos por impuesto corriente

Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto
plazo

Créditos a empresas

Inversiones financieras a corto plazo

Valores representativos de deuda
Otros activos financieros

Periodificaciones a corto plazo

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes
Tesoreria

TOTAL ACTIVO

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales.

Notas 8 y 22.1

Nota 8

Nota 16

Nota 8
Notas 8 y 22.1
Nota 8
Nota 16

Nota 8 y 22.1

Nota 8

Nota 12

Nota 8

22.162.372,27

3.118.534,41
2.697.737,35
420.797,06

26.570,03

15.932.466,51

39.686,98
39.686,98

11.520.463,64
2.505.364,43
8.984.901,59
7.353,47
22.844,15

2.299.293,77
2.299.293,77

356.985,42
330.096,71

26.888,71
470.165,01

1.245.871,69
1.245.871,69

82.004.036,43

30.636.814,80

536.663,53

536.663,53

26.570,03

14.135.791,65

27.646,63
27.646,63

7.416.441,06
2.645.332,20
4.740.911,24
7.353,47
22.844,15

1.064.051,47
1.064.051,47

2.119.530,66
2.093.879,45
25.651,21
336.518,01

3.171.603,82
3.171.603,82

86.996.032,55
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AGILE CONTENT, S.A.

BALANCES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y DE 2022

(Expresados en euros)

Notas a la

PATRIMONIO NETO Y PASIVO . 31/12/2023 31/12/2022
memoria

PATRIMONIO NETO 38.681.647,07 42.049.612,36
Fondos propios Nota 14 38.591.862,36  41.987.532,36
Capital Nota 14.1 2.320.711,28 2.310.961,28
Capital escriturado 2.320.711,28 2.310.961,28
Prima de emisiéon Nota 14.2 29.323.784,48  28.919.159,48
Reservas Nota 14.3 21.697.588,55  21.804.133,49
Legal y estatutarias 141.731,10 141.731,10
Otras Reservas 21.555.857,45  21.662.402,39
(Acciones y participaciones en patrimonio propias) Nota 14.4 (680.232,30) (602.704,60)
Resultados de ejercicios anteriores (17.869.952,28) (14.940.747,60)
(Resultados negativos de ejercicios anteriores) (17.869.952,28) (14.940.747,60)
Resultado del ejercicio (3.555.467,04) (2.823.776,48)
Otros instrumentos de patrimonio neto Nota 14.5 7.355.429,67 7.320.506,79
Subvenciones, donaciones y legados recibidos Nota 20 89.784,71 62.080,00
PASIVO NO CORRIENTE 35.419.380,11  36.188.855,79
Deudas a largo plazo Nota 9 25.422.974,03  24.921.684,60
Obligaciones y otros valores negociables 12.719.762,64  11.949.079,08
Deudas con entidades de crédito 6.339.605,33 7.380.402,18
Otros pasivos financieros 6.363.606,06 5.592.203,34

Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo

Pasivos por impuesto diferido

PASIVO CORRIENTE

Deudas a corto plazo

Deudas con entidades de crédito

Otros pasivos financieros

Deudas a corto plazo con empresas del grupo
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
Proveedores

Proveedores, empresas del grupo y asociadas
Acreedores varios

Personal (remuneraciones pendientes de pago)
Otras deudas con las Administraciones Publicas
Periodificaciones

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales.

Notas 9y 22.1

Nota 16

Nota 9.1

Nota 9y 22.1

Notas 9y 22.1
Notas 9y 22.1
Nota 9
Nota 9
Nota 16

Nota 12

9.955.985,20

40.420,88
7.903.009,25

3.983.056,97
2.113.709,09
1.869.347,88

403.430,73
2.609.166,29

815.362,23
1.064.611,44
295.987,46
433.205,16

907.355,26
82.004.036,43

11.235.985,20

31.185,99
8.757.564,40

5.394.197,05
1.445.229,55
3.948.967,50

170.367,14

2.087.554,92
6.214,44
573.952,33
800.952,62
357.974,90
348.460,63

1.105.445,29
86.996.032,55
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AGILE CONTENT, S.A.

CUENTAS DE PERDIDAS Y GANANCIAS

CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022

(Expresadas en euros)

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS Notas a la 2023 2022
Memoria

Importe neto de la cifra de negocio Nota 24 8.868.352,21  8.031.902,61
Prestaciones de servicios 8.868.352,21  8.031.902,61
Trabajos realizados por la empresa para su activo Nota § 488.923,57 4.000,00
Aprovisionamientos Nota17.a  (3.022.468,95) (2.957.190,62)
Trabajos realizados por otras empresas (3.022.468,95) (2.957.190,62)
Otros ingresos de explotacion Nota 17.b 1.106.638,24 586.082,48
Ingresos accesorios y otros de gestion corriente 888.660,25 586.082,48
Subvenciones de explotacion incorporadas al resultado del ejercicio 217.977,99 -
Gastos de personal Notal17.c¢ (3.668.890,16) (2.881.394,32)
Sueldos, salarios y asimilados (3.038.231,74) (2.409.343,85)
Cargas sociales (630.658,42)  (472.050,47)
Otros gastos de explotacion Nota17.d (5.106.915,98) (3.108.002,76)
Servicios exteriores (5.105.930,11) (3.108.002,76)
Tributos (985,87) -
Amortizacion del inmovilizado NotasSy 6 (1.402.829,79) (1.558.892,06)
Otros resultados (230,29) (9.996,74)
RESULTADO DE EXPLOTACION (2.737.421,15) (1.893.491,41)
Ingresos financieros Nota17. e 2.252.936,02 1.316.694,40
De terceros 1.532.693,72 795.141,68
De empresas del grupo y asociadas 720.242,30 521.552,72
Gastos financieros Nota17.f  (3.027.496,28) (2.229.565,85)
Por deudas con terceros (2.794.432,69) (1.823.147,10)
Por deuda con empresas del grupo y asociadas (233.063,59)  (406.418,75)
Diferencias de cambio (43.485,63) (17.413,62)
RESULTADO FINANCIERO (818.045,89)  (930.285,07)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (3.555.467,04) (2.823.776,48)
Impuesto sobre beneficios Nota 16 - -
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE

OPERACIONES CONTINUADAS (3.555.467,04) (2.823.776,48)
RESULTADO DEL EJERCICIO (3.555.467,04) (2.823.776,48)

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales.
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AGILE CONTENT, S.A.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022

A) ESTADOS DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

(Expresados en euros)

Notas a Ia 2023 2022
Memoria
RESULTADO DE LA CUENTA DE PERDIDAS Y
GANANCIAS (3.555.467,04) (2.823.776,48)
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias: 87.561,17 (27.966,05)
Por subvenciones 57.632,94 (20.974,54)
Efecto impositivo 29.928,23 (6.991,51)
Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias Nota 20 87.561,17 (27.966,05)
Total ingresos y gastos reconocidos (3.467.905,87) (2.851.742,53)

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales.
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AGILE CONTENT, S.A.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022

B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

(Expresado en euros)

Otros Subvenciones
. A . Resultados de . Total
. Prima de instrumentos Acciones . Resultado del  Donaciones y . q
Capital P . 4 Reservas . ejercicios PP Patrimonio
Emision de patrimonio propias . Ejercicio Legados
anteriores s Neto
neto Recibidos
Saldo al cierre del ejercicio 2021 2.310.961,28  28.919.159,48 5.769.729,00  21.952.499,14 (316.894,30) (12.530.126,25) (2.410.621,35) 90.046,05  43.784.753,05
Total ingresos / (gastos) reconocidos - - - - - - (2.823.776,48) (27.966,05) (2.851.742,53)
Operaciones con socios o propietarios - - 1.550.777,79 (148.365,65) (285.810,30) - - - 1.116.601,84
Operaciones con acciones propias (netas) - - - (148.365,65) (285.810,30) - - - (434.175,95)
Otros movimientos - - 1.550.777,79 - - - - - 1.550.777,79
Otras variaciones del patrimonio neto - - - - - (2.410.621,35) 2.410.621,35 - -
Distribucion del resultado del ejercicio anterior - - - - - (2.410.621,35) 2.410.621,35 - -
Saldo al cierre del ejercicio 2022 2.310.961,28  28.919.159,48 7.320.506,79  21.804.133,49 (602.704,60) (14.940.747,60) (2.823.776,48) 62.080,00 42.049.612,36
Total ingresos / (gastos) reconocidos - - - - - - (3.555.467,04) 27.704,71  (3.527.762,33)
Operaciones con socios o propietarios 9.750,00 404.625,00 34.922,88 (106.544,94) (77.527,70) (105.428,20) - - 159.797,04
Aumentos de capital 9.750,00 404.625,00 - - - - - 414.375,00
Operaciones con acciones propias (netas) - - - - (77.527,70) - - - (77.527,70)
Otros movimientos - - 34.922,88 (106.544,94) - (105.428,20) - - (177.050,26)
Otras variaciones del patrimonio neto - - - - - (2.823.776,48) 2.823.776,48 - -
Distribucion del resultado del ejercicio anterior - - - - - (2.823.776,48) 2.823.776,48 - -
Saldo al cierre del ejercicio 2023 2.320.711,28  29.323.784,48 7.355.429,67 21.697.588,55 (680.232,30) (17.869.952,28) (3.555.467,04) 89.784,71 38.681.647,07

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales.
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AGILE CONTENT, S.A.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO
CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022

(Expresados en euros)

Aeasa 2023 2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION (6.008.458,20) (5.163.600,17)
Resultado del ejercicio antes de impuestos (3.555.467,04) (2.823.776,48)
Ajustes del resultado: 2.002.897,69  2.461.211,08
Amortizacion del inmovilizado Notas 5y 6 1.402.829,79 1.558.892,06
Imputacion de subvenciones Nota 20 (217.977,99) (27.966,05)
Ingresos financieros Nota 17.e (2.252.936,02) (1.316.694,40)
Gastos financieros Nota 17.f 3.027.496,28  2.229.565,85
Diferencias de cambio 43.485,63 17.413,62
Cambios en el capital corriente (3.424.028,62) (1.876.489,05)
Existencias (12.040,35) 164.367,00
Deudores y otras cuentas a cobrar (4.147.508,21) (2.825.485,84)
Otros activos corrientes (199.229,89) (74.956,96)
Acreedores y otras cuentas a pagar 1.132.839,86 372.429,41
Otros pasivos corrientes (198.090,03) 487.157,34
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion (1.031.860,23) (2.924.545,72)

Pagos de intereses

(1.121.860,23)

(2.915.223,71)

Cobros de intereses 90.000,00 -
Otros pagos (cobros) - (9.322,01)
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION 6.779.333,08 (6.466.405,12)
Pagos por inversiones (3.813.957,15) (6.645.743,67)
Empresas del grupo y asociadas Notas 8 y22.1 (2.484.122,68) (4.536.550,53)
Inmovilizado intangible Nota 5 (488.923,57) (4.000,00)
Inmovilizado material Nota 6 (17.718,79) (11.313,69)
Otros activos financieros Notas 8 y 22.1 (823.192,11) (2.093.879,45)
Cobros por desinversiones 10.593.290,23 179.338,55
Empresas del grupo y asociadas Notas 8 y 22.1  10.477.423,76 -
Otros activos financieros Notas 8 y 22.1 115.866,47 179.338,55
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION (2.696.607,01)  9.937.358,36
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio Nota 14 (77.527,70) 393.472,71
Emision de instrumentos de patrimonio - 653.718,85
Adquisicion de instrumentos de patrimonio propio de la Sociedad dominante (77.527,70)  (260.246,14)
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero (2.619.079,31)  9.543.885,65
Emision:
Obligaciones y otros valores negociables Notas 9y 14.5 - 3.000.000,00
Deudas con entidades de crédito Nota 9 1.125.947,63  6.317.456,86
Deudas con empresas del grupo y asociadas Notas 9y 22.1 - 4.000.000,00
Otras deudas Nota 9 338.092,00  1.554.799,61
Devolucion y amortizacion de:
Deudas con entidades de crédito Nota 9 (1.498.264,94)  (826.189,21)
Deudas con empresas del grupo y asociadas Notas 9y 22.1  (1.280.000,00) -
Otras deudas Nota 9 (1.304.854,00) (4.502.181,61)
AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (1.925.732,13) (1.692.646,93)
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 3.171.603,82  4.864.250,75
Efectivo o equivalentes al final de ejercicio 1.245.871,69  3.171.603,82

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales.
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AGILE CONTENT, S.A.

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES

31 DE DICIEMBRE DE 2023

NOTA 1. INFORMACION GENERAL

AGILE CONTENT, S.A. (en adelante "la Sociedad"), anteriormente AGILE CONTENTS,
S.L., fue constituida en Barcelona el 24 de abril de 2007.

El domicilio social de la Sociedadse encuentra en Gran Via de Don Diego Lopez de Haro
45, Planta 1* (Edificio Sota), 48009, Bilbao.

Desde el 19 de noviembre de 2015, las acciones de la Sociedad cotizan en el Mercado
Alternativo Bursatil (MAB).

Su actividad consiste en la consultoria informatica, el desarrollo de aplicaciones de software
para la produccion y la distribucion de toda clase de contenidos y los servicios interactivos en
medios digitales, asi como cualquier otra actividad relacionada con el mencionado objeto social,
como, por ejemplo:

e La consultoria informatica y el desarrollo de software, asi como la comercializacion de
los mismos.

e La realizacion del disefio y el desarrollo de las aplicaciones software para la
produccion y distribucion de toda clase de contenidos y servicios interactivos en medios
digitales.

e La prestacion de servicios de hospedaje de maquinaria y aplicaciones software para la
produccion y distribucion de toda clase de contenidos y servicios interactivos en medios
digitales.

e El arrendamiento de hardware y software, asi como la gestion integral de servicios de
mantenimiento y monitorizacion.

e FEldisefio de toda clase de contenidos y servicios en medios digitales y la asesoria sobre
su produccion y distribucion.

e Laintermediacion comercial entre agentes vinculados al consumo digital de contenidos
y servicios.

e Las actividades integrantes del objeto social podran ser desarrolladas total o
parcialmente de modo indirecto mediante la participacion en sociedades, agrupaciones,
asociaciones o, en general entidades con o sin personalidad juridica como objeto o
proposito idéntico o analogo.

La Sociedad es la dominante del Grupo denominado AGILE CONTENT, S.A. y sociedades
dependientes. Segin se indica mas ampliamente en la Nota 11, la Sociedad posee
participaciones mayoritarias en diversas sociedades localizadas en Espafia y en el extranjero.

El Consejo de Administracion de la Sociedad dominante ha formulado en fecha 22 de marzo de
2024 las cuentas anuales consolidadas de AGILE CONTENT, S.A. y sociedades
dependientes del ejercicio terminado el 31 de diciembre 2023, que muestran unos beneficios
consolidados de 1.147.247,39 euros y un patrimonio neto consolidado de 50.620.621,41 euros
de conformidad con las Normas Internacionales de Informacioén Financiera adoptadas por la
Unidén Europea (en adelante NIIF-UE).

(Continuia)
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AGILE CONTENT, S.A.

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES

31 DE DICIEMBRE DE 2023

El Consejo de Administracion de la Sociedad dominante estima que las cuentas anuales
consolidadas seran aprobadas por la Junta General de Accionistas, sin modificacion alguna.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES

a) Imagen Fiel

Las cuentas anuales se han formulado a partir de los registros contables de Agile Content, S.A.,
de acuerdo con la legislacion mercantil vigente y con las normas establecidas en el Plan General
de Contabilidad aprobado mediante Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, el cual desde
su publicacion ha sido objeto de varias modificaciones, la ultima de ellas mediante el Real
Decreto 1/2021, de 12 de enero, y sus normas de desarrollo, con el objeto de mostrar la imagen
fiel del patrimonio y de la situacion financiera al 31 de diciembre de 2023 y de los resultados
de sus operaciones, de los cambios en el patrimonio neto y de los flujos de efectivo
correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023.

Los Administradores de la Sociedad estiman que las cuentas anuales del ejercicio 2023, que han
sido formuladas el 22 de marzo de 2024, seran aprobadas por la Junta General de Accionistas
sin modificacion alguna.

b) Comparacion de la informacion

Las cuentas anuales presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas del Balance,
de la Cuenta de pérdidas y ganancias, del Estado de cambios en el patrimonio neto, del Estado
de flujos de efectivo y de la Memoria, ademas de las cifras del ejercicio 2023, las
correspondientes al ejercicio anterior.

¢) Moneda funcional y moneda de presentacion

Las cuentas anuales se presentan en euros con dos decimales, que es la moneda funcional y de
presentacion de la Sociedad.

d) Aspectos criticos de la valoracion y estimacion de las incertidumbres v juicios relevantes
en la aplicacion de politicas contables

La preparacion de estas cuentas anuales requiere la aplicacion de estimaciones contables
relevantes y la realizacion de juicios, estimaciones e hipotesis en el proceso de aplicacion de las
politicas contables de la Sociedad. En este sentido, se resumen a continuacion un detalle de los
aspectos que han implicado un mayor grado de juicio o complejidad o en los que las hipotesis y
estimaciones son significativas para la preparacion de las cuentas anuales:

- La vida util del inmovilizado intangible, asi como la estimacion del potencial deterioro
del inmovilizado intangible, basado en la obtencion de flujos de efectivos derivados del
cumplimiento del plan de negocio que la Sociedad ha realizado (Ver Nota 5).

- La recuperabilidad de las inversiones en empresas del grupo (Ver Notas 11 y 22).

Asimismo, a pesar de que las estimaciones realizadas por los administradores de la Sociedad se

(Continuia)
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AGILE CONTENT, S.A.

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES

31 DE DICIEMBRE DE 2023

han calculado en funcién de la mejor informacion disponible al 31 de diciembre de 2023, es
posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a su modificacioén en
los proximos ejercicios. El efecto de las modificaciones que, en su caso, se derivasen de los
ajustes a efectuar durante los proximos ejercicios se registraria de forma prospectiva.

e) Principio de empresa en funcionamiento

En el gjercicio 2023 la Sociedad ha tenido un resultado del ejercicio negativo por importe de
3.555.467,04 euros. En ejercicios anteriores, la Sociedad habia presentado resultados de
explotacion y fondos de maniobra negativos, asi como pérdidas recurrentes, debido al cambio
de modelo de negocio presentado en el ejercicio 2017 y con el apoyo y compromiso de los
principales accionistas de la Sociedad, asi como de otros materializado en las diversas
ampliaciones de capital realizadas en ejercicios anteriores.

La Direccion de la Sociedad prevé en su plan de negocios aprobado por el Consejo de
Administracion, unos ingresos recurrentes derivados de acuerdos con clientes del sector en el
que opera. Estos ingresos estan basados en contratos firmados con clientes importantes del
sector de la telecomunicacion que tienen detrds una fuente importante de usuarios finales.

Segun las estimaciones de la Direccion, el plan de negocios para el proximo ejercicio y
siguientes, contempla un crecimiento progresivo basado en la experiencia de los usuarios
registrados en el sector en los ultimos afios y de importantes estudios de mercado.

Las principales hipotesis del plan de negocio son, por tanto, la consecucion de ingresos por la
actividad desarrollada por la Sociedad en los ultimos afios basado en el cambio de modelo de
negocio y obtencion de acuerdos importantes con clientes, un crecimiento acorde en personal
para poder cumplir y afrontar las expectativas de cambios tecnoldgicos, asi como de otros gastos
relacionados con la actividad.

A la fecha de formulacion de las presentes cuentas anuales, la Direccion de la Sociedad
considera que se estan cumpliendo las previsiones recogidas en el plan de negocios aprobado
por el Consejo de Administracion de la Sociedad.

NOTA 3. APLICACION DE RESULTADOS

La aplicacion de las pérdidas de 2022 de la Sociedad aprobada por la Junta General de
Accionistas en fecha 21 de junio de 2023, fue como sigue:

2022

Base de aplicacion:
Pérdida del ejercicio (2.823.776,48)

Aplicacion:
Resultados negativos de ejercicios anteriores  (2.823.776,48)

(Continuia)
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AGILE CONTENT, S.A.

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES

31 DE DICIEMBRE DE 2023

La propuesta de aplicacion de las pérdidas de 2023 de la Sociedad a presentar a la Junta General
de Accionistas es como sigue:

2023

Base de aplicacion:
Pérdida del ejercicio (3.555.467,04)

Aplicacion:
Resultados negativos de ejercicios anteriores (3.555.467,04)

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION

a) Inmovilizado Intangible

Los activos fijos o0 no corrientes cuya vida util tenga un limite temporal deberan amortizarse de
manera racional y sistematica durante el tiempo de su utilizacion. No obstante, aun cuando su
vida util no esté temporalmente limitada, cuando se produzca el deterioro de esos activos se
efectuaran las correcciones valorativas necesarias para atribuirles el valor inferior que les
corresponda en la fecha de cierre del balance.

Los inmovilizados intangibles son activos de vida util definida. Cuando la vida 1til de estos
activos no pueda estimarse de manera fiable, se amortizaran en un plazo de diez afios, salvo que
otra disposicidn legal o reglamentaria establezca un plazo diferente.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado intangible se valoraran por su coste, ya sea éste el
precio de adquisicion o el coste de produccion, minorado por la correspondiente amortizacion
acumulada (calculada en funcién de su vida 1til) y de las pérdidas por deterioro que, en su caso,
hayan experimentado.

Los activos intangibles generados internamente no se capitalizan, salvo los gastos de
investigacion y desarrollo y por tanto, se reconocen en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias el
mismo ejercicio que se incurren.

Siguiendo lo establecido en el RD 602/2016 de 2 de diciembre 2016, en el ejercicio 2016 se
comenzaron a amortizar los fondos de comercio de forma prospectiva durante el plazo de 10
anos, con fecha efectos contables el 1 de enero de 2016.

Gastos de Investigacion y Desarrollo

Los gastos de investigacion y desarrollo activados estan especificamente individualizados por
proyectos y su coste estd claramente establecido para que pueda ser distribuido en el tiempo.

Asimismo, la Direccion de la Sociedad tiene motivos fundados del éxito técnico y de la

(Continuia)
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MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES

31 DE DICIEMBRE DE 2023

rentabilidad econdémico-comercial de dichos proyectos.
Los gastos de investigacion y desarrollo que figuran en el activo se amortizan linealmente

durante su vida util, a razéon de un 20% anual, y siempre dentro del plazo de 5 afos.

Los gastos de desarrollo se activan desde el momento en que se cumplan todas las siguientes
condiciones:

. Existe un proyecto especifico e individualizado que permite valorar de forma fiable el
desembolso atribuible a la realizacion del proyecto.

. La asignacion, imputacion y distribucion temporal de los costes de cada proyecto estan
claramente establecidas.

. Existen motivos fundados de éxito técnico en la realizacion del proyecto, tanto para el
caso en que la Sociedad tenga la intencion de su explotacion directa, como para el de la
venta a un tercero del resultado del proyecto una vez concluido, si existe mercado.

. La rentabilidad econdémico-comercial del proyecto esta razonablemente asegurada.

. La financiacion del proyecto estd razonablemente asegurada para completar su
realizacion. Ademas, esta asegurada la disponibilidad de los adecuados recursos técnicos
o de otro tipo para completar el proyecto y para utilizar el activo intangible.

. Existe una intencion de completar el activo intangible.

En el momento en que existen dudas razonables sobre el éxito técnico o la rentabilidad
economico-comercial de un proyecto, los importes registrados en el activo correspondientes al
mismo, se imputan directamente a pérdidas del ejercicio.

Al cierre del ejercicio, la Sociedad evalua si existen indicios de deterioro del valor de un
elemento activado como desarrollo, en cuyo caso, se estiman los importes recuperables y se
efectian las correcciones valorativas necesarias. Se entiende que existe una pérdida por
deterioro del valor de un elemento activado como desarrollo cuando su valor contable supera a
su importe recuperable, entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable menos
los costes de venta y su valor en uso.

Las correcciones valorativas por deterioro de los elementos activados como desarrollo, asi
como su reversion cuando las circunstancias que las motivaron dejan de existir, se reconocen

como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

Propiedad Industrial

Corresponde a los gastos de desarrollo capitalizados para los que se ha obtenido la
correspondiente patente o similar, e incluyen los costes de registro y formalizacion de la
propiedad industrial, asi como los costes de adquisicion a terceros de los derechos
correspondientes.

(Continuia)
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Aplicaciones Informaticas

La Sociedad registra en esta cuenta los costes incurridos en la adquisicion a terceros y se
reconocen en la medida que cumplen las condiciones ya expuestas para los gastos de desarrollo.
Los costes de mantenimiento de las aplicaciones informaticas se registran en la cuenta de
pérdidas y ganancias del ejercicio en que se incurren. La amortizacion de las aplicaciones
informaticas se realiza aplicando el método lineal durante un periodo de 5 afios.

Cartera de clientes

La cartera de clientes es originada fruto de:

a) la asignacion de las plusvalias puestas de manifiesto en las combinaciones de negocios
descrita en la Nota 5.

b) adquisicion de cartera de clientes a otras sociedades del Grupo, descrita en la Nota 5.

Dichas carteras de clientes se encuentran asignadas a una serie de clientes concretos a modo de
unidades generadoras de efectivo.

Dicho activo intangible se amortiza en un periodo de 10 afios.
b) Inmovilizado Material

El inmovilizado material se encuentra valorado por su precio de adquisicion neto de la
correspondiente amortizacion acumulada y, en su caso, del importe acumulado de las
correcciones valorativas por deterioro reconocidas.

El precio de adquisicion o coste de produccion incluye, en su caso, los gastos financieros
correspondientes a financiacion externa devengados durante el periodo de construccion o
fabricacion hasta la puesta en condiciones de funcionamiento de aquellos activos que necesiten
mas de un afo para estar en condiciones de uso.

Los gastos de conservacion y mantenimiento incurridos durante el ejercicio se cargan a la
Cuenta de Pérdidas y Ganancias. Los costes de renovacion, ampliacion o mejora de los bienes
del inmovilizado material, que representan un aumento de la capacidad, productividad o un
alargamiento de la vida util, se capitalizan como mayor valor de los correspondientes bienes,
una vez dados de baja los valores contables de los elementos que hayan sido sustituidos.

(Continuia)
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El inmovilizado material, neto en su caso del valor residual del mismo, se amortiza
distribuyendo linealmente el coste de los diferentes elementos que componen dicho
inmovilizado entre los afos de vida util estimada que constituyen el periodo en el que la
Sociedad espera utilizarlos, segun el siguiente cuadro:

Porcentaje Aiios de Vida

Anual (%) Util Estimados
Instalaciones técnicas 10% 10
Mobiliario 10% 10
Equipos informaticos 25% 4

(*)  Se identifican los porcentajes maximos. En algunos casos, la Sociedad aplica la amortizacion acelerada.

¢) Deterioro de Valor de Activos Intangibles

Al menos al cierre del ejercicio, la Sociedad evalta si existen indicios de que algin activo no
corriente o, en su caso, alguna unidad generadora de efectivo pueda estar deteriorado y, si
existen indicios, se estiman sus importes recuperables.

El importe recuperable es el mayor entre el valor razonable menos los costes de venta y el valor
en uso. Cuando el valor contable es mayor que el importe recuperable se produce una pérdida
por deterioro. El valor en uso es el valor actual de los flujos de efectivo futuros esperados,
utilizando tipos de interés de mercado sin riesgo, ajustados por los riesgos especificos asociados
al activo. Para aquellos activos que no generan flujos de efectivo, en buena medida,
independientes de los derivados de otros activos o grupos de activos, el importe recuperable se
determina para las unidades generadoras de efectivo a las que pertenecen dichos activos,
entendiendo por dichas unidades generadoras de efectivo el grupo minimo de elementos que
generan flujos de efectivo, en buena medida, independientes de los derivados de otros activos o
grupos de activos.

El procedimiento implantado por la Direccion de la Sociedad para la realizacion de dicho test
es el siguiente:

Los valores recuperables se calculan para cada unidad generadora de efectivo, los calculos de
deterioro se efectian elemento a elemento, de forma individualizada.

La Direccion prepara anualmente para cada unidad generadora de efectivo su plan de negocio
por mercados y actividades, abarcando generalmente un espacio temporal de cinco ejercicios.
Los principales componentes de dicho plan son los siguientes:

- Proyecciones de resultados y de EBITDA

- Proyecciones de deuda financiera neta

(Continuia)
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Otros variables que influyen en el calculo del valor recuperable son los siguientes:

- Tipo de descuento a aplicar, entendiendo éste como la media ponderada del coste de
capital, siendo las principales variables que influyen en su calculo, el coste de los pasivos
y los riesgos especificos de los activos.

- Tasa de crecimiento de los flujos de caja empleada para extrapolar las proyecciones de
flujos de efectivo mas alla del periodo cubierto por los presupuestos o previsiones.

Las proyecciones son preparadas sobre la base de la experiencia pasada y en funcion de las
mejores estimaciones disponibles, siendo éstas consistentes con la informacion procedente del
exterior.

Los planes de negocio asi preparados son revisados y finalmente aprobados por el Consejo de
Administracion.

Para determinar el valor recuperable de los activos intangibles, pertenecientes a una Unica
unidad generadora de efectivo, la Sociedad emplea el descuento de los flujos libres de efectivo
basados en los presupuestos a 5 afios aprobados anualmente por el Grupo, siendo por tanto de
aplicacion a efectos de la valoracion los aprobados a 31 de diciembre de 2023. Los
Administradores han considerado en la preparacion de los calculos del valor recuperable las
hipdtesis de negocio que resultan relevantes, tales como evolucion del mercado en cada pais,
prevision de activaciones de gastos de [+D, gastos operativos, entre otros.

Los Administradores consideran que no se han producido sucesos en los principales paises
durante el ejercicio 2023 que pudieran afectar de forma significativa a las hipotesis utilizadas
en la determinacion de los flujos de efectivo.

Asimismo, los flujos de caja se han descontado siguiendo las siguientes hipotesis:

e Tasa libre de riesgo del 3,5%, correspondiente al promedio del ultimo afio del
rendimiento del bono espafol a 10 afios.

e Una prima de riesgo del mercado (“equity premium”) del 5,6%. Este dato se obtiene
de observaciones de series histdricas a largo plazo, del diferencial entre la rentabilidad
de la renta variable en bolsa, y de los activos financieros con menor riesgo,
supuestamente la deuda publica a largo plazo.

e Una prima de riesgo especifica del 4% (atendiendo al tamafio de la empresa, y otros
factores de riesgo especifico).

e El coste de los recursos ajenos se ha estimado en el 4,5% de acuerdo con el coste
vigente en el mercado para financiaciones de sociedades con un perfil de riesgo
similar al Grupo, neto de impuestos (25% en Espafia; 6,0% antes de impuestos).

e Tasa de royalty del 8,9% aplicada sobre las ventas proyectadas.

e Los flujos de caja resultantes se descuentan a una tasa del 11,0% en Espafia, es decir,
0,5 puntos porcentuales encima de la WACC (10,5% en Espana).

(Continuia)
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d) Arrendamientos

Los contratos se califican como arrendamientos financieros cuando de sus condiciones
econdémicas se deduce que se transfieren al arrendatario sustancialmente todos los riesgos y
beneficios inherentes a la propiedad del activo objeto del contrato. En caso contrario, los
contratos se clasifican como arrendamientos operativos. Los gastos de arrendamientos
operativos incurridos durante el ejercicio se cargan a la Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

e) Instrumentos financieros

La Sociedad reconoce un instrumento financiero en el balance cuando se convierte en parte
obligada del contrato o negocio juridico conforme a las disposiciones del mismo, bien como
emisora o como inversora o adquirente de aquel.

f) Activos financieros

Clasificacion y valoracion

En el momento de reconocimiento inicial, la Sociedad clasifica todos los activos financieros en
una de las categorias enumeradas a continuacion, que determina el método de valoracion inicial
y posterior aplicable:

- Activos financieros a coste amortizado
- Activos financieros a coste

Activos financieros a coste amortizado

Con caracter general, se incluyen en esta categoria los créditos por operaciones comerciales
(“clientes comerciales™) y los créditos por operaciones no comerciales (“otros deudores™).

Los activos financieros clasificados en esta categoria se valoran inicialmente por su valor
razonable, que, salvo evidencia en contrario, se asume que es el precio de la transaccion, que
equivale al valor razonable de la contraprestacion entregada, mas los costes de transaccion que
les sean directamente atribuibles. Esto es, los costes de transaccion inherentes se capitalizan.

No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un aflo y
que no tengan un tipo de interés contractual explicito, asi como los créditos al personal, los
dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe
se espera recibir en el corto plazo, se valoran por su valor nominal cuando el efecto de no
actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

Para la valoracion posterior se utiliza el método del coste amortizado. Los intereses devengados
se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias (ingresos financieros), aplicando el método

del tipo de interés efectivo.

Los créditos con vencimiento no superior a un afio que, tal y como se ha expuesto anteriormente,

(Continuia)
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se valoren inicialmente por su valor nominal, continuaran valorandose por dicho importe, salvo
que se hubieran deteriorado.

En general, cuando los flujos de efectivo contractuales de un activo financiero a coste
amortizado se modifican debido a las dificultades financieras del emisor, la Sociedad analiza si
procede contabilizar una pérdida por deterioro de valor.

Activos financieros a coste

Las inversiones incluidas en esta categoria se valoran inicialmente al coste, que es equivale al
valor razonable de la contraprestacion entregada mas los costes de transaccion que les sean
directamente atribuibles. Esto es, los costes de transaccion inherentes se capitalizan.

En el caso de inversiones en empresas del grupo, si existiera una inversion anterior a su
calificacion como empresa del grupo, multigrupo o asociada, se considerara como coste de dicha
inversion el valor contable que debiera tener la misma inmediatamente antes de que la empresa
pase a tener esa calificacion.

La valoracion posterior es también a coste, menos, en su caso, el importe acumulado de las
correcciones valorativas por deterioro.

Las aportaciones realizadas como consecuencia de un contrato de cuentas en participacion y
similares se valoran al coste, incrementado o disminuido por el beneficio o la pérdida,
respectivamente, que correspondan a la empresa como participe no gestor, y menos, en su caso,
el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

Se aplica este mismo criterio en los préstamos participativos cuyos intereses tienen caracter
contingente, bien porque se pacta un tipo de interés fijo o variable condicionado al cumplimiento
de un hito en la empresa prestataria (por ejemplo, la obtencidon de beneficios), o bien porque se
calculan exclusivamente por referencia a la evolucion de la actividad de la citada empresa. Si
ademds de un interés contingente se acuerda un interés fijo irrevocable, este ultimo se
contabiliza como un ingreso financiero en funcion de su devengo. Los costes de transaccion se
imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias de forma lineal a lo largo de la vida del préstamo
participativo.

Baja de balance de activos financieros
La Sociedad da de baja de balance un activo financiero cuando:

- Expiran los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo. En este
sentido, se da de baja un activo financiero cuando ha vencido y la Sociedad ha recibido
el importe correspondiente.

- Se hayan cedido los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo
financiero. En este caso, se da de baja el activo financiero cuando se han transferido de

manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad. En particular, en
las operaciones de venta con pacto de recompra, factoring y titulizaciones, se da de baja

(Continuia)
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el activo financiero una vez que se ha comparado la exposicion de la Sociedad, antes y
después de la cesion, a la variacion en los importes y en el calendario de los flujos de
efectivo netos del activo transferido, se deduce que se han transferido los riesgos y
beneficios.

Tras el anélisis de los riesgos y beneficios, la Sociedad registra la baja de los activos financieros
cuando los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad del activo se han trasferido de manera
sustancial. El activo transferido se da de baja de balance y la Sociedad reconoce el resultado de
la operacion: la diferencia entre la contraprestacion recibida neta de los costes de transaccion
atribuibles (considerando cualquier nuevo activo obtenido menos cualquier pasivo asumido) y
el valor en libros del activo financiero, mas cualquier importe acumulado que se haya
reconocido directamente en el patrimonio neto.

Deterioro del valor de los activos financieros

Activos financieros a coste

En este caso, el importe de la correccion valorativa es la diferencia entre su valor en libros y el
importe recuperable, entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los
costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados de la inversion, que
para el caso de instrumentos de patrimonio se calculan, bien mediante la estimacion de los que
se espera recibir como consecuencia del reparto de dividendos realizado por la empresa
participada y de la enajenacion o baja en cuentas de la inversion en la misma, bien mediante la
estimacion de su participacion en los flujos de efectivo que se espera sean generados por la
empresa participada, procedentes tanto de sus actividades ordinarias como de su enajenacion o
baja en cuentas. Salvo mejor evidencia del importe recuperable de las inversiones en
instrumentos de patrimonio, la estimacion de la pérdida por deterioro de esta clase de activos se
calcula en funcion del patrimonio neto de la entidad participada y de las plusvalias tacitas
existentes en la fecha de la valoracion, netas del efecto impositivo.

El reconocimiento de las correcciones valorativas por deterioro de valor y, en su caso, su
reversion, se registran como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y
ganancias. La reversion del deterioro tiene como limite el valor en libros de la inversion que
estaria reconocida en la fecha de reversion si no se hubiese registrado el deterioro del valor.

Intereses y dividendos recibidos de activos financieros

Los intereses y dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de
la adquisicion se registran como ingresos en la cuenta de pérdidas y ganancias. Los intereses se
reconocen utilizando el método del tipo de interés efectivo y los dividendos cuando se declara
el derecho a recibirlos.

Si los dividendos distribuidos proceden inequivocamente de resultados generados con
anterioridad a la fecha de adquisicion porque se hayan distribuido importes superiores a los
beneficios generados por la participada desde la adquisicion, no se reconoceran como ingresos,
y minoraran el valor contable de la inversion. El juicio sobre si se han generado beneficios por
la participada se realizard atendiendo exclusivamente a los beneficios contabilizados en la
cuenta de pérdidas y ganancias individual desde la fecha de adquisicion, salvo que de forma
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indubitada el reparto con cargo a dichos beneficios deba calificarse como una recuperacion de
la inversion desde la perspectiva de la entidad que recibe el dividendo.

g) Pasivos financieros
Clasificacion y valoracion

En el momento de reconocimiento inicial, la Sociedad clasifica todos los pasivos financieros en
una de las categorias enumeradas a continuacion:

- Pasivos financieros a coste amortizado

Pasivos financieros a coste amortizado

La Sociedad clasifica todos los pasivos financieros en esta categoria excepto cuando deban
valorarse a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Con caracter general, se incluyen en esta categoria los débitos por operaciones comerciales
(“proveedores™) y los débitos por operaciones no comerciales (“otros acreedores”).

Los préstamos participativos que tienen las caracteristicas de un préstamo ordinario o comun
también se incluyen en esta categoria sin perjuicio de que la operacion se acuerde a un tipo de
interés cero o por debajo de mercado.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoria se valoran inicialmente por su valor
razonable, que, salvo evidencia en contrario, se considera que es el precio de la transaccion, que
equivale al valor razonable de la contraprestacion recibida ajustado por los costes de transaccion
que les sean directamente atribuibles. Esto es, los costes de transaccion inherentes se capitalizan.

No obstante, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un afio y
que no tienen un tipo de interés contractual, asi como los desembolsos exigidos por terceros
sobre participaciones, cuyo importe se espera pagar en el corto plazo, se valoran por su valor
nominal, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

Para la valoracion posterior se utiliza el método de coste amortizado. Los intereses devengados
se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias (gasto financiero), aplicando el método del
tipo de interés efectivo.

No obstante, los débitos con vencimiento no superior a un afio que, de acuerdo con lo dispuesto
anteriormente, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuaran valorandose por dicho
importe.

Las aportaciones recibidas como consecuencia de un contrato de cuentas en participacion y
similares, se valoran al coste, incrementado o disminuido por el beneficio o la pérdida,
respectivamente, que deba atribuirse a los participes no gestores.

Se aplica este mismo criterio en los préstamos participativos cuyos intereses tienen caracter
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contingente, bien porque se pacte un tipo de interés fijo o variable condicionado al cumplimiento
de un hito en la empresa prestataria (por ejemplo, la obtencion de beneficios), o bien porque se
calculen exclusivamente por referencia a la evolucion de la actividad de la citada empresa. Los
gastos financieros se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias de acuerdo con el principio
de devengo, y los costes de transaccion se imputaran a la cuenta de pérdidas y ganancias con
arreglo a un criterio financiero o, si no resultase aplicable, de forma lineal a lo largo de la vida
del préstamo participativo.

Baja de balance de pasivos financieros

La Sociedad da de baja de balance un pasivo financiero previamente reconocido cuando se da
alguna de las siguientes circunstancias:

- La obligacion se haya extinguido porque se ha realizado el pago al acreedor para
cancelar la deuda (a través de pagos en efectivo u otros bienes o servicios), o porque al
deudor se le exime legalmente de cualquier responsabilidad sobre el pasivo.

- Se adquieran pasivos financieros propios, aunque sea con la intencién de recolocarlos
en el futuro.

- Se produce un intercambio de instrumentos de deuda entre un prestamista y un
prestatario, siempre que tengan condiciones sustancialmente diferentes, reconociéndose
el nuevo pasivo financiero que surja; de la misma forma se registra una modificacion
sustancial de las condiciones actuales de un pasivo financiero, como se indica para las
reestructuraciones de deuda.

La contabilizacion de la baja de un pasivo financiero se realiza de la siguiente forma: la
diferencia entre el valor en libros del pasivo financiero (o de la parte de ¢l que se haya dado de
baja) y la contraprestacion pagada, incluidos los costes de transaccion atribuibles, y en la que se
ha de recoger asimismo cualquier activo cedido diferente del efectivo o pasivo asumido, se
reconoce en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que tenga lugar.

h) Clasificacion de Saldos por Vencimientos

La clasificacion entre corriente y no corriente se realiza teniendo en cuenta el plazo previsto
para el vencimiento, enajenacion o cancelacion de las obligaciones y rehechos de las
sociedades. Se considera no corriente cuando es superior a doce meses contando a partir de la
fecha de cierre del ejercicio.

i) Transacciones en Moneda Extranjera

Las transacciones en moneda extranjera se registran contablemente por su contravalor en euros,
utilizando los tipos de cambio vigentes en las fechas en que se realizan. Al cierre de cada
ejercicio, las partidas monetarias se valoran aplicando los tipos de cambio a la fecha de cierre.

Las diferencias de cambio, tanto positivas como negativas, que se originan en este proceso, se
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] P N S

+
DocuSign Envelope ID: 5ADCBEA6-25FD-415B-BE78-213343A81CB2

14
AGILE CONTENT, S.A.

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES

31 DE DICIEMBRE DE 2023

reconocen en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias del ejercicio en el que surgen.

Las partidas no monetarias valoradas a coste histérico se valoran aplicando el tipo de cambio
de la fecha de la transaccion.

Las partidas no monetarias registradas por su valor razonable se valoran aplicando el tipo de

cambio de la fecha de determinacion del mismo. Las diferencias de cambio se registran en la
cuenta de pérdidas y ganancias, salvo que la variacion del valor de la partida no monetaria se
registre en patrimonio neto, en cuyo caso las diferencias de cambio correspondientes también
se registran en patrimonio neto.

j) Impuesto sobre Beneficios

El Impuesto sobre beneficios se registra en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias o directamente
en el Patrimonio Neto, en funcidon de donde se encuentran registradas las ganancias o pérdidas
que lo han originado. El impuesto sobre beneficios de cada ejercicio recoge tanto el impuesto
corriente como los impuestos diferidos, si procede.

El importe por impuesto corriente es la cantidad a satisfacer por la Sociedad como consecuencia
de las liquidaciones fiscales del impuesto.

Las diferencias entre el valor contable de los activos y pasivos, y su base fiscal, generan los
saldos de impuestos diferidos de activo o de pasivo que se calculan utilizando los tipos de
gravamen esperados en el momento de su reversion, y de acuerdo con la forma en que
racionalmente se prevea recuperar o pagar el activo o el pasivo.

Las variaciones producidas en el ejercicio en los impuestos diferidos de activo o pasivo se

registran en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias o directamente en el Patrimonio Neto, segin
corresponda.

Se reconoce el correspondiente pasivo por impuesto diferido para todas las diferencias
temporarias imponibles. A su vez, los activos por impuesto diferido se reconocen unicamente
en la medida en que resulta probable que la empresa disponga de ganancias fiscales futuras que
permitan la aplicacion de estos activos. Siempre que se cumpla dicha condicion se reconoce un
activo por impuesto diferido:

a)  Por las diferencias temporarias deducibles;
b)  Por el derecho a compensar en ejercicios posteriores a las pérdidas fiscales;

c) Por las deducciones y otras ventajas fiscales no utilizadas que queden pendientes
de aplicar fiscalmente.

En cada cierre de balance se analiza el valor contable de los activos por impuestos diferidos
registrados, y se realizan los ajustes necesarios en la medida en que existan dudas sobre su
recuperabilidad fiscal futura. Asimismo, en cada cierre se evaltian los activos por impuestos
diferidos no registrados en el balance y éstos son objeto de reconocimiento en la medida en que
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pase a ser probable su recuperacion con beneficios fiscales futuros.

Los activos y pasivos por impuesto diferido se valoran a los tipos de gravamen esperados en el
momento de su reversion, segin la normativa vigente aprobada, y de acuerdo con la forma en
que racionalmente se espera recuperar o pagar el activo o pasivo por impuesto diferido.

Los activos y pasivos por impuesto diferido no se descuentan y se clasifican como activos y
pasivos no corrientes, independientemente de la fecha esperada de realizacion o liquidacion.

k) Periodificaciones

Las periodificaciones de activo que tiene la Sociedad corresponden a gastos anticipados,
principalmente a pagos anticipados de servicios.

De la misma manera, las periodificaciones de pasivo corresponden a ingresos anticipados, cuya
facturacion ha sido realizada pero el devengo de la misma no ha sido realizado. Béasicamente,

se tratan de licencias y mantenimientos con terceros.

1) Ingresos y Gastos

Los ingresos se registran por el valor razonable de la contraprestacion a recibir y representan
los importes a cobrar por los bienes entregados en el curso ordinario de las actividades de la
Sociedad, menos devoluciones, rebajas, descuentos y el impuesto sobre el valor anadido.

La Sociedad reconoce los ingresos cuando el importe de los mismos se puede valorar con
fiabilidad, es probable que los beneficios econdmicos futuros vayan a fluir a la Sociedad y se
cumplen las condiciones especificas para cada una de las actividades. No se considera que se
pueda valorar el importe de los ingresos con fiabilidad hasta que no se han resuelto todas las
contingencias relacionadas con la venta. La Sociedad basa sus estimaciones en resultados
historicos, teniendo en cuenta el tipo de cliente, el tipo de transaccion y los términos concretos
de cada acuerdo.

En el reconocimiento de ingresos debe aplicarse un modelo de cinco pasos para determinar el
momento en que deben reconocerse, asi como su importe:

1. Identificar el/los contratos del cliente.

2. Identificar las obligaciones de desempefio.

3. Determinar el precio de la transaccion.

4. Asignacion del precio de la transaccion a las distintas obligaciones de desempeiio.
5. Reconocimiento de ingresos segun el cumplimiento de cada obligacion.

Se considera que la duraciéon minima de un contrato es aquella que transcurre entre la fecha de
inicio de dicho contrato y la primera opcion de renovacion del contrato.

(Continuia)
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m) Subvenciones, Donaciones y L.egados

Las subvenciones de capital no reintegrables, asi como las donaciones y legados, se valoran por
el valor razonable del importe concedido o del bien recibido. Inicialmente se imputan como
ingresos directamente al patrimonio neto y se reconocen en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias
en proporcion a la depreciacion experimentada durante el periodo por los activos financiados
por estas subvenciones, salvo que se trate de activos no depreciables, en cuyo caso se imputaran
en el resultado del ejercicio en que se produzca la enajenacion o baja de los mismos.

Aquellas subvenciones con caracter reintegrable se registran como pasivos hasta que se
adquiere la condicion de no reintegrables.

La imputacion a resultado de las subvenciones, donaciones y legados que tengan el caracter
de no reintegrables se efectuara atendiendo a su finalidad.

Las subvenciones de explotacion se abonan a los resultados del ejercicio en el momento de su
devengo.

n) Subvenciones por Tipo de Interés

La Sociedad tiene concedidos préstamos de Entidades u Organismos Publicos, a tipo de interés
cero o a un tipo inferior al de mercado. Como consecuencia de ello y en aplicacion de la
normativa contable vigente, las Sociedades han procedido a actualizar el valor de los mismos,
tomando como referencia su coste medio de financiacion. El efecto de la actualizacion inicial
se registra en el Patrimonio Neto como una subvencion de tipo de interés. La transferencia de
estas subvenciones a la cuenta de pérdidas y ganancias se vinculara a la finalidad otorgada a los
recursos subvencionados, y se transferiran al resultado del ejercicio a medida que se incurran,
amorticen o den de baja los gastos de desarrollo.

0) Transacciones con Partes Vinculadas

Con caracter general, los elementos objeto de una transacciéon con partes vinculadas se
contabilizan en el momento inicial por su valor razonable. La valoracion posterior se realiza
conforme con lo previsto en las correspondientes normas.

Los precios de las operaciones realizadas con partes vinculadas se encuentran adecuadamente
soportados, por lo que los Administradores de la Sociedad consideran que no existen riesgos
que pudieran originar pasivos fiscales significativos.

p) Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

Este epigrafe incluye el efectivo en caja, las cuentas corrientes bancarias y los depdsitos y
adquisiciones temporales de activos que cumplen con todos los siguientes requisitos:

. Son convertibles en efectivo.

. En el momento de su adquisicion su vencimiento no era superior a tres meses.

(Continuia)
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. No estan sujetos a un riesgo significativo de cambio de valor.
. Forman parte de la politica de gestion normal de tesoreria de la Sociedad.

A efectos del estado de flujos de efectivo se incluyen como menos efectivo y otros activos
liquidos equivalentes los descubiertos ocasionales que forman parte de la gestion de efectivo de
la Sociedad.

q) Acciones propias

Las acciones propias se registran en el patrimonio neto como menos fondos propios cuando se
adquieren, no registrandose ningln resultado en la cuenta de pérdidas y ganancias por su venta
o cancelacion. Los ingresos y gastos derivados de las transacciones con acciones propias se
registran directamente en el patrimonio neto, como menos reservas.

r) Pagos a empleados basados en acciones liquidados mediante la emision de
instrumentos de patrimonio

Los pagos a empleados mediante la emision de instrumentos de patrimonio de la Sociedad se
registran mediante la aplicacion de los siguientes criterios:

Si los instrumentos de patrimonio concedidos se convierten en irrevocables de forma inmediata
en el momento de la concesion, los servicios recibidos se reconocen con cargo a resultados con
el consiguiente aumento de patrimonio neto.

El Grupo determina el valor razonable de los instrumentos concedidos a los empleados en la
fecha de concesion. Las condiciones de mercado y otras condiciones no determinantes de la
irrevocabilidad se consideran en la valoracion del valor razonable del instrumento. El resto de
las condiciones para la irrevocabilidad se consideran ajustando el nimero de instrumentos de
patrimonio incluidos en la determinacion del importe de la transaccion, de forma que finalmente
el importe reconocido por los servicios recibidos se base en el nimero de instrumentos de
patrimonio que eventualmente se van a consolidar. En consecuencia, la Sociedad reconoce el
importe por los servicios recibidos durante el periodo para la irrevocabilidad en base a la mejor
estimacion del nimero de instrumentos que se van a consolidar.

(Continuia)
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NOTA 5. INMOVILIZADO INTANGIBLE

El detalle y movimiento del inmovilizado intangible a lo largo del ejercicio 2023, es el siguiente,

en euros:
31/12/2022
Coste:
Aphcacmnes informaticas desarrolladas 8.954.702,19
internamente
Propiedad industrial 2.888,76
Cartera de clientes 1.473.742,37

10.431.333,32

Amortizacion Acumulada:
Aplicaciones informaticas desarrolladas
internamente

Cartera de clientes

(5.232.465,00)
(633.139,56)
(5.865.604,56)

Inmovilizado Intangible Neto 4.565.728,76

Entradas /

(Dotaciones)

488.923,57

488.923,57

(1.240.888,00)

(152.768,00)
(1.393.656,00)

(904.732,43)

Bajas /
Deterioro

31/12/2023

9.443.625,76

2.888,76
1.473.742,37

10.920.256,89

(6.473.353,00)

(785.907,56)
(7.259.260,56)

3.660.996,33

El detalle y movimiento del inmovilizado intangible a lo largo del ejercicio 2022, fue el

siguiente, en euros:

31/12/2021
Coste:
Aphcamones informaticas desarrolladas 8.950.702.19
internamente
Propiedad industrial 2.888,76
Cartera de clientes 1.473.742,37
10.427.333,32

Amortizacion Acumulada:
Aplicaciones informaticas desarrolladas
internamente

Cartera de clientes

(3.834.145,63)
(480.330,56)
(4.314.476,19)

Inmovilizado Intangible Neto 6.112.857,13

Entradas /

(Dotaciones)

4.000,00

4.000,00

(1.398.319,37)

(152.809,00)
(1.551.128,37)

(1.547.128,37)

Bajas /
Deterioro

31/12/2022

8.954.702,19

2.888,76
1.473.742,37

10.431.333,32

(5.232.465,00)

(633.139,56)
(5.865.604,56)

4.565.728,76

Las altas correspondientes a los ejercicios 2023 y 2022 por “Aplicaciones informaticas
desarrolladas internamente” corresponden principalmente a las activaciones realizadas por el
personal de la Sociedad, y adicionalmente, incluyen facturas de externos que realizan

desarrollos para la Sociedad.

Aplicaciones informaticas desarrolladas internamente

Al 31 de diciembre de 2023, la Direccion de la Sociedad ha evaluado si existen indicios de
deterioro de valor para cada uno de los productos desarrollados activados). Se ha estimado el
margen individualizado que dichos productos van a generar a lo largo de su vida 1til restante a
fecha de cierre, no identificando ninguna necesidad de deterioro de valor adicional al ser el

(Continuia)
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margen de cada producto superior al valor neto contable al cierre del ejercicio.

a) Cartera Clientes Communi. TV, S.L.

En diciembre de 2011, la Sociedad adquirio el 56,59% de Communi.TV, S.L., obteniendo una
participacion del 100% en la Sociedad. La adquisicidn, se realiz6 mediante una ampliacioén de
capital por aportaciéon no dineraria, en la que se valord la inversion adquirida por 2.294.015
euros, correspondiendo 224.997 euros al valor nominal de las participaciones de la ampliacion
de Capital y 2.069.018 euros a la Prima de Asuncién de dicha ampliacion. El valor contable
asociado a la participacion de Communi. TV, S.L. que se adquiria en dicha fecha (diciembre
2011) ascendia a 330.600,12 euros, lo que implico una diferencia positiva de la valoracion entre
el valor contable de las participaciones aportadas, y el valor razonable que se le dio a la
participacion, generando en dicha fecha una sobrevaloracion de 1.963.414,18 euros.

Dicha valoracion se sustentaba en los intangibles de [+D, desarrollos de producto, marca, que
permitian realizar nuevos desarrollos tecnologicos de la Sociedad y nuevas oportunidades,
ademas de aportar una cartera de clientes importantes, que generarian beneficios significativos
a futuro, para la Sociedad. Los Administradores de la Sociedad, consideraban que la cartera de
clientes debia ser registrada.

A fecha 31 de diciembre 2023, se ha amortizado totalmente la cartera de clientes (15.200,00
euros al cierre del ejercicio 2023).

b) Cartera Clientes Agile Content Inversiones, S.L.

Con fecha 19 de marzo de 2019, la Sociedad adquiri6 un contrato de cliente por importe de
1.375.674,09 euros.

Dicha valoracion se sustentaba en los flujos de caja futuros basados en el precio fijado en el
contrato, que permitian generar beneficios significativos a futuro. Los Administradores de la

Sociedad, consideran que la cartera de clientes debe ser registrada.

A fecha 31 de diciembre 2023, el valor neto contable de la cartera de clientes es de 687.835,00
euros (825.403,00 euros en el ejercicio anterior).

Unidad generadora de efectivo v test de deterioro de valor

La unidad generadora de efectivo, sobre la que quedoé asignado el activo, se correspondia con el
proceso descrito en los parrafos anteriores.

En relacion a la cartera de clientes, se sometia a pruebas de pérdidas por deterioro de valor
anualmente. El valor recuperable de la cartera de clientes se estimaba a partir de la aplicacion

de modelo de valoracion consistente en descuento de flujos, a partir del plan de negocio previsto.

Al cierre del ejercicio 2023, se ha realizado la correspondiente prueba de deterioro en aplicacion
los criterios descritos en el parrafo anterior, no existiendo deterioro alguno.

(Continuia)
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Elementos totalmente amortizados y en uso

El desglose, por epigrafes, de los activos mas significativos que, a 31 de diciembre de 2023 y
2022, estaban totalmente amortizados y en uso, se muestra a continuacion, con indicaciéon de su
valor de coste, en euros:

31/12/2023  31/12/2022
Cartera de clientes 98.068,33
Desarrollo 3.270.809,51 2.750.245, 32
Total 3.368.877,84 2.750.245,32

NOTA 6. INMOVILIZADO MATERIAL

El detalle y movimiento del inmovilizado material a lo largo del ejercicio 2023, es el siguiente,

€n euros:
Entradas / Bajas /
31/12/2022 W) Deterioro 31/12/2023
Coste
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario 2.784,15 - - 2.784,15
Equipos proceso de informacion 48.964,53 17.718,79 - 66.683,32
51.748,68 17.718,79 - 69.467,47
Amortizacion acumulada
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario (2.784,15) - - (2.784,15)
Equipos proceso de informacion (15.572,53) (9.173,79) - (24.746,32)
(18.356,68) (9.173,79) - (27.530,47)
Inmovilizado Intangible Neto 33.392,00 8.545,00 - 41.937,00

El detalle y movimiento del inmovilizado material a lo largo del ejercicio 2022, fue el
siguiente, en euros:

31/12/2021 e Bajas / Deterioro 31/12/2022
(Dotaciones)
Coste
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario 18.914,21 - (16.130,06) 2.784,15
Equipos proceso de informacion 73.075,19 11.313,69 (35.424,35) 48.964,53
Otro inmovilizado material 615,46 - (615,46) -
92.604,86 11.313,69 (52.169,87) 51.748,68
Amortizacion acumulada
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario (18.914,21) - 16.130,06 (2.784,15)
Equipos proceso de informacion (43.233,19) (7.763,69) 35.424,35 (15.572,53)
Otro inmovilizado material (615,46) - 615,46 -
(62.762,86) (7.763,69) 52.169,87 (18.356,68)
Inmovilizado Intangible Neto 29.842,00 3.550,00 - 33.392,00
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Elementos totalmente amortizados y en uso

El desglose, por epigrafes, de los activos mas significativos totalmente amortizados y
en uso, se muestra a continuacion, con indicacion de su valor de coste:

Saldo a Saldo a
31/12/2023 31/12/2022
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario 2.784,15 2.784,15
Equipos para procesos de informacion 565,16 565,16
Otro inmovilizado material - -
Total 3.349,31 3.349,31

NOTA 7. ARRENDAMIENTOS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA
SIMILIAR

Arrendamientos Operativos

La Sociedad tenia un arrendamiento operativo de unos equipos informaticos y se ha firmado
uno nuevo en el ejercicio. Los gastos de ambos contratos han ascendido a 231.227,33 euros en
el ejercicio 2023 (125.443,12 euros en 2022). Adicionalmente, en el mes de abril del ejercicio
2022 se inici6 un arrendamiento de oficinas en Bilbao, cuyo importe anual ascendié a 30.798,00
euros. Este arrendamiento de oficinas ha pasado a la sociedad Over The Top Networks Ibérica
en el mes de marzo, por lo que el gasto en el ejercicio ha sido de 7.234,10 euros (30.798,00
euros en 2022).

NOTA 8. ACTIVOS FINANCIEROS

El detalle de activos financieros a largo plazo, salvo inversiones en el patrimonio de empresas
del grupo y asociadas, que se muestran en la Nota 11, es el siguiente, en euros:

Créditos y Otros
31/12/2023 31/12/2022
Activos financieros a coste amortizado (Nota 8.1) 25.280.906,68 31.173.478,33
Total 25.280.906,68 31.173.478,33

El detalle de activos financieros a corto plazo, salvo inversiones en el patrimonio de empresas
del grupo y asociadas, que se muestran en la Nota 11, es el siguiente, en euros:

Créditos y Otros

31/12/2023 31/12/2022
Activos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias: 1.245.871,69 3.171.603,82
Efectivo y otros activos liquidos 1.245.871,69 3.171.603,82
Activos financieros a coste amortizado (Nota 8.1) 14.153.898,68 10.577.179,04
Total 15.399.770,37 13.748.782,86
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8.1) Activos financieros a coste amortizado

La composicion de este epigrafe a 31 de diciembre de 2023 y 2022 es la siguiente, en euros:

Créditos por operaciones comerciales

31/12/2023

Largo Plazo

Corto Plazo

31/12/2022

Largo Plazo

Corto Plazo

Clientes terceros - 2.505.364,43 - 2.645.332,20
Clientes empresas del grupo y asociadas (Nota 22.1) - 8.984.901,59 - 4.740.911,24
Total créditos por operaciones comerciales - 11.490.266,02 - 7.386.243,44
Créditos por operaciones no comerciales

Créditos a empresas del grupo (Nota 22.1) 22.162.372,27 2.299.293,77 30.636.814,80 1.064.051,47
Personal - 7.353,47 - 7.353,47
Deudores terceros 2.697.737,35 330.096,71 - 2.093.879,45
Fianzas y depositos 420.797,06 26.888,71 536.663,53 25.651,21
Total créditos por operaciones no comerciales 25.280.906,68 2.663.632,66 31.173.478,33 3.190.935,60
Total 25.280.906,68 14.153.898,68 31.173.478,33  10.577.179,04

El saldo de “Créditos a empresas del grupo”, tal y como puede verse en la Nota 22.1, se
corresponde principalmente con activos mantenidos con Over the top Networks Ibérica, S.L. y
Agile Content Inversiones, S.L. Al 31 de diciembre de 2018, la Sociedad considerd necesario
realizar un deterioro de 1.624.330 euros referente al crédito a Agile Content Inversiones, S.L.
tras haber analizado la recuperabilidad de saldos a través de fondos propios y beneficios
previstos en el plan de negocios aprobado por la Direccion. Al cierre de los ejercicios 2023 y
2022, se ha realizado el correspondiente test de deterioro, no existiendo necesidad de deterioro
adicional ni condiciones que permitan una reversion del mismo.

La totalidad del saldo de “Fianzas y depdsitos” a largo plazo, por importe de 420.797,06 euros
a 31 de diciembre de 2023 (536.663,53 euros a 31 de diciembre de 2022), se corresponde a
garantias por determinados préstamos subvencionados recibidos.

La totalidad del saldo de “Fianzas y depdsitos” a corto plazo, por importe de 26.888,71 euros a
31 de diciembre de 2023 (25.651,21 euros a 31 de diciembre de 2022), se corresponde a fianzas
retenidas por determinados clientes.

El saldo de “Deudores terceros” incluye 1.895.870,45 euros a largo plazo y 310.009,00 euros a
corto plazo por un crédito otorgado a la sociedad Chili S.p.A. con fecha 10 de agosto de 2022
por un importe de 2.000.000,00 euros. El préstamo devenga un interés anual del 5,6% pagadero
al vencimiento del préstamo, asi como una comision de apertura de 2,5% flat. El crédito tiene
vencimiento en el ano 2028.

Adicionalmente el saldo de “Deudores terceros” recoge 801.866,90 euros a largo plazo y
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20.087,71 euros a corto plazo del crédito concedido por la Sociedad a la empresa Bionam
Biotech AIE en aplicacion de los acuerdos para el desarrollo de actividades de I+D por cuenta
de dicha entidad firmado entre ambas partes durante el ejercicio 2022. Dicho crédito se debera
devolver integramente en un plazo de 5 afios. Bionam Biotech AIE es parte vinculada de la
Sociedad siendo Inveready Asset Managment SGEIC S.A. el Administrador Unico de Bionam
Biotech AIE. Ademas, el Grupo Inveready tiene una participacion del 9,71% en la Sociedad a
31 de diciembre de 2023.

En este sentido, cabe destacar que con fecha 20 de diciembre de 2023 la Sociedad factur6 a
Bionam Biotech AIE 771.533,00 euros mas IVA por la venta del proyecto de [+D denominado
“MULTIPRO22”, para el desarrollo de un nuevo sistema de produccion en vivo basado en la
transmision en internet y el uso de computacion en la nube. Este importe ha sido integramente
cobrado en el mes de enero de 2024 (342.008,00 euros mas IVA facturados en fecha 29 de
diciembre de 2022, cobrados integramente en el mes de enero de 2023).

Los saldos deudores comerciales y otras cuentas a cobrar que incluyen deterioros causados por
riesgos de insolvencia, correspondientes al ejercicio actual, son los siguientes:

Correccién

. Saldo a . .. Saldo a
Deterioros 31/12/2022 Valoratl.va por Regularizaciones 31/12/2023
Deterioro
Créditos por operaciones no comerciales (1.668.750,08) - - (1.668.750,08)
Créditos a empresas del grupo (Nota 22.1) (1.668.750,08) - - (1.668.750,08)
(1.668.750,08) - - (1.668.750,08)

Los saldos deudores comerciales y otras cuentas a cobrar que incluyen deterioros causados por
riesgos de insolvencia, correspondientes al ejercicio anterior, son los siguientes, en euros:

Correccién

. Saldo a . .. Saldo a
Deterioros 31/12/2021 Valoratl.va por Regularizaciones 31/12/2022
Deterioro
Créditos por operaciones no comerciales (1.668.750,08) - - (1.668.750,08)
Créditos a empresas del grupo (Nota 22.1) (1.668.750,08) - - (1.668.750,08)
(1.668.750,08) - - (1.668.750,08)

(Continuia)



Amila ~m At A At

DocuSign Envelope ID: 5ADCBEA6-25FD-415B-BE78-213343A81CB2

24
AGILE CONTENT, S.A.

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES

31 DE DICIEMBRE DE 2023

NOTA 9. PASIVOS FINANCIEROS

El detalle de pasivos financieros a largo plazo es el siguiente, en euros:

Deudas con entidades Otros pasivos Total

de crédito Financieros

31/12/2023  31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022

Pasivos financieros a coste amortizado

(Nota 9.1) 6.339.605,33  7.380.402,18 29.039.353,90 28.777.267,62 35.378.959,23  36.157.669,80

El detalle de pasivos financieros a corto plazo es el siguiente, en euros:

Deudas con entidades Otros pasivos Total

de crédito Financieros

31/12/2023 31/12/2022  31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022

Pasivos financieros a coste amortizado

(Nota 9.1) 2.113.709,09  1.445.229,55 4.448.739,74 5.858.428,93 6.562.448,83 7.303.658,48

9.1) Pasivos financieros a coste amortizado

Su detalle a 31 de diciembre de 2023 y 2022 se indica a continuacidn, en euros:

31/12/2023 Saldo a 31/12/2022

Largo Plazo Corto Plazo Largo Plazo Corto Plazo
Por operaciones comerciales:
Proveedores, empresas del grupo y
asociadas (Nota 22.1) - 815.362,23 - 573.952,33
Acreedores - 1.064.611,44 - 800.952,62
Acreedores partes vinculadas - - - 6.214,44
Remuneraciones pendientes de pago - 295.987,46 - 357.974,90
Total saldos por operaciones - 2.175.961,13 - 1.739.094,29
comerciales
Por operaciones no comerciales:
gD‘i“Id)aS con entidades de crédito (Nota 6.339.605,33 211370909  7.380.402,18 144522955
Obligaciones y otros valores negociables
(Nota 9.14y22.1) 12.719.762,64 - 11.949.079,08 -
Deudas transformables en subvenciones 326.623,55 - - -
QD??E; e del grupo (Notas 9.955.985.20 40343073 1123598520  170367.14
Iy);";df‘)s con partes vinculadas (Notas 9.1.6 76.717,00 1378323 153.00000  66.135.93
Desembolsos pendientes sobre 4.957.786,53 1.508.768,90  4.558.718,00  3.240.805,50
adquisiciones (Nota 9.1.5)
Otras deudas (Nota 9.1.2) 1.002.478,99 204.046,40 810.662,01 482.370,09
Otras deudas con terceros (Nota 9.1.3) - 142.749,35 69.823,33 159.655,98
Total saldos por operaciones no 35.378.959,24 4.386.487,70  36.157.669,80  5.564.564,19
comerciales
ISE RGO I s Cosis 35.378.959,24 6.562.448,83 36.157.669,80  7.303.658,48
amortizado
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9.1.1) Deudas con entidades de crédito

El resumen de las deudas con entidades de crédito al 31 de diciembre de 2023 y 2022, se indica
a continuacion, en euros:

A Largo Plazo A Corto Plazo Total
31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2021

Préstamos 6.339.605,33  7.380.402,18 2.112.476,66  1.446.189,37  8.452.081,99  8.826.591,55

Polizas y tarjetas de crédito - - 1.232,43 (959,82) 1.232,43 (959,82)

Total 6.339.605,33  7.380.402,18 2.113.709,09 1.445.229,55 8.453.314,42  8.825.631,73
Préstamos

El detalle de los préstamos recibidos que la Sociedad mantiene al 31 de diciembre de 2023, que
devengan un tipo de interés de mercado es como sigue, en euros:

Saldo al Cierre

Importe Concedido Fecha Vencimiento A Largo Plazo A Corto Plazo a 31/12/2023
352.800,00 09/04/2025 30.989,21 90.547,77 121.536,98
350.000,00 14/07/2025 53.553,41 89.778,05 143.331,46
320.000,00 24/06/2025 49.130,18 81.841,66 130.971,84
400.000,00 25/10/2025 97.315,25 101.191,04 198.506,29
495.000,00 03/02/2026 122.105,80 101.372,84 223.478,64
700.000,00 29/11/2025 194.559,15 162.434,08 356.993,23

1.000.000,00 01/07/2026 329.093,91 201.905,01 530.998,92
300.000,00 16/06/2027 187.531,45 76.484,79 264.016,24
6.000.000,00 15/09/2026 4.500.000,00 900.000,00 5.400.000,00
1.000.000,00 20/09/2028 775.326,97 180.973,79 956.300,76
125.947,63 02/02/2024 - 125.947,63 125.947,63
6.339.605,33 2.112.476,66 8.452.081,99

En fecha 19 de septiembre de 2023, la Sociedad firma un contrato de préstamo por importe de

1.000.000 de euros a tipo de interés variable Euribor +1,50% y vencimiento el 20 de septiembre
de 2028.

El detalle de los préstamos recibidos que la Sociedad mantenia al 31 de diciembre de 2022, que
devengan un tipo de interés de mercado es como sigue, en euros:

Saldo al Cierre

Importe Concedido Fecha Vencimiento A Largo Plazo A Corto Plazo a 31/12/2022
352.800,00 09/04/2025 121.761,43 88.364,19 210.125,62
350.000,00 14/07/2025 143.148,30 87.293,81 230.442,11
320.000,00 24/06/2025 131.045,63 79.640,87 210.686,50
400.000,00 25/10/2025 198.073,82 96.913,23 294.987,05
495.000,00 03/02/2026 223.478,63 98.429,59 321.908,22
700.000,00 29/11/2025 371.272,35 158.937,80 530.210,15

1.000.000,00 01/07/2026 530.877,83 197.354,07 728.231,90
300.000,00 16/06/2027 260.744,19 39.255,81 300.000,00
6.000.000,00 15/09/2026 5.400.000,00 600.000,00 6.000.000,00
7.380.402,18 1.446.189,37 8.826.591,55

(Continuia)



] P N S

+
DocuSign Envelope ID: 5ADCBEA6-25FD-415B-BE78-213343A81CB2

26
AGILE CONTENT, S.A.

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES

31 DE DICIEMBRE DE 2023

Polizas de Crédito

Al 31 de diciembre de 2023, la sociedad tiene pdlizas de crédito concedidas con un limite total
que asciende a 500.000,00 euros (150.000,00 euros al 31 de diciembre de 2022). El saldo
dispuesto a 31 de diciembre de 2023 es de 496.802,78 euros (0 euros a 31 de diciembre de 2022).

Lineas de confirming

Al 31 de diciembre de 2023, la sociedad tiene lineas de confirming concedidas con un limite
total de 600.000,00 euros (275.000,00 euros a 31 de diciembre de 2022), habiéndose dispuesto
125.947,63 euros al 31 de diciembre de 2023 y con vencimiento 2 de febrero de 2024 (al 31 de
diciembre de 2022 no se ha dispuesto de importe alguno).

9.1.2) Otras deudas

El detalle de las otras deudas a 31 de diciembre de 2023 y 2022 se indica a continuacién, en

curos:
31/12/2023 31/12/2022
A Largo Plazo A Corto Plazo A Largo Plazo A Corto Plazo
Préstamos participativos ENISA - - 68.247,80
Préstamo subvencionado ACCION (NEBT) - - - 8.195,18
Préstamos Subvencionados del Ministerio de Ciencia e ) ) ) 25714.23
Innovacion (INNPACTO 2010-2012) T

Préstamos subvencionados del Ministerio de Industria,
. - - - - 52.185,68

Energia y Turismo (Avanza)
Cominn - - - 32.270,38

Préstamos subvencionados del Ministerio de Economia y
Competitividad (RETOS 2016) 82.984,67 42.789,38 125.595,20 65.418,61

Préstamos subvencionados del Ministerio de Economia y
Competitividad (RETOS 2017) 203.350,68 73.265,26 269.056,98 109.231,09

Préstamos subvencionados del Ministerio de Economia y
Competitividad (RETOS 2018) 253.768,33 68.026,86 309.617,15 101.477,97
Préstamos subvencionados del Ministerio de Economia y 19.629.15

Competitividad (RETOS 2019) 92.342,49 19.964,90 106.392,68 e

Otras deudas 370.032,82 - - -
1.002.478,99 204.046,40 810.662,01 482.370,09

La mayoria de todas estas ayudas tienen tipo de interés inferior al de mercado. Atendiendo al
fondo econdmico de la operacion, el Consejo de Administracion considera que se pone de
manifiesto una subvencion de tipo de interés, por la diferencia entre el importe recibido y el
valor razonable de la deuda determinado por el tipo de interés efectivo (valor actual de los pagos
a realizar descontados al tipo de interés de mercado).

9.1.3) Otras deudas con terceros

Las principales deudas con terceros son:
- Con fecha 18 de diciembre de 2017, la Sociedad adquirié en propiedad de autocartera

110,030 acciones propias que cotizaban en el mercado alternativo bursatil (MAB) de la
compafiia Molkolan, S.L. por importe de 143,039,12 euros. Ambas partes han acordado
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satisfacer en 73 cuotas mensuales de 1,959,44 euros, siendo el vencimiento de la deuda
en fecha diciembre 2023. A 31 de diciembre de 2022, el importe pendiente ascendia a
21.553,72 euros.

En el corto plazo se recogen principalmente los intereses por la deuda del préstamo con
EBN.

9.1.4) Obligaciones y otros valores negociables

En fecha 16 de septiembre de 2020, la Junta General de Accionistas de la Sociedad
celebrada en sesion ordinaria y extraordinaria acordd aprobar una emision de
obligaciones no garantizadas y, en su caso, convertibles en acciones del Emisor (los
“Bonos”), por importe 7.000.000,00 euros que suscribieron y desembolsaron el 21 de
septiembre de 2020 Inveready Convertible Finance I, FCR, Onchena, S.L., Sierrablu
Capital, S.L. y Cabonitel, S.L. y otros accionistas minoritarios. Todo ello con un
vencimiento a seis (6) afios, con exclusion del derecho de suscripcion preferente, en los
términos propuestos un interés del 2,85% en efectivo pagadero por semestres naturales
vencidos y del 6,00% en forma de PIK (Payment in Kind), interés que se capitalizara al
valor nominal de cada Bono emitido al final de cada periodo de interés referido y sera
pagadero bien en efectivo, bien mediante la entrega de acciones nuevas del Grupo. Al
31 de diciembre de 2023, el importe de deuda se corresponde en 6.019.182,50 euros
(5.690.636,78 euros al 31 de diciembre de 2022) y su efecto en patrimonio neto por
importe de 2.579.649,62 euros (2.438.844,32 euros al 31 de diciembre de 2022).

En fecha 2 de noviembre de 2021, la Junta General de Accionistas de Agile celebrada
en sesion extraordinaria acordo aprobar una emision de obligaciones no garantizadas vy,
en su caso, convertibles en acciones del Emisor (los “Bonos™), por importe de
5.000.000,00 euros mas un maximo de un milléon doscientos cincuenta y tres mil
setecientos nueve euros (1.253.709,00 euros) de intereses capitalizables, con exclusion
del derecho de suscripcion preferente. El 18 de noviembre de 2021 suscriben los
5.000.000,00 euros Inveready Convertible SCR, Inveready Convertible I FRC e
Inveready Convertible II FRC. Al 31 de diciembre de 2023, el importe de deuda se
corresponde en 3.937.174,63 euros (3.803.282,05 euros al 31 de diciembre de 2022) y
su efecto en patrimonio neto por importe de 1.386.329,09 euros (1.553.453,23 euros al
31 de diciembre de 2022).

En fecha 27 de junio de 2022, la Junta General de Accionistas de Agile celebrada en
sesion extraordinaria acordo aprobar una emision de obligaciones no garantizadas y,
en su caso, convertibles en acciones del Emisor (los “Bonos”), por importe de
3.000.000 euros mas un maximo de setecientos mil dos euros con trece céntimos de
euro (700.002,13 euros) de intereses capitalizables, con exclusion del derecho de
suscripcion preferente. EI 18 de julio de 2021 suscribe los 3.000.000,00 euros
Inveready Convertible II FRC. Al 31 de diciembre de 2023, el importe de deuda se
corresponde en 2.541.592,87 euros (22.455.160,25 euros al 31 de diciembre de 2022)
y su efecto en patrimonio neto por importe de 802.608,26 euros (775.313,76 euros al
31 de diciembre de 2022).
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9.1.5) Desembolsos pendientes sobre adquisiciones

Con fecha 30 de noviembre de 2021, la Sociedad adquiri6 el 100% de las acciones de
la compania WeTek - Solugdes Tecnologicas, S.A. especializada en el desarrollo de
dispositivos para la distribucion digital de contenidos, mediante el desembolso de un
importe fijo de efectivo y acciones combinado con cuatro earn outs basados en
objetivos alcanzados por WeTek a lo largo de tres afios y medio desde la fecha de
compra. De esta adquisicion, quedan pendientes de pago al cierre del ejercicio 2023
6.630.839,47 euros (6.146.515,50 euros al cierre del ejercicio 2022).

Con fecha 23 de febrero de 2021, la Sociedad adquirio el 100% de las acciones de la
compaiia Fon Wireless, LTD especializada en tecnologia para redes de Wifi, mediante
el desembolso de un importe fijo de efectivo y acciones combinado con un earn out
basado en el precio de la accion de la Sociedad a los cinco afios desde la fecha de compra.
En la operacion también fueron incluidas conjuntamente las acciones de la subsidiaria
Fon Labs, S.L. De esta adquisicion, quedan pendientes de pago 1.000.000,00 euros al
cierre de los ejercicios 2023 y 2022.

9.1.6) Deuda con empresas del grupo y partes vinculadas

En fecha 27 de diciembre de 2021, la Sociedad firmé un contrato de préstamo con la
sociedad Wetek Solucdes Tecnologicas SA por un importe de 1.050.001,00 euros, con
tipo de interés de 2% anual y vencimiento el 27 de diciembre de 2026. También, en
fecha 31 de diciembre de 2021, la sociedad firmoé un contrato de reconocimiento de
deuda con la sociedad Agile Content Portugal, Unipessoal, LDA que incluye un
préstamo con la sociedad Wetek Solugdes Tecnologicas SA por un importe de
6.000.000,00 euros, con tipo de interés de 2% anual y vencimiento el 27 de diciembre
de 2026. Al finalizar el ejercicio 2023 el total de préstamos con la sociedad Wetek
Solugdes Tecnologicas SA asciende a 5.770.001,00 euros (7.050.001,00 euros al
finalizar el ejercicio 2022).

En fecha 25 de julio de 2022, la Sociedad firm6 un contrato de préstamo con la
sociedad Fon Wireless LTD por un importe de 1.000.000,00 euros, con tipo de interés
de Euribor 12M + 1,5% anual y vencimiento el 31 de diciembre de 2026.

En fecha 4 de agosto de 2022, la Sociedad firmé un contrato de préstamo con la
sociedad Wetek Solucdes Tecnologicas SA por un importe de 3.000.000,00 euros, con
tipo de interés de 2% anual y vencimiento el 4 de agosto de 2027.

Con fecha 6 de octubre de 2022, el Grupo formaliz6 un contrato con la sociedad
vinculada Knowkers Consulting & Investment, S.L. por importe de 1.046.061 euros, con
tipo de interés de Euribor 12M + 1,5% anual. El saldo pendiente de pago a la sociedad
Knowkers al cierre del ejercicio 2023 es por un importe de 76.717,00 euros (153.000,00
euros al cierre del ejercicio 2022).

En el corto plazo se registran los intereses de los préstamos de Wetek Solugdes
Tecnoldgicas SA por un importe de 349.188,54 euros, de Fon Wireless LTD por importe
de 54.242,19 euros y de Knowers Consulting & Investement S.L, por importe 13.783,23
euros.
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9.2) Otra Informacion Relativa a Pasivos Financieros

a) Clasificacion por Vencimientos

El detalle de los vencimientos de los instrumentos financieros de pasivo al cierre del ejercicio

2023, es el siguiente, en euros:

Vencimiento afios

1 afio 2 afios 3 afios 4 afios
Deudas financieras: 4.372.704,47 4.158.028,92  26.190.754,50 4.353.914,61
Deudas con entidades de crédito 2.113.709,09 2.188.738,22 3.719.180,79 252.900,66
Deudas con empresas del grupo 403.430,73 - 6.955.985,20  3.000.000,00
Otros pasivos financieros
relacionados con financiacion
publica 204.046,40  199.396,99 192.866,51 516.080,49
Obligaciones convertibles
con terceros - - 12.719.762,64 -
Otros pasivos financieros 142.749,35 - - -
Desembolsos pendientes sobre
adquisiciones 1.508.768,90 1.769.893,71 2.602.959,36 584.933,46
Deudas con partes vinculadas 13.783,23 - - 76.717,00
Deudas con partes vinculadas 13.783,23 - - 76.717,00
Acreedores Comerciales y
otras cuentas a pagar 2.175.961,13 - - -
Acreedores 1.064.611,44 - - -
Acreedores partes vinculadas 815.362,23 - - -
Personal 295.987,46 - - -
Total 6.562.448,83 4.158.028,92  26.190.754,50 4.430.631,61

5 aios

272.920,66
178.785,66

94.135,00

272.920,66

Mas de 5
Aios

Asimismo, la clasificaciéon de los instrumentos financieros al cierre del ejercicio

fue la siguiente, en euros:

Vencimiento aiios

1 afio 2 aiios 3 aiios 4 aiios 5 aios
Deudas financieras: 5.498.428,26 4.349.399,81 3.482.794,05 24.890.341,80 3.183.217,32
Deudas con entidades de crédito 1.445.229,55 1.830.767,45 1.996.794,23  3.517.062,86 35.777,64
Deudas con empresas del grupo 170.367,14 - - 8.235.985,20 3.000.000,00
Otros pasivos financieros
relacionados con financiacion
plblica 482.370,09 187.989,03 188.101,82 188.214,66  147.439,68
Obligaciones convertibles
con terceros - - - 11.949.079,08 -
Otros pasivos financieros 159.655,98 69.823,33 - - -
Desembolsos pendientes sobre
adquisiciones 3.240.805,50 2.260.820,00 1.297.898,00 1.000.000,00 -
Deudas con partes vinculadas 66.135,93 - - - 153.000,00
Deudas con partes vinculadas 66.135,93 - - - 153.000,00
Acreedores Comerciales y
otras cuentas a pagar 1.739.094,29 - - - -
Acreedores 800.952,62 - - - -
Acreedores partes vinculadas 580.166,77 - - - -
Personal 357.974,90 - - - -
Total 7.303.658,48 4.349.399,81 3.482.794,05 24.890.341,80 3.336.217,32

Mas de 5
Aifios

98.916,82

98.916,82

98.916,82

Total

- 39.348.323,16
- 8.453.314,42
- 10.359.415,93

- 1.206.525,39

- 12.719.762,64
- 142.749,35

- 6.466.555,43

- 90.500,23
- 90.500,23

- 2.175.961,13
- 1.064.611,44
- 815.362,23
- 295.987,46
- 41.614.784,52

anterior

Total

41.503.098,06
8.825.631,73
11.406.352,34

1.293.032,10

11.949.079,08
229.479,31

7.799.523,50

219.135,93
219.135,93

1.739.094,29
800.952,62
580.166,77
357.974,90

43.461.328,28
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NOTA 10, INFORMACION SOBRE _LOS APLAZAMIENTOS DE PAGO
EFECTUADOS A PROVEEDORES. DISPOSICION ADICIONAL TERCERA,
“DEBER DE INFORMACION” DE LA LEY 18/2022, DE 28 DE SEPTIEMBRE

Conforme a lo indicado en la Disposicion adicional tercera sobre el deber de informacion de la
Ley 18/2022, de 28 de septiembre, de creacion y crecimiento de empresas, tiene por objeto ,entre
otros, la reduccion de la morosidad y la mejora del acceso a la financiacion en las operaciones
comerciales, y con respecto a la Resolucion de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad
y Auditoria de Cuentas, sobre la informacion a incorporar en la memoria de los estados
financieros consolidados en relacion con dicha Ley, la informacion es la siguiente para los
ejercicios 2023 y 2022:

Ejercicio Ejercicio
2023 2022
Dias Dias

Periodo medio de pago a proveedores 26,26 32,92
Ratio de operaciones pagadas 27,04 35,83
Ratio de operaciones pendientes de pago 18,81 13,74

Euros Euros
Total pagos realizados 8.624.766,23 | 4.389.817,15
Total pagos pendientes 904.911,67| 666.382,86
Volumen monetario de facturas pagadas en un periodo inferior
al maximo establecido en la normativa de morosidad 7.541.726,15 | 3.630.868,01
Porcentaje que representan los pagos inferiores a dicho
maximo sobre el total de los pagos realizados: 87,44% 82,71%
Numero de facturas pagadas en un periodo inferior al méximo
establecido en la normativa de morosidad: 642 603
Porcentaje que supone sobre el numero total de facturas: 75,35% 88,42%
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NOTA 11. INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO DE EMPRESAS
DEL GRUPO Y ASOCIADAS

La composicién y movimiento durante el ejercicio 2023 de las participaciones mantenidas en
Empresas del Grupo y Asociadas es el siguiente, en euros:

Coste NELD NG R Adiciones  Disminuciones VELDGE]
31/12/2022 31/12/2023

Empresas del Grupo

Agile Media Communities, AIE 1.154.035,49 - - - -
Agile Contents Argentina, S.R.L. 403.876,48 - - - -
Agile Content Group LLC 179,89 179,89 - - 179,89
Agile Contents Inversiones, S.L. 3.000,00 3.000,00 - - 3.000,00
Edgeware AB 23.385.231,19 23.385.231,19 - - 23.385.231,19
Fon Wireless Ltd. 5.446.202,70  5.446.202,70 - - 5.446.202,70
Agile Content Portugal Unip., Lda 3.000,00 3.000,00 - - 3.000,00
WeTek - Solugdes Tecnologicas, S.A. 8.223.458,00 8.223.458,00 - - 8.223.458,00
Bionam Biotech, AIE 88,10 - 88,10 - 88,10
Total empresas grupo 38.619.071,85 37.061.071,78 88,10 - 37.061.159,88

La composicion y movimiento de las participaciones
Asociadas durante el ejercicio anterior fue el siguiente, en euros:

mantenidas en Empresas del Grupo y

Coste VELDSGVE] Adiciones  Disminuciones VELUSEDE]
31/12/2021 31/12/2022

Empresas del Grupo

Agile Media Communities, AIE 1.154.035,49 - - - -
Agile Contents Argentina, S.R.L. 403.876,48 - - - -
Agile Content Group LLC 179,89 179,89 - - 179,89
Agile Contents Inversiones, S.L. 3.000,00 3.000,00 - - 3.000,00
Edgeware AB 23.385.231,19 23.385.231,19 - - 23.385.231,19
Fon Wireless Ltd. 5.446.202,70  5.446.202,70 - - 5.446.202,70
Agile Content Portugal Unip., Lda 3.000,00 3.000,00 - - 3.000,00
WeTek - Solugdes Tecnologicas, S.A. 8.223.458,00 8.223.458,00 - - 8.223.458,00

Total empresas grupo

38.618.983,75

37.061.071,78

37.061.071,78

(Continuia)



Amila ~m At A At

DocuSign Envelope ID: 5ADCBEA6-25FD-415B-BE78-213343A81CB2

32
AGILE CONTENT, S.A.

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES

31 DE DICIEMBRE DE 2023

Las participaciones mantenidas al 31 de diciembre de 2023 en Empresas del Grupo y Asociadas
corresponden, en euros, a:

% lor Teéri
Part ValorNetos V™

Sociedad Directa Coste 31/12/2023
Empresas del Grupo:
Agile Media Communities, AIE 100% 1.154.035,49 - 130.235,42
Agile Contents Argentina, SRL 100% 403.876,48 - 18.890,44
Agile Content Group LLC 100% 179,89 179,89 ND
Agile Content Inversiones, S.L. y sociedades dependientes ~ 100% 3.000,00 3.000,00 12.856.165,59
Edgeware AB 100%  23.385.231,19  23.385.231,19 7.362.663,22
Agile Content Portugal Unip., Lda 100% 5.446.202,70 5.446.202,70 45.320,23
Fon Wireless Ltd. 100% 3.000,00 3.000,00 1.523.955,25
WeTek - Solugdes Tecnoldgicas, S.A. 61% 8.223.458,00 8.223.458,00 14.057.876,42
Bionam Biotech, AIE 2,94% 88,10 88,10 88,10
Total empresas grupo 38.619.071,85  37.061.159,88 35.995.194,67

Las participaciones mantenidas al 31 de diciembre de 2022 en Empresas del Grupo y Asociadas
corresponden, en euros, a:

%

Valor Neto a Valor Teorico Contable

Part.

Sociedad Directa Coste 31/12/2022 31/12/2022
Empresas del Grupo:

Agile Media Communities, AIE 100% 1.154.035,49 - 130.235,42
Agile Contents Argentina, SRL 100% 403.876,48 - 18.890,44
Agile Content Group LLC 100% 179,89 179,89 ND
Agile Content Inversiones, S.L. y sociedades dependientes ~ 100% 3.000,00 3.000,00 12.856.165,59
Edgeware AB 100%  23.385.231,19 23.385.231,19 7.362.663,22
Agile Content Portugal Unip., Lda 100% 5.446.202,70  5.446.202,70 45.320,23
Fon Wireless Ltd. 100% 3.000,00 3.000,00 1.523.955,25
WeTek - Solugdes Tecnologicas, S.A. 61% 8.223.458,00 8.223.458,00 14.057.876,42

Total empresas grupo 38.618.983,75 37.061.071,78 35.995.106,57

NOTA 12. PERIODIFICACIONES DE ACTIVO Y DE PASIVO

12.1) Periodificaciones de pasivo

En este epigrafe, se recoge la periodificacion de los ingresos por prestaciones de servicios de
caracter anual, por un importe de 907.355,26 euros al 31 de diciembre 2023 (1.105.445,29 euros
al 31 de diciembre de 2022).

12.2) Periodificaciones de activo

De la misma manera, las periodificaciones de activo que tiene la Sociedad al 31 de diciembre
de 2023 por importe de 470.165,01 euros (336.518,01 en el ejercicio anterior), corresponden a
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gastos anticipados, principalmente a pagos anticipados de servicios a devengar el ejercicio
siguiente.

NOTA 13. INFORMACION SOBRE LA NATURALEZA Y EL NIVEL DE RIESGO
PROCEDENTE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS

Las actividades de la Sociedad estan expuestas a diferentes tipos de riesgos financieros,
destacando fundamentalmente los siguientes:

13.1) Riesgo de Crédito

El riesgo de crédito se produce por la posible pérdida causada por el incumplimiento de las
obligaciones contractuales de las contrapartes de la Sociedad, es decir, por la posibilidad de no
recuperar los activos financieros por el importe contabilizado y en el plazo establecido.

La exposicion maxima al riesgo de crédito al 31 de diciembre de 2023 y 2022 es como sigue:

31/12/2023 31/12/2022

Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo 59.223.532,15 67.697.886,58
Inversiones financieras a largo plazo 3.118.534,41 536.663,53
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 11.520.463,64 7.416.441,06
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo 2.299.293,77  1.064.051,47
Inversiones financieras a corto plazo 356.985,42  2.119.530,66
1.245.871,691.
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 276.331,66n 3.171.603,82
77.764.681,08
77.795.141,05 82.006.177,12

A 31 de diciembre de 2023 y 2022, no existen saldos registrados como de dudoso cobro.

13.2) Riesgo de Liquidez

La Sociedad lleva a cabo una gestion prudente del riesgo de liquidez, fundamentada en el
mantenimiento de suficiente efectivo o depositos de liquidez inmediata. La empresa presenta
una liquidez suficiente para liquidar sus posiciones de mercado.

La tesoreria de la Sociedad se dirige con el fin de conseguir la mayor optimizacion de los
recursos y se revisa de forma semanal la situacion de tesoreria, asi como la evolucion de los
riesgos que puedan afectar negativamente la misma, y monitoriza el progreso del plan de
acciones definido para mitigar el impacto de estos riesgos en caso de materializarse

13.3) Riesgo de Tipo de Cambio

La Sociedad esta expuesta a un riesgo de tipo de cambio, dado que en algunas transacciones
opera en moneda distinta al euro, se efectian en dolares estadounidenses. Sin embargo, la
Sociedad no tiene contratados seguros de cambio con entidades financieras para minimizar las
posibles fluctuaciones en los tipos.
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13.4) Riesgo de tipo de interés

El riesgo de tipo de interés se produce por la posible pérdida causada por variaciones en el valor
razonable o en los futuros flujos de efectivo de los instrumentos financieros debidas a cambios
en los tipos de interés de mercado. La exposicion de la Sociedad al riesgo de cambios en los
tipos de interés se debe principalmente a los préstamos y créditos recibidos a largo plazo a tipos
de interés variable.

Las variaciones de los tipos de interés modifican el valor razonable de aquellos activos y pasivos
que devengan un tipo de interés fijo, asi como los flujos futuros de los activos y pasivos
referenciados a un tipo de interés variable. Actualmente la Sociedad se financia a un tipo de
interés medio del 8,98%. (6,06% en el 2022.)

El objetivo de la gestion del riesgo de tipos de interés es alcanzar un equilibrio en la estructura
de la deuda que permita minimizar el coste de la deuda en el horizonte plurianual con una
volatilidad reducida en la cuenta de pérdidas y ganancias.

No se han producido contrataciones de derivados para mitigar el riesgo de tipo de interés.

NOTA 14. FONDOS PROPIOS

14.1) Capital Social

A 31 de diciembre de 2023, el capital social de la Sociedad asciende a 2.320.711,28 euros
(2.310.961,28 euros a 31 de diciembre de 2022) y esta representado por 23.207.112 acciones
nominativas de 0.1 euros de nominal cada una, totalmente suscritas y desembolsadas
(23.109.612 acciones nominativas de 0.1 euros de nominal cada una, totalmente suscritas y
desembolsadas a 31 de diciembre de 2022). Todas las acciones gozan de iguales derechos
politicos y economicos, y estan admitidas a cotizacion en BME Growth.

Ampliacion de Capital ejercicio 2023

Con fecha 21 de junio de 2023, la Junta General de Accionistas de la Sociedad dominante acordd
una ampliacion de capital social por compensacion de crédito, por un importe de 9.750 euros,
mediante la emisidn y puesta en circulacion de 97.500 acciones de 0,10 euros de valor nominal
cada una de ellas, de la misma clase y serie que las anteriormente en circulacion, que se
emitieron con una prima de emision de 404.625,00 euros (nota 12.2), siendo por tanto el
contravalor de 414.375,00 euros.

El contravalor del aumento fue realizado por compensacion de un contrato de préstamo de
acciones ostentado por el accionista acreedor de la Sociedad, la mercantil de nacionalidad
espaflola KNOWKERS CONSULTING & INVESTMENTS, S.L. El antes citado préstamo se
declar6 parcialmente vencido, en un 39,61%, en fecha 12 de mayo de 2023. La ampliacion de
capital fue inscripta en el Registro Mercantil en fecha 25 de octubre del 2023.
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Ampliacion de Capital ejercicio 2022

Con fecha 27 de junio de 2022, la Junta General de Accionistas de la Sociedad acord6 una
ampliacion de capital social por un importe nominal total maximo de 3.700.002,13 euros, mas
prima de emision, mediante la emision de 528.571 nuevas acciones, de valor nominal de 0,10
euros y una prima de emision igual a la diferencia entre el precio de conversion de los bonos
que corresponda y el citado valor nominal, todas ellas de las misma clase y serie que las que
actualmente existen. La decision de la fecha de ejecucion del aumento de capital, que ha sido
delegada en el Consejo de Administracion de la Sociedad, se encuentra pendiente a la fecha de
formulacion de las presentes cuentas anuales.

El detalle de los principales accionistas y su participacion en el capital al 31 de diciembre de
2023 es el siguiente:

Nimero de
Accionista Participacion Acciones
Knowkers Consulting & Investment, S.L. 16.03% 3.720.100,05
Grupo Inveready 9.71% 2.253.410,58

El detalle de los principales accionistas y su participacion en el capital al 31 de diciembre
de 2022 era el siguiente:

Accionista Participacion Acciones
Knowkers Consulting & Investment. S.L. 16.11% 3.722.958,49
Grupo Inveready 9.75% 2.253.187,17

14.2) Prima de Emision

La prima de emision al 31 de diciembre de 2023 asciende a 29.323.784,48 euros (28.919.159.,48
euros a 31 de diciembre de 2022) y es de libre disposicion.

14.3) Reservas

El detalle de las Reservas es el siguiente, en euros:

31/12/2023 31/12/2022
Reserva legal 141.731,10 141.731,10
Reservas voluntarias 21.555.857,45 21.662.402,39
Total 21.697.588,55 21.804.133,49
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Reserva Legal

La Reserva Legal es restringida en cuanto a su uso, el cual se halla determinado por diversas
disposiciones legales. De conformidad con la Ley de Sociedades de Capital, estan obligadas a
dotarla las sociedades mercantiles que, bajo dicha forma juridica, obtengan beneficios, con un
10% de los mismos, hasta que el fondo de reserva constituido alcance la quinta parte del
capital social suscrito. Los destinos de la reserva legal son la compensacion de pérdidas o la
ampliacion de capital por la parte que exceda del 10% del capital ya aumentado, asi como su
distribucion a los Socios en caso de liquidacion. Al 31 de diciembre de 2023 y 2022, la Reserva
Legal no estaba dotada en su totalidad.

14.4) Acciones Propias

Al 31 de diciembre de 2023, la Sociedad posee 206.131 acciones propias (138.235 al 31 de
diciembre de 2022) por un valor de 680.232,30 euros (602.704,60 euros al 31 de diciembre de
2022).

En fecha 10 de noviembre de 2023, el Consejo de Administracion de la Sociedad aprobd un
programa de recompra de acciones propias (el “Programa”), al amparo de la autorizacion
contenida en el acuerdo de la Junta General de Accionistas celebrada en sesion de 27 de junio
de 2022, para la adquisicion derivativa de acciones propias de la Sociedad, con el objetivo de
hacer frente al plan de incentivos de los empleados.

El nimero maximo de acciones a adquirir al amparo del Programa de Recompra es de 250.000
acciones propias representativas aproximadamente del 1,08% del capital social de la Sociedad.
Alternativamente, la inversion maxima que la Sociedad destinaré al Programa de Recompra de
acciones propias asciende a un maximo de 1.000.000 euros.

El plazo del Programa esta comprendido entre el 13 de noviembre de 2023 y el 30 de marzo de
2024.

En fecha 30 de marzo de 2023, el Consejo de Administracion de la Sociedad aprobd un
programa de recompra de acciones propias (el “Programa”), al amparo de la autorizacion
contenida en el acuerdo de la Junta General de Accionistas celebrada en sesion de 27 de junio
de 2022, para la adquisicion derivativa de acciones propias de la Sociedad, con el objetivo de
hacer frente al plan de incentivos de los empleados.

El nimero maximo de acciones a adquirir al amparo del Programa de Recompra era de 141.000
acciones propias representativas aproximadamente del 0,61% del capital social de la Sociedad.
Alternativamente, la inversion maxima que la Sociedad destinaria al Programa de Recompra de
acciones propias ascendia a un maximo de 670.000 euros.

El plazo del Programa estaba comprendido entre el 1 de abril de 2023 y el 30 de septiembre de
2023, en el cual se compraron 66.363 acciones con un coste total de 254.663,67 euros.

En fecha 5 de octubre de 2022, el Consejo de Administracion de la Sociedad aprobd un
programa de recompra de acciones propias (el “Programa”), al amparo de la autorizacion
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contenida en el acuerdo de la Junta General de Accionistas celebrada en sesion de 27 de junio
de 2022, para la adquisicion derivativa de acciones propias de la Sociedad, con el objetivo de
hacer frente al plan de incentivos de los empleados.

El nimero maximo de acciones a adquirir al amparo del Programa de Recompra era de 125.000
acciones propias representativas aproximadamente del 0,54% del capital social de la Sociedad.
Alternativamente, la inversion maxima que la Sociedad destinaria al Programa de Recompra de
acciones propias ascendia a un maximo de 500.000 euros.

El plazo del Programa estaba comprendido entre el 6 de octubre de 2022 y el 1 de febrero de
2023, en el cual se compraron 101.957 acciones con un coste total de 402.242,78 euros.

14.5)_Otros instrumentos de patrimonio neto

14.5.1) Bonos convertibles en acciones

El 14 de septiembre de 2020, la Sociedad firm6 un acuerdo marco de financiacion mediante la
emision de obligaciones senior no garantizadas y convertibles en acciones nuevas de la Sociedad
(Bonos) cuyo importe maximo de emision se fijo en 7.000.000 euros. Al 31 de diciembre de
2023 el saldo reconocido en el patrimonio de la Sociedad es de 2.579.649,62 euros
(2.438.844,32 a 31 de diciembre de 2022). Véase nota 9.1.3.

En fecha 2 de noviembre de 2021, la Junta General de Accionistas de la Sociedad celebrada en
sesion extraordinaria acord6 aprobar una emision de obligaciones no garantizadas y, en su caso,
convertibles en acciones del Emisor (los “Bonos”), por importe de 5.000.000,00 euros mas un
maximo de 1.253.709,00 euros de intereses capitalizables, con exclusion del derecho de
suscripcion preferente. El 18 de noviembre de 2021 suscriben los 5.000.000,00 euros Inveready
Convertible SCR, Inveready Convertible IFRC e Inveready Convertible II FRC. Al 31 de
diciembre de 2023 el saldo reconocido en el patrimonio de la Sociedad es de 1.386.329,09 euros
(1.553.453,23 euros a 31 de diciembre de 2022).

En fecha 27 de junio de 2022, la Junta General de Accionistas de la Sociedad celebrada en sesion
extraordinaria acordd aprobar una emision de obligaciones no garantizadas y, en su caso,
convertibles en acciones del Emisor (los “Bonos”), por importe de 3.000.000,00 euros mas un
maximo de 700.002,13 euros de intereses capitalizables, con exclusion del derecho de
suscripcion preferente. El 18 de julio de 2022 suscribe los 3.000.000,00 euros Inveready
Convertible II FRC. Al 31 de diciembre de 2023 el saldo reconocido en el patrimonio de la
Sociedad es de 802.608,26 euros (775.313,76 euros al 31 de diciembre de 2022).

14.5.2) Planes de incentivos

El 16 de septiembre de 2020 se aprobd por Junta General de Accionistas a los efectos previstos
en el articulo 219 de la Ley de Sociedad de Capital y del articulo 28 de los Estatutos Sociales,
el Plan de incentivos para directivos y empleados clave del Grupo Agile Content (“el Grupo™)
mediante la entrega de acciones. El Plan tiene como finalidad cumplir con los objetivos
corporativos del Grupo y su control, estimulando su expansion, mejorar la gestion del Grupo,
focalizado en la optimizacion de todos los aspectos necesarios para aumentar su valor a largo
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plazo, alinear los intereses de los empleados y accionistas e incentivar la permanencia de los
empleados clave del Grupo. Posteriormente, en fecha 27 de junio de 2022 se aprobd por Junta
General de Accionistas a los efectos previstos en el articulo 219 de la Ley de Sociedad de Capital
y del articulo 28 de los Estatutos Sociales, un nuevo tramo de incentivos vigente a partir del
vencimiento del primer tramo aprobado el 16 de diciembre de 2020. A 31 de diciembre de 2023,
la Sociedad tiene provisionado un gasto total de 2.039.748,85 euros, correspondiente a los
importes devengados del primer tramo por 887.898,08 euros y 1.151.850,77 euros del segundo
tramo (2.334.896,05 euros, correspondiente a los importes devengados del primer tramo por
1.832.223,67 euros y 502.672,38 euros del segundo tramo al 31 de diciembre de 2022).

En forma adicional, tras la adquisicion de Wetek fue aprobado un plan de incentivos con el
objetivo de incentivar la permanencia de los empleados clave de dicha filial, consistente en el
pago de acciones de la Sociedad a aquellos empleados seleccionados que permanezcan en
plantilla al 31 de diciembre de 2024. A 31 de diciembre de 2023, la Sociedad tiene provisionado
un gasto total de 547.093,85 euros (218.000,00 euros a 31 de diciembre de 2022).

NOTA 15. MONEDA EXTRANJERA

Los saldos en moneda extranjera mas significativos al cierre del ejercicio 2023 son los que se
detallan a continuacion:

31/12/2023 Clasificacion por divisa
Contravalor en euros Valor en USD
ACTIVO
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 713.466,32 788.380,28
PASIVO
Acreedores comerciales (165.841,96) (183.255,37)

Los saldos en moneda extranjera mas significativos al cierre del ejercicio 2022 son los que se
detallan a continuacion:

31/12/2022 Clasificacion por divisa
Contravalor en euros Valor en USD
ACTIVO
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 200.268,02 187.565,02
PASIVO
Acreedores comerciales (41.861,97) (39.206,67)
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Las transacciones mas significativas efectuadas en moneda extranjera durante los ejercicios
2023 y 2022, son las que se detallan a continuacion:

2023
Contravalor Valoren SEK  Valor en USD Valor en HKD
en euros
Compras (1.067.206,99) - (1.150.993,06) -
2022
Contravalor Valoren SEK  Valor en USD Valor en HKD
en euros
Compras (1.114.619,97) (387.387,03) (1.125.327,83) (165.635,95)

NOTA 16. SITUACION FISCAL

El detalle de los saldos mantenidos con las Administraciones Publicas al 31 de diciembre de
2023 y 2022 es el siguiente, en euros:

31/12/2023 31/12/2022
A Cobrar A Pagar A Cobrar A Pagar

No corriente:

Activos por impuestos diferidos 26.570,03 - 26.570,03 -
Pasivos por impuestos diferidos - 40.420,88 - 31.185,99
Total No corriente 26.570,03 40.420,88 26.570,03 31.185,99
Corriente:

Impuesto sobre el Valor Anadido - 249.487,26 - 63.488,11
Devoluciones de Impuestos 22.844,15 - 22.844,15 -
Retenciones por IRPF - 126.850,31 - 229.227,05
Seguridad Social - 56.867,59 - 55.745,47
Total corriente 22.844,15 433.205,16 22.844,15 348.460,63

Segun las disposiciones legales vigentes, las liquidaciones de impuestos no pueden considerarse
definitivas hasta que no han sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o ha transcurrido
el plazo de prescripcion de cuatro afios. Al 31 de diciembre de 2023, la Sociedad tiene abiertos
a inspeccion por las autoridades fiscales la totalidad de los impuestos correspondientes a las
operaciones efectuadas de los ultimos cuatro ejercicios. En consecuencia, con motivo de
eventuales inspecciones, podrian surgir pasivos adicionales a los registrados por la Sociedad.
No obstante, los asesores y la Direccion de la Sociedad consideran que dichos pasivos, en caso
de producirse, no serian significativos sobre las cuentas anuales tomadas en su conjunto.

A partir del ejercicio 2017, la Sociedad tributa por el Impuesto sobre Beneficios en régimen de
declaracion consolidada, la cabecera del Grupo fiscal es la Sociedad. El Grupo Fiscal
Consolidado incluye a la Sociedad como sociedad dominante, y, como dependientes, a aquellas
sociedades espafiolas que cumplen los requisitos exigidos al efecto por la normativa reguladora
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de la tributacion sobre el beneficio consolidado de los Grupos de Sociedades. Las sociedades
que componen el Grupo consolidado fiscal al 31 de diciembre de 2023 y 2022 son Agile Content
Inversiones, S.L., Agile Advertisement, S.L. y Over The Top Networks Ibérica, S.L.

La Sociedad tiene fijados unos precios de transferencia para las operaciones con sociedades del
Grupo que no consolidan fiscalmente. Estos precios han sido aplicados durante todo el ejercicio
y se actualizan anualmente.

Las Sociedades que forman el conjunto consolidable deben calcular la deuda tributaria que les
corresponde por el Impuesto sobre Beneficios teniendo en cuenta las particularidades derivadas

del régimen especial de consolidacion fiscal.

Impuesto sobre Beneficios

La conciliacion del importe neto de ingresos y gastos del ejercicio 2023 con la base
imponible del impuesto sobre beneficios es la siguiente:

2023
Cuenta de Pérdidas y Ganancias
Resultado del ejercicio antes de impuestos (3.555.467,04)
Aumentos Disminuciones Efecto Neto

Impuesto sobre sociedades - - -

Diferencias permanentes 137.797,69 - 137.797,69
Con origen en el gjercicio 137.797,69 - 137.797,69
Diferencias temporarias 446.467,51 - 446.467,51
Con origen en el gjercicio 446.467,51 - 446.467,51
Base imponible (resultado fiscal) (2.971.201,84)

La conciliacion del importe neto de ingresos y gastos del ejercicio 2022 con la base
imponible del impuesto sobre beneficios es la siguiente:

2022
Cuenta de Pérdidas y Ganancias
Resultado del ejercicio antes de impuestos (2.823.776,48)
Aumentos Disminuciones Efecto Neto

Impuesto sobre sociedades - - -

Diferencias permanentes 145.973,98 - 145.973,98
Con origen en el gjercicio 145.973,98 - 145.973,98
Diferencias temporarias 398.844,63 - 398.844,63
Con origen en el gjercicio 398.844,63 - 398.844,63
Base imponible (resultado fiscal) (2.278.957,87)
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Impuestos Diferidos de Activo v de Pasivo

El movimiento de los impuestos diferidos generados y cancelados del ejercicio 2023, se detalla

a continuacion, en euros:

Activos por impuestos diferidos:
Otros activos

Pasivos por impuestos diferidos:
Diferencias temporarias por subvencion de intereses

Diferencias temporarias por subvencion de explotacion

Saldo al . Saldo al
31122022  Cenerados  Aplicados 405 0053
26.570,03 - - 26.570,03
26.570,03 - - 26.570,03
(31.185,99) - 742185  (23.764,14)
- (131.083,50)  90.662,62  (40.420,88)
(31.185,99) (131.083,50)  98.084,47  (64.185,02)

El movimiento de los impuestos diferidos generados y cancelados relativos al ejercicio

anterior, se detalla a continuacion, en euros:

Activos por impuestos diferidos:
Otros activos

Pasivos por impuestos diferidos:
Diferencias temporarias por subvencion de intereses

Saldo al . Saldo al
3171272021 Generados  Aplicados 405 5055
26.570,03 - - 26.570,03
26.570,03 , - 26.570,03
(40.508,00) - 932201  (31.185,99)
(40.508,00) , 9.322,01 (31.185,99)
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Bases Imponibles Negativas Pendientes de Compensar

Al 31 de diciembre de 2023, el detalle de las bases imponibles pendientes de compensar del
Grupo Fiscal para las que no se han registrado los correspondientes activos por impuesto
diferido, es el siguiente:

Aiio de Origen Euros
201207 330.273,22
2013 430.768,52
2014 605.737,36
2015 846.549,72
2016 1.363.653,51

2018 1.236.482,92
2019 2.058.447,12
2020 1.551.618,58
2021 804.997,42
2022 2.334.930,78
2023 231.764,34
Total 11.795.223,49

(*) Anteriores al consolidado Fiscal

NOTA 17. INGRESOS Y GASTOS

a) Aprovisionamientos

La composicion de este epigrafe de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias adjunta es la
siguiente, en euros:

2023 2022
Trabajos efectuados por otras empresas
Nacionales 88.891,29 159.164,61
Importaciones 2.933.577,66 2.798.026,01
Total Aprovisionamientos 3.022.468,95 2.957.190,62

b) Otros ingresos de explotacion

Los otros ingresos de explotacion estan compuestos principalmente por

2023 2022
Otros ingresos de explotacion
Management Fees 888.660,25 586.082,48
Subvenciones 217.977,99 -
Total Otros Ingresos de Explotacion 1.106.638,24 586.082,48
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¢) Gastos de personal

El detalle de los gastos de personal es el siguiente:

Sueldos, salarios y asimilados
Sueldos y salarios

Transacciones con pagos basados en instrumentos de patrimonio (Nota 25)
Indemnizaciones

Cargas sociales

Seguridad social
Otros gastos sociales

d) Otros gastos de explotacion

El detalle de los otros gastos de explotacion es el siguiente:

2023
Gastos de investigacion 125.094,15
Arrendamientos 238.461,43
Servicios profesionales independientes 3.114.172,72
Transportes 784,76
Primas de seguros 81.880,04
Servicios bancarios 16.286,36
Publicidad, propaganda y relaciones publicas 136.472,20
Suministros 10.674,03
Otros servicios 1.382.104,42
Otros tributos 985,87

5.106.915,98

e) Ingresos financieros

El detalle de los ingresos financieros es el siguiente:

2023
Intereses de créditos a empresas del grupo (Nota 22.2) 365.411,68
Intereses de terceros
Otros ingresos financieros 1.887.524,34
2.252.936,02

2023

3.038.231,74
2.803.702,67

234.529,07

630.658,42
591.186,26
39.472,16

3.668.890,16

2022

87.614,64
156.241,12
1.778.094,71
2.037,02
25.005,30
20.096,94
27.642,72
8.632,81
999.595,17
3.042,33

3.108.002,76

2022
521.552,72
795.141,68

1.316.694,40

2022

2.409.343,85
2.223.612,18

157.506,22
28.225,45

472.050,47

445.634,61
26.415,86

2.881.394,32
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f) Gastos financieros

El detalle de los gastos financieros es el siguiente:

Gastos financieros
Intereses de obligaciones y bonos a largo plazo, otras partes vinculadas (Nota 9,1)
Intereses de deudas, empresas del grupo (Nota 9.1 y 22.2)
Intereses de deudas, otras partes vinculadas (Nota 9.1 y 22.2)
Intereses de deudas con entidades de crédito (Nota 9.1)

Otros gastos financieros (Nota 9.1)

NOTA 18. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

2023

1.350.314,25
233.063,59
12.469,22
518.818,68
912.830,54

3.027.496,28

2022

1.197.804,00
406.418,75
300.131,97
213.255,67
111.955,46

2.229.565,85

La Sociedad no se encuentra inmersa en ningin procedimiento ni tiene contingencias abiertas

que le obligue al registro de provisiones.

NOTA 19. INFORMACION SOBRE MEDIO AMBIENTE

La Sociedad no tiene activos de importancia ni ha incurrido en gastos relevantes destinados a
la minimizacion del impacto medioambiental y a la proteccion y mejora del medio ambiente.
Asimismo, no existen provisiones para riesgos y gastos ni contingencias relacionadas con la

proteccion y mejora del medio ambiente.
La Sociedad no tiene derechos de emision dada la actividad de la misma.

NOTA 20. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

El movimiento de las subvenciones, donaciones y legados recibidos otorgados por terceros
distintos a los Socios durante los ejercicios 2023 y 2022 se muestran a continuacion:

Importe a
31/12/2023
Saldo al inicio del ejercicio 62.080,00
Por subvenciones 57.632,94
Efecto Impositivo (29.928,23)
Saldo al cierre del ejercicio 89.784,71

Importe a
31/12/2022

90.046,05
(20.974,54)
(6.991,51)

62.080,00
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20.1) Otras Subvenciones, Donaciones y Legados

El detalle y movimiento de este epigrafe para cada una de las subvenciones concedidas al 31
de diciembre de 2023 es el siguiente, en euros:

Afio de Entidad /Organismo Concento Importe Saldo a Aumentos / Saldo a Efecto
concesion Otorgante P Original 31/12/2022  disminuciones 31/12/2023 Impositivo
2013 Diversos organismos ~ SL0YeNCIONPOT 556 04794 62.080,00 (8.994,03) 53.085,97  (13.271,49)
intereses (*)
Ministerio de Subvencion de
2023 Economia, Comercio  inmovilizado no 524.334,00 - 66.626,97 66.626,97 (16.656,74)
y Empresa financiero
1.083.381,74 62.080,00 57.632,94 119.712,94 (29.928,23)

(*) A 31 dediciembre de 2023 la Sociedad ha registrado como subvencién por intereses el diferencial respecto a los
intereses de mercado de los préstamos mds significativos recibidos hasta 31 de diciembre de 2023 a tipo de interés
cero o inferior al de mercado.

La Sociedad ha cumplido las condiciones asignadas a las subvenciones.

El detalle y movimiento de este epigrafe para cada una de las subvenciones concedidas al 31
de diciembre de 2022 fue el siguiente, en euros:

Afio de Entidad /Organismo Concepto Importe Saldo a Aumentos / Saldo a Efecto
concesion Otorgante P Original 31/12/2022 disminuciones 31/12/2023 Impositivo
Subvencion
2013 Diversos organismos  por intereses 559.047,74 90.046,05 (20.974,54)  69.071,51 (6.991,51)
*)

(*) A 31 dediciembre de 2022 la Sociedad ha registrado como subvencion por intereses el diferencial respecto a los

intereses de mercado de los préstamos mds significativos recibidos hasta 31 de diciembre de 2022 a tipo de interés
cero o inferior al de mercado.

La Sociedad ha cumplido las condiciones asignadas a las subvenciones.

NOTA 21. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

Con posterioridad al cierre del ejercicio 2023 y hasta la formulacion de las presentes cuentas
anuales, no se han producido hechos significativos adicionales, no descritos en las restantes
notas de esta memoria que tengan un efecto significativo en las mismas.

(Continuia)
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NOTA 22. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

22.1) Saldos entre Partes Vinculadas

El detalle de los saldos mantenidos con partes vinculadas a 31 de diciembre de 2023 se
indica a continuacion, en euros:

Saldos Pendientes con Partes Vinculadas a 31 de diciembre de 2023 WITEBIMDCAD (U ED I TGy

del Grupo vinculadas
Activo No Corriente 22.162.372,27 -
Créditos a largo plazo: 23.831.122,35 -
Agile Advertisement, S.L. 49.598,91 -
Agile Content Argentina, S.R.L. 44.420,08 -
Agile Content Inversiones, S.L. 10.476.933,66 -
Over the Top Networks Ibérica, S.L. 10.897.205,92 -
Agile Content Portugal Unip., Lda 1.335.220,17 -
WeTek - Solugdes Tecnologicas, S.A. 606.028,09 -
Over the Top Networks, S.A. 151.688,26 -
Fon Labs, S.L. 84.604,62 -
Edgeware AB 185.422,64 -
Deterioro de créditos (1.668.750,08) -
Agile Contents Argentina, S.R.L. (44.420,08) -
Agile Contents Inversiones S.L. (1) (1.624.330,00) -
Activo Corriente 11.284.195,36 -
Créditos a corto plazo 2.299.293,77 -
Agile Contents Inversiones, S.L. 599.314,21 -
Over the Top Networks Ibérica, S.L. 785.058,57 -
Agile Content Portugal Unip., Lda 20.934,15 -
Over the Top Networks International Inc. 378.986,84 -
Fon Labs, S.L. 515.000,00 -
Cuentas a cobrar: 8.984.901,59 -
Over the Top Networks Ibérica, S.L. 7.861.911,13 -
Agile Contents Inversiones, S.L. 1.115.125,46 -
Fon Labs 7.865,00 -
Pasivo No corriente 9.955.985,20 12.796.479,58
Deudas a largo plazo: 9.955.985,20 12.574.667,00
Agile Media Communities AIE 185.984,20 -
WeTek - Solugdes Tecnoldgicas, S.A. 8.770.001,00 -
Fon Wireless Lda 1.000.000,00 -
BANEGA (nota 9.1.4) - 171.976,65
SALVADOR JUAN PASTOR RI (nota 9.1.4) - 171.976,65
Onchena, S.L. (nota 9.1.4) - 773.894,92
Montepelayo SL (nota 9.1.4) - 85.988,32
Grupo Inveready (nota 9.1.4) - 11.515.926,34
Accionista mayoritario y miembro del Consejo de Administracion de la - 76.717.00

Sociedad(Knowkers Consulting & Investments, S.L.)
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Pasivo Corriente 1.218.792,96 13.783,23
Deudas a corto plazo: 403.430,73 13.783,23
Fon Wireless Lda 54.242,19 -
WeTek - Solugdes Tecnoldgicas, S.A. 349.188,54 -
Acc'ionista mayoritario y migmbro del Consejo de Administracion de la ) 13.783.23
Sociedad(Knowkers Consulting & Investments, S.L.) T

Cuentas a pagar: 815.362,23 -
Agile Content Inversiones S.L. 289.417,36 -
Over the Top Networks International Inc. 272.000,00 -
Fon Wireless Ltd 211.882,92 -
OTTN Ibérica, S.L. 42.061,95 -

(1) Con fecha I de julio del 2019, la Sociedad otorgo a Agile Content Inversiones, S.L. una linea de
crédito por importe de 6.087.223,89 euros (pudiéndose ampliar hasta un limite 9.700.000 euros en base a
las necesidades de tesoreria) que devengara un interés anual del Euribor + 1%. y su vencimiento es a 1 de julio
de 2022, prorrogable tacitamente.

(2) Con fecha 9 de agosto de 2021 la Sociedad otorgé a Over The Top Networks Ibérica, S.L. un
crédito por importe de 14.000.000 de euros (puede ampliarse hasta 19.000.000 de euros) que
devengara un interés del 2%. Con fecha 31 de diciembre del 2020, la Sociedad otorgo a Over The
Top Networks Ibérica, S.L. una linea de crédito por importe de 631.062 euros (pudiéndose ampliar
hasta un limite de 3.000.000 de euros en base a las necesidades de tesoreria) que devengarad un interés anual de
Euribor + 1% y su vencimiento es a 31 de diciembre de 2022, prorrogable tacitamente. Con fecha 31 de
diciembre de 2022 se firmo un adenda al crédito que amplia el importe a 20.690.518,13 de euros
y convierte este crédito en participativo.

El detalle de los saldos mantenidos con partes vinculadas a 31 de diciembre de 2022 se
indica a continuacion, en euros:

Saldos Pendientes con Partes Vinculadas a 31 de diciembre de 2022 WA LU e A LTIy s

del Grupo vinculadas
Activo No Corriente 30.636.814,80 -
Créditos a largo plazo: 32.305.564,88 -
Agile Advertisement, S.L. 49.598,91 -
Agile Content Argentina, S.R.L. 44.420,08 -
Agile Contents Inversiones S.L. (1) 9.459.513,58 -
Over the Top Networks Ibérica, S.L. (2) 21.022.397,12 -
Agile Content Portugal Unip., Lda 886.731,06 -
WeTek - Solugdes Tecnoldgicas, S.A. 218.000,00 -
Over the Top Networks, S.A. 291.171,22 -
Over the Top Networks International Inc. 75.612,02 -
Fon Labs, S.L. 50.310,16 -
Edgeware AB 207.810,73 -
Deterioro de créditos (1.668.750,08) -
Agile Contents Argentina, S.R.L. (44.420,08) -
Agile Contents Inversiones S.L. (1) (1.624.330,00) -
Activo Corriente 5.804.962,71 -
Créditos a corto plazo 1.064.051,47 -
Agile Contents Inversiones, S.L. 233.320,13 -
Over the Top Networks Ibérica, S.L. 451.744,50 -
Over the Top Networks International Inc. 378.986,84 -
Cuentas a cobrar: 4.740.911,24 -
Over the Top Networks Ibérica, S.L. 4.095.439,38 -
Agile Contents Inversiones, S.L. 637.606,86 -
Fon Labs 7.865,00 -
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Pasivo No corriente 11.235.985,20 12.102.079,08
Deudas a largo plazo: 11.235.985,20 12.102.079,08
Agile Media Communities AIE 185.984,20 -
WeTek - Solugdes Tecnoldgicas, S.A. 10.050.001,00 -
Fon Wireless Lda 1.000.000,00 -
BANEGA (nota 9.1.4) - 162.589,62
SALVADOR JUAN PASTOR RI (nota 9.1.4) - 162.589,62
Onchena, S.L. (nota 9.1.4) - 731.653,30
Montepelayo SL (nota 9.1.4) - 81.294,81
Grupo Inveready (nota 9.1.4) - 10.810.951,73

Accionista mayoritario y miembro del Consejo de Administracion de la -

Sociedad(Knowkers Consulting & Investments, S.L.) 153.000,00
Pasivo Corriente 744.319,47 72.350,37
Deudas a corto plazo: 170.367,14 66.135,93
Fon Wireless Lda 6.082,19 -
WeTek - Solugdes Tecnologicas, S.A. 164.284,95 -
Accjonista mayoritario y mie'mbro del Consejo de Administracion de la - 1314.01
Sociedad(Knowkers Consulting & Investments, S.L.) ’
The Nimo's Holding, S.L. - 64.821,92
Cuentas a pagar: 573.952,33 6.214,44
Inveready Asset Management -

6.214,44
Inveready Convertible Finance II F.C.R - -

Agile Content Inversiones S.L. 222.891,71 -
Over the Top Networks International Inc. 272.000,00 -
Fon Wireless Ltd 36.998,67 -
OTTN Ibérica, S.L. 42.061,95 -

(1) Con fecha I de julio del 2019, la Sociedad otorgo a Agile Content Inversiones, S.L. una linea de
crédito por importe de 6.087.223,89 euros (pudiéndose ampliar hasta un limite 9.700.000 euros en base a
las necesidades de tesoreria) que devengara un interés anual del Euribor + 1%. y su vencimiento es a 1 de julio
de 2022, prorrogable tacitamente.

(2) Con fecha 9 de agosto de 2021 la Sociedad otorgé a Over The Top Networks Ibérica, S.L. un
crédito por importe de 14.000.000 de euros (puede ampliarse hasta 19.000.000 de euros) que
devengara un interés del 2%. Con fecha 31 de diciembre del 2020, la Sociedad otorgo a Over The
Top Networks Ibérica, S.L. una linea de crédito por importe de 631.062 euros (pudiéndose ampliar
hasta un limite de 3.000.000 de euros en base a las necesidades de tesoreria) que devengara un interés anual de
Euribor + 1% y su vencimiento es a 31 de diciembre de 2022, prorrogable tacitamente. Con fecha 31 de
diciembre de 2022 se firmo un adenda al crédito que amplia el importe a 20.690.518,13 de euros
y convierte este crédito en participativo.
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22.2) Transacciones con Partes Vinculadas

Las operaciones mas significativas efectuadas con empresas del grupo y vinculadas en el
ejercicio 2023 se detallan a continuacion, en euros:

Prestacion  Recepcion Ingresos Gastos

de servicios de servicios financieros financieros
Grupo 2.902.023,41 2.865.422,34 720.242,30 233.063,59
Agile Content Inversiones, S.L. 238.759,30 - 365.994,08 -
Over the Top Networks, S.A. - 2.865.422,34 - -
OTTN Ibérica, S.L. 2.663.264,11 - 333.314,07 -
Agile Content Portugal Unip., Lda - - 20.934,15 -
WeTek - Solugdes Tecnoldgicas, S.A. - - - 184.903,59
Fon Wireless Lda - - - 48.160,00
Vinculadas - - - 1.350.314,25
Grupo Inveready - - - 1.196.977,46
BANEGA - - - 20.123,94
SALVADOR JUAN PASTOR RI - - - 20.123,94
Onchena, SL - - - 90.557,72
MONTEPELAYO SL - - - 10.061,97
Knowkers Consulting & Investment, S.L. - - - 12.469,22

2.902.023,41 2.865.422,34

720.242,30 1.583.377,84

Las operaciones mas significativas efectuadas con empresas del grupo y vinculadas en el
ejercicio 2022 se detallan a continuacion, en euros:

Grupo

Agile Content Inversiones, S.L.
Over the Top Networks, S.A.
Agile Advertisement, S.L.
OTTN Ibérica, S.L.

WeTek - Solugdes Tecnoldgicas, S.A.
Fon Wireless Lda

Vinculadas

Grupo Inveready

BANEGA

SALVADOR JUAN PASTOR
Onchena, S.L.
MONTEPELAYO SL

The Nimo's Holding, S.L.
Inveready Asset Management

Knowkers Consulting & Investment, S.L. -

Total

Prestacion Recepcion Ingresos Gastos
de servicios de servicios financieros  financieros
2.927.639,62 2.739.339,00 521.552,72 170.367,14
612.973,67 - 69.808,22 -
- 2.739.339,00 - -
2.314.665,95 - 451.744,50 -
- - - 164.284,95
- - - 6.082,19
- 109.458,60 - 1.733.987,57
- - - 1.250.642,36
- - - 19.015,72
- - - 19.015,72
- - - 85.570,75
- - - 9.507,86
- - - 155.287,67
- 20.543,60 - 194.947,49
88.915,00 - -

2.927.639,62 2.848.797,60

521.552,72 1.904.354,71
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22.3) Saldos v Transacciones con el Consejo de Administracion y Alta Direccion

Los importes recibidos por el Consejo de Administracion durante los ejercicios 2023 y
2022, se detallan a continuacion, en euros:

2023 2022

Sueldos, dietas y otras remuneraciones 210.453,00 171.344,00

A 31 de diciembre de 2023 y 2022 no existen compromisos por complementos a pensiones,
avales o garantias concedidas a favor del Consejo de Administracion.

Los importes recibidos por los miembros de Alta Direccion durante los ejercicios 2023 y
2022, se detallan a continuacidn, en euros:

2023 2022

Sueldos, dietas y otras remuneraciones 1.538.387,33 1.465.130,79

A parte de un miembro del Consejo de Administracion, no existe otro personal de la Sociedad
que cumpla la definicion de personal de Alta Direccion.

Otra informacién referente al Consejo de Administracion

En aplicacion de lo establecido en el articulo 229 TER de la vigente Ley de Sociedades de
Capital, se informa que los miembros del Consejo de Administracion de la Sociedad no poseen
participaciones en otras sociedades con el mismo, andlogo o complementario objeto social.

Asimismo, y de acuerdo con la Ley de Sociedades de Capital, mencionada anteriormente, se
informa que los miembros del Consejo de Administracion no han realizado ninguna actividad,
por cuenta propia o ajena, con la Sociedad que pueda considerarse ajena al trafico ordinario que
no se haya realizado en condiciones normales de mercado.

La prima satisfecha del seguro de responsabilidad civil de los Administradores por dafios

ocasionados por actos u omisiones en el ejercicio del cargo asciende a 25.263,84 euros
(25.263,84 euros en el ejercicio anterior).

(Continuia)
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MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES

31 DE DICIEMBRE DE 2023

NOTA 23. OTRA INFORMACION

23.1) Personal

El nimero medio de personas empleadas durante los ejercicios 2023 y 2022, distribuido por
categorias, es el siguiente:

2023 2022
Altos directivos 3 3
Técnicos y profesionales cientificos e intelectuales y de apoyo 41 37
44 40

La distribucion del personal de la Sociedad al término de cada ejercicio, por categorias y
sexos, es la siguiente:

31.12.2023 31.12.2022
Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total
Altos directivos 2 1 3 2 1 3
Técnicos y profesionales cientificos e intelectuales
y de apoyo 33 15 48 26 11 37
Total 35 16 51 28 12 40

El nimero medio de personas con discapacidad igual o superior al 33% empleadas por el Grupo
durante los ejercicios 2023 y 2022, es el siguiente:

2023 2022
Técnicos y profesionales cientificos e intelectuales y de apoyo 1 1
Total 1 1

23.2) Honorarios de auditoria

Los honorarios devengados en euros por las distintas sociedades que utilizan la marca EY en el
ejercicio 2023 son:

2023 2022
Auditoria de las Cuentas anuales individuales 27.350,00 26.450,00
Auditoria de las Cuentas anuales consolidadas 41.620,00 40.250,00
Servicios de verificacion y relacionados con la auditoria (1) 31.500,00 27.075,00
Total honorarios por servicios de auditoria 100.470,00 93.775,00

(1) Incluye la revision limitada de Estados financieros intermedios.

Los servicios de verificacion y relacionados con la auditoria devengados en los ejercicios
2023 y 2022 incluyen la revision limitada de estados financieros intermedios por importe
de 28.000,00 euros y 27.075,00 euros, respectivamente, y otros informes de
procedimientos acordados por importe de 3.500,00 euros (0,00 euros en 2022).

(Continuia)
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AGILE CONTENT, S.A.

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES

31 DE DICIEMBRE DE 2023

NOTA 24. INFORMACION SEGMENTADA

La distribucion del importe neto de la cifra de negocios correspondiente a las actividades
ordinarias de la Sociedad, por actividad, se muestra a continuacion:

2023 2022
Descripcion de la actividad Euros % Euros %
Agile Multimedia Platform —
Gestion y distribucion de contenidos 4.669.509,20 52,65 4.617.365,78 57,49
y monetizacion de audiencias
Facturacion intercompany 4.198.843,01 47,35 3.414.536,83 42,51
Total 8.868.352,21 100,00 8.031.902,61 100,00

La distribucion del importe neto de la cifra de negocios correspondiente a las actividades
ordinarias de la Sociedad, por mercados geograficos, se muestra a continuacion:

2023 2022
Mercado Geografico Euros % Euros %
Ventas en Espana 7.923.082,90 89,34 6.935.554,92 86,35
Ventas en el resto del mundo 945.269,31 10,66 1.096.347,69 13,65
Total 8.868.352,21 100,00 8.031.902,61 100,00

NOTA 25. TRANSACCIONES CON PAGOS BASADOS EN INSTRUMENTOS DE
PATRIMONIO

El 16 de septiembre de 2020 se aprobo por Junta General de Accionistas a los efectos previstos
en el articulo 219 de la Ley de Sociedad de Capital y del articulo 28 de los Estatutos Sociales,
el Plan de incentivos para directivos y empleados clave del Grupo Agile Content (“el Grupo”)
mediante la entrega de acciones. El Plan tiene como finalidad cumplir con los objetivos
corporativos del Grupo y su control, estimulando su expansion, mejorar la gestion del Grupo,
focalizado en la optimizacion de todos los aspectos necesarios para aumentar su valor a largo
plazo, alinear los intereses de los empleados y accionistas e incentivar la permanencia de los
empleados clave del Grupo. Posteriormente, en fecha 27 de junio de 2022 se aprobd por Junta
General de Accionistas a los efectos previstos en el articulo 219 de la Ley de Sociedad de Capital
y del articulo 28 de los Estatutos Sociales, un nuevo tramo de incentivos vigente a partir del
vencimiento del primer tramo aprobado el 16 de diciembre de 2020. A 31 de diciembre de 2023,
la Sociedad tiene provisionado un gasto total de 2.039.748,85 euros, correspondiente a los
importes devengados del primer tramo por 1.151.850,77 euros y 887.898,08 euros del segundo
tramo (2.334.896,05 euros, correspondiente a los importes devengados del primer tramo por
1.832.223,67 euros y 502.672,38 euros del segundo tramo al 31 de diciembre de 2022).

En forma adicional, tras la adquisicion de Wetek fue aprobado un plan de incentivos con el
objetivo de incentivar la permanencia de los empleados clave de dicha filial, consistente en el
pago de acciones de la Sociedad a aquellos empleados seleccionados que permanezcan en
plantilla al 31 de diciembre de 2024. A 31 de diciembre de 2023, la Sociedad tiene provisionado
un gasto total de 547.093,85 euros (218.000,00 euros a 31 de diciembre de 2022).

(Continuia)
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AGILE CONTENT, S.A.

INFORME DE GESTION
EJERCICIO 2023

1. EVOLUCION DE LA CIFRA DE NEGOCIO Y PERSPECTIVAS FUTURAS

El importe neto de la cifra de negocio total se ha incrementado en un 10,41%, respecto al
ejercicio anterior.

El gasto de personal ha incrementado un 27,33%, representando un 41,37% frente a los ingresos
por ventas a terceros.

2. INVESTIGACION Y DESARROLLO

La inversion en [+D contintia siendo un aspecto fundamental para que la Sociedad sea capaz de
dar respuesta a las necesidades de sus clientes de ATV Technologies y poder crear productos
diferenciales y escalables en el modelo ATV Platform. Durante el ejercicio terminado a 31 de
diciembre de 2023 la Sociedad ha realizado gasto con relaciéon a la investigacion y desarrollo
por importe de 488.923,57 euros.

3. ACCIONES PROPIAS

La Sociedad posee, a 31 de diciembre de 2023, 206.131 acciones propias por valor de 680.232,30
euros, que representan el 0,89% del capital social.

4. INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

La Sociedad no posee instrumentos financieros derivados a 31 de diciembre de 2023.

5. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

El periodo medio de pago a proveedores de la Sociedad a 31 de diciembre de 2023 asciende a
26,26 dias.

6 ACONTECIMIENTOS POSTERIORES AL CIERRE

Con posterioridad al cierre del ejercicio 2023 y hasta la formulacion de las presentes cuentas
anuales, no se han producido hechos significativos adicionales, no descritos en las restantes
notas de esta memoria que tengan un efecto significativo en las mismas.

K sk sk ok ok osk ook sk sk ok ok ok



DocuSign Envelope ID: 5ADCBEA6-25FD-415B-BE78-213343A81CB2

agile centent AGILE CONTENT, S.A.

FORMULACION DE CUENTAS ANUALES
EJERCICIO 2023

El Consejo de Administracion de la sociedad AGILE CONTENT, S.A., con fecha 22 de marzo
de 2024, y en cumplimiento de los requisitos establecidos en el articulo 253.2 del Texto
Refundido de la Ley de Sociedades de Capital y en el articulo 37 del Codigo de Comercio,
procede a formular las cuentas anuales y el informe de gestion del ejercicio anual terminado el
31 de diciembre de 2023. Las cuentas anuales vienen constituidas por los documentos anexos
que preceden a este escrito.

Bilbao, 22 de marzo de 2023
El Consejo de Administracion

Human Seapusio Vinont Vool Antonio Lipey Muiioy

Knowkers Consulting & Investment, S.L.
Representada por
D. Hernan-Santiago Scapusio Vinent

Bltvan. Mora—Figursa.

INVEREADY CIVILON, S.C.R., S.A.
Representada por
D. Beltran Mora Figueroa

Marcapar2006, S.L.
Representada por
D. José Antonio Lopez Muifioz

A

EPC Advisory and Management, S.L.
Representada por
D. Jos¢ Eulalio Poza Sanz

lind. Gt Espinagpsa

D? Monica Rayo Moragon

Qs

D. Abel Gibert Espinagosa

(armn. Fumandes, Mares

T.V. AZTECA, Sociedad Anénima
Bursatil de Capital Variable
Representada por
D. Pedro Martin Molina Reyes
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D?. Carmen Fernandez de Alarcon

D. Agustin Checa Jiménez

Al Pureppr

D. Alexander Puregger
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DECLARACION DE RESPONSABILIDAD DE LOS ADMINISTRADORES

Los miembros del Consejo de Administracion de la sociedad Agile Content, S.A. y Sociedades
dependientes, reunidos en la sesion celebrada el 22 de marzo de 2024, y siguiendo lo dispuesto
en el articulo 8.1.b) del Real Decreto 1362/2007, de 19 de octubre, declaran que, hasta donde
alcanza su conocimiento, las Cuentas Anuales individuales de la Sociedad asi como las
consolidadas de la Sociedad con sus sociedades dependientes, correspondientes al ejercicio
cerrado a 31 de diciembre de 2023, formuladas por el Consejo de Administracion en su referida
reunion de 22 de marzo de 2024 y elaboradas conforme a los principios de contabilidad que
resultan de aplicacion, ofrecen la imagen fiel del patrimonio, situacion financiera y de los
resultados de la Sociedad y de las sociedades comprendidas en la consolidacion tomadas en su
conjunto, y que los informes de gestion complementarios de las Cuentas Anuales individuales
y consolidadas incluyen un analisis fiel de la evolucion de los resultados empresariales y de la
posicion de Agile Content, S.A. y de las sociedades comprendidas en la consolidacion tomadas
en su conjunto, junto con la descripcion de los principales riesgos e incertidumbres a que se

enfrentan.”
Human Seapusio Vinont Jasl Antonia Lipey Muiioy
Knowkers Consulting & Investment, S.L. Marcapar2006, S.L.
Representada por Representada por
D. Hernan-Santiago Scapusio Vinent D. José Antonio Lopez Muioz
Bltran. Meva—Figuron E
INVEREADY CIVILON, S.C.R,, S.A. D®. Monica Rayo Moragon

Representada por
D. Beltran Mora Figueroa

Qs

EPC Advisory and Management, S.L. T.V. AZTECA, Sociedad Anénima

Representada por Bursatil de Capital Variable
D. Jos¢ Eulalio Poza Sanz Representada por

D. Pedro Martin Molina Reyes

il Slort Espinaspsa. \W

D. Abel Gibert Espinagosa D. Agustin Checa Jiménez

(armn. Fumandes, Mares U Pureppr

D? Carmen Fernadndez de Alarcon D. Alexander Puregger
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Dofia Silvia Martinez Losas, Secretaria No Consejera del Consejo de Administracion de la
entidad mercantil AGILE CONTENT, S.A. (en adelante, la “Sociedad”),

CERTIFICO

I. Que el dia 22 de marzo de 2024 se celebrd una sesion del consejo de administracion de la
Sociedad en la que se aprobd por unanimidad de todos sus miembros la formulacion de las
Cuentas Anuales y el Informe de Gestion de la Sociedad correspondientes al ejercicio anual
terminado el 31 de diciembre de 2023.

Il. Que el dia 22 de marzo de 2024 se celebrd una sesion del consejo de administracién de la
Sociedad en la que se aprobd por unanimidad de todos sus miembros la formulacion de las
Cuentas Anuales y el Informe de Gestidn consolidados del Grupo correspondientes al ejercicio
anual terminado el 31 de diciembre de 2023.

Ill. Que las Cuentas Anuales y el Informe de Gestidon correspondientes al ejercicio anual
terminado el 31 de diciembre de 2023 han sido firmados electrénicamente mediante la
herramienta DOCUSIGN y como Secretaria no consejera del Consejo de la Sociedad manifiesto
mi conformidad con los mismos y certifico la autenticidad de las firmas contenidas en el
documento.

IV. Que las Cuentas Anuales y el Informe de Gestién consolidados correspondientes al ejercicio
anual terminado el 31 de diciembre de 2023 han sido firmados electrénicamente mediante la
herramienta DOCUSIGN y como Secretaria no consejera del Consejo de la Sociedad dominante
manifiesto mi conformidad con los mismos y certifico la autenticidad de las firmas contenidas
en el documento.

Y PARA QUE ASi CONSTE, expido la presente certificacion en Barcelona a 5 de abril de 2024.

Silvia Martinez Losas

Secretaria No Consejera del Consejo de Administracion
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